



## Relatório de Cotação: COTAÇÃO 02 MATERIAL ELÉTRICO PMP 2023

Pesquisa realizada entre 29/03/2023 10:07:41 e 29/03/2023 11:07:31

Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: ELETRODO DE NIVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 14	20	R\$ 42,86 (un)	-	R\$ 42,86	R\$ 857,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração		NºPregão:2922022 UASG:153163	16/12/2022	R\$ 41,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   14º Batalhão Logístico		NºPregão:42022 UASG:160185	18/10/2022	R\$ 35,13
Valor Unitário					R\$ 38,34
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG		57195	07/03/2023	R\$ 22,80
2	MUNICÍPIO DE IMBÉ		0038/2022	09/06/2022	R\$ 40,33
3	HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		OC: 092301090572022OC00395	24/05/2022	R\$ 74,51
Valor Unitário					R\$ 45,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,86

### Item 2: ELETRODUTO CORRUGADO 25 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	100	R\$ 22,30 (un)	-	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   Brigada de Infantaria Paraquedista		NºPregão:402022 UASG:160296	24/01/2023	R\$ 12,23



Valor Unitário					R\$ 12,23
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CDP-ASP.PENIT.WILLIANS N.BENJAMIM-PINHEIROII   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   São PAULO	OC: 380221000012022OC00107	06/06/2022	R\$ 52,50	
Valor Unitário					R\$ 52,50
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço	
1	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	RN	01/2023	R\$ 2,16	
Valor Unitário					R\$ 2,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,30

### Item 3: ELETRODUTO CORRUGADO 32 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 34,60 (un)	-	R\$ 34,60	R\$ 3.460,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:482022 UASG:160106	13/10/2022	R\$ 7,78	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:62022 UASG:160339	05/07/2022	R\$ 84,50	
Valor Unitário					R\$ 46,14
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço	
1	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS	PR	01/2023	R\$ 11,52	
Valor Unitário					R\$ 11,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,60

### Item 4: ESCADA EXTENSIVA 12 M CONGUMELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2	R\$ 3.296,97 (un)	-	R\$ 3.296,97	R\$ 6.593,94
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:32023 UASG:989047	13/02/2023	R\$ 3.900,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando 3ª Brigada de Infataria Motorizada   23ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:142022 UASG:160101	20/12/2022	R\$ 3.280,92	
Valor Unitário					R\$ 3.590,46
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	FUND.P/CONSERV.PROD.FLORESTAL DO EST.SP   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   VIDE TDR	OC: 2611012604520220C00032	26/04/2022	R\$ 2.710,00
Valor Unitário				R\$ 2.710,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.280,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.296,97

#### Item 5: ESCADA EXTENSIVA 7,2 M CONGUMELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	4	R\$ 1.646,18 (un)	-	R\$ 1.646,18	R\$ 6.584,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	NºPregão:52022 UASG:257024	05/12/2022	R\$ 1.300,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:362022 UASG:120629	05/10/2022	R\$ 1.396,18
3	SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO	NºPregão:112022 UASG:927460	24/05/2022	R\$ 2.242,37
Valor Unitário				R\$ 1.646,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.396,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.646,18

#### Item 6: EXTENÇÃO MONOFÁSICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	50	R\$ 198,26 (un)	-	R\$ 198,26	R\$ 9.913,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Recôncavo da Bahia	NºPregão:422022 UASG:158092	07/02/2023	R\$ 299,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/12	NºPregão:52022 UASG:160017	18/10/2022	R\$ 154,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/12	NºPregão:52022 UASG:160017	18/10/2022	R\$ 140,87
Valor Unitário				R\$ 198,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 154,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,26

#### Item 7: FEIXES ¾

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	100	R\$ 16,53 (un)	-	R\$ 16,53	R\$ 1.653,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:302022 UASG:160447	15/12/2022	R\$ 16,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	NºPregão:3872022 UASG:987691	17/11/2022	R\$ 16,10
Valor Unitário				R\$ 16,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,53



## Item 8: FITA DE AÇO ¾

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	50	R\$ 4,67 (un)	-	R\$ 4,67	R\$ 233,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:392022 UASG:925532	29/03/2022	R\$ 4,15
Valor Unitário						R\$ 4,15
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA FEMININA II DE TREMEMBE   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   TREMEMBÉ			OC: 380250000012022OC00147	02/09/2022	R\$ 5,19
Valor Unitário						R\$ 5,19
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67	

## Item 9: FITA DE ALTA TENSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	100	R\$ 71,79 (un)	-	R\$ 71,79	R\$ 7.179,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO ESCOLA DE COMUNICAÇÕES			Dispensa de Licitação Nº 80/2022 UASG: 160251	01/10/2022	R\$ 74,00
2	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:182022 UASG:980403	01/04/2022	R\$ 69,57
Valor Unitário						R\$ 71,79
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,79	

## Item 10: FITA ISOLANTE 3 M OU SIMILAR DE 20 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	350	R\$ 20,92 (un)	-	R\$ 20,92	R\$ 7.322,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS			NºPregão:682022 UASG:120624	08/12/2022	R\$ 23,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal			NºPregão:352022 UASG:120631	25/10/2022	R\$ 18,77
Valor Unitário						R\$ 20,92
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92	



## Item 11: RELE FOTOCÉLULA NA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 13	300	R\$ 33,96 (un)	-	R\$ 33,96	R\$ 10.188,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:332022 UASG:120632	13/07/2022	R\$ 33,61
Valor Unitário				R\$ 33,61
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	00007422	10/10/2022	R\$ 34,30
Valor Unitário				R\$ 34,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,96

## Item 12: RELE FOTOCÉLULA NF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2.000	R\$ 37,64 (un)	-	R\$ 37,64	R\$ 75.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE INFRA-ESTRUTURA   Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	752023	02/01/2023	R\$ 33,36
2	PUSP-P - PREF.CAMPUS USP DE PIRASSUNUNGA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   PIRASSUNUNGA	OC: 102118100582022OC00020	13/09/2022	R\$ 32,80
3	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	12539_2512022	24/08/2022	R\$ 46,75
Valor Unitário				R\$ 37,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,64

## Item 13: FURADEIRA INDUSTRIAL DE 1000 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	5	R\$ 838,61 (un)	-	R\$ 838,61	R\$ 4.193,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO	Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG: 160346	01/03/2023	R\$ 850,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:22023 UASG:154054	07/02/2023	R\$ 827,23
Valor Unitário				R\$ 838,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 838,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 838,61



## Item 14: HASTE DE ATERRAMENTO ½ POLEGADAS X 1,2 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	50	R\$ 56,83 (un)	-	R\$ 56,83	R\$ 2.841,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   2º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:132022 UASG:160203	04/07/2022	R\$ 49,85
Valor Unitário					R\$ 49,85	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Divisão de Educação   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP			12802022	24/10/2022	R\$ 63,80
Valor Unitário					R\$ 63,80	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,83		

## Item 15: INTERRUPTOR 01 SEÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	100	R\$ 12,75 (un)	-	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE			56391	03/02/2023	R\$ 17,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS			00006622	13/05/2022	R\$ 8,50
Valor Unitário					R\$ 12,75	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,75		

## Item 16: INTERRUPTOR EXTERNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	100	R\$ 13,81 (un)	-	R\$ 13,81	R\$ 1.381,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:12023 UASG:980403	06/02/2023	R\$ 10,00
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo			NºPregão:2402022 UASG:985867	11/01/2023	R\$ 13,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:912022 UASG:987467	08/11/2022	R\$ 17,95
Valor Unitário					R\$ 13,81	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,81		

## Item 17: INTERRUPTOR TOMADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 15	50	R\$ 25,13 (un)	-	R\$ 25,13	R\$ 1.256,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de Rondônia	NºPregão:482022 UASG:154055	03/02/2023	R\$ 27,25
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:21332022 UASG:943001	01/02/2023	R\$ 23,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 25,13</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,13

#### Item 18: ISOLADOR DE PORCELANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 15,18 (un)	-	R\$ 15,18	R\$ 303,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração   Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SE	NºPregão:52022 UASG:170069	05/12/2022	R\$ 14,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   2ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:212022 UASG:160203	22/08/2022	R\$ 19,75
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:282022 UASG:120624	19/07/2022	R\$ 11,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 15,18</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,18

#### Item 19: ISOLADOR ROLDA DE PORCELANA DE 25 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 15,18 (un)	-	R\$ 15,18	R\$ 1.518,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração   Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SE	NºPregão:52022 UASG:170069	05/12/2022	R\$ 14,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   2ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:212022 UASG:160203	22/08/2022	R\$ 19,75
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:282022 UASG:120624	19/07/2022	R\$ 11,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 15,18</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,18

#### Item 20: JOGO DE CHAVE COMBINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	5	R\$ 53,41 (un)	-	R\$ 53,41	R\$ 267,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	NºPregão:1142022 UASG:70008	16/11/2022	R\$ 54,82
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL/UFRS	Dispensa de Licitação Nº 58124/2022 UASG: 153114	01/09/2022	R\$ 52,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 53,41</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,41

Item 21: JOGO DE CHAVE DE FENDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 14	5	R\$ 105,64 (un)	-	R\$ 105,64	R\$ 528,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:422022 UASG:160482	16/01/2023	R\$ 105,77
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2242022 UASG:987493	03/11/2022	R\$ 105,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 105,64</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,64

Item 22: JOGO DE CHAVE DE FENDA PHILIPS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5	R\$ 82,66 (un)	-	R\$ 82,66	R\$ 413,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:22023 UASG:154054	07/02/2023	R\$ 81,49
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS   PMSP - Subprefeitura de Guaianases	NºPregão:432022 UASG:925074	26/12/2022	R\$ 82,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	NºPregão:262022 UASG:160530	22/12/2022	R\$ 84,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 82,66</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,66

Item 23: JOGO DE SERRA COPUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	5	R\$ 240,26 (un)	-	R\$ 240,26	R\$ 1.201,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento Estadual de Trânsito	NºPregão:422022 UASG:926002	30/11/2022	R\$ 242,27
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro   Campus Paracambi	NºPregão:22022 UASG:158484	25/08/2022	R\$ 238,25
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 240,26</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 240,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,26



## Item 24: KIT DE BROCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	5	R\$ 43,47 (un)	-	R\$ 43,47	R\$ 217,35	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ			15901_1552022	05/01/2023	R\$ 42,14
2	MUNICÍPIO DE AREALVA			00005722	08/12/2022	R\$ 44,80
Valor Unitário						R\$ 43,47
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,47				Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,47		

## Item 25: LÂMPADA DE LED DE 15 W BOCAL E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	600	R\$ 19,95 (un)	-	R\$ 19,95	R\$ 11.970,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO			NºPregão:52022 UASG:927460	03/05/2022	R\$ 17,88
Valor Unitário						R\$ 17,88
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP			12539_2512022	24/08/2022	R\$ 14,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA			00003222	29/04/2022	R\$ 27,00
Valor Unitário						R\$ 20,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,95		

## Item 26: LÂMPADA DE LED 60 W BOCAL E 27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	100	R\$ 116,33 (un)	-	R\$ 116,33	R\$ 11.633,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Engenharia e Construção			NºPregão:82022 UASG:160067	13/02/2023	R\$ 117,51
Valor Unitário						R\$ 117,51
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS			00029422	24/01/2023	R\$ 115,14
Valor Unitário						R\$ 115,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,33		



## Item 27: LÂMPADA LED TUBO LED

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 79,67 (un)	-	R\$ 79,67	R\$ 2.390,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE IPÊ	68300-2-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 119,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00009222	23/09/2022	R\$ 60,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00009222	23/09/2022	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 79,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,67

## Item 28: LÂMPADA VM DE 150 W ALTA PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 20	600	R\$ 49,85 (un)	-	R\$ 49,85	R\$ 29.910,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:352022 UASG:980162	08/02/2023	R\$ 43,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:92023 UASG:984767	31/01/2023	R\$ 56,70
Valor Unitário				R\$ 49,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,85

## Item 29: LÂMPADA VM DE 70 W ALTA PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 35	1.500	R\$ 49,63 (un)	-	R\$ 49,63	R\$ 74.445,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:62023 UASG:980523	08/02/2023	R\$ 51,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	NºPregão:362022 UASG:981547	19/08/2022	R\$ 48,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	NºPregão:362022 UASG:981547	19/08/2022	R\$ 49,90
Valor Unitário				R\$ 49,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,63

## Item 30: LÂMPADAS DE LED 30 W BOCAL E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 15	2.000	R\$ 64,66 (un)	-	R\$ 64,66	R\$ 129.320,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:352022 UASG:980162	08/02/2023	R\$ 62,32
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   PMS - Subprefeitura Mooca	NºPregão:22022 UASG:925082	15/08/2022	R\$ 67,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 64,66</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,66

#### Item 31: LÂMPADAS DE LED 50 W BOCAL E40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10	250	R\$ 92,34 (un)	-	R\$ 92,34	R\$ 23.085,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:752022 UASG:985487	07/11/2022	R\$ 107,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:212022 UASG:981285	14/07/2022	R\$ 77,67
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 92,34</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,34

#### Item 32: LÂMPADAS DE LED 60 W BOCAL E40 TIPO OSRAN OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 22	500	R\$ 128,14 (un)	-	R\$ 128,14	R\$ 64.070,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:132022 UASG:160008	01/12/2022	R\$ 145,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio dos Afonsos	NºPregão:382022 UASG:120623	17/10/2022	R\$ 110,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 128,14</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,14

#### Item 33: LÂMPADAS VM DE 250 W ALTA PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	500	R\$ 60,22 (un)	-	R\$ 60,22	R\$ 30.110,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:952022 UASG:154359	01/12/2022	R\$ 63,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	NºPregão:382022 UASG:985693	25/11/2022	R\$ 59,39
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 61,33</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB	98000222	17/10/2022	R\$ 58,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 58,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,22

Item 34: LÂMPADAS VM DE 400 W ALTA PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	500	R\$ 140,62 (un)	-	R\$ 140,62	R\$ 70.310,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:2922022 UASG:153163	16/12/2022	R\$ 229,00
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   PMSP - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão   Subprefeitura São Mateus	NºPregão:62022 UASG:925089	01/09/2022	R\$ 95,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:142022 UASG:983289	13/05/2022	R\$ 97,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 140,62</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,62

Item 35: LÂMPADAS VM DE 2000 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	100	R\$ 530,00 (un)	-	R\$ 530,00	R\$ 53.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	00015722	18/07/2022	R\$ 530,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL	00015722	18/07/2022	R\$ 530,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 530,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 530,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 530,00

Item 36: LÂMPADAS SÓDIO DE 150 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.500	R\$ 46,25 (un)	-	R\$ 46,25	R\$ 69.375,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:352022 UASG:980162	08/02/2023	R\$ 43,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	NºPregão:232022 UASG:982955	03/10/2022	R\$ 53,60
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão:62022 UASG:120631	27/05/2022	R\$ 42,14
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 46,25</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,25



## Item 37: LÂMPADAS SÓDIO 70 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	600	R\$ 31,45 (un)	-	R\$ 31,45	R\$ 18.870,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:352022 UASG:980162	08/02/2023	R\$ 34,36
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:2922022 UASG:153163	16/12/2022	R\$ 29,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:412022 UASG:987547	26/04/2022	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 31,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,45

## Item 38: LUMINARIA LED TUBO LED 40W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 14	30	R\$ 89,50 (un)	-	R\$ 89,50	R\$ 2.685,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:392022 UASG:120630	27/06/2022	R\$ 84,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:392022 UASG:120630	27/06/2022	R\$ 95,00
Valor Unitário				R\$ 89,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,50

## Item 39: LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA BOCAL E40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	600	R\$ 220,61 (un)	-	R\$ 220,61	R\$ 132.366,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:62023 UASG:980523	08/02/2023	R\$ 220,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada   1º Batalhão de Infantaria Motorizado (Escola)	NºPregão:32022 UASG:160254	22/11/2022	R\$ 228,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2º Batalhão Ferroviário	NºPregão:482022 UASG:160106	13/10/2022	R\$ 212,93
Valor Unitário				R\$ 220,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,61



## Item 40: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 100 W COM BRAÇO P/ POSTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	300	R\$ 1.118,55 (un)	-	R\$ 1.118,55	R\$ 335.565,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:92023 UASG:153164	15/02/2023	R\$ 1.057,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:842022 UASG:987921	08/09/2022	R\$ 947,98
Valor Unitário				R\$ 1.002,83
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis   SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	292022	19/04/2022	R\$ 1.350,00
Valor Unitário				R\$ 1.350,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.057,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.118,55

## Item 41: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150 W COM BRAÇO P/ POSTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	200	R\$ 972,17 (un)	-	R\$ 972,17	R\$ 194.434,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:1302022 UASG:987921	09/11/2022	R\$ 900,00
2	BANCO CENTRAL DO BRASIL GERENCIA ADMINISTRATIVA EM FORTALEZA	Dispensa de Licitação Nº 11/2022 UASG: 925133	01/09/2022	R\$ 1.000,00
Valor Unitário				R\$ 950,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Prado Ferreira	PMDPF-122022- Tomada de preços	16/12/2022	R\$ 1.016,50
Valor Unitário				R\$ 1.016,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 972,17

## Item 42: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50 W COM BRAÇO PARA POSTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	350	R\$ 756,16 (un)	-	R\$ 756,16	R\$ 264.656,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:62023 UASG:980523	08/02/2023	R\$ 951,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	NºPregão:382022 UASG:985693	25/11/2022	R\$ 458,49
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 704,75</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	42582	03/06/2022	R\$ 859,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 859,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 859,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 756,16

#### Item 43: LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA BOCAL E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 16	600	R\$ 184,19 (un)	-	R\$ 184,19	R\$ 110.514,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	NºPregão:102022 UASG:785600	17/11/2022	R\$ 174,68	
2	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS   COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA	NºPregão:302022 UASG:927355	23/06/2022	R\$ 193,70	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 184,19</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 184,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,19

#### Item 44: LUVA DE COBERTA P/ ELETRICISTA CANO LG EM VAQUETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 9	15	R\$ 73,63 (un)	-	R\$ 73,63	R\$ 1.104,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:332022 UASG:160171	06/12/2022	R\$ 66,82	
2	PREF.MUN.DE UBI RATA	NºPregão:1772022 UASG:987933	09/11/2022	R\$ 80,45	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 73,63</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,63

#### Item 45: LUVA DE PROT BORRACHA ISOL DE ALTA TENSÃO 1.000 V CANO LG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	15	R\$ 484,77 (un)	-	R\$ 484,77	R\$ 7.271,55
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Sul	NºPregão:142023 UASG:153114	06/03/2023	R\$ 692,50	



Valor Unitário					R\$ 692,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	28363	09/11/2022	R\$ 442,82	
2	COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 10 - RUSSAS	202213333	16/05/2022	R\$ 319,00	
Valor Unitário					R\$ 380,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 442,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 484,77

Item 46: LUVA DE ROSCA 40 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 0	500	R\$ 10,18 (un)	-	R\$ 10,18	R\$ 5.090,00

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	PI	01/2023	R\$ 10,37
2	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	RR	01/2023	R\$ 9,99
Valor Unitário				R\$ 10,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,18

Item 47: LUVA DE ROSCA ELETRODUTO 25 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10	150	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	R\$ 345,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:92023 UASG:984767	31/01/2023	R\$ 2,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:522022 UASG:988655	17/05/2022	R\$ 2,08
Valor Unitário				R\$ 2,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Item 48: LUVA ELETRODUTO 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10	100	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 335,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	NºPregão:322022 UASG:985837	28/12/2022	R\$ 3,50
2	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	NºPregão:322022 UASG:985837	28/12/2022	R\$ 3,20
Valor Unitário				R\$ 3,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35



## Item 49: MÁQUINA DE CINTAR POSTE GALVANIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	3	R\$ 483,18 (un)	-	R\$ 483,18	R\$ 1.449,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS   Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP	9082022	13/05/2022	R\$ 518,36
2	SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO   Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	18342022	07/04/2022	R\$ 448,00
Valor Unitário				R\$ 483,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 483,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 483,18

## Item 50: LUVA ELETRODUTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10	50	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 167,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	NºPregão:322022 UASG:985837	28/12/2022	R\$ 3,50
2	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	NºPregão:322022 UASG:985837	28/12/2022	R\$ 3,20
Valor Unitário				R\$ 3,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

## Item 51: MOITÃO P/ELEVAÇÃO DE CARGA COM ROLDANA 45 MM, 50 M DE CORDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	3	R\$ 592,82 (un)	-	R\$ 592,82	R\$ 1.778,46

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Grupamento de Navios Hidroceanográficos	NºPregão:42022 UASG:751200	19/05/2022	R\$ 592,82
Valor Unitário				R\$ 592,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 592,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 592,82

## Item 52: LUVA ELETRODUTO 1 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 335,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:802022 UASG:982333	22/11/2022	R\$ 3,02
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	NºPregão:272022 UASG:153010	30/08/2022	R\$ 3,29
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	NºPregão:272022 UASG:153010	30/08/2022	R\$ 3,75



Valor Unitário

R\$ 3,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

## Item 53: ÓCULOS PROTEÇÃO ESCURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	12	R\$ 20,16 (un)	-	R\$ 20,16	R\$ 241,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA			NºPregão:872022 UASG:987653	26/10/2022	R\$ 21,81
Valor Unitário						R\$ 21,81
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE			43120	09/06/2022	R\$ 18,50
Valor Unitário						R\$ 18,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,16

## Item 54: LUVA ELETRODUTO 1 1/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	100	R\$ 7,08 (un)	-	R\$ 7,08	R\$ 708,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ			Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 194044	01/02/2023	R\$ 6,25
2	COMANDO DO EXERCÍTO JEX			Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 160152	01/02/2023	R\$ 7,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:302022 UASG:160447	15/12/2022	R\$ 7,75
Valor Unitário						R\$ 7,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,08

## Item 55: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 14	12	R\$ 19,00 (un)	-	R\$ 19,00	R\$ 228,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /RJ			NºPregão:42022 UASG:160290	14/03/2023	R\$ 20,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Hospital Universitário da Universidade Federal do Amapá			NºPregão:92023 UASG:156956	03/02/2023	R\$ 18,00
Valor Unitário						R\$ 19,00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

## Item 56: ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	12	R\$ 11,68 (un)	-	R\$ 11,68	R\$ 140,16
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA		510020-5-031-2022	29/09/2022	R\$ 11,35
2	PENIT. FEMININA DA CAPITAL   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   SÃO PAULO		OC: 3801150000120220C00007	09/05/2022	R\$ 12,00
Valor Unitário					R\$ 11,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,68

## Item 57: OLHAL FORJADO COM PARAFUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 23	200	R\$ 41,36 (un)	-	R\$ 41,36	R\$ 8.272,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA   Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás   Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE		NºPregão:949452022 UASG:910809	06/07/2022	R\$ 42,72
2	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA   Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás   Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE		NºPregão:949452022 UASG:910809	06/07/2022	R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 41,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,36

## Item 58: PARAFUSO 12 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 12	500	R\$ 9,38 (un)	-	R\$ 9,38	R\$ 4.690,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL		NºPregão:1262022 UASG:987493	15/07/2022	R\$ 9,53
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL		NºPregão:1262022 UASG:987493	15/07/2022	R\$ 9,24
Valor Unitário					R\$ 9,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

## Item 59: PARAFUSO 10 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 3,37 (un)	-	R\$ 3,37	R\$ 1.685,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO		NºPregão:1672022 UASG:987823	17/01/2023	R\$ 2,80



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1282022 UASG:925387	21/11/2022	R\$ 3,72
3	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação Nº 11102/2022 UASG: 113210	01/10/2022	R\$ 3,60
Valor Unitário				R\$ 3,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Item 60: PARAFUSO 8 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	500	R\$ 1,10 (un)	-	R\$ 1,10	R\$ 550,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:82023 UASG:453204	03/03/2023	R\$ 0,78
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:42023 UASG:454370	14/02/2023	R\$ 0,67
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base Fluvial de Ladario	NºPregão:182022 UASG:786800	07/02/2023	R\$ 1,84
Valor Unitário				R\$ 1,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Item 61: PARAFUSOS CABEÇA QUADRADA 100X250 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 13	600	R\$ 23,06 (un)	-	R\$ 23,06	R\$ 13.836,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:112023 UASG:981981	27/02/2023	R\$ 26,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10822022 UASG:982095	11/01/2023	R\$ 19,25
Valor Unitário				R\$ 23,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,06

Item 62: PARAFUSOS CABEÇA QUADRADA 12X300 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 17	400	R\$ 22,99 (un)	-	R\$ 22,99	R\$ 9.196,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	NºPregão:312022 UASG:980809	20/10/2022	R\$ 20,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:1662022 UASG:987541	18/10/2022	R\$ 25,97
Valor Unitário				R\$ 22,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,99



## Item 63: QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA SUBMERSA COMPLETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 18	30	R\$ 469,47 (un)	-	R\$ 469,47	R\$ 14.084,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca			NºPregão:812022 UASG:153010	28/02/2023	R\$ 469,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP			NºPregão:1842022 UASG:986595	17/01/2023	R\$ 468,98
Valor Unitário						R\$ 469,47
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 469,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 469,47	

## Item 64: QUADRO DE COMENDO PARA BOMBA SUBMERSA PBM 4 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 18	30	R\$ 469,47 (un)	-	R\$ 469,47	R\$ 14.084,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca			NºPregão:812022 UASG:153010	28/02/2023	R\$ 469,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP			NºPregão:1842022 UASG:986595	17/01/2023	R\$ 468,98
Valor Unitário						R\$ 469,47
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 469,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 469,47	

## Item 65: RACK B0 ( ARMAÇÃO SECUNDÁRIA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	200	R\$ 42,13 (un)	-	R\$ 42,13	R\$ 8.426,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:42023 UASG:451481	06/02/2023	R\$ 42,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA			NºPregão:202022 UASG:160176	05/12/2022	R\$ 42,26
Valor Unitário						R\$ 42,13
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,13	

## Item 66: REATOR PARA LÂMPADAS DE 1.000 A 2.000 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	100	R\$ 621,67 (un)	-	R\$ 621,67	R\$ 62.167,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração			NºPregão:2922022 UASG:153163	16/12/2022	R\$ 600,00



2	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:1402022 UASG:451481	18/10/2022	R\$ 643,33
Valor Unitário				R\$ 621,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 621,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,67

#### Item 67: REATOR VM 150 W ALTA PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	200	R\$ 163,06 (un)	-	R\$ 163,06	R\$ 32.612,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:312022 UASG:980369	27/09/2022	R\$ 215,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   8ª Brigada de Infantaria Motorizada   9º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:82022 UASG:160379	15/08/2022	R\$ 127,52
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:412022 UASG:987547	26/04/2022	R\$ 145,95
Valor Unitário				R\$ 163,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,06

#### Item 68: REATOR VM 70 W ALTA PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33	1.000	R\$ 149,91 (un)	-	R\$ 149,91	R\$ 149.910,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1192022 UASG:450996	30/08/2022	R\$ 157,73
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:582022 UASG:451481	12/05/2022	R\$ 150,00
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:582022 UASG:451481	12/05/2022	R\$ 142,00
Valor Unitário				R\$ 149,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,91

#### Item 69: REATOR VM DE 250 W ALTA PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	300	R\$ 191,80 (un)	-	R\$ 191,80	R\$ 57.540,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:1062022 UASG:987753	23/11/2022	R\$ 183,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:612022 UASG:989979	29/08/2022	R\$ 194,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1242022 UASG:987565	28/07/2022	R\$ 198,00
Valor Unitário				R\$ 191,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,80



## Item 70: REATOR VM DE 400 W ALTA PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 22	300	R\$ 245,81 (un)	-	R\$ 245,81	R\$ 73.743,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO			NºPregão:152022 UASG:160530	02/12/2022	R\$ 213,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense			NºPregão:172022 UASG:158139	28/09/2022	R\$ 204,74
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   4ºRegimento de Cavalaria Blindado			NºPregão:62022 UASG:160431	26/09/2022	R\$ 323,01
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:12022 UASG:160152	26/07/2022	R\$ 242,51
Valor Unitário						R\$ 245,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 227,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,81

## Item 71: REATOR VM DE 2.000W ALTA PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	100	R\$ 936,75 (un)	-	R\$ 936,75	R\$ 93.675,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca			NºPregão:812022 UASG:153010	28/02/2023	R\$ 1.011,00
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   Ministério Público do Trabalho   PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO			NºPregão:232022 UASG:200200	08/09/2022	R\$ 862,50
Valor Unitário						R\$ 936,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 936,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 936,75

## Item 72: REATOR SÓDIO 70 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 25	1.000	R\$ 141,00 (un)	-	R\$ 141,00	R\$ 141.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:582022 UASG:451481	12/05/2022	R\$ 140,00
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:582022 UASG:451481	12/05/2022	R\$ 142,00
Valor Unitário						R\$ 141,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 141,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,00



## Item 73: REATOR SÓDIO 150 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 25	1.000	R\$ 189,07 (un)	-	R\$ 189,07	R\$ 189.070,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	NºPregão:152022 UASG:160530	02/12/2022	R\$ 213,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:1462022 UASG:987563	19/09/2022	R\$ 161,85
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:1272022 UASG:987541	19/08/2022	R\$ 189,90
4	Governo do Estado de São Paulo   Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:342022 UASG:450573	07/06/2022	R\$ 200,60
5	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão:62022 UASG:120631	27/05/2022	R\$ 179,98
Valor Unitário				R\$ 189,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 189,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,07

## Item 74: REFLETOR DE LED 500W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	150	R\$ 664,17 (un)	-	R\$ 664,17	R\$ 99.625,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:602022 UASG:120629	23/08/2022	R\$ 550,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão   Campus São Raimundo Mangabeiras	NºPregão:22022 UASG:158296	14/06/2022	R\$ 997,50
Valor Unitário				R\$ 773,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00005922	23/06/2022	R\$ 445,00
Valor Unitário				R\$ 445,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 550,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 664,17

## Item 75: REFLETOR HOLOFOTE LED 100 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 9	100	R\$ 293,00 (un)	-	R\$ 293,00	R\$ 29.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE   Tribunal de Justiça do Estado do acre	NºPregão:1112022 UASG:925509	17/11/2022	R\$ 290,00



2	COMANDO DO EXERCITOIMEX	Dispensa de Licitação Nº 68/2022 UASG: 160146	01/09/2022	R\$ 296,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 293,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 293,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,00

Item 76: REFLETOR HOLOFOTE LED 100W COLORIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 9	50	R\$ 389,45 (un)	-	R\$ 389,45	R\$ 19.472,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	13239_1492022	21/09/2022	R\$ 415,00
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	0056/2022	03/08/2022	R\$ 363,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 389,45</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 389,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 389,45

Item 77: REFLETOR HOLOFOTE LED 200 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10	120	R\$ 362,88 (un)	-	R\$ 362,88	R\$ 43.545,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   17ªBase Logística	NºPregão:32022 UASG:160350	11/08/2022	R\$ 357,76
2	COMANDO DA MARINHA DEPOSITO DE COMBUSTIVEIS_DA MB NO RIO JANEIRO	Dispensa de Licitação Nº 149/2022 UASG: 771210	01/08/2022	R\$ 368,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 362,88</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 362,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 362,88

Item 78: REFLETOR HOLOFOTE LED 200W COLORIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	300	R\$ 433,03 (un)	-	R\$ 433,03	R\$ 129.909,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1232022 UASG:450996	08/09/2022	R\$ 458,87
2	PREF.MUN.DE RIO VERDE	NºPregão:192022 UASG:989571	09/05/2022	R\$ 429,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:372022 UASG:986835	18/04/2022	R\$ 411,22
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 433,03</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 429,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 433,03



## Item 79: REFLETOR HOLOFOTE LED 25W COLORIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	50	R\$ 76,48 (un)	-	R\$ 76,48	R\$ 3.824,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS   UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ			NºPregão:92022 UASG:156678	23/08/2022	R\$ 76,48
Valor Unitário						R\$ 76,48
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,48		

## Item 80: REFLETOR HOLOFOTE LED 300 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	70	R\$ 285,34 (un)	-	R\$ 285,34	R\$ 19.973,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM   Prefeitura Municipal de São José/SC			4882021	02/06/2022	R\$ 324,50
2	FUNDAO C.A.S.A. - DRO MARILIA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   LINS			OC: 1713101704820220C00008	29/04/2022	R\$ 246,18
Valor Unitário						R\$ 285,34
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 285,34		Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,34		

## Item 81: REFLETOR HOLOFOTE LED 400 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	70	R\$ 499,50 (un)	-	R\$ 499,50	R\$ 34.965,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pomerode - SC			14424_0102022	08/11/2022	R\$ 429,00
2	Prefeitura Municipal de Franciscópolis   SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO			322022	06/05/2022	R\$ 570,00
Valor Unitário						R\$ 499,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 499,50		

## Item 82: REFLETOR HOLOFOTE LED 50W COLORIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	100	R\$ 312,25 (un)	-	R\$ 312,25	R\$ 31.225,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU   SECR. DESENV. ECONOMICO   BOTUCATU			OC: 1023131006120220C00107	05/07/2022	R\$ 300,00
2	F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM   Prefeitura Municipal de São José/SC			4882021	02/06/2022	R\$ 324,50
Valor Unitário						R\$ 312,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 312,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 312,25		



## Item 83: RELÉ DE NIVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	10	R\$ 206,69 (un)	-	R\$ 206,69	R\$ 2.066,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG			NºPregão:92023 UASG:984767	31/01/2023	R\$ 212,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:1192022 UASG:987541	22/08/2022	R\$ 186,00
Valor Unitário					R\$ 199,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO   Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG			312022	19/12/2022	R\$ 235,71
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA			00003822	05/04/2022	R\$ 193,05
Valor Unitário					R\$ 214,38	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 202,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,69

## Item 84: RELE FOTO ELÉTRICO MODELO RFO/98 220W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	20	R\$ 91,12 (un)	-	R\$ 91,12	R\$ 1.822,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:102023 UASG:980005	30/01/2023	R\$ 199,88
Valor Unitário					R\$ 199,88	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COSMORAMA			00000323	26/01/2023	R\$ 28,00
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA   IBITINGA			OC: 834400801002022OC00087	28/07/2022	R\$ 45,48
Valor Unitário					R\$ 36,74	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,12

## Item 85: RELÉ HORARIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	30	R\$ 391,41 (un)	-	R\$ 391,41	R\$ 11.742,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:12023 UASG:153164	31/01/2023	R\$ 370,00
2	Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro			NºPregão:52023 UASG:925464	24/01/2023	R\$ 412,82
Valor Unitário					R\$ 391,41	



## Item 86: RELÉ TÉRMICO

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 391,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 391,41

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 18	25	R\$ 211,21 (un)	-	R\$ 211,21	R\$ 5.280,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:12023 UASG:153164	31/01/2023	R\$ 215,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Belém			NºPregão:22022 UASG:158306	12/12/2022	R\$ 199,94
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian			NºPregão:572022 UASG:155124	24/10/2022	R\$ 213,79
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Núcleo de Ciências Agrárias			NºPregão:22022 UASG:153296	29/06/2022	R\$ 215,20
Valor Unitário						R\$ 211,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 214,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,21

## Item 87: SAPATILHA 200 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	200	R\$ 39,33 (un)	-	R\$ 39,33	R\$ 7.866,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Norte			NºPregão:112022 UASG:153103	21/10/2022	R\$ 21,65
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO PREFEITURA DA CIDADE UNIVERSITARIA DA UFPE			Dispensa de Licitação Nº 1264/2022 UASG: 153095	01/10/2022	R\$ 57,00
Valor Unitário						R\$ 39,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,33

## Item 88: SUPORTE PARA UM ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA DE 25 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	100	R\$ 15,38 (un)	-	R\$ 15,38	R\$ 1.538,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará   Campus Maracanaú			NºPregão:92022 UASG:158319	15/12/2022	R\$ 15,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   2ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:212022 UASG:160203	22/08/2022	R\$ 19,75
Valor Unitário						R\$ 17,67
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço
1	SUPORTE ISOLADOR REFORCADO DIAMETRO NOMINAL 5/16", COM ROSCA SOBERBA E BUCHA			RR	08/2022	R\$ 10,80



Valor Unitário

R\$ 10,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,38

## Item 89: TALABARTE DE SEGURANÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	12	R\$ 255,61 (un)	-	R\$ 255,61	R\$ 3.067,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA			NºPregão:102023 UASG:120006	10/03/2023	R\$ 252,11
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS PALMAS TO			Dispensa de Licitação Nº 38/2022 UASG: 158336	01/10/2022	R\$ 259,10
Valor Unitário						R\$ 255,61
						R\$ 255,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 255,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,61

## Item 90: TALHA ELÉTRICA PARA 01 TONELADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	3	R\$ 3.109,45 (un)	-	R\$ 3.109,45	R\$ 9.328,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:292022 UASG:985847	29/04/2022	R\$ 3.136,50
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL   Procuradoria da Republica em Pernambuco			NºPregão:62022 UASG:200090	19/04/2022	R\$ 3.900,00
Valor Unitário						R\$ 3.518,25
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura de Gaspar - SC			15002_1302022	25/11/2022	R\$ 2.291,85
Valor Unitário						R\$ 2.291,85
						R\$ 3.136,50
						R\$ 3.109,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.136,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.109,45

## Item 91: TALHA ELÉTRICA PARA 02 TONELADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	3	R\$ 6.531,26 (un)	-	R\$ 6.531,26	R\$ 19.593,78	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS   SAEMA   SAEMA Serviço de Água e Esgoto do Município de Araras/SP -			5042022	16/05/2022	R\$ 8.662,52
2	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS			1202	06/05/2022	R\$ 4.400,00
Valor Unitário						R\$ 6.531,26
						R\$ 6.531,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.531,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.531,26



## Item 92: TESTE DIGITAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	12	R\$ 14,52 (un)	-	R\$ 14,52	R\$ 174,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   5ªBrigada de Infantaria Blindada   5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:212021 UASG:160234	06/04/2022	R\$ 12,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,80</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PIACABUCU PREFEITURA / (1) PIAÇABUÇU	NºLicitação:957243	23/09/2022	R\$ 16,25
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,25</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,52

## Item 93: TOMADA DUPLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	20	R\$ 8,32 (un)	-	R\$ 8,32	R\$ 166,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:72023 UASG:160026	09/03/2023	R\$ 7,69
2	MINISTÉRIO DA CULTURA   BIBLIOTECA NACIONAL   Fundação Biblioteca Nacional	NºPregão:62022 UASG:344042	05/12/2022	R\$ 9,29
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   6ºBatalhão De Engenharia de Combate	NºPregão:62022 UASG:160402	16/11/2022	R\$ 7,97
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,32</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32

## Item 94: TOMADA DUPLA 4/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10	60	R\$ 15,80 (un)	-	R\$ 15,80	R\$ 948,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:682022 UASG:120624	08/12/2022	R\$ 16,92
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:862022 UASG:158148	18/11/2022	R\$ 14,68
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 15,80</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,80

## Item 95: TOMADA EXTERNA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10	50	R\$ 66,45 (un)	-	R\$ 66,45	R\$ 3.322,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1532022 UASG:980005	07/10/2022	R\$ 67,45
2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:152022 UASG:987091	03/06/2022	R\$ 65,45
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 66,45</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,45

**Item 96: VARA DE MANOBRA DE ALTA TENSÃO PARA TRABALHO EM ALTURA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	3	R\$ 1.099,64 (un)	-	R\$ 1.099,64	R\$ 3.298,92

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:352022 UASG:980162	08/02/2023	R\$ 1.196,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	NºPregão:452022 UASG:989631	28/09/2022	R\$ 1.173,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:142022 UASG:120643	29/07/2022	R\$ 1.100,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10282022 UASG:982095	30/05/2022	R\$ 928,16
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.099,64</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.136,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.099,64

**Item 97: TOMADA SIMPLES**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 8	20	R\$ 15,85 (un)	-	R\$ 15,85	R\$ 317,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	NºPregão:202022 UASG:983049	27/12/2022	R\$ 16,75
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	NºPregão:132022 UASG:240114	21/12/2022	R\$ 14,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 15,85</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,85

**Item 98: UNIFORME PARA ELETRICISTA ANTICHAMA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	12	R\$ 520,29 (un)	-	R\$ 520,29	R\$ 6.243,48



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Lauro Wanderley	NºPregão:432022 UASG:155023	11/07/2022	R\$ 520,29
Valor Unitário				R\$ 520,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 520,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,29

Valor Global: R\$ 3.157.949,33

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: ELETRODO DE NIVEL

Preço Estimado: R\$ 42,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,86

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ELETRODO DE NIVEL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais elétricos para uso como peças de reposição para 2023, para atender à Prefeitura Universitária (PU) da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: Chave de nível - Tensão Alimentação: 127/220 V, Referência: Jaciri, Características Adicionais: C/ Três Eletrodos Sensores,

CatMat: 301155 - CHAVE DE NIVEL

Data: 16/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2922022 /  
UASG:153163

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 12:28

Homologação: 26/01/2023 13:09

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.698.864/0001-79 * VENCEDOR *	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 40,96

Descrição: CHAVE DE NIVEL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, REFERÊNCIA JACIRI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TRÊS ELETRODOS SENSORES

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 41,46
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: 82155 - CHAVE DE NÍVEL DE ÁGUA TIPO BOIA, 15 A, 220 V, CABO COM 3,0M - CHAVE DE NÍVEL DE ÁGUA TIPO BÓIA, 15 A, 220 V, COM CONTATOS NF E NA, COM CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL ISOLADO, COMPRIMENTO DO CABO: 3,0M (MÍNIMO), GRAU DE PROTEÇÃO PARA IMERSÃO CONTÍNUA: IPX8 (MÍNIMO), PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO: CLASSE II, LIVRE DE MERCÚRIO, CONSTRUÍDA EM MATERIAL ATÓXICO.

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 41,67
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: CHAVE DE NÍVEL DE ÁGUA TIPO BOIA, 15 A, 220 V, CABO COM 3,0M - CHAVE DE NÍVEL DE ÁGUA TIPO BÓIA, 15 A, 220 V, COM CONTATOS NF E NA, COM CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL ISOLADO, COMPRIMENTO DO CABO: 3,0M (MÍNIMO), GRAU DE PROTEÇÃO PARA IMERSÃO CONTÍNUA: IPX8 (MÍNIMO), PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO: CLASSE II, LIVRE DE MERCÚRIO, CONSTRUÍDA EM MATERIAL ATÓXICO.

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
--------------------	--	---------------

Descrição: CHAVE DE NIVEL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, REFERÊNCIA JACIRI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TRÊS ELETRODOS SENSORES



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 14º Batalhão Logístico	<b>Data:</b> 18/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidráulico para atender exclusivamente às necessidades das Organizações Militares integrantes do GCALC/Recife.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sensor - Sensor, tipo: eletrodo tipo pêndulo, aplicação: poço artesiano, características adicionais: medição de nível estático e dinâmico, com haste -	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 455750 - SENSOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG:160185
	<b>Lote/Item:</b> /226
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/11/2022 10:18
	<b>Homologação:</b> 30/11/2022 17:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 229
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.306.995/0001-87 * VENCEDOR *	O E C MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,12

**Descrição:** Sensor, tipo: eletrodo tipo pêndulo. Aplicação: utilizado em relés de controle de nível. Haste em aço inox com revestimento em abs. Tensão no eletrodo: 10 a 30vca. , GARANTIA DO PRODUTO 3 ANOS , PROCEDENCIA NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS , PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS UTEIS.

30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 35,13
--------------------	-----------------------------	-----------

**Descrição:** Sensor, tipo: eletrodo tipo pêndulo, aplicação: poço artesiano, características adicionais: medição de nível estático e dinâmico, com haste -

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG	<b>Data:</b> 07/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de bombas hidráulicas, materiais elétricos para manutenção em poços artesanais e para a iluminação da Estação de Tratamento de Água e suas dependências.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Eletrodo de nível (Pêndulo) - Eletrodo de nível (Pêndulo)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 57195
	<b>Lote/Item:</b> 62/62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.349.410/0001-15 * VENCEDOR *	C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 15,26

**Descrição:** Descrição não informada

07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 30,33
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Descrição não informada

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE IMBÉ	<b>Data:</b> 09/06/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de FERRAMENTAS MANUAIS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
	<b>SRP:</b> SIM



Descrição: Eletrodo 2,5mm para solda elétrica. Faixa de corrente: 85 A - 160 A. Deve proporcionar soldagem com baixo nível de respingos e cordões com excelente acabamento. - Eletrodo 2,5mm para solda elétrica. Faixa de corrente: 85 A - 160 A. Deve proporcionar soldagem com baixo nível de respingos e cordões com excelente acabamento.

Identificação: 0038/2022  
Lote/Item: 30/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Homologação: 09/06/2022 14:44  
Fonte: www.banrisul.com.br  
Quantidade: 5.000  
Unidade: UNIDADE  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.322.621/0001-73 * VENCEDOR *	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,70
Descrição:		
06.016.415/0001-30	MC ECO-SANEAMENTO EIRELI	R\$ 0,85
Descrição:		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 79,80
Descrição:		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 80,00
Descrição:		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 24/05/2022 14:22
<b>Objeto:</b> ELETRODO AG-AGCL INFANTIL, MONITOR NIVEL CONSCIENCIA, DIVERSAS MARCAS, ELETRODO AG-AGCL ADULTO, MONITOR NIVEL CONSCIENCIA, DIVERSAS MARCAS, COM CESSÃO EM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, INCLUINDO ACESSÓRIOS E INSUMOS QUE LHES SEJAM INERENTES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA....	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ELETRODOS AG-AGCL, MONITOR DE NIVEL DE CONSCIENCIA, DIVERSAS MARCAS - ELETRODO P/EQUIPAMENTO MEDICO, ADESIVO HIPOALERGENICO ELETRODOS AG-AGCL IMPRESSOEM SUBSTRATO D POLIESTER C ESPUMA ADESIVA FLEXIVEL, PARA PARA MONITOR DE NIVEL DE CONSCIENCIA, SENSOR DE SINAIS ELETRICOS CEREBRAIS ADULTO, COMPATIVEL COM MONITOR DE NIVEL DE CONSCIENCIA A SER FORNECIDO EM CARATER DE COMODATO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 092301090572022OC00395
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.920
	<b>Unidade:</b> CAIXA 1,00 UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.645.409/0003-90 * VENCEDOR *	AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA.	R\$ 73,70
Descrição: ELETRODO P/EQUIPAMENTO MEDICO, ADESIVO HIPOALERGENICO ELETRODOS AG-AGCL IMPRESSOEM SUBSTRATO D POLIESTER C ESPUMA A DESIVA FLEXIVEL, PARA PARA MONITOR DE NIVEL DE CONSCIENCIA, SENSOR DE SINAIS ELETRICOS CEREBRAIS ADULTO, COMPATIVEL COM MONITOR DE NIVEL DE CONSCIENCIA A SER FORNECIDO EM CARATER DE COMODATO		
49.324.221/0001-04	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	R\$ 75,32
Descrição: ELETRODO P/EQUIPAMENTO MEDICO, ADESIVO HIPOALERGENICO ELETRODOS AG-AGCL IMPRESSOEM SUBSTRATO D POLIESTER C ESPUMA A DESIVA FLEXIVEL, PARA PARA MONITOR DE NIVEL DE CONSCIENCIA, SENSOR DE SINAIS ELETRICOS CEREBRAIS ADULTO, COMPATIVEL COM MONITOR DE NIVEL DE CONSCIENCIA A SER FORNECIDO EM CARATER DE COMODATO		



## Item 2: ELETRODUTO CORRUGADO 25 MM

Preço Estimado: R\$ 22,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ELETRODUTO CORRUGADO 25 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	<b>Data:</b> 24/01/2023 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:160296 <b>Lote/Item:</b> 4/123 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> O presente objeto tem por finalidade contratar empresas especializadas em serviços comuns de engenharia, visando atender as necessidades das 17 Organizações Militares da Brigada de Infantaria Pára-quedista..	<b>Adjudicação:</b> 21/03/2023 17:11 <b>Homologação:</b> 21/03/2023 20:53 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 2.100 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> RJ
<b>Descrição:</b> Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - metro	
<b>CatSer:</b> 5606 - INSTALACAO / MANUTENCAO ELETRICA - PREDIAL, INDUSTRIAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.858.341/0001-20	FORCA ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		
27.819.676/0001-68	NANO BITS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 6,24
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, a purados mediante o preenchimento da Planilha de Custos e Formação de Preços; O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ COM A EMISSÃO DA ORD. DE SERVIÇO/EMPENHO POR PARTE DO ORDENADOR DE DESPESAS DO ÓRGÃO SOLICITANTE, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CUJAS ETAPAS OBSERVARÃO O CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO ELABORADO PARA O CORRESPONDENTE SERVIÇO); INCLUSO TODA MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA ESTE TIPO DE SERVIÇO, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÕES DOS SERVIÇOS + EPI E MATERIAIS NECESSÁRIOS.		
04.542.982/0001-02	CONSTRUBASA PLANEJAMENTO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 8,81
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - metro - NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO E CUMPRIMOS COM TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. DISPONIBILIZAREMOS TODOS OS INSUMOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, EMPREGANDO MATERIAIS NOVOS DE PRIMEIRA QUALIDADE E OBEDECERÃO ÀS NORMAS ABNT, E DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES AMBIENTAIS E DE SEGURANÇA, O TEMPO MÍNIMO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS É DE 12(DOZE) MESES, A VALIDADE DA PROPOSTA É DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.		
27.254.414/0001-01	FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015. Prazo de validade da proposta: 180 (Cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço); Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.		
97.445.696/0001-00	R3 CONSTRUCOES LTDA	R\$ 9,49
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		
32.464.564/0001-71	MEGAPLAN PLANEJAMENTO CONSTRUCOES LTDA	R\$ 10,00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Descrição:** ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015

07.190.695/0001-60 PRADMA ENGENHARIA INSTALACOES E SERVICOS LTDA. R\$ 10,84

**Descrição:** ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015 - metro Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação. A execução dos serviços será iniciada a partir da data de recebimento da Nota de Empenho ou do Contrato, observado as etapas do cronograma físico-financeiro que somente serão confeccionados a partir do recebimento da Nota de Crédito. O prazo de garantia para os serviços executados será de 05 (cinco) anos e para os materiais utilizados será conforme garantia do fabricante, a contar do recebimento definitivo dos serviços. CTF's: Lâmpadas e Luminárias: ELGIN S.A. - CNPJ: 52.556.578/0001-22- CTF: 23009 Tomadas, Eletrodutos e Interruptores - TRAMONTINA ELETRIK S.A. - CNPJ: 88.674.080/0001-01 - CTF: 31638 /FORTLEV CNPJ: 10.921.911/0001-05 - CTF: 5167065 Cabos Flexíveis e rígidos - SIL FIOS E CABOS ELÉTRICOS - CNPJ: 61.310.256/0001-90 - CTF: 46741 / Quadro de Distribuição : Tigre Mat. E Soluções para Construções CNPJ: 08.862.530/0008-27 CTF 6711857 / Disjuntores: Steck CNPJ: 05.890.658/0005-63 CTF: 7748985

28.452.344/0001-50 REI DAS OBRAS CONSTRUTORA LTDA. R\$ 10,84

**Descrição:** ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015 - metro

20.794.945/0001-30 FS SERVICOS DE OBRAS E REFORMAS ACABAMENTO NA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI R\$ 10,98

**Descrição:** ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015

24.970.772/0001-14 AS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI R\$ 11,61

**Descrição:** ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015

36.639.139/0001-27 ENGESEA ENGENHARIA LTDA R\$ 12,00

**Descrição:** ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015 Validade da Proposta: 180 (cento e oitenta) dias.

29.046.029/0001-96 NETO CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA R\$ 12,20

**Descrição:** ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015

28.244.608/0001-80 DSM SERVICOS E COMERCIO LTDA R\$ 12,26

**Descrição:** ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015 - metro

53.202.768/0001-04 TOALL COMERCIO E SERVICOS LTDA. R\$ 13,56

**Descrição:** Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015 - metro

27.732.837/0001-81 VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 13,56

**Descrição:** ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015 M 2100

20.419.850/0001-36 K8.COM ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI R\$ 13,56

**Descrição:** ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015 - metro. DADOS REFERENTES A FORNECEDORES DOS MATERIAIS: SIL FIOS E CABOS ELÉTRICOS (CNPJ 61.310.256/0001-90/ IBAMA 46741) OU SIMILAR; FAME FÁBRICA DE APARELHOS E MATERIAL ELÉTRICO LTDA (60.620.366/0001-95/ 41263) OU SIMILAR; FABRIMAR S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO (33.064.262/0001-79/ 16925) OU SIMILAR; TRAMONTINA SUL S.A. (93.514.180/0001-00/ 50608) OU SIMILAR; INTELBRAS S.A. (82.901.000/0001-27/ 76665) OU SIMILAR; TIGRE TUBOS E CONEXÕES S.A. (84.684.455/0001-63/ 77603) OU SIMILAR; TINTAS CORAL LTDA (57.483.304/0001-00/ 67031) OU SIMILAR; VOTORANTIM CIMENTO BRASIL S.A. (96.824.594/0001-24/ 4727798) OU SIMILAR; QUARTZOLIT WEBER (61.064.838/0050-11/ 4954244) OU SIMILAR; CERÂMICA MARAJÓ (28.584.852/0001-92/ 84633) OU SIMILAR; AMANCO BRASIL LTDA (58.514.928/0001-74/ 45736) OU SIMILAR; LORENZETTI S.A. (61.413.282/0001-43/ 183498) OU SIMILAR; GERDAU S.A. (33.611.500/0001-19/ 49519) OU SIMILAR; BOSH LTDA (45.990.181/0001-89/ 7850) OU SIMILAR; MAKITA DO BRASIL LTDA (45.865.920/0001-00/ 91060) OU SIMILAR; OUROLUX COMERCIAL LTDA (05.393.234/0001-60/ 4710733) OU SIMILAR; GALAXY PART. IMPORT. E EXP. ORT. LTDA (07.911.318/0001-73/ IBAMA 6830113) OU SIMILAR; KIAN IMPORTAÇÃO LTDA (02.890.979/0001-46/ 5818627) OU SIMILAR; NEOFLEX IND. E COM. LTDA (66.718.131/0001-17/ 289779) OU SIMILAR; 3 M DO BRASIL LTDA (45.985.371/0001-08/ 59366) OU SIMILAR; IRWIN INDUSTRIAL TOOL FERRAMENTAS DO BRASIL LTDA (90.049.289/0001-26/ 10482); KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA (00.145.602/0001-37/ 69567) OU SIMILAR; METALURGICA INCA LTDA (61.204.129/0001-06/ 42769) OU SIMILAR; INTELLI IND. DE TERMINAIS ELÉTRICOS LTDA (46.754.545/0001-94/ 2417126) OU SIMILAR; AP WINNER IND. E COM. D E PROD. QUÍMICOS (00.101.896/0001-03/ 52675) OU SIMILAR; PENTA WATT ELETRÔNICA LTDA (02.288.391/0001-17) OU SIMILAR; BEMPLAS IND. PLÁSTICA LTDA (23.725.243/0001-92) OU SIMILAR; CERGE IND. COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA (59.120.444/0001-03) OU SIMILAR; ETERNIT S.A. (61.092.037/0001-81) OU SIMILAR; HYDRONORTH S.A. (01.618.551/0002-67/ 5798754) OU SIMILAR; ISERO IND. E COM. LTDA (01.555.163/0001-01/ 94001) OU SIMILAR; SAINT GOBAIN BRASIL (NORTON) (61.064.838/0001-33) OU SIMILAR; AKZO NOBEL LTDA (SPARLACK) (60.561.719/0001-23) OU SIMILAR; PINCÉIS ATLAS S.A. (89.723.837/0001-72/ 40441) OU SIMILAR; SANTHINNER IND. E COM. DE THINNER LTDA (80.415.771/0001-89/ 897241) OU SIMILAR; VULCAFLEX IND. E COM. LTDA (38.619.045/0001-11/ 3971423) OU SIMILAR; BOTAFOGO LAR E LAZER LTDA (10277.146/0001-32) OU SIMILAR; IRWIN IND. TOOL FERRAMENTAS DO BRASIL (90.049.289/0001-26/ 10482) OU SIMILAR; HIGIBAN COM. MAT. DE CONSTR. LTDA (05.640.824/0001-40/ 3036637) OU SIMILAR; ELUMA S.A (57.488.645/0001-32/ 4997) OU SIMILAR; VENTISOL IND. E COM. LTDA (01.763.720/0001-71/ 5644) OU SIMILAR. EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 180 DIAS.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.148.127/0001-01	PAIVA CONSTRUCOES E TERRAPLANAGEM LTDA	R\$ 13,56
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - metro		
07.825.261/0001-90	GHS ARTEX CONSTRUCOES SERVICOS E REFORMAS EIRELI	R\$ 13,56
<b>Descrição:</b> Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - metro O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a serem ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, de transporte, entrega (frete) e outros de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita contratação do objeto da licitação		
128.551.027-58	LUCAS ROSA DA SILVA	R\$ 13,56
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		
31.548.384/0001-05	VILE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 13,56
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - metro		
34.126.311/0001-13	SAO JOSE CONSTRUTORA DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 13,56
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - metro		
25.066.377/0001-74	WTE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 13,56
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - metro		
17.091.035/0001-86	BLRS SOLUCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 13,56
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - metro		
03.045.711/0001-70	CONSTRUTORA EDIL LTDA	R\$ 13,56
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		
73.315.905/0001-24	FEMAR CONSTRUCOES LTDA	R\$ 13,56
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 52,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CDP-ASP.PENIT.WILLIANS N.BENJAMIM-PINHEIROII  
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
São PAULO

**Data:** 06/06/2022 15:23

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Objeto:** TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, RELES E SELENOIDES, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, MATERIAIS ABRASIVOS, UTENSILIOS DE LIMPEZA, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL

**Identificação:** OC: 380221000012022OC00107

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** ROLO 50,00 METRO

**UF:** SP

**Descrição:** ELETRODUTO CORRUGADO, EM PVC, DIAMETRO 25 MM, ANTICHAMA - ELETRODUTO CORRUGADO, EM PVC, COM DIAMETRO DE 25MM, PARA INSTALACOES EMBUTIDAS EM PAREDE (SIMPLES), ANTICHAMA, NA COR AMARELA, CONFORME NBR 15465

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 52,00
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO, EM PVC, DIAMETRO 25 MM, ANTICHAMA		
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 53,00
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO, EM PVC, DIAMETRO 25 MM, ANTICHAMA		

**Preço Sinapi 1** R\$ 2,16

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00002688

Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXIVEL  
CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25  
MM

Mês/Ano: 01/2023

UF: RN

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

### Item 3: ELETRODUTO CORRUGADO 32 MM

Preço Estimado: R\$ 34,60 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 34,60    Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ELETRODUTO CORRUGADO 32 MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Aquisição de materiais elétricos..

Descrição: Eletroduto - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Laranja, Tipo: Flexível Corrugado, Diâmetro Nominal: 32 MM,

CatMat: 446083 - ELETRODUTO

Data: 13/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:160106

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2022 16:07

Homologação: 08/11/2022 17:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Metro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS		
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,10
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS		
26.384.024/0001-85	BAHIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,25
Descrição: Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Laranja, Tipo: Flexível Corrugado, Diâmetro Nominal: 32 MM,		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 8,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS/CONDUITE CORRUGADO LARANJA AD TEX(D)1"		
39.934.422/0001-70	TARANTO EPI MATERIAL ELETRICO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,50
<b>Descrição:</b> Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Laranja, Tipo: Flexível Corrugado, Diâmetro Nominal: 32 MM,		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,60
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 84,50**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 05/07/2022 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:160339 <b>Lote/Item:</b> /29 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 16/08/2022 15:28 <b>Homologação:</b> 31/08/2022 14:35 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 500 <b>Unidade:</b> Rolo 30,00 M <b>UF:</b> RN
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos diversos para o 1º Batalhão de Engenharia de Construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
<b>Descrição:</b> Eletroduto - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Amarela, Tipo: Flexível Corrugado, Diâmetro Nominal: 32 MM,	
<b>CatMat:</b> 446082 - ELETRODUTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96 * VENCEDOR *	MILLENIU LICITACOES LTDA	R\$ 79,90
<b>Descrição:</b> eletroduto, material:pvc, tipo:flexível corrugado, cor:amarela, aplicação:instalação elétrica, diâmetro nominal: 1 ¼ pol		
07.399.514/0001-00	J S SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 80,00
<b>Descrição:</b> eletroduto, material:pvc, tipo:flexível corrugado, cor:amarela, aplicação:instalação elétrica, diâmetro nominal: 1 ¼ pol		
04.315.234/0001-89	PREMOL IND E COM DE PREMOLDADOS LTDA	R\$ 89,00
<b>Descrição:</b> eletroduto, material:pvc, tipo:flexível corrugado, cor:amarela, aplicação:instalação elétrica, diâmetro nominal: 1 ¼ pol		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 120,00
<b>Descrição:</b> eletroduto, material:pvc, tipo:flexível corrugado, cor:amarela, aplicação:instalação elétrica, diâmetro nominal: 1 ¼ pol		



Codigo Produto: 00039245

Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXIVEL  
CORRUGADO, REFORCADO, COR  
LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E  
PISOS

Mês/Ano: 01/2023

UF: PR

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

## Item 4: ESCADA EXTENSIVA 12 M CONGUMELO

Preço Estimado: R\$ 3.296,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.296,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.296,97

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ESCADA EXTENSIVA 12 M CONGUMELO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Data: 13/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, EPIs, equipamentos e ferramentas permanente para atender à demanda do Município de Cáceres, para as Secretarias: Infraestrutura e Logística, Educação, Fazenda, Saúde, Agricultura e Desenvolvimento Econômico, Turismo e Cultura, Esporte e Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:989047

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Escada extensível - Material: Fibra De Vidro, Material Degrau: Alumínio, Quantidade Degraus: 38 UN, Altura Fechada: 6,95 M, Altura Aberta: 12 M, Componente: Sistema Extensão C/Catraca Deslizante, Roldamas E, Características Adicionais: Degraus Redondo, Longarinas Em Formato 'U,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

CatMat: 485609 - ESCADA EXTENSÍVEL

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.032.973/0001-27 * VENCEDOR *	NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2.038,00

Descrição: Escada – de fibra, com comprimento de 12 metros, do tipo extensiva

44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3.900,00
--------------------	------------------------------	--------------

Descrição: Escada – de fibra, com comprimento de 12 metros, do tipo extensiva

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 99.997,00
--------------------	--	---------------

Descrição: ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, MATERIAL DEGRAU ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS 38 UN, ALTURA FECHADA 6,95 M, ALTURA ABERTA 12 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DEGRAUS REDONDO, LONGARINAS EM FORMATO 'U, COMPONENTE SISTEMA EXTENSÃO C/CATRACA DESLIZANTE, ROLDAMAS E

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.280,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada  
23ª Companhia de Engenharia de Combate

Data: 20/12/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:160101

Lote/Item: /264



**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo e permanente do Setor de Almoxarifado e Meio ambiente, para atender as demandas da 23ª Companhia de Engenharia de Combate (23ª Cia E Cmb).

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Escada extensível de alumínio - Escada Extensível De Alumínio Tipo Degraus: 2 X 12 , Capacidade: 120 KG, Tipo Sapata: Antiderrapante , Quantidade Degraus: 12 UN, Altura Fechada: 3,90 M, Altura Aberta: 6,60

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

**CatMat:** 296408 - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 * VENCEDOR *	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.118,95
<b>Descrição:</b> Escada extensiva, Fibra de vidro, dimensões mínimas 6x11m.		
40.359.757/0001-90	I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2.562,83
<b>Descrição:</b> Escada Extensível De Alumínio Tipo Degraus: 2 X 12 , Capacidade: 120 KG, Tipo Sapata: Antiderrapante , Quantidade Degraus: 12 UN, Altura Fechada: 3,90 M, Altura Aberta: 6,60		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 3.999,00
<b>Descrição:</b> Escada extensiva, Fibra de vidro, dimensões mínimas 6x11m.		
06.043.786/0001-00	R.N.L. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4.000,00
<b>Descrição:</b> Escada extensiva, Fibra de vidro, dimensões mínimas 6x11m.		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.710,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUND.P/CONSERV.PROD.FLORESTAL DO EST.SP  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
VIDE TDR

**Data:** 26/04/2022 12:26

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ESCADAS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL E CORREÇÃO NA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA NAS UNIDADE DE CONSERVAÇÃO DA FUNDAÇÃO FLORESTAL

**Identificação:** OC: 2611012604520220C00032

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** ESCADA EXTENSIVA,FIBRA DE VIDRO,35 DEGRAUS,APOIO PARA POSTE - ESCADA EXTENSIVA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 6,00M FECHADA E 10,80M ABERTA, COM 19 DEGRAUS (FECHADA) E 35 DEGRAUS (ABERTA) EMALUMINIO, PESANDO 27KG, CAPACIDADE DE CARGA DE 110KG, SAPATAS DE BORRACHA, APOIO PARA POSTE REVESTIDO DE BORRACHA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.602.765/0001-71 * VENCEDOR *	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.170,00
<b>Descrição:</b> ESCADA EXTENSIVA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 6,00M FECHADA E 10,80M ABERTA, COM 19 DEGRAUS (FECHADA) E 35 DEGRAUS (ABERTA) EMALUMINIO, PESANDO 27KG, CAPACIDADE DE CARGA DE 110KG, SAPATAS DE BORRACHA, APOIO PARA POSTE REVESTIDO DE BORRACHA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
12.688.264/0001-69	D L ISHIZUCKA	R\$ 2.230,00
<b>Descrição:</b> ESCADA EXTENSIVA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 6,00M FECHADA E 10,80M ABERTA, COM 19 DEGRAUS (FECHADA) E 35 DEGRAUS (ABERTA) EMALUMINIO, PESANDO 27KG, CAPACIDADE DE CARGA DE 110KG, SAPATAS DE BORRACHA, APOIO PARA POSTE REVESTIDO DE BORRACHA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
42.988.468/0001-86	M. A. DE L. SCHAUSS	R\$ 2.250,00
<b>Descrição:</b> ESCADA EXTENSIVA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 6,00M FECHADA E 10,80M ABERTA, COM 19 DEGRAUS (FECHADA) E 35 DEGRAUS (ABERTA) EMALUMINIO, PESANDO 27KG, CAPACIDADE DE CARGA DE 110KG, SAPATAS DE BORRACHA, APOIO PARA POSTE REVESTIDO DE BORRACHA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 3.170,00
<b>Descrição:</b> ESCADA EXTENSIVA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 6,00M FECHADA E 10,80M ABERTA, COM 19 DEGRAUS (FECHADA) E 35 DEGRAUS (ABERTA) EMALUMINIO, PESANDO 27KG, CAPACIDADE DE CARGA DE 110KG, SAPATAS DE BORRACHA, APOIO PARA POSTE REVESTIDO DE BORRACHA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.190,00



**Descrição:** ESCADA EXTENSIVA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 6,00M FECHADA E 10,80M ABERTA, COM 19 DEGRAUS (FECHADA) E 35 D EGRAUS (ABERTA) EM ALUMÍNIO, PESANDO 27KG, CAPACIDADE DE CARGA DE 110KG, SAPATAS DE BORRACHA, APOIO PARA POSTE REVESTIDO DE BORRACHA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

19.778.407/0001-72	FABIO RADESCA	R\$ 3.195,20
--------------------	---------------	--------------

**Descrição:** ESCADA EXTENSIVA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 6,00M FECHADA E 10,80M ABERTA, COM 19 DEGRAUS (FECHADA) E 35 D EGRAUS (ABERTA) EM ALUMÍNIO, PESANDO 27KG, CAPACIDADE DE CARGA DE 110KG, SAPATAS DE BORRACHA, APOIO PARA POSTE REVESTIDO DE BORRACHA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

### Item 5: ESCADA EXTENSIVA 7,2 M CONGUMELO

Preço Estimado: R\$ 1.646,18 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.646,18    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.646,18

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	ESCADA EXTENSIVA 7,2 M CONGUMELO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1.300,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	<b>Data:</b> 05/12/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de Materiais para Manutenção Predial (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) visa manter os sistemas que compõem as edificações (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) em funcionamento nas aldeias do Distrito, através de pequenas manutenções prediais, para atender as necessidades das aldeias de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena do Alto Rio Negro/AM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:257024 <b>Lote/Item:</b> /50 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 09/12/2022 15:05 <b>Homologação:</b> 16/12/2022 19:01
<b>Descrição:</b> Escada Extensível De Alumínio - Escada Extensível De Alumínio Tipo Degraus: 2 X 13 , Capacidade: 120 KG, Tipo Sapata: Antiderrapante , Quantidade Degraus: 13 UN, Altura Fechada: 4,20 M, Altura Aberta: 7,20	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AM
<b>CatMat:</b> 277885 - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO	

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 986,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Escada extensível de alumínio, capacidade: 120 kg, tipo sapata: antiderrapante, tipo degraus: 2 x 13, quantidade degraus: 13 un, altura fechada: 4,20 m, altura aberta: 7,20 m

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 1.018,17
--------------------	-------------------------------	--------------

**Descrição:** Escada extensível de alumínio, capacidade: 120 kg, tipo sapata: anti derrapante, tipo degraus: 2 x 13, quantidade degraus: 13 un, altura fechada: 4,20 m, altura aberta: 7,20 m

11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 1.300,00
--------------------	--------------------------	--------------

**Descrição:** Escada Extensível De Alumínio Tipo Degraus: 2 X 13 , Capacidade: 120 KG, Tipo Sapata: Antiderrapante , Quantidade Degraus: 13 UN, Altura Fechada: 4,20 M, Altura Aberta: 7,20

32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 1.300,00
--------------------	--	--------------

**Descrição:** Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador longo com anges livres, tipo fixação: soldável, aplicação: caixa d'água, bitola i i: 32 mm x 1 pol

10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 1.402,96
--------------------	-------------------------------	--------------

**Descrição:** ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 120 KG, TIPO SAPATA ANTIDERRAPANTE, TIPO DEGRAUS 2 X 13, QUANTIDADE DEGRAUS 13 UN, ALTURA FECHADA 4,20 M, ALTURA ABERTA 7,20 M

09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 1.533,03
--------------------	---------------	--------------



**Descrição:** Escada extensível de alumínio, capacidade: 120 kg, tipo sapata: antiderrapante, tipo degraus: 2 x 13, quantidade degraus: 13 un, altura fechada: 4,20 m, altura aberta: 7,20 m

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1.396,18

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	<b>Data:</b> 05/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de prec,os para eventual aquisic,a~o, para o Grupo de Seguranc,a e Defesa de Canoas, de materiais de vigila^ncia eletro^nica.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO - ESCADA EXTENSIVEL VAZADA 23 DEGRAUS U'TEIS, 4,25 X 7,20 M. DEGRAUS EM ALUMÍ'NIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTES. SISTEMA DE CATRACAS REVESTIDAS DE NYLON E POSSUI ALMA DE AÇ,O. SAPATA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PONTEIRA DE ACABAMENTO EM NYLON. CINTA EM TIRA DE NYLON REVESTIDA DE BORRACHA. CARGA DE TRABALHO 120 KG.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 456462 - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:362022 / UASG:120629
	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/10/2022 18:36
	<b>Homologação:</b> 01/11/2022 11:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> RS

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.318,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 23 DEGRAUS ÚTEIS, 4,25 X 7,20 M. DEGRAUS EM ALUMÍNIO

45.498.572/0001-80	4A COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.391,00
--------------------	--	--------------

**Descrição:** ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 23 DEGRAUS ÚTEIS, 4,25 X 7,20 M. DEGRAUS EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTES. SISTEMA DE CATRACAS REVESTIDAS DE NYLON E POSSUI ALMA DE AÇO. SAPATA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PONTEIRA DE ACABAMENTO EM NYLON. CINTA EM TIRA DE NYLON REVESTIDA DE BORRACHA. CARGA DE TRABALHO 120 KG.

03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1.401,36
--------------------	----------------------	--------------

**Descrição:** "ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 23 DEGRAUS ÚTEIS, 4,25 X 7,20 M. DEGRAUS EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTES. SISTEMA DE CATRACAS REVESTIDAS DE NYLON E POSSUI ALMA DE AÇO. SAPATA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PONTEIRA DE ACABAMENTO EM NYLON. CINTA EM TIRA DE NYLON REVESTIDA DE BORRACHA. CARGA DE TRABALHO 120 KG."

25.244.011/0001-48	VCG - TECNOLOGIA EM SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI	R\$ 2.210,00
--------------------	--	--------------

**Descrição:** ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 23 DEGRAUS ÚTEIS, 4,25 X 7,20 M. DEGRAUS EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTES. SISTEMA DE CATRACAS REVESTIDAS DE NYLON E POSSUI ALMA DE AÇO. SAPATA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PONTEIRA DE ACABAMENTO EM NYLON. CINTA EM TIRA DE NYLON REVESTIDA DE BORRACHA. CARGA DE TRABALHO 120 KG. MARCA: COGUMELO MODELO: EPV-23

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2.242,37

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO	<b>Data:</b> 24/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Revitalização do sistema de bombeamento do projeto público de irrigação Manuel Alves..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escada - Escada extensiva manual com degraus	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150158 - ESCADA	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:927460
	<b>Lote/Item:</b> 1/50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/05/2022 11:43
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 09:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.252.737/0001-76 * VENCEDOR *	A. DOS SANTOS ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.863,94
Descrição: Escada extensiva manual com degraus.		
01.073.311/0001-43	HIDRODINAMICA COMERCIAL TECNICA LTDA	R\$ 2.620,80
Descrição: Escada extensiva manual com degraus		

## Item 6: EXTENÇÃO MONOFÁSICA

Preço Estimado: R\$ 198,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 198,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,26

Quantidade	Descrição	Observação
50 Metros	EXTENÇÃO MONOFÁSICA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos para atender as demandas do curso superior em tecnologias do espetáculo do CECULT / da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:158092

Descrição: Extensão elétrica - Extensão Elétrica Tipo: Pp Carretel , Comprimento: 20 M, Componentes: 3 Tomadas, 2p+T. , Seção Nominal: 2,50 MM2, Número Pólos: 2 , Formação Do Cabo: Dupla Isolação, 20a, Bivolt V F . MM2, Cor: Preto , Potência Máxima: 110v-1.650w / 220v-3.300w

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.149.502/0001-38 * VENCEDOR *	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 90,17
Descrição: EXTENSÃO DE 5M COM CABO PP TRIPOLAR DE 3 x 2,5mm² COM REVESTIMENTO ANTICHAMA COM CONECTORES 2P+T, 10A.		
47.173.020/0001-28	EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615	R\$ 91,00
Descrição: EXTENSÃO DE 5M COM CABO PP TRIPOLAR DE 3 x 2,5mm² COM REVESTIMENTO ANTICHAMA COM CONECTORES 2P+T, 10A.		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 299,17
Descrição: EXTENSÃO DE 5M COM CABO PP TRIPOLAR DE 3 x 2,5mm² COM REVESTIMENTO ANTICHAMA COM CONECTORES 2P+T, 10A.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
Descrição: EXTENSÃO DE 5M COM CABO PP TRIPOLAR DE 3 x 2,5mm² COM REVESTIMENTO ANTICHAMA COM CONECTORES 2P+T, 10A.		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 342,02
Descrição: EXTENSÃO DE 5M COM CABO PP TRIPOLAR DE 3 x 2,5mm² COM REVESTIMENTO ANTICHAMA COM CONECTORES 2P+T, 10A		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.997,00
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP CARRETEL, COMPRIMENTO 20 M, COMPONENTES 3 TOMADAS, 2P+T., SEÇÃO NOMINAL 2,50 MM2, NÚMERO PÓLOS 2, FORMAÇÃO DO CABO DUPLA ISOLAÇÃO, 20A, BIVOLT V F . MM2, COR PRETO, POTÊNCIA MÁXIMA 110V-1.650W/ 220V-3.300W W		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 154,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 18/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
12ª Região Militar  
Comissão Regional de Obras/12

**Objeto:** Aquisição de material elétrico., em proveito do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC) da 12ª Região Militar, Manaus-AM..

**Descrição:** Extensão elétrica - Extensão Elétrica Corrente: 10 A, Comprimento: 5 M, Tipo: Simples , Tensão: 250 V, Acessórios: Tomada Fêmea Monofásica E Plugue Macho Monofásico

**CatMat:** 329185 - EXTENSÃO ELÉTRICA

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:160017

**Lote/Item:** /145

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/11/2022 10:25

**Homologação:** 28/11/2022 11:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.075/0001-16 * VENCEDOR *	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 84,78
<b>Descrição:</b> Extensão Elétrica com 3 Pinos, 5 Metros, com 3 Tomadas Fêmeas 20A		
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	R\$ 105,00
<b>Descrição:</b> EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 PINOS 5 METROS 3 PINOS COM 3 TOMADAS FÊMEAS 20A		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 203,65
<b>Descrição:</b> EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 PINOS 5 METROS 3 PINOS COM 3 TOMADAS FÊMEAS 20A		
08.955.745/0001-16	MARCELO JEZINI DE ARAUJO	R\$ 203,70
<b>Descrição:</b> Extensão Elétrica Corrente: 10 A, Comprimento: 5 M, Tipo: Simples , Tensão: 250 V, Acessórios: Tomada Fêmea Monofásica E Plugue Macho Monofásico		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
12ª Região Militar  
Comissão Regional de Obras/12

**Objeto:** Aquisição de material elétrico., em proveito do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC) da 12ª Região Militar, Manaus-AM..

**Descrição:** Extensão elétrica - Extensão Elétrica Componentes: Tomada Fêmea Monofásica E Plugue Macho Monofásico , Corrente: 10 A, Comprimento: 10 M, Tipo: Simples , Tensão: 250

**CatMat:** 292742 - EXTENSÃO ELÉTRICA

**Data:** 18/10/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:160017

**Lote/Item:** /146

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/11/2022 10:25

**Homologação:** 28/11/2022 11:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 166

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99 * VENCEDOR *	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 99,00
<b>Descrição:</b> idem ao item 105 - cota reservada para ME/EPP(Inciso III, Art 48, da lei Complementar 123, de 2006)		
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	R\$ 134,00
<b>Descrição:</b> EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 PINOS 10 METROS 3 PINO COM 4 TOMADAS FÊMEAS 20A		
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 140,87
<b>Descrição:</b> Extensão Elétrica com 3 Pinos, 10 Metros, com 4 Tomadas Fêmeas 20A		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 349,50
<b>Descrição:</b> EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 PINOS 10 METROS 3 PINO COM 4 TOMADAS FÊMEAS 20A		
08.955.745/0001-16	MARCELO JEZINI DE ARAUJO	R\$ 350,00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Extensão Elétrica Componentes: Tomada Fêmea Monofásica E Plugue Macho Monofásico , Corrente: 10 A, Comprimento: 10 M, Tipo: Simples , Tensão: 250

## Item 7: FEIXES ¾

Preço Estimado: R\$ 16,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FEIXES ¾	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Aquisição de materiais de construção para o Destacamento de Bagé-RS, obra da Barragem de Arvorezinha..

Descrição: **Abraçadeira** - Abraçadeira Material: Metal Galvanizado , Aplicação: Fixação Cabo De Aço , Tipo: Clipe , Características Adicionais: Tamanho 3/4 Pol

CatMat: 264872 - ABRAÇADEIRA

Data: 15/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:160447

Lote/Item: /456

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

19.570.484/0001-32

HECKLER, CATTO &amp; HECKLER LTDA

R\$ 16,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO CLIPE, APLICAÇÃO FIXAÇÃO CABO DE AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 3/4 POL

21.793.208/0001-85

DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 16,96

Descrição: Clips para cabo de aço 5/8", galvanizado, tipo pesado

08.658.622/0001-13

J. J. VITALLI

R\$ 21,71

Descrição: Clips para cabo de aço 5/8", galvanizado, tipo pesado.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

Objeto: Registro de Preço para aquisição (Compra) de Materiais Elétricos (base para relê, braçadeira, braço, ramal quadruplex, cabos, etc.), destinados à Gerência de Iluminação Pública da Secretaria Municipal de Infraestrutura, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG.

Descrição: **Abraçadeira** - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Regulável, Diâmetro Amarração: 3/4 POL,

CatMat: 454657 - ABRAÇADEIRA

Data: 17/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3872022 / UASG:987691

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2022 12:37

Homologação: 27/12/2022 17:13



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 396  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.910.893/0001-88 * VENCEDOR *	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 16,10

Descrição: Abraçadeira - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Regulável, Diâmetro Amarração: 3/4 POL,

#### Item 8: FITA DE AÇO ¾

Preço Estimado: R\$ 4,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FITA DE AÇO ¾	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de placas toponímicas em ACM, suportes tubulares galvanizados, materiais para fixação das placas e serviço de implantação e/ou retirada de placas de toponímia e suportes, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Descrição: Acessório Fita Metálica - FITA DE AÇO INOX 3/4" x 0,5 MM

CatMat: 150924 - ACESSÓRIO FITA METÁLICA, ACESSÓRIO FITA METÁLICA

Data: 29/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:925532

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2022 09:48

Homologação: 03/05/2022 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.567.618/0001-88 * VENCEDOR *	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 2,97

Descrição: FITA DE AÇO INOX 430 ERIBAND 19,05MM (3/4") X 0,5MM - ROLO COM 25 METROS

08.389.693/0001-68	ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3,39
--------------------	---	----------

Descrição: FITA DE AÇO INOX 3/4" x 0,5 MM

27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 3,50
--------------------	---	----------

Descrição: FITA DE AÇO INOX 3/4" x 0,5 MM.

17.592.525/0001-66	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 4,80
--------------------	---	----------

Descrição: FITA DE AÇO INOX 3/4" x 0,5 MM

05.743.617/0001-10	LOGOMARCA SINALIZACAO LTDA	R\$ 7,10
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: FITA DE AÇO INOX 3/4" x 0,5 MM

41.863.541/0001-20	ACS CUT PRINT CORTES E IMPRESSOES DIGITAIS LTDA	R\$ 7,10
--------------------	---	----------



Descrição: FITA DE AÇO INOX 3/4" x 0,5 MM

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PENITENCIARIA FEMININA II DE TREMEMBE  
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
TREMembé

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES  
HIDRAULICAS, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL,  
DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, MANGUEIRAS E TUBULACOES FLEXIVEIS

**Descrição:** ABRACADEIRA DE FIXACAO,ACO,PARA MANGUEIRA,ROSCA SEM FIM,3/4" A  
1 1/16" - ABRACADEIRA DE FIXACAO, DE ACO CARBONO, PARA UTILIZAR EM  
FIXACAO DE MANGUEIRAS, NA COR NATURAL, COM ACABAMENTO  
ZINCADO/BICROMATIZADO, PARA SER ENTREGUE COM PARAFUSO DE APERTO  
TIPO ROSCA SEM FIM, COM DIAMETRO DE AMARRACAO ENTRE 19MM (3/4") E  
27MM (1 1/16"),LARGURA DA FITA 9MM

Data: 02/09/2022 08:48

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380250000012022OC00147

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

27.488.959/0001-74

ULTRA INDAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI

R\$ 5,19

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** ABRACADEIRA DE FIXACAO, DE ACO CARBONO, PARA UTILIZAR EM FIXACAO DE MANGUEIRAS, NA COR NATURAL, COM ACABAMENTO ZINCADO  
/BICROMATIZADO, PARA SER ENTREGUE COM PARAFUSO DE APERTO TIPO ROSCA SEM FIM, COM DIAMETRO DE AMARRACAO ENTRE 19MM (3/4") E 27MM  
(1 1/16"),LARGURA DA FITA 9MM

## Item 9: FITA DE ALTA TENSÃO

Preço Estimado: R\$ 71,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,79

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FITA DE ALTA TENSÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
BATALHÃO ESCOLA DE COMUNICAÇÕES

**Objeto:** Aquisição de material para o DEF.

**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA,  
MATERIAL DORSO BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO, TIPO ADESIVO AUTO  
FUSÃO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO 90 C, LARGURA NOMINAL19 MM,  
ESPESSURA NOMINAL 0,76 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, COR PRETA,  
NORMAS TÉCNICAS ASTM-D-4388, RESISTÊNCIA À TENSÃO 69 KV, APLICAÇÃO  
QUALQUERSUPERFÍCIE

**CatMat:** 483487 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80/2022 /  
UASG: 160251

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 2

Unidade: Rolo 10,00 M

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.281.651/0001-56 * VENCEDOR *	KELY KUHNEN PAOLINI 05593938903	R\$ 74,00

**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO, TIPO ADESIVO AUTO FUSÃO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO 90 C, LARGURA NOMINAL 19 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,76 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS ASTM-D-4388, RESISTÊNCIA À TENSÃO 69 KV, APLICAÇÃO QUALQUERSUPERFÍCIE

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,57

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 01/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAS OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fita isolante elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Alta Tensão,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182022 / UASG:980403
<b>CatMat:</b> 314663 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/04/2022 16:02
	<b>Homologação:</b> 13/04/2022 11:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.895.396/0001-40 * VENCEDOR *	ELETROMAIS ELETRICA AUTOMACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 68,00

**Descrição:** Comprimento: 10 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Alta Tensão,

84.147.313/0001-67	PRIME CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 69,57
--------------------	--------------------------	-----------

**Descrição:** FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO GRANDE

31.481.043/0001-60	W D SERVICO E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 69,62
--------------------	---	-----------

**Descrição:** FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO GRANDE

### Item 10: FITA ISOLANTE 3 M OU SIMILAR DE 20 M

**Preço Estimado:** R\$ 20,92 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 20,92      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 20,92

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	FITA ISOLANTE 3 M OU SIMILAR DE 20 M	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,08

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 08/12/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de materiais de consumo, Material Ele'trico e Eletro^nico, a fim de atender a's demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:682022 / UASG:120624
	<b>Lote/Item:</b> /73



**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE DE PVC NA COR PRETA, ANTICHAMA, COM CAPACIDADE DE 750V E TEMPERATURA ATE' 90°C19MM X 20 M1° LINHA, MATERIAL RESISTENTE A U.V., COM ALTO PODER DE ADESA~O E REFORMABILIDADE, ATENDENDO TODOS OS REQUISITOS EXIGIDOS PELAS NORMAS NBR 5057 E 5037, POSSUI EMBALAGEM QUE PROTEGE A FITA DE POSSIVEIS DEFORMAC,O~ES E CONTAMINAC,O~ES, POSSUI REQUISITOS DE SEGURANC,A E DESEMPENHO DA ABNT NBR NM 60454-3-1.MARCA/MODELO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: 3M/ SCOTCH SUPER 33+

**CatMat:** 335817 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/01/2023 10:14

**Homologação:** 02/02/2023 15:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,00

**Descrição:** FITA ISOLANTE DE PVC NA COR PRETA, ANTICHAMA, COM CAPACIDADE DE 750V E TEMPERATURA ATÉ 90°C19MM X 20 M1° LINHA, MATERIAL RESISTENTE A U.V., COM ALTO PODER DE ADESÃO E REFORMABILIDADE, ATENDENDO TODOS OS REQUISITOS EXIGIDOS PELAS NORMAS NBR 5057 E 5037, POSSUI EMBALAGEM QUE PROTEGE A FITA DE POSSÍVEIS DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, POSSUI REQUISITOS DE SEGURANÇA E DESEMPENHO DA A BNT NBR NM 60454-3-1.MARCA/MODELO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: 3M/ SCOTCH SUPER 33+

21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 22,00
--------------------	----------------------------------	-----------

**Descrição:** FITA ISOLANTE DE PVC NA COR PRETA, ANTICHAMA, COM CAPACIDADE DE 750V E TEMPERATURA ATÉ 90°C19MM X 20 M1° LINHA, MATERIAL RESISTENTE A U.V., COM ALTO PODER DE ADESÃO E REFORMABILIDADE, ATENDENDO TODOS OS REQUISITOS EXIGIDOS PELAS NORMAS NBR 5057 E 5037, POSSUI EMBALAGEM QUE PROTEGE A FITA DE POSSÍVEIS DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, POSSUI REQUISITOS DE SEGURANÇA E DESEMPENHO DA A BNT NBR NM 60454-3-1. MARCA/MODELO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: 3M/ SCOTCH SUPER 33+

37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,08
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** "FITA ISOLANTE DE PVC NA COR PRETA, ANTICHAMA, COM CAPACIDADE DE 750V E TEMPERATURA ATÉ 90°C19MM X 20 M1° LINHA, MATERIAL RESISTENTE A U.V., COM ALTO PODER DE ADESÃO E REFORMABILIDADE, ATENDENDO TODOS OS REQUISITOS EXIGIDOS PELAS NORMAS NBR 5057 E 5037, POSSUI EMBALAGEM QUE PROTEGE A FITA DE POSSÍVEIS DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, POSSUI REQUISITOS DE SEGURANÇA E DESEMPENHO DA A BNT NBR NM 60454-3-1. MARCA/MODELO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: 3M/ SCOTCH SUPER 33+\* 40 UNID 3M SCOYCH 23,08 923,20

45.744.424/0001-07	GVA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 23,08
--------------------	---	-----------

**Descrição:** FITA ISOLANTE DE PVC NA COR PRETA, ANTICHAMA, COM CAPACIDADE DE 750V E TEMPERATURA ATÉ 90°C19MM X 20 M1° LINHA, MATERIAL RESISTENTE A U.V., COM ALTO PODER DE ADESÃO E REFORMABILIDADE, ATENDENDO TODOS OS REQUISITOS EXIGIDOS PELAS NORMAS NBR 5057 E 5037, POSSUI EMBALAGEM QUE PROTEGE A FITA DE POSSÍVEIS DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, POSSUI REQUISITOS DE SEGURANÇA E DESEMPENHO DA A BNT NBR NM 60454-3-1. MARCA/MODELO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: 3M/ SCOTCH SUPER 33+

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
--------------------	--	----------------

**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO FILME DE PVC ANTI-CHAMA, TIPO ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA, LARGURA NOMINAL 19 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 20 M, COR PRETA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 8,5 KV,ALONGAMENTO MÍNIMO DE 150%, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO MÍNIMO DE 27,3 N/CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESÃO AO AÇO MÍNIMA DE 2,70 N/CM

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

**Objeto:** Aquisic,a~o de Caixa de Passagem em Concreto Armado Pre' Moldada e Materiais Ele'tricos para a Sinalizac,a~o Luminosa da Obra de Recuperac,a~o dos Pavimentos do aero'dromo da Base Ae'rea de Natal. PAG 67222.000950/2022-14.

**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELE'TRICA ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M, COR VERMELHO, CLASSE DE TEMPERATURA 90 °C, ESPESSURA MI'NIMA 0,18MM

**CatMat:** 321186 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

**Data:** 25/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:352022 / UASG:120631

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,00

**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M, COR VERMELHO, CLASSE DE TEMPERATURA 90 °C , ESPESSURA MÍNIMA 0,18MM

16.968.722/0001-74	CAMILA APARECIDA DE AGUIAR	R\$ 24,53
--------------------	----------------------------	-----------



Descrição: "FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M, COR VERMELHO, CLASSE DE TEMPERATURA 90 ° C, ESPESSURA MÍNIMA 0,18MM \*atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*BRASFORT"

## Item 11: RELE FOTOCÉLULA NA

Preço Estimado: R\$ 33,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,96

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	RELE FOTOCÉLULA NA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 13/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de material de consumo para manutenc,a~o de infraestrutura em geral, para atender a's demandas da BASE AEREA DE RECIFE (BARF)..

Identificação: NºPregão:332022 / UASG:120632

Lote/Item: /283

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: RELÉ FOTELÉTRICO - FOTOCÉLULA TIPO RELE FOTOELE'TRICO COM BASE DE FIXAC,A~O 220V

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 396755 - RELÉ FOTELÉTRICO

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

31.506.621/0001-75

VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI

R\$ 21,00

Descrição: FOTOCÉLULA TIPO RELE FOTOELE'TRICO COM BASE DE FIXACA~O 220V

10.473.681/0001-69

JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA

R\$ 21,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: FOTOCÉLULA TIPO RELE FOTOELÉTRICOCOM BASE DE FIXAÇÃO 220V

10.229.307/0001-12

ISOLUX COMERCIAL LTDA

R\$ 25,80

Descrição: FOTOCÉLULA TIPO RELE FOTOELE'TRICO COM BASE DE FIXAC,A~O 220V

18.707.234/0001-39

CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 28,42

Descrição: FOTOCÉLULA TIPO RELE FOTOELÉTRICO COM BASE DE FIXAÇÃO 220V -Validade da proposta: 120 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior.

28.423.235/0001-05

MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.

R\$ 30,48

Descrição: FOTOCÉLULA TIPO RELE FOTOELÉTRICO COM BASE DE FIXAÇÃO 220V

24.616.322/0001-28

MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

R\$ 32,20

Descrição: FOTOCÉLULA TIPO RELE FOTOELÉTRICO COM BASE DE FIXAÇÃO 220V

17.451.234/0001-58

GR COMERCIO EIRELI

R\$ 35,02

Descrição: FOTOCÉLULA TIPO RELE FOTOELÉTRICO COM BASE DE FIXAÇÃO 220V

21.896.826/0001-50

S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

R\$ 43,57

Descrição: RELE FOTO CELULA EXATRON 220V



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,63
Descrição: FOTOCELULA TIPO RELE FOTOELÉTRICO COM BASE DE FIXAÇÃO 220V		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 60,00
Descrição: FOTOCELULA TIPO RELE FOTOELÉTRICO COM BASE DE FIXAÇÃO 220V		
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 80,00
Descrição: FOTOCELULA TIPO RELE FOTOELÉTRICO COM BASE DE FIXAÇÃO 220V		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
Descrição: FOTOCELULA TIPO RELE FOTOELÉTRICO COM BASE DE FIXAÇÃO 220V		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 34,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	<b>Data:</b> 10/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> RELE FOTOCELULA QR-54 P/ BASE - RELE FOTOCELULA QR-54 P/ BASE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00007422
	<b>Lote/Item:</b> 1/117
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 187.84.121.138:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.582.223/0001-93	MONTANS E MOREIRA LTDA	R\$ 34,30
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

**Item 12: RELE FOTOCÉLULA NF**

Preço Estimado: R\$ 37,64 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 37,64    Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,64

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	RELE FOTOCÉLULA NF	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 33,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO DE INFRA-ESTRUTURA Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	<b>Data:</b> 02/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA COMUNIDADE DA LINHA FUZIL	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> RELÉ FOTOELETRICO NF 5A 220V BASE 10A - RELÉ FOTOELETRICO NF 5A 220V BASE 10A	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 752023
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> flordosertao.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.212.337/0001-62 * VENCEDOR *	E.B. INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 33,36

Descrição: Descrição não informada

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PUSP-P - PREF.CAMPUS USP DE PIRASSUNUNGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PIRASSUNUNGA  <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO. <b>Descrição:</b> RELE FOTO ELETRICO, 220V, 10A, 1800VA - RELE FOTO ELETRICO, VOLTAGEM DE 220V, CORRENTE MAX. 10A, FREQUENCIA 50/60HZ,, POTENCIA DE 1800VA, CONTATO NF, GRAU DE PROTECAO IP55, PONTO DE CARGA 10 LUX, EM POLIPROPILENO NA COR VINHO, PINOS DE CONTATO EM LATAO ESTANHADO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, ATENDE AS NORMAS ABNT5123	<b>Data:</b> 13/09/2022 14:58 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> OC: 102118100582022OC00020 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> SP
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.806.187/0001-34 * VENCEDOR *	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 20,70

Descrição: RELE FOTO ELETRICO, VOLTAGEM DE 220V, CORRENTE MAX. 10A, FREQUENCIA 50/60HZ,, POTENCIA DE 1800VA, CONTATO NF, GRAU DE PROTECAO IP55, PONTO DE CARGA 10 LUX, EM POLIPROPILENO NA COR VINHO, PINOS DE CONTATO EM LATAO ESTANHADO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, ATENDE AS NORMAS ABNT5123

04.943.724/0001-20	ELETRO PION LTDA	R\$ 20,90
<b>Descrição:</b> RELE FOTO ELETRICO, VOLTAGEM DE 220V, CORRENTE MAX. 10A, FREQUENCIA 50/60HZ,, POTENCIA DE 1800VA, CONTATO NF, GRAU DE PROTECAO IP55, PONTO DE CARGA 10 LUX, EM POLIPROPILENO NA COR VINHO, PINOS DE CONTATO EM LATAO ESTANHADO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, ATENDE AS NORMAS ABNT5123		

41.069.967/0001-07	KAIROS ELETRICA E ELETRONICA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 32,80
<b>Descrição:</b> RELE FOTO ELETRICO, VOLTAGEM DE 220V, CORRENTE MAX. 10A, FREQUENCIA 50/60HZ,, POTENCIA DE 1800VA, CONTATO NF, GRAU DE PROTECAO IP55, PONTO DE CARGA 10 LUX, EM POLIPROPILENO NA COR VINHO, PINOS DE CONTATO EM LATAO ESTANHADO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, ATENDE AS NORMAS ABNT5123		

29.526.120/0001-09	BRUNO DE SOUZA BALIEIRO DINIZ INSTALACOES	R\$ 41,42
<b>Descrição:</b> RELE FOTO ELETRICO, VOLTAGEM DE 220V, CORRENTE MAX. 10A, FREQUENCIA 50/60HZ,, POTENCIA DE 1800VA, CONTATO NF, GRAU DE PROTECAO IP55, PONTO DE CARGA 10 LUX, EM POLIPROPILENO NA COR VINHO, PINOS DE CONTATO EM LATAO ESTANHADO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, ATENDE AS NORMAS ABNT5123		

08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 47,90
<b>Descrição:</b> RELE FOTO ELETRICO, VOLTAGEM DE 220V, CORRENTE MAX. 10A, FREQUENCIA 50/60HZ,, POTENCIA DE 1800VA, CONTATO NF, GRAU DE PROTECAO IP55, PONTO DE CARGA 10 LUX, EM POLIPROPILENO NA COR VINHO, PINOS DE CONTATO EM LATAO ESTANHADO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, ATENDE AS NORMAS ABNT5123		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Taubaté- SP <b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção predial, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis. <b>Descrição:</b> RELÉ FOTOELETRÔNICO NF - RELÉ FOTOELETRÔNICO NF	<b>Data:</b> 24/08/2022 08:30 <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> 12539_2512022 <b>Lote/Item:</b> 176/1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/ <b>Quantidade:</b> 1.500
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.743.514/0001-50 * VENCEDOR *	HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,07
Descrição: Descrição não informada		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 39,50
Descrição: Descrição não informada		
10.250.897/0001-65	7R COMERCIAL LTDA	R\$ 54,00
Descrição: Descrição não informada		
67.748.764/0001-30	THIPLAN COMERCIAL LTDA	R\$ 82,17
Descrição: Descrição não informada		

## Item 13: FURADEIRA INDUSTRIAL DE 1000 W

Preço Estimado: R\$ 838,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 838,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 838,61

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FURADEIRA INDUSTRIAL DE 1000 W	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 850,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Atender despesas com material permanente para o Comando de Fronteira Rondônia/6Batalhão de Infantaria de Selva (Cmdo Fron RO/6BIS), Conforme solicitado pelo Diex n012-Almox/Cmdo Fron RO/6bis, de 06 de fevereiro de 2023, do encarregado do setor de material do 6BIS.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FURADEIRA - FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 750 W, TAMANHO MANDRIL 1/2 POL, TENSÃOALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVERSÍVEL, COM VELOCIDADEVARIÁVEL, VELOCIDADE 2.800 RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 16 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 12 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 25 MM, PESO 2KG, ACESSÓRIOS EMPUNHADEIRA, CHAVE DE MANDRIL E MANUAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 601996 - FURADEIRA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 20/2023 / UASG: 160346
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.336.412/0001-58 * VENCEDOR *	J GALVAO DA SILVA EIRELI	R\$ 850,00
Descrição: FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 750 W, TAMANHO MANDRIL 1/2 POL, TENSÃOALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVERSÍVEL, COM VELOCIDADEVARIÁVEL, VELOCIDADE 2.800 RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 16 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 12 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 25 MM, PESO 2KG, ACESSÓRIOS EMPUNHADEIRA, CHAVE DE MANDRIL E MANUAL		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 827,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	<b>Data:</b> 07/02/2023 09:30
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico



**Objeto:** Aquisição de Ferramentas em geral(consumo), Equipamentos industriais e de oficina em geral(permanente).  
**Descrição:** Furadeira - Tipo: Impacto Sem Fio, Características Adicionais: Parafusadeira 2 Velocidades, Carregador 220v, Bate, Velocidade: 1.850 RPM,  
**CatMat:** 276082 - FURADEIRA

**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:154054  
**Lote/Item:** /182  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/03/2023 08:39  
**Homologação:** 16/03/2023 11:29  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.514.710/0001-89 * VENCEDOR *	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 781,11
<b>Descrição:</b> FURADEIRA, TIPO IMPACTO SEM FIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAFUSADEIRA 2 VELOCIDADES, CARREGADOR 220V, BAT E, VELOCIDAD E 1.850 RPM		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 789,00
<b>Descrição:</b> Parafusadeira e furadeira de impacto 1/2" à bateria, potência de 18v. Mandril de mínimo 13mm. Com mínimo de 18 configurações de torque e 1 de perfuração. Mecanismo de 2 velocidades. Com maleta para Transporte, Carregador de bateria e duas baterias. 220v. Garantia mínima de 12 meses		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 805,56
<b>Descrição:</b> Furadeira - Tipo: Impacto Sem Fio, Características Adicionais: Parafusadeira 2 Velocidades, Carregador 220v, Bate, Velocidade: 1.850 RPM,		
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 848,89
<b>Descrição:</b> FURADEIRA, TIPO IMPACTO SEM FIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAFUSADEIRA 2 VELOCIDADES, CARREGADOR 220V, BAT E, VELOCIDAD E 1.850 RPM Parafusadeira e furadeira de impacto 1/2" à bateria, potência de 18v. Mandril de mínimo 13mm. Com mínimo de 18 configurações de torque e 1 de perfuração. Mecanismo de 2 velocidades. Com maleta para Transporte, Carregador de bateria e duas baterias. 220v. Garantia mínima de 12 meses.		
36.374.350/0001-65	DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA	R\$ 848,90
<b>Descrição:</b> Parafusadeira / Furadeira de Impacto 21Vcc Referência G12301/BR Voltagem Bivolt Peso 1,55 kg Capacidade de mandril 13 mm Tempo de carga a proximo 1h Tipo de bateria lithium Torque máximo 40 N.m Velocidade variável e reversível Sim Velocidade sem carga 0-350/0-1.400 rpm Dados Adicionais: - Velocidade mecânica: 2 -Regulagem de torque: 18 -Voltagem: 21Vcc -Capacidade em aço carbono: Ø13mm -Capacidade em madeira: Ø45mm -Bateria: 2Ah lithi um Acompanha: M aleta plástica de transporte com 2 baterias; 1 carregador de bateria.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 50.997,00
<b>Descrição:</b> FURADEIRA, TIPO IMPACTO SEM FIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAFUSADEIRA 2 VELOCIDADES, CARREGADOR 220V, BAT E, VELOCIDAD E 1.850 RPM		

#### Item 14: HASTE DE ATERRAMENTO ½ POLEGADAS X 1,2 M

Preço Estimado: R\$ 56,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,83

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	HASTE DE ATERRAMENTO ½ POLEGADAS X 1,2 M	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
2º Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 04/07/2022 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:160203  
**Lote/Item:** /33

**Objeto:** Insumos para poços.



Descrição: Haste aterramento - Material: Cobre Eletrolítico, Comprimento: 1.000 MM,  
Diâmetro: 1/2 POL,  
CatMat: 454245 - HASTE ATERRAMENTO

Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 199  
Unidade: Unidade  
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.619.100/0001-63 * VENCEDOR *	V M C COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Material: Cobre Eletrolítico, Comprimento: 1.000 MM, Diâmetro: 1/2 POL,		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Haste aterramento, material aço cobreado comprimento 2.400 mm diâmetro 1/2 pol		
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 49,85
Descrição: Haste aterramento, material aço cobreado comprimento 2.400 mm diâmetro 1/2 pol		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 52,65
Descrição: Haste aterramento, material aço cobreado comprimento 2.400 mm diâmetro 1/2 pol		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 58,89
Descrição: Haste aterramento, material aço cobreado comprimento 2.400 mm diâmetro 1/2 pol /HASTE TERRA TORCISAO 1/2 X 2,40M(11MM) PAHA110024 00B		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Divisão de Educação Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	<b>Data:</b> 24/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO COBREADA 1/2 X 2.40 - HASTE ATERRAMENTO COBREADA 1/2 X 2.40	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 12802022
	<b>Lote/Item:</b> 1/119
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.922/0001-47 * VENCEDOR *	D M GUIDI CARRADORI & CIA LTDA	R\$ 63,80
Descrição: Descrição não informada		



## Item 15: INTERRUPTOR 01 SEÇÃO

Preço Estimado: R\$ 12,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE	<b>Data:</b> 03/02/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Anexo I, Termo de Referência	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SISTEMA X 01 SEÇÃO - INTERRUPTOR SISTEMA X 01 SEÇÃO, C/PLACA, INCLUSO CAIXA SISTEMA X.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 56391
	<b>Lote/Item:</b> 100/100
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.404.918/0001-71 * VENCEDOR *	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,20
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,30
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
13.445.610/0001-40	MARTHA DE LIMA ARESTA	R\$ 26,75
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.662.238/0001-58	N. DE JESUS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,75
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	<b>Data:</b> 13/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETRICOS - REFORMA DAS UBSF	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR - DE PLASTICO 01 SECAO SEM TOMADA - INTERRUPTOR - DE PLASTICO 01 SECAO SEM TOMADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00006622
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.210.548/0001-05 * VENCEDOR *	W D SILVA	R\$ 8,50

Descrição: Descrição não informada

## Item 16: INTERRUPTOR EXTERNO

Preço Estimado: R\$ 13,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	INTERRUPTOR EXTERNO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 06/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Interruptor - Tipo: Simples, Características Adicionais: Interruptor Completo Externo E Interno, Aplicação: Instalações Elétricas,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 388919 - INTERRUPTOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> 1/187
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/03/2023 09:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.600.611/0001-40	H A LIMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,00
	Descrição: Tipo: Simples, Características Adicionais: Interruptor Completo Externo E Interno, Aplicação: Instalações Elétricas,	
36.616.941/0001-00 * VENCEDOR *	D DE L P MODESTO EIRELI	R\$ 10,00
	Descrição: INTERRUPTOR EXTERNO MADEIRA	
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 10,00
	Descrição: INTERRUPTOR EXTERNO MADEIRA	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
	Descrição: INTERRUPTOR EXTERNO MADEIRA	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	<b>Data:</b> 11/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, pelo período de 06 (seis) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Interruptor - Interruptor Aplicação: Instalações Elétricas , Cor: Bege , Corrente Nominal: 10 A, Dimensões: 75x75x42 MM, Tipo: Externo , Características Adicionais: Com Espelho E Caixa Sistema X , Quantidade Seções: 1 U	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:2402022 / UASG:985867
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 2,90
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA X COM CAIXA EXTERNA COR CINZA		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,95
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA X COM CAIXA EXTERNA COR CINZA		
40.562.757/0001-93	THAYNARA DOS SANTOS NEVES 16148820706	R\$ 12,00
Descrição: Interruptor Aplicação: Instalações Elétricas , Cor: Bege , Corrente Nominal: 10 A, Dimensões: 75x75x42 MM, Tipo: Externo , Características Adicionais: Com Espelho E Caixa Sistema X , Quantidade Seções: 1 U		
57.707.994/0001-06	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,98
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA X SIMPLES CINZA		
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 14,00
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA X COM CAIXA EXTERNA COR CINZA		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,16
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA X COM CAIXA EXTERNA COR CINZA		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 14,16
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA X COM CAIXA EXTERNA COR CINZA		
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 14,16
Descrição: interruptor Aplicação: Instalações Elétricas , Cor: Bege , Corrente Nominal: 10 A, Dimensões: 75x75x42 MM, Tipo: Externo , Características Adicionais : Com Espelho E Caixa Sistema X , Quantidade Seções: 1 U		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 08/11/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para a eventual aquisição de materiais de construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Interruptor - Interruptor Tipo: Simples , Características Adicionais: Interruptor Completo Externo E Interno , Aplicação: Instalações Elétricas	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:912022 / UASG:987467
	Lote/Item: /299
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 20/12/2022 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Interruptor externo.		
46.671.055/0001-24	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,50
Descrição: INTERRUPTOR		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 17,95
Descrição: Interruptor externo. SIST X RADIAL BR 11INT SIMP C/CX1902002		
20.436.850/0001-44	A. R. S. LOURENCO - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 18,00



Descrição: Interruptor externo.

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 18,38
--------------------	--	-----------

Descrição: Interruptor externo.

### Item 17: INTERRUPTOR TOMADA

Preço Estimado: R\$ 25,13 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 25,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,13

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	INTERRUPTOR TOMADA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de Rondônia

**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico e Eletrônico - Diversos..

**Descrição:** Interruptor - Interruptor Tipo: Paralelo , Características Adicionais: Com Placa 4x2 Na Cor Branca , Quantidade Seções: 2(Dois) E 1(Uma) Tomada U

**CatMat:** 368621 - INTERRUPTOR

**Data:** 03/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:482022 / UASG:154055

**Lote/Item:** /83

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/03/2023 08:18

**Homologação:** 14/03/2023 13:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 17,50
--------------------	-----------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Descrição: INTERRUPTOR, tipo: paralelo, quantidade seções: 2 (dois) e 1(uma) tomada un, características adicionais: com placa 4x2 na cor branca

48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	R\$ 18,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Interruptor Tipo: Paralelo , Características Adicionais: Com Placa 4x2 Na Cor Branca , Quantidade Seções: 2(Dois) E 1(Uma) Tomada U

04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 24,50
--------------------	---	-----------

Descrição: INTERRUPTOR PARALELO 02 SEÇÃO + TOMADA PLACA 4X2 BCA

18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 30,00
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: : Interruptor Tipo: Paralelo , Características Adicionais: Com Placa 4x2 Na Cor Branca , Quantidade Seções: 2(Dois) E 1(Uma) Tomada U

48.754.614/0001-95	LOCALMETAS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
--------------------	---	--------------

Descrição: INTERRUPTOR, tipo: paralelo, quantidade seções: 2 (dois) e 1(uma) tomada un, características adicionais: com placa 4x2 na cor branca

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.991,00
--------------------	--	--------------

Descrição: INTERRUPTOR, TIPO PARALELO, QUANTIDADE SEÇÕES 2(DOIS) E 1(UMA) TOMADA UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLACA 4X2 NA COR BRANCA



<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 01/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos para conservação e manutenção dos entrepostos da CEASA/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Interruptor</b> - Material: Termoplástico Auto-Extinguível, Corrente Nominal: 20 A, Características Adicionais: Espelho, Quantidade Seções: 2 + 1 Tomada 2p+T UN, Tensão Nominal: 250 V, Quantidade Pólos: 3 UN, Quantidade Alavancas: 2 UN, Posição Relativa: Embutir,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:21332022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 1/66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/03/2023 11:30
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 15:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 10,27
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR, 3 SECOES 2P+T 10A/250V, PLACA BRANCA LISA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 10,41
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR, 3 SECOES 2P+T 10A/250V, PLACA BRANCA LISA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 11,71
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR, 3 SECOES 2P+T 10A/250V, PLACA BRANCA LISA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 16,50
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR, 3 SECOES 2P+T 10A/250V, PLACA BRANCA LISA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 23,00
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 2 + 1 TOMADA 2P+T UN, QUANTIDADE ALAVANCAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 20 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL		
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 31,00
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR, 3 SECOES 2P+T 10A/250V, PLACA BRANCA LISA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.		
23.446.433/0001-70	ATHON ENERGY SOLUCOES RENOVAVEIS LTDA	R\$ 39,02
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR, 3 SEÇÕES 2P+T 10A/250V, PLACA BRANCA LISA, EMBALAGEM		
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> Material: Termoplástico Auto-Extinguível, Corrente Nominal: 20 A, Características Adicionais: Espelho, Quantidade Seções: 2 + 1 Tomada 2p+T UN, Tensão Nominal: 250 V, Quantidade Pólos: 3 UN, Quantidade Alavancas: 2 UN, Posição Relativa: Embutir,		
13.002.386/0001-12	IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 190,00
<b>Descrição:</b> Descrição: Material: Termoplástico Auto-Extinguível, Corrente Nominal: 20 A, Características Adicionais: Espelho, Quantidade Seções: 2 + 1 Tomada 2p+T UN, Tensão Nominal: 250 V, Quantidade Pólos: 3 UN, Quantidade Alavancas: 2 UN, Posição Relativa: Embutir,		

## Item 18: ISOLADOR DE PORCELANA

Preço Estimado: R\$ 15,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,18

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ISOLADOR DE PORCELANA	



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SE	<b>Data:</b> 05/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico e hidráulico para atender as demandas da SRTB/SE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Isolador Roldana</b> - Isolador Roldana Material: Porcelana Vidrada , Isolação: Mínimo De 2 KV, Características Adicionais: Para Instalação Em Armações Secundárias	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 336944 - ISOLADOR ROLDANA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:170069
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 11:58
	<b>Homologação:</b> 13/12/2022 14:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.575.051/0001-87 * VENCEDOR *	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,90
<b>Descrição:</b> ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72X72		
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,00
<b>Descrição:</b> ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72X72		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
<b>Descrição:</b> ISOLADOR ROLDANA, MATERIAL PORCELANA VIDRADA, ISOLAÇÃO MÍNIMO DE 2 KV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA INSTALAÇÃO EM ARMAÇÕES SECUNDÁRIAS		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 19,75**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 22/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Material de Construção, Hidrossanitário, Elétrico, Madeira, Ferramentas em geral, destinados à manutenção das instalações da Organização Militar (OM), Vilas Militares, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI, nos termos do parágrafo 2º, do art. 12, da Portaria nº 01, de 27 JAN 14, da Secretaria de Economia e Finanças do Exército..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Isolador roldana</b> - Material: Porcelana Vidrada, Altura: 76 MM, Tensão Suportável Frequência Ind.A Seco: 25 KV, Tensão Suportável Frequência Ind. Chuva: 12 KV, Cor: Marrom, Normas Técnicas: Nbr 6249; Pb 383; Nema Nv1 53.2, Diâmetro Furo: 21 MM, Tensão Nominal: 600 V, Carga Ruptura Mecânica: 1350 KGF, Diâmetro Externo Maior: 79 MM, Formato: 1,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 320130 - ISOLADOR ROLDANA, MATERIAL:PORCELANA VIDRADA, COR:MARROM, DIÂMETRO EXTERNO MAIOR:79 MM, DIÂMETRO FURO:21 MM, ALTURA:76 MM, FORMATO:1, TENSÃO SUPORTÁVEL FREQUÊNCIA IND.A SECO:25 KV, TENSÃO SUPORTÁVEL FREQUÊNCIA IND. CHUVA:12 KV, CARGA RUPTURA MECÂNICA:1350 KGF, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6249; PB 383; NEMA NV1 53.2, TENSÃO NOMINAL:600 V	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212022 / UASG:160203
	<b>Lote/Item:</b> /368
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.618.490/0001-12 * VENCEDOR *	TEC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 9,50
<b>Descrição:</b> Material: Porcelana Vidrada, Altura: 76 MM, Tensão Suportável Frequência Ind.A Seco: 25 KV, Tensão Suportável Frequência Ind. Chuva: 12 KV, Cor: Marrom, Normas Técnicas: Nbr 6249; Pb 383; Nema Nv1 53.2, Diâmetro Furo: 21 MM, Tensão Nominal: 600 V, Carga Ruptura Mecânica: 1350 KGF, Diâmetro Externo Maior: 79 MM, Formato: 1,		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 30,00



Descrição: ISOLADOR ROLDANA, MATERIAL:PORCELANA VIDRADA, COR:MARROM, DIÂMETRO EXTERNO MAIOR:72 MM, DIÂMETRO FURO:21 MM, ALTURA:7 2MM, FORMATO:1, TENSÃO SUPORTÁVEL FREQUÊNCIA IND.A SECO:25 KV, TENSÃO SUPORTÁVEL FREQUÊNCIA IND. CHUVA:12 KV, CARGA RUPTURA MECÂ NICA:1350 KGF, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6249; PB 383; NEMA NV1 53.2, TENSÃO NOMINAL:600 V

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 11,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 19/07/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (material elétrico eletrônico), a fim de atender às necessidades de Organizações Militares que compõem a Guarnição de Aeronáutica de Anápolis (GUARNAE-AN)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Isolador roldana</b> - Material: Porcelana, Altura: 76 MM, Classe: 53.2, Tensão Suportável Frequência Ind.A Seco: 25 KV, Tensão Suportável Frequência Ind. Chuva: 12 KV, Cor: Marrom, Normas Técnicas: Nema Kv-1, Diâmetro Furo: 20 MM, Carga Ruptura Flexão: 1350 KGF, Diâmetro Externo Maior: 79 MM, Formato: 1,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 364805 - ISOLADOR ROLDANA	<b>Identificação:</b> NºPregão:282022 / UASG:120624
	<b>Lote/Item:</b> /69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 11,80
* VENCEDOR *		

Descrição: ISOLADOR, ROLDANA, PORCELANA, 76X79MM

**Item 19: ISOLADOR ROLDA DE PORCELANA DE 25 MM**

Preço Estimado: R\$ 15,18 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 15,18      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,18

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ISOLADOR ROLDA DE PORCELANA DE 25 MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SE	<b>Data:</b> 05/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico e hidráulico para atender as demandas da SRTB/SE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Isolador Roldana</b> - Isolador Roldana Material: Porcelana Vidrada , Isolação: Mínimo De 2 KV, Características Adicionais: Para Instalação Em Armações Secundárias	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 336944 - ISOLADOR ROLDANA	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:170069
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 11:58
	<b>Homologação:</b> 13/12/2022 14:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,90
* VENCEDOR *		

Descrição: ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72X72

44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,00
--------------------	--	-----------



Descrição: ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72X72

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
--------------------	--	---------------

Descrição: ISOLADOR ROLDANA, MATERIAL PORCELANA VIDRADA, ISOLAÇÃO MÍNIMO DE 2 KV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA INSTALAÇÃO EM ARMAÇÕES SECUNDÁRIAS

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 19,75

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção</p> <p><b>Objeto:</b> Material de Construção, Hidrossanitário, Elétrico, Madeira, Ferramentas em geral, destinados à manutenção das instalações da Organização Militar (OM), Vilas Militares, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI, nos termos do parágrafo 2º, do art. 12, da Portaria nº 01, de 27 JAN 14, da Secretaria de Economia e Finanças do Exército..</p> <p><b>Descrição:</b> Isolador roldana - Material: Porcelana Vidrada, Altura: 76 MM, Tensão Suportável Frequência Ind.A Seco: 25 KV, Tensão Suportável Frequência Ind. Chuva: 12 KV, Cor: Marrom, Normas Técnicas: Nbr 6249; Pb 383; Nema Nv1 53.2, Diâmetro Furo: 21 MM, Tensão Nominal: 600 V, Carga Ruptura Mecânica: 1350 KGF, Diâmetro Externo Maior: 79 MM, Formato: 1,</p> <p><b>CatMat:</b> 320130 - ISOLADOR ROLDANA, MATERIAL:PORCELANA VIDRADA, COR:MARROM, DIÂMETRO EXTERNO MAIOR:79 MM, DIÂMETRO FURO:21 MM, ALTURA:76 MM, FORMATO:1, TENSÃO SUPORTÁVEL FREQUÊNCIA IND.A SECO:25 KV, TENSÃO SUPORTÁVEL FREQUÊNCIA IND. CHUVA:12 KV, CARGA RUPTURA MECÂNICA:1350 KGF, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6249; PB 383; NEMA NV1 53.2, TENSÃO NOMINAL:600 V</p>	<p><b>Data:</b> 22/08/2022 09:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:212022 / UASG:160203</p> <p><b>Lote/Item:</b> /368</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 80</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PI</p>
---	---

19.618.490/0001-12	TEC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 9,50
--------------------	--------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Descrição: Material: Porcelana Vidrada, Altura: 76 MM, Tensão Suportável Frequência Ind.A Seco: 25 KV, Tensão Suportável Frequência Ind. Chuva: 12 KV, Cor: Marrom, Normas Técnicas: Nbr 6249; Pb 383; Nema Nv1 53.2, Diâmetro Furo: 21 MM, Tensão Nominal: 600 V, Carga Ruptura Mecânica: 1350 KGF, Diâmetro Externo Maior: 79 MM, Formato: 1,

09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 30,00
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: ISOLADOR ROLDANA, MATERIAL:PORCELANA VIDRADA, COR:MARROM, DIÂMETRO EXTERNO MAIOR:72 MM, DIÂMETRO FURO:21 MM, ALTURA:72 MM, FORMATO:1, TENSÃO SUPORTÁVEL FREQUÊNCIA IND.A SECO:25 KV, TENSÃO SUPORTÁVEL FREQUÊNCIA IND. CHUVA:12 KV, CARGA RUPTURA MECÂNICA:1350 KGF, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6249; PB 383; NEMA NV1 53.2, TENSÃO NOMINAL:600 V

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 11,80

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (material elétrico eletrônico), a fim de atender às necessidades de Organizações Militares que compõem a Guarnição de Aeronáutica de Anápolis (GUARNAE-AN)..</p> <p><b>Descrição:</b> Isolador roldana - Material: Porcelana, Altura: 76 MM, Classe: 53.2, Tensão Suportável Frequência Ind.A Seco: 25 KV, Tensão Suportável Frequência Ind. Chuva: 12 KV, Cor: Marrom, Normas Técnicas: Nema Kv-1, Diâmetro Furo: 20 MM, Carga Ruptura Flexão: 1350 KGF, Diâmetro Externo Maior: 79 MM, Formato: 1,</p> <p><b>CatMat:</b> 364805 - ISOLADOR ROLDANA</p>	<p><b>Data:</b> 19/07/2022 09:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:282022 / UASG:120624</p> <p><b>Lote/Item:</b> /69</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 50</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> GO</p>
--	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.867.049/0001-16 * VENCEDOR *	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 11,80

Descrição: ISOLADOR, ROLDANA, PORCELANA, 76X79MM

## Item 20: JOGO DE CHAVE COMBINADO

Preço Estimado: R\$ 53,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,41

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	JOGO DE CHAVE COMBINADO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis e ferramentas – SRP.

Descrição: **Jogo chave** - Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: 1/4"; 5/16"; 3/8"; 7/16"; 1/2"; 9/16"; 5/8"; 11/16 , Aplicação: Consertos Em Geral , Quantidade Peças: 10 , Tipo: Combinada

CatMat: 472290 - JOGO CHAVE

Data: 16/11/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1142022 / UASG:70008

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2022 09:14

Homologação: 16/12/2022 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 * VENCEDOR *	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 48,90

Descrição: Chave combinada. Medidas das bocas: 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19mm (Boca e Estrela). Fabricada em aco alto carbono. Acabamento niquelado. Apli cacao indicada para aperto e desaperto de porcas, parafusos quadrados, sextavados e dodecagonais

29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 54,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: 1/4"; 5/16"; 3/8"; 7/16"; 1/2"; 9/16"; 5/8"; 11/16 , Aplicação: Consertos Em Geral , Quantidade e Peças: 10 , Tipo: Combinada

46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 54,82
--------------------	---	-----------

Descrição: Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: 1/4"; 5/16"; 3/8"; 7/16"; 1/2"; 9/16"; 5/8"; 11/16 , Aplicação: Consertos Em Geral , Quantidade e Peças: 10 , Tipo: Combinada

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 180,00
--------------------	--	------------

Descrição: JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS 10, APLICAÇÃO CONSERTOS EM GERAL, COMPONENT ES 1/4; 5/16; 3/8; 7/16; 1/2; 9/ 16; 5/8; 11/1 6

32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00
--------------------	------------------------------	--------------

Descrição: Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: 1/4"; 5/16"; 3/8"; 7/16"; 1/2"; 9/16"; 5/8"; 11/16 , Aplicação: Consertos Em Geral , Quantidade e Peças: 10 , Tipo: Combinada



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	<b>Data:</b> 01/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Material elétrico, ferramentas e equipamentos de segurança	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> JOGO CHAVE - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS 12 UN, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS- OFICINA, COMPONENTES 6/7/8/9/10/11/12/13/14/17/19 E 22 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E CROMADO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 341926 - JOGO CHAVE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 58124/2022 / UASG: 153114
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.976.881/0001-34 * VENCEDOR *	S. S. COMERCIO DE EPI'S LTDA	R\$ 52,00
<b>Descrição:</b> JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS 12 UN, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS- OFICINA, COMPONENTES 6/7/8/9 /10/11/12/13/14/17/19 E 22 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO E CROMADO		

## Item 21: JOGO DE CHAVE DE FENDA

Preço Estimado: R\$ 105,64 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 105,64      Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,64

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	JOGO DE CHAVE DE FENDA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 16/01/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramental e insumos de obras.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Jogo chave - Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo: Jogo De Chave Fenda E Phillips , Quantidade Peças: Fenda: 05 + Phillips: 02 , Características Adicionais: Certificação Para Uso Em 1000 Volts. Com Maleta De , Tamanho: Fenda (1/8x2 3/4, 1/8x4, 5/32x4, 7/32x5, 9/32x6;	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:422022 / UASG:160482
	<b>Lote/Item:</b> /169
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/02/2023 15:27
	<b>Homologação:</b> 02/03/2023 16:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 48,68
<b>Descrição:</b> Jogo de Chaves Fenda e Phillips 5 peças 150-160S GEDORE, 36450		
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 79,88
<b>Descrição:</b> Jogo de Chaves Fenda e Phillips 5 peças 150-160S GEDORE, 36450		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 90,00
<b>Descrição:</b> Jogo de Chaves Fenda e Phillips 5 peças 150-160S GEDORE, 36450		
32.780.176/0001-08	R W DE ALBUQUERQUE EIRELI	R\$ 99,00
<b>Descrição:</b> Jogo de Chaves Fenda e Phillips 5 peças 150-160S GEDORE, 36450		
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 105,00
<b>Descrição:</b> JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO JOGO DE CHAVE FENDA E PHILIPS, QUANTIDADE PEÇAS FENDA: 05 + PHILLIPS: 02, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO PARA USO EM 1000 VOLTS. COM MALETA D E, TAMANHO FENDA (1/8X2 3/ 4, 1/8X4, 5/32X4, 7/32X5, 9/32X6;		
10.609.973/0001-86	M W P AMORIM DE SOUZA - EIRELI	R\$ 106,54
<b>Descrição:</b> Jogo de Chaves Fenda e Phillips 5 peças 150-160S GEDORE, 36450		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 160,00
<b>Descrição:</b> Jogo de Chaves Fenda e Phillips 5 peças 150-160S GEDORE, 36450		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5.000,00
<b>Descrição:</b> JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO JOGO DE CHAVE FENDA E PHILIPS, QUANTIDADE PEÇAS FENDA: 05 + PHILLIPS: 02, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO PARA USO EM 1000 VOLTS. COM MALETA D E, TAMANHO FENDA (1/8X2 3/ 4, 1/8X4, 5/32X4, 7/3		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.997,00
<b>Descrição:</b> JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO JOGO DE CHAVE FENDA E PHILIPS, QUANTIDADE PEÇAS FENDA: 05 + PHILLIPS: 02, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO PARA USO EM 1000 VOLTS. COM MALETA D E, TAMANHO FENDA (1/8X2 3/ 4, 1/8X4, 5/32X4, 7/3		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 10.000,00
<b>Descrição:</b> Jogo de Chaves Fenda e Phillips 5 peças 150-160S GEDORE, 36450		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 03/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de ferramentas para diversos órgãos da Administração Pública Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Jogo chave</b> - Material: Aço Cromo Vanádio, Componentes: 05 Chaves De Fenda: 1/8x3, 3/16x4, 1/4x1.5, 1/4x4, Quantidade Peças: 39, Tipo: Jogo De Chave Fenda, Philips E Alicates., Características Adicionais: Haste Em Cromo Vanádio, Acabamento Acetinado Com P,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 601799 - JOGO CHAVE	<b>Identificação:</b> NºPregão:2242022 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /99
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 15:58
	<b>Homologação:</b> 25/01/2023 11:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 34
	<b>Unidade:</b> Jogo
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 87,89
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> JOGO DE CHAVES FENDA E PHILLIPS REFORÇADA; HASTE INTEIRIÇA, FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM SECÇÃO HEXAGONAL; CABO FA BRICADO EM PVC RÍGIDO COM A EXTREMIDADE TRASEIRA ENDURECIDA PERMITINDO QUE O USUÁRIO APLIQUE GOLPES DE MARTELOS; PONTA COM PINTURA MAGNÉTICA E ANTIOXIDANTE; JOGO DE CHAVE FENDA E FENDA CRUZADA (PHILIPS) COM 8 PEÇAS SENDO: 01 CHAVE DE FENDA REFORÇADA DE 5 X 100MM, 01 CHAVE DE FENDA REFORÇADA DE 6 X 100MM, 01 CHAVE DE FENDA REFORÇADA DE 6 X 125MM, 01 CHAVE DE FENDA REFORÇADA DE 6 X 150MM, 01 CHAVE DE FENDA REFORÇADA DE 8 X 150MM, 01 CHAVE DE FENDA REFORÇADA DE 8 X 200MM, 01 CHAVE PHILLIPS REFORÇADA DE		
34.623.138/0001-69	ENGSOLUTION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 92,00
<b>Descrição:</b> Material: Aço Cromo Vanádio, Componentes: 05 Chaves De Fenda: 1/8x3, 3/16x4, 1/4x1.5, 1/4x4, Quantidade Peças: 39, Tipo: Jogo De Chave Fenda, Philips E Alicates., Características Adicionais: Haste Em Cromo Vanádio, Acabamento Acetinado Com P		
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 119,00
<b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 160,00

**Descrição:** JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO JOGO DE CHAVE FENDA, PHILIPS E ALICATES., QUANTIDADE PEÇAS 39, COMPONENTES 0 5 CHAVES DE FENDA: 1/8X3, 3/ 16X4, 1/4X1.5, 1/4X4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE EM CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO ACETINADO COM P

## Item 22: JOGO DE CHAVE DE FENDA PHILIPS

Preço Estimado: R\$ 82,66 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 82,66      Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,66

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	JOGO DE CHAVE DE FENDA PHILIPS	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 81,49

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	<b>Data:</b> 07/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Ferramentas em geral(consumo), Equipamentos industriais e de oficina em geral(permanente).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Jogo chave</b> - Material: Aço Cromo Vanádio, Componentes: 6 Fenda E 4 Fenda Cruzada, Phillips, Quantidade Peças: 10, Tipo: Philips / Fenda, Características Adicionais: Ponta Magnetizada, Material Cabo: Polipropileno,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 445941 - JOGO CHAVE	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:154054
	<b>Lote/Item:</b> /201
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/03/2023 08:43
	<b>Homologação:</b> 16/03/2023 11:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 51
	<b>Unidade:</b> Jogo
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 64,35
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Jogo chave, material aço cromo vanádio, tipo Philips/ fenda, quantidade peças 10, componentes 6 fenda e 4 fenda cruzada, Philips, material cabo p olipropileno, características adicionais ponta magnetizada cabo emborrachado.

12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 65,00
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Material: Aço Cromo Vanádio, Componentes: 6 Fenda E 4 Fenda Cruzada, Phillips, Quantidade Peças: 10, Tipo: Philips / Fenda, Características Adicionais: Ponta Magnetizada, Material Cabo: Polipropileno,

07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 81,49
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PHILIPS/ FENDA, QUANTIDADE PEÇAS 10, COMPONENTES 6 FENDA E 4 FENDA CRUZADA, PHILLIPS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MAGNETIZADA

11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 170,00
--------------------	-----------------------------------	------------

**Descrição:** JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PHILIPS/ FENDA, QUANTIDADE PEÇAS 10, COMPONENTES 6 FENDA E 4 FENDA CRUZADA, PHILLIPS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MAGNETIZADA

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 50.997,00
--------------------	--	---------------

**Descrição:** JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PHILIPS/ FENDA, QUANTIDADE PEÇAS 10, COMPONENTES 6 FENDA E 4 FENDA CRUZADA, PHILLIPS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MAGNETIZADA

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 82,50

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS PMSP - Subprefeitura de Guaianases	<b>Data:</b> 26/12/2022 08:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO



**Objeto:** Aquisição de ferramentas diversas para a SUB-G..  
**Descrição:** **Jogo Chave** - Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: Fenda 4/5x5mm,5x5mm, 5x6mm,8mm-Philips 4mm, 6mm , Aplicação: Serviços Gerais - Oficina , Quantidade Peças: 6 , Tipo: Philips / Fenda , Características Adicionais: Sextavado, Lâmina Cromada Fosca Acetinada , Material Cabo: Polipropileno

**Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:925074  
**Lote/Item:** /22  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/12/2022 16:38  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Jogo  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 81,91

**Descrição:** Jogo de Chaves de fenda e Philips. Composição: - 03 chaves de fenda nas medidas 1/8 x 3" - 3/16 x 3" - 3/16 x 4"; - 01 chave de fenda com clipe no cabo 1/8 x 3" - 02 chaves Philips nas medidas 1/8 x 3" e 3/16 x 3".

36.630.690/0001-00	AFM COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 82,50
--------------------	-------------------------------	-----------

**Descrição:** "Jogo de Chaves de fenda e Philips. Composição: - 03 chaves de fenda nas medidas 1/8 x 3" - 3/16 x 3" - 3/16 x 4"; - 01 chave de fenda com clipe no cabo 1/8 x 3" - 02 chaves Philips nas medidas 1/8 x 3" e 3/16 x 3"."

33.316.374/0001-70	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 86,13
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Jogo de Chaves de fenda e Philips. Composição: - 03 chaves de fenda nas medidas 1/8 x 3" 3/16 x 3" 3/16 x 4"; - 01 chave de fenda com clipe no cabo 1/8 x 3" - 02 chaves Philips nas medidas 1/8 x 3" e 3/16 x 3".

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	<b>Data:</b> 22/12/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de material de construção civil para manutenção de bens imóveis, para atender as necessidades da Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Oeste, Organizações Militares administrativamente vinculadas e Unidades Gestoras integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos - GCALC..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:160530 <b>Lote/Item:</b> /263 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> <b>Jogo chave</b> - Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: 6 Fenda E 4 Fenda Cruzada, Phillips , Quantidade Peças: 10 , Tipo: Philips / Fenda , Características Adicionais: Ponta Magnetizada , Material Cabo: Polipropileno	<b>Adjudicação:</b> 10/02/2023 13:08 <b>Homologação:</b> 10/02/2023 14:19 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 445941 - JOGO CHAVE	<b>Quantidade:</b> 119 <b>Unidade:</b> Jogo <b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 * VENCEDOR *	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 78,34

**Descrição:** JOGO DE CHAVE DE FENDA/PHILLIPS É COM-POSTA POR 10 PEÇAS, SENDO 6 CHAVES DE FENDA E 4 CHAVES PHILLIPS. HASTE FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO CROMADO. CABO ERGONÔMICO RÍGIDO E RESISTENTE INJETADO EM PVC NA COR VERDE TRANSPARENTE. POSSUI PONTA PRETA MAGNETIZADA 04 FENDAS SIMPLES, SENDO: 1/8 X 3 1D (3,5 X 75 MM), 3/16 1D X 4 1D (5 X 100 MM), 1/4 1D X 5 1D (6 X 125 MM), 5/16 1D X 8 1D (8 X 200MM) E 03 FENDAS CRUZADA (PHILLIPS), SENDO: 3/16 1D X 3 1D (PH1 X 75 MM), 1/4" X 5 1D (PH2 X 125 MM), 5/16 1D X 8 1D (PH8 X 200 MM)

14.992.591/0001-35	CASA 10 COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI	R\$ 84,00
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: 6 Fenda E 4 Fenda Cruzada, Phillips , Quantidade Peças: 10 , Tipo: Philips / Fenda , Características Adicionais: Ponta Magnetizada , Material Cabo: Polipropileno

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
--------------------	--	----------------

**Descrição:** JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PHILLIPS/ FENDA, QUANTIDADE PEÇAS 10, COMPONENTES 6 FENDA E 4 FENDA CRUZADA, PHILLIPS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MAGNETIZADA



## Item 23: JOGO DE SERRA COPUS

Preço Estimado: R\$ 240,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 240,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,26

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	JOGO DE SERRA COPUS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 242,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Departamento Estadual de Trânsito	<b>Data:</b> 30/11/2022 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo - Insumos e Ferramentas - conforme especificações técnicas e quantitativos descritos neste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peças e acessórios ferramentas - Peças E Acessórios Ferramentas Tipo: Jogo De Serra Copo 3/4 A 2.1/2 Com 14 Peças , Aplicação: Materiais Metálicos E De Aço Inoxidável	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 445164 - PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	<b>Identificação:</b> NºPregão:422022 / UASG:926002
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/12/2022 10:35
	<b>Homologação:</b> 28/12/2022 12:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 242,27
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS, TIPO JOGO[DE[SERRA COPO[3/4 A[2.1/2 COM 14 PEÇAS, APLICAÇÃO MATERIAIS METÁLICOS E DE AÇO INOXIDÁVEL		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 238,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro Campus Paracambi	<b>Data:</b> 25/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção predial do Campus Paracambi e participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Serra Copo - JOGO DE SERRA COPO BI METAL COM 9 PEÇAS (06 SERRAS DE19, 22, 38, 44 E 57 MM, 02 BROCAS GUIAS E 01 ADAPTADOR)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 39519 - SERRA DE COPO MANUAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:158484
	<b>Lote/Item:</b> /88
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 219,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> JOGO DE SERRA COPO BI METAL COM 9 PEÇAS (06 SERRAS DE 19, 22, 38, 44 E 57 MM, 02 BROCAS GUIAS E 01 ADAPTADOR)		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 222,50
<b>Descrição:</b> JOGO SERRA COPO BIMETALICA ESTOJO C/09 PC GUEPAR JOGO DE SERRA COPO BI METAL COM 9 PEÇAS (861-0476 09 22mm / 29mm / 35mm / 44mm / 51mm / 64mm)		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.237.209/0001-43	TRANS IGOR LTDA	R\$ 254,00
Descrição: "JOGO DE SERRA COPO BI METAL COM 9 PEÇAS (06 SERRAS DE 19, 22, 38, 44 E 57 MM, 02 BROCAS GUIAS E 01 ADAPTADOR)"		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 268,54
Descrição: JOGO DE SERRA COPO BI METAL COM 9 PEÇAS (06 SERRAS DE 19, 22, 38, 44 E 57 MM, 02 BROCAS GUIAS E 01 ADAPTADOR).		

#### Item 24: KIT DE BROCA

Preço Estimado: R\$ 43,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 43,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,47

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	KIT DE BROCA	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	<b>Data:</b> 05/01/2023 11:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> KIT BROCA C/ 03 PONTAS PARA MADEIRA COM NO MINIMO 6 PÇS DIV TAMANHOS - KIT BROCA C/ 03 PONTAS PARA MADEIRA COM NO MINIMO 6 PÇS DIV TAMANHOS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 15901_1552022
	<b>Lote/Item:</b> 27098/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> KIT
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.670.312/0001-38	CLAUDIO E M DA SILVA EIRELI	R\$ 41,14
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 43,14
Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AREALVA	<b>Data:</b> 08/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Ata de Registro de Preços para aquisição de material odontológico, conforme solicitação do setor de Saúde do Município	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> KIT ACABAMENTO DE AMALGAMA (6 BROCAS) - BROCAS MULTILAMINADAS - KIT ACABAMENTO DE AMALGAMA (6 BROCAS) - BROCAS MULTILAMINADAS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00005722
	<b>Lote/Item:</b> 1/106
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/">portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.319.332/0001-94 * VENCEDOR *	JOSE APARECIDO DE ARAUJO JAU	R\$ 44,80

Descrição: Descrição não informada

#### Item 25: LÂMPADA DE LED DE 15 W BOCAL E27

Preço Estimado: R\$ 19,95 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 19,95    Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,95

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LÂMPADA DE LED DE 15 W BOCAL E27	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO	<b>Data:</b> 03/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de materiais para manutenções corretivas e preventivas no prédio da Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação e nas instalação hidrossanitárias, elétricas e elétricas das estações de captação e pressurização do projeto público de irrigação São João..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Controlador demanda energia elétrica - Lâmpada led e27 15 wats	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 70661 - CONTROLADOR DE DEMANDA DE ENERGIA ELETRICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:927460
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/05/2022 14:20
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 13:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.384.665/0001-00 * VENCEDOR *	VEGAS COM. LTDA	R\$ 13,99

Descrição: Lâmpada led e27 15 wats

13.128.777/0001-88	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Lâmpada led e27 15 wats

37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14,76
--------------------	---	-----------

Descrição: Lâmpada led e27 15 wats.

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 21,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: Lâmpada led e27 15 wats

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Lâmpada led e27 15 wats

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
--------------------	--------------------	------------

Descrição: Lâmpada led e27 15 watts

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Taubaté- SP **Data:** 24/08/2022 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO



**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção predial, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis.  
**Descrição:** LÂMPADA LED 15 W E27 BULBO BIVOLT - LÂMPADA LED 15 W E27 BULBO BIVOLT

SRP: SIM  
Identificação: 12539\_2512022  
Lote/Item: 115/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
Quantidade: 113  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.743.514/0001-50 * VENCEDOR *	HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,06
Descrição: Descrição não informada		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 19,90
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRICOS (MANUTENÇÃO DE SETORES) EXERCÍCIO 2022/2023  
**Descrição:** LAMPADA LED 15 A 20 W E27 - LAMPADA LED 15 A 20 W E27

**Data:** 29/04/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00003222  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/](https://transparencia.mendonca.sp.gov.br/8079/transparencia/)  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.468.964/0001-70 * VENCEDOR *	J.L. MENDONCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		

**Item 26: LÂMPADA DE LED 60 W BOCAL E 27**

Preço Estimado: R\$ 116,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 116,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,33

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LÂMPADA DE LED 60 W BOCAL E 27	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 117,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Engenharia e Construção

**Data:** 13/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM



**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo não atendido pelo almoxarifado Central da Base Administrativa do QGEx..

**Descrição:** Lâmpada led - Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 10 W, Tipo Base: E-27 , Cor: Branca , Tipo Bulbo: A60 Global , Temperatura De Cor: 6000 A 6500 K, Frequência Nominal: 60 H

**CatMat:** 473243 - LÂMPADA LED

**Identificação:** NºPregão:82022 / UASG:160067

**Lote/Item:** /82

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/02/2023 16:36

**Homologação:** 13/03/2023 13:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 238

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.365.266/0001-76 * VENCEDOR *	FERNANDA CAMPOS SILVA 74314823100	R\$ 70,00
<b>Descrição:</b> Lâmpada Led Bulbo 10w Soquete E27 Bivolt, cor Branca, 60HZ		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 85,00
<b>Descrição:</b> Lâmpada de LED, bulbo 100W, base soquete E-27, branco frio, 220V.		
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 89,70
<b>Descrição:</b> LÂMPADA DE LED, BULBO 100W, BASE SOQUETE E27, BRANCO FRIO 220V		
30.431.797/0001-42	ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 103,12
<b>Descrição:</b> Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 10 W, Tipo Base: E-27 , Cor: Branca , Tipo Bulbo: A60 Global , Temperatura D e Cor: 6000 A 6500 K, Frequência Nominal: 60 H		
46.476.518/0001-05	SUNGRID ENGENHARIA LTDA	R\$ 131,90
<b>Descrição:</b> LAMPADA DE ALTA POTENCIA E ALTA CAPACIDADE DE ILUMINAÇÃO, POTENCIA 100W, BIVOLT, BASE E40, FREQUENCIA DE 50/60HZ, FATOR DE POTENCIA > 0,5, VIDA UTIL 15.000H, FLUXO LUMINOSO 100.000LM, ANGULO DE ABERTURA 270°, TEMPERATURA DE COR 6500K, IRC > 80, EFICIENCIA LUMI NOSA 100LM/W, DIMENSOES ø 168 X 304mm.		
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 143,51
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LED, MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TEMPERATURA DE COR 6000 A 6500 K, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ		
45.810.720/0001-50	GUILHERME HENRIQUE ARAUJO DE ALMEIDA 09277117613	R\$ 148,00
<b>Descrição:</b> Lâmpada de led, bulbo 100W, base soquete E27, branco frio, 220V		
21.822.463/0001-09	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 200,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA DE LED, BULBO 100W, BASE 22306 SOQUETE E27, BRANCO FRIO, 220V		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS

**Descrição:** LÂMPADA LED A60 – 100W BIVOLT – BOCAL E27 - LUZ BRANCA FRIA - (TEMPERATURA DE COR 6.500K) - LÂMPADA LED A60 – 100W BIVOLT – BOCAL E27 - LUZ BRANCA FRIA - (TEMPERATURA DE COR 6.500K)

**Data:** 24/01/2023 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00029422

**Lote/Item:** 1/213

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 186.249.33.22:8079/transparencia/

**Quantidade:** 400

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.276/0001-29 * VENCEDOR *	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 115,14
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Item 27: LÂMPADA LED TUBO LED

Preço Estimado: R\$ 79,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LÂMPADA LED TUBO LED	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE IPÊ

Data: 20/01/2023 00:00

Objeto: Fornecimento e garantia de Material Elétrico.

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: LAMPADA TUBO DE LED >36W - LAMPADA TUBO DE LED >36W

SRP: SIM

Identificação: 68300-2-2023-PRP

Lote/Item: 9/9

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.871.913/0001-39	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 119,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Data: 23/09/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LAMPADA TUBO LED 36W - LAMPADA TUBO LED 36W

Identificação: 00009222

Lote/Item: 1/1199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 131.255.56.53:8079/transparencia/

Quantidade: 75

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.237.962/0001-24	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 60,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Data: 23/09/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM



Descrição: LAMPADA TUBO LED 36W - LAMPADA TUBO LED 36W

Identificação: 00009222

Lote/Item: 1/1200

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 131.255.56.53:8079/transparencia/

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.237.962/0001-24 * VENCEDOR *	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 60,00

Descrição: Descrição não informada

## Item 28: LÂMPADA VM DE 150 W ALTA PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 49,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,85

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LÂMPADA VM DE 150 W ALTA PRESSÃO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico para iluminação pública, para atender as demandas da Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão – MA.

Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão - Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 150 w, tipo base: e40, tipo bulbo: tubular, tensão nominal: 220 v

CatMat: 381189 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO

Data: 08/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352022 / UASG:980162

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 07:42

Homologação: 02/03/2023 09:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.891/0001-82 * VENCEDOR *	BELALUZ COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 33,00
Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 150 w, tipo base: e40, tipo bulbo: tubular, tensão nominal: 220 v		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 39,06
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 150 W, TIPO BASE: E40, TIPO BULBO: TUBULAR, TENSÃO NOMINAL: 220 V		
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 43,00
Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 150 w, tipo base: e40, tipo bulbo: tubular, tensão nominal: 220 v		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 150 W, TIPO BASE: E40, TIPO BULBO: TUBULAR, TENSÃO NOMINAL: 220 V		
07.645.478/0001-18	ELETROBARRA COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 750,00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 150 w, tipo base: e40, tipo bulbo: tubular, tensão nominal: 220 v

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 56,70**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de empresa , através de Registro de Preço, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço por item, para futuras e eventuais aquisições de material elétrico para atender as diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Lâmpada vapor metálico</b> - Lâmpada Vapor Metálico Tipo Base: E-27 , Formato: Tubular-Rosca , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 150 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão</p>	<p><b>Data:</b> 31/01/2023 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:984767</p> <p><b>Lote/Item:</b> /19</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 11:09</p> <p><b>Homologação:</b> 17/02/2023 11:49</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 100</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> MG</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.678.337/0001-37 * VENCEDOR *	TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 29,72
<b>Descrição:</b> "** LAMPADA VAPOR METALICO 400W CATMAT 8672"		
36.277.627/0001-31	MD MATERIAIS DE CATAGUASES LTDA	R\$ 37,81
<b>Descrição:</b> Lâmpada Vapor Metálico Tipo Base: E-27 , Formato: Tubular-Rosca , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 150 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão		
11.164.356/0001-87	DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA	R\$ 37,90
<b>Descrição:</b> Lâmpada Vapor Metálico Tipo Base: E-27 , Formato: Tubular-Rosca , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 150 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 40,14
<b>Descrição:</b> Lâmpada Vapor Metálico Tipo Base: E-27 , Formato: Tubular-Rosca , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 150 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 43,89
<b>Descrição:</b> LAMPADA VAPOR METALICO 400W CATMAT 8672		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 50,99
<b>Descrição:</b> ** LAMPADA VAPOR METALICO 400W CATMAT 8672		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 51,00
<b>Descrição:</b> ** LAMPADA VAPOR METALICO 400W CATMAT 867		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 56,70
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO BASE E-27, FORMATO TUBULAR-ROSCA, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 150 W, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 61167, TIPO DESCARGA ALTA PRESSÃO		
45.106.997/0001-05	DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> ** LAMPADA VAPOR METALICO 400WCATMAT 8672		
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 61,60
<b>Descrição:</b> Lâmpada Vapor Metálico Tipo Base: E-27 , Formato: Tubular-Rosca , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 150 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão 1		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 66,00
<b>Descrição:</b> Lâmpada Vapor Metálico Tipo Base: E-27 , Formato: Tubular-Rosca , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 150 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 68,00
Descrição: ** LAMPADA VAPOR METALICO 400W CATMAT 8672		
09.813.309/0001-75	Z & M LTDA	R\$ 84,00
Descrição: Lâmpada Vapor Metálico Tipo Base: E-27 , Formato: Tubular-Rosca , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 150 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão		
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 100,00
Descrição: ** LAMPADA VAPOR METALICO 400W CATMAT 8672		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.992,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO BASE E-27, FORMATO TUBULAR-ROSCA, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 150 W, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 61167, TIPO DESCARGA ALTA PRESSÃO		

### Item 29: LÂMPADA VM DE 70 W ALTA PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 49,63 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 49,63      Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	LÂMPADA VM DE 70 W ALTA PRESSÃO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lâmpada vapor metálico - Lâmpada Vapor Metálico Tipo Base: E-27 , Formato: Tubular-Rosca , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 70 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:980523
<b>CatMat:</b> 403945 - LÂMPADA VAPOR METÁLICO	<b>Lote/Item:</b> 3/41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 17:25
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 15:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.048
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 23,67
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO CL 100W TUB E40 LÂMPADA E40 LUZ BRANCA FRIA, POTÊNCIA NOMINAL 100 W, CORRENTE DA LÂMPADA 4,0 A, FATOR DE POTÊNCIA DO CAPACITADOR A 50 HZ 35 MF, TENSÃO DE IGNIÇÃO 4,0 / 5,0 KVP, EFICIÊNCIA LUMINOSA 90, LONGA VIDA ÚTIL.		
28.273.147/0001-74	SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	R\$ 23,75
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO CL 100W TUB E40 Lâmpada E40 Luz Branca Fria, potência nominal 100 W, Corrente da lâmpada 4,0 A, Fator de potência do capacitador a 50 Hz 35 µF, Tensão de ignição 4,0 / 5,0 kVp, Eficiência luminosa 90, longa vida útil.		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 26,52
Descrição: "LAMPADA VAPOR METALICO CL 100W TUB E40 Lâmpada E40 Luz Branca Fria, potência nominal 100 W, Corrente da lâmpada 4,0 A, Fator de potência do capacitador a 50 Hz 35 µF, Tensão de ignição 4,0 / 5,0 kVp, Eficiência luminosa 90, longa vida útil."		
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 30,30
* VENCEDOR *		
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO CL 100W TUB E40 Lâmpada E40 Luz Branca Fria, potência nominal 100 W, Corrente da lâmpada 4,0 A, Fator de potência do capacitador a 50 Hz 35 F, Tensão de ignição 4,0 / 5,0 kVp, Eficiência luminosa 90, longa vida útil.		
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> LAMPADA VAPOR METALICO CL 100W TUB E40 Lâmpada E40 Luz Branca Fria, potência nominal 100 W, Corrente da lâmpada 4,0 A, Fator de potência do capacitador a 50 Hz 35 F, Tensão de ignição 4,0 / 5,0 kVp, Eficiência luminosa 90, longa vida útil.		
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 46,51
<b>Descrição:</b> LAMPADA VAPOR METALICO CL 100W TUB E40 Lâmpada E40 Luz Branca Fria, potência nominal 100 W, Corrente da lâmpada 4,0 A, Fator de potência do capacitador a 50 Hz 35 µF, Tensão de ignição 4,0 / 5,0 kVp, Eficiência luminosa 90, longa vida útil.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 51,00
<b>Descrição:</b> LAMPADA VAPOR METALICO CL 100W TUB E40 Lâmpada E40 Luz Branca Fria, potência nominal 100 W, Corrente da lâmpada 4,0 A, Fator de potência do capacitador a 50 Hz 35 µF, Tensão de ignição 4,0 / 5,0 kVp, Eficiência luminosa 90, longa vida útil.		
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 51,43
<b>Descrição:</b> Lâmpada Vapor Metálico Tipo Base: E-27, Formato: Tubular-Rosca, Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 70 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167, Tipo Descarga: Alta Pressão		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> LAMPADA VAPOR METALICO CL 100W TUB E40 Lâmpada E40 Luz Branca Fria, potência nominal 100 W, Corrente da lâmpada 4,0 A, Fator de potência do capacitador a 50 Hz 35 F, Tensão de ignição 4,0 / 5,0 kVp, Eficiência luminosa 90, longa vida útil.		
32.371.749/0001-31	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 64,00
<b>Descrição:</b> "LAMPADA VAPOR METALICO CL 100W TUB E40 Lâmpada E40 Luz Branca Fria, potência nominal 100 W, Corrente da lâmpada 4,0 A, Fator de potência do capacitador a 50 Hz 35 µF, Tensão de ignição 4,0 / 5,0 kVp, Eficiência luminosa 90, longa vida útil."		
41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 78,50
<b>Descrição:</b> Lâmpada vapor metálico: Lâmpada Vapor Metálico Tipo Base: E-27, Formato: Tubular-Rosca, Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 70 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167, Tipo Descarga: Alta Pressão		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 79,12
<b>Descrição:</b> LAMPADA VAPOR METALICO CL 100W TUB E40 Lâmpada E40 Luz Branca Fria, potência nominal 100 W, Corrente da lâmpada 4,0 A, Fator de potência do capacitador a 50 Hz 35 µF, Tensão de ignição 4,0 / 5,0 kVp, Eficiência luminosa 90, longa vida útil.		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.997,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO BASE E-27, FORMATO TUBULAR-ROSCA, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 70 W, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 61167, TIPO DESCARGA ALTAPRESSÃO		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 19/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais para instalação de luminárias junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de São Benedito/CE, conforme termo de referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmpada vapor metálico - Tipo Base: E-27, Formato: Tubular-Rosca, Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 70 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167, Tipo Descarga: Alta Pressão,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 403945 - LÂMPADA VAPOR METÁLICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:362022 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 2/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/09/2022 12:00
	<b>Homologação:</b> 14/09/2022 09:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.658.756/0001-03	GABRIELA F. MOREIRA EIRELI	R\$ 22,00
<b>Descrição:</b> LAMPADA VAPOR METALICO 70W, SOQUETE E27		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> "LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70° W, SOQUETE E 27 Descrição Detalhada: Tipo Base: E-27, Formato: Tubular-Rosca, Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 70 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167, Tipo Descarga: Alta Pressão, Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas." 250 UND GLIGTH L AVMTE27TB70 39,92 9.980,00		
40.690.097/0001-26 * VENCEDOR *	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 26,31
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70° W, SOQUETE E 27		
35.404.218/0001-96	VICENTE PAULO ZEFERINO GOMES 65629183320	R\$ 27,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70° W, SOQUETE E 27, FORMATO TUBULAR, ROSCA, TESAOM NOMINAL 220V, NBRIEC 61167, ALTAPRESSAO		
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 32,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70° W, SOQUETE E 27		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 48,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70° W, SOQUETE E 27		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 58,90
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70° W, SOQUETE E 27		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70° W, SOQUETE E 27		
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 86,70
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70° W, SOQUETE E 27		
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 219,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 700 W, SOQUETE E 27		
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 220,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70° W, SOQUETE E 27		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 19/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais para instalação de luminárias junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de São Benedito/CE, conforme termo de referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmpada vapor sódio alta pressão - Potência Nominal: 70 W, Tipo Base: E-27 Mm,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 334165 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362022 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 2/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/09/2022 12:00
	<b>Homologação:</b> 14/09/2022 09:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.690.097/0001-26 * VENCEDOR *	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 13,11
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70° W, SOQUETE E 27		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,51



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: "LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70° W, SOQUETE E 27 Descrição Detalhada: Potência Nominal: 70 W, Tipo Base: E-27 Mm, Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas." 250 UND GLIGHT LAVMTE27TB70 24,60 6.150,00		
35.404.218/0001-96	VICENTE PAULO ZEFERINO GOMES 65629183320	R\$ 18,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70° W, SOQUETE E 27, BASE 27MM		
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 19,80
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70° W, SOQUETE E 27		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 27,30
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70° W, SOQUETE E 27		
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 49,90
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70° W, SOQUETE E 27		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 50,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70° W, SOQUETE E 27		
38.658.756/0001-03	GABRIELA F. MOREIRA EIRELI	R\$ 57,00
Descrição: LAMPADA VAPOR SODIO 70W, SOQUETE E27		
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 68,70
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70° W, SOQUETE E 27		
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 219,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70o W, SOQUETE E 27		
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 220,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70° W, SOQUETE E 27		

### Item 30: LÂMPADAS DE LED 30 W BOCAL E27

Preço Estimado: R\$ 64,66 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 64,66    Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,66

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LÂMPADAS DE LED 30 W BOCAL E27	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 62,32

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico para iluminação pública, para atender as demandas da Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão – MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmpada led - Lâmpada led, tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 30 w, tipo base: e-27, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo bulbo: leitoso, temperatura de cor: 6500 k, formato: compacta	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 441137 - LÂMPADA LED	<b>Identificação:</b> NºPregão:352022 / UASG:980162
	<b>Lote/Item:</b> /62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 07:42
	<b>Homologação:</b> 02/03/2023 09:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.891/0001-82 * VENCEDOR *	BELALUZ COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 33,00
<b>Descrição:</b> Lâmpada led, tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 30 w, tipo base: e-27, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo bulbo: leitoso, temperatura de cor: 6500 k, formato: compacta		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL: 30 W, TIPO BASE: E-27, FLUXO LUMINOSO: MÍN. 2300 LM, TIPO BULBO: LEITO SO, TEMPERATURA DE COR: 6500 K, FORMATO: COMPACTA		
07.645.478/0001-18	ELETROBARRA COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 88,64
<b>Descrição:</b> Lâmpada led, tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 30 w, tipo base: e-27, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo bulbo: leitoso, temperatura de cor: 6500 k, formato: compacta		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT , POTÊNCIA NOMINAL: 30 W, TIPO BASE: E-27, FLUXO LUMINOSO: MÍN. 2300 LM, TIPO BULBO, TEMPE RATURA DE COR: 6500 K		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 67,00</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Mooca	<b>Data:</b> 15/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luminária - Luminária Material Corpo: Policarbonato , Material Difusor: Policarbonato , Aplicação: Ambientes Internos E Externos , Dimensões: 30 X 30 X 4 CM, Tipo: Sobrepor , Potência Nominal Lâmpada: 24 W, Tensão Nominal: 100/240 V, Tipo Lâmpada: Led	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:925082
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/08/2022 12:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.341.779/0001-60	SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,34
<b>Descrição:</b> Luminária Material Corpo: Policarbonato , Material Difusor: Policarbonato , Aplicação: Ambientes Internos E Externos , Dimensões: 30 X 30 X 4 CM, Tipo: Sobrepor , Potência Nominal Lâmpada: 24 W, Tensão Nominal: 100/240 V, Tipo Lâmpada: Led		
24.926.616/0001-56	R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 38,30
<b>Descrição:</b> Luminária Material Corpo: Policarbonato , Material Difusor: Policarbonato , Aplicação: Ambientes Internos E Externos , Dimensões: 30 X 30 X 4 CM, Tipo: Sobrepor , Potência Nominal Lâmpada: 24 W, Tensão Nominal: 100/240 V, Tipo Lâmpada: Led		
45.309.056/0001-60 * VENCEDOR *	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 45,00
<b>Descrição:</b> Luminária tipo plafon, modelo quadrada, 24 Watts, tamanho 30x30 de led, branca fria		
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 45,00
<b>Descrição:</b> Luminária Material Corpo: Policarbonato , Material Difusor: Policarbonato , Aplicação: Ambientes Internos E Externos , Dimensões: 30 X 30 X 4 CM, Tipo: Sobrepor , Potência Nominal Lâmpada: 24 W, Tensão Nominal: 100/240 V, Tipo Lâmpada: Led		
14.760.660/0001-85	RC ELETRICA PROJETO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 64,02
<b>Descrição:</b> Luminária tipo plafon, modelo quadrada, 24 Watts, tamanho 30x30 de led, branca fria		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 67,00
<b>Descrição:</b> Luminária tipo plafon, modelo quadrada, 24 Watts, tamanho 30x30 de led, branca fria		
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> Luminária tipo plafon, modelo quadrada, 24 Watts, tamanho 30x30 de led, branca fria - Kian		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Luminária tipo plafon, modelo quadrada, 24 Watts, tamanho 30x30 de led, branca fria		
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Luminária tipo plafon, modelo quadrada, 24 Watts, tamanho 30x30 de led, branca fria		
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Luminária tipo plafon, modelo quadrada, 24 Watts, tamanho 30x30 de led, branca fria		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: Luminária tipo plafon, modelo quadrada, 24 Watts, tamanho 30x30 de led, branca fria		

### Item 31: LÂMPADAS DE LED 50 W BOCAL E40

Preço Estimado: R\$ 92,34 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 92,34    Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,34

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LÂMPADAS DE LED 50 W BOCAL E40	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 107,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

**Data:** 07/11/2022 08:30

**Objeto:** Aquisição(ões) de materiais elétricos para realizar a manutenção do sistema de iluminação pública do Município de Maripá/PR..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Luminária iluminação pública - Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001 , Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm

**Identificação:** NºPregão:752022 / UASG:985487

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 473128 - LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

**Adjudicação:** 29/11/2022 11:53

**Homologação:** 02/12/2022 07:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.428.739/0001-52	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 94,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Luminária LM-1 E-27 Aberta - Padrão Copel. Dimensões aproximadas: Comprimento do Prato 35cm e largura 27cm		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 94,50
Descrição: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MODELO PÉTALA, APLICAÇÃO LÂMPADA LED, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 50 W, QUANTIDADE LÂMPADAS 1 UN, NORMAS TÉCNICAS ISO 90001:2000E ISO 14001, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES: 49 X 26 X 12 CM		
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 98,00
Descrição: Luminária LM-1 E-27 Aberta - Padrão Copel. Dimensões aproximadas: Comprimento do Prato 35cm e largura 27cm		
37.487.516/0001-12	SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 107,00
Descrição: Luminária LM-1 E-27 Aberta - Padrão Copel. Dimensões aproximadas: Comprimento do Prato 35cm e largura 27cm.		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 115,00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Luminária LM-1 E-27 Aberta – Padrão Copel. Dimensões aproximadas: Comprimento do Prato 35cm e largura 27cm. Imagens Ilustrativas:

19.563.119/0001-09 NATHALIA ROSANA CARARO MULLER R\$ 120,00

Descrição: Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001 , Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm

26.503.796/0001-99 EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA R\$ 200,00

Descrição: Luminária LM-1 E-27 Aberta - Padrão Copel. Dimensões aproximadas: Comprimento do Prato 35cm e largura 27cm. Imagens Ilustrativas:

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Data: 14/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luminária iluminação pública - Modelo: Pétala, Aplicação: Lâmpada Led, Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001, Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm,

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:981285

Lote/Item: /186

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2022 09:43

CatMat: 473128 - LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Homologação: 03/08/2022 11:00

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

43.117.716/0001-86 G L XAVIER EIRELI R\$ 54,39  
\* VENCEDOR \*

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27

04.317.790/0001-94 MATSAN D ROCHA EIRELI R\$ 77,67

Descrição: Descrição: Modelo: Pétala, Aplicação: Lâmpada Led, Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001, Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm,

46.009.941/0001-97 COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 77,67

Descrição: Modelo: Pétala, Aplicação: Lâmpada Led, Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001, Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm,

## Item 32: LÂMPADAS DE LED 60 W BOCAL E40 TIPO OSRAN OU SIMILAR

Preço Estimado: R\$ 128,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 128,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,14

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LÂMPADAS DE LED 60 W BOCAL E40 TIPO OSRAN OU SIMILAR	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/12/2022 10:00



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações, material elétrico e eletrônico, material de manobra e patrulhamento e material de proteção e segurança, a fim de suprir as necessidades deste Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia..

**Descrição:** **Lâmpada led** - Potência Nominal: 60 W, Temperatura De Cor: 6500 K, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,

**CatMat:** 445742 - LÂMPADA LED

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132022 / UASG:160008

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/12/2022 13:06

**Homologação:** 06/12/2022 13:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.171.447/0001-97 * VENCEDOR *	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 80,12
<b>Descrição:</b> Lampada Bulbo Led AP 70W base E27 (Adaptador E40) Bivolt Cor: 6500K, IRC>80, FP> 0,92, 5600 lumens, Garantia 1 ano		
19.439.035/0001-50	GMX COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 99,80
<b>Descrição:</b> Lâmpada de LED de alta potência, 60 W, soquete E27 (acompanha adaptador para bocal E40), Bivolt Automático (110 V - 220 V), cor branco frio, 6.5 00 K.		
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 114,00
<b>Descrição:</b> Lâmpada de LED de alta potência, 60 W, soquete E27 (acompanha adaptador para bocal E40), Bivolt Automático (110 V - 220 V), cor branco frio, 6.5 00 K		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 129,50
<b>Descrição:</b> Lâmpada de LED de alta potência, 60/75 W, soquete E27 (acompanha adaptador para bocal E40), Bivolt Automático (110 V - 220 V), cor branco frio, 6.500 K.		
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 145,30
<b>Descrição:</b> "Lâmpada de LED de alta potência, 60 W, soquete E27 (acompanha adaptador para bocal E40), Bivolt Automático (110 V - 220 V), cor branco frio, 6.5 00 K."		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 145,30
<b>Descrição:</b> Lâmpada de LED de alta potência, 60 W, soquete E27 (acompanha adaptador para bocal E40), Bivolt Automático (110 V - 220 V), cor branco frio, 6.5 00 K.		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> Lâmpada de LED de alta potência, 60 W, oquete E27 (acompanha adaptador para bocal E40), Bivolt Automático (110 V - 220V), cor branco frio, 6.50 0 K.		
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 189,00
<b>Descrição:</b> Potência Nominal: 60 W, Temperatura De Cor: 6500 K, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,		
28.682.286/0001-51	JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00
<b>Descrição:</b> Lâmpada led - Potência Nominal: 60 W, Temperatura De Cor: 6500 K, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 60 W, TIPO BASE E-40, TEMPERATURA DE COR 6500 K		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio dos Afonsos

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos para a Base Aérea dos Afonsos (BAAF) e Unidades Apoiadas..

**Descrição:** **Lâmpada led** - Potência Nominal: 60 W, Temperatura De Cor: 6500 K, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,

**Data:** 17/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:382022 / UASG:120623

**Lote/Item:** /65

**Ata:** [Link Ata](#)



Quantidade: 292

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.303.444/0001-00 * VENCEDOR *	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 81,26
Descrição: Potência Nominal: 60 W, Temperatura De Cor: 6500 K, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,		
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 81,41
Descrição: Lampada Bulbo Led AP 70W base E40 (Adaptador) Bivolt Cor: 6500K, IRC>80, FP> 0,92, 5600 lumens, Garantia 1 ano		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 88,00
Descrição: LÂMPADA LED 60W BOCAL E40		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 96,00
Descrição: LÂMPADA LED 60W BOCAL E40		
39.913.528/0001-97	PHOENIX VENDAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 99,98
Descrição: LÂMPADA LED 60W BOCAL E40. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tribu- tários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 110,00
Descrição: LÂMPADA LED 60W BOCAL E40		
30.431.797/0001-42	ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 111,95
Descrição: Potência Nominal: 60 W, Temperatura De Cor: 6500 K, Tipo Base: E-40, Tensão Nominal: Bivolt,		
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 127,88
Descrição: LÂMPADA LED 60W BOCAL E40 MARCA E FABRICANTE KIAN IMPORTAÇÃO LTDA CTF 5818627		
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 137,34
Descrição: LÂMPADA LED 60W BOCAL E40		
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 137,34
Descrição: LÂMPADA LED 60W BOCAL E40		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 247,21
Descrição: LÂMPADA LED 60W BOCAL E40 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: GOODLUX		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: LÂMPADA LED 60W BOCAL E40		

## Item 33: LÂMPADAS VM DE 250 W ALTA PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 60,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,22

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LÂMPADAS VM DE 250 W ALTA PRESSÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA

Data: 01/12/2022 14:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:154359



**Objeto:** Pregão eletrônico para a aquisição de MAT. CONSUMO, ELÉTRICO, ELETRÔNICO, MANUTENÇÃO DE BENS, FERRAMENTAS destinados a atender as demandas da Universidade Federal do Pampa – Campus Caçapava do Sul, Itaqui, Bagé, Uruguaiana e Alegrete, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** Lâmpada vapor sódio alta pressão - Potência Nominal: 250 W, Tipo Base: Edson - 40 Mm, Tipo Bulbo: Tubular, Tensão Nominal: 220 V,  
**CatMat:** 362882 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/12/2022 15:29

**Homologação:** 08/12/2022 16:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.683.566/0001-75 * VENCEDOR *	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	R\$ 21,90
<b>Descrição:</b> Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão; Potência Nominal: 250 W; Tipo Base: Edson - 40 Mm; Tipo Bulbo: Tubular; Tensão Nominal: 220 V.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 26,55
<b>Descrição:</b> Potência Nominal: 250 W; Tipo Base: Edson - 40 Mm; Tipo Bulbo: Tubular; Tensão Nominal: 220 V.,		
33.443.686/0001-44	CENTERMAX TINTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão; Potência Nominal: 250 W; Tipo Base: Edson - 40 Mm; Tipo Bulbo: Tubular; Tensão Nominal: 220 V.,		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 250 W, TIPO BASE EDSON- 40 MM, TIPO BULBO TUBULAR, TENSÃO NOMINAL 220 V		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

**Data:** 25/11/2022 10:30

**Objeto:** Contratação de empresa prestadora de serviços tornando-a permissiva e ou autorizada na manutenção corretiva e preventiva com fornecimentos de materiais e mão de obra referente à manutenção do sistema municipal de iluminação pública no município de São Gabriel da Palha/ES..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Lâmpada vapor metálico - Lâmpada Vapor Metálico Tipo: Hqi , Tipo Base: E-40 , Formato: Tubular , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 250 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão

**Identificação:** NºPregão:382022 / UASG:985693

**Lote/Item:** 1/26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/11/2022 13:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.185.141/0001-12 * VENCEDOR *	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 56,67
<b>Descrição:</b> Lâmpada Vapor Metálico Tipo: Hqi , Tipo Base: E-40 , Formato: Tubular , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 250 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão		
05.035.581/0001-10	ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	R\$ 58,79
<b>Descrição:</b> Lâmpada Vapor Metálico Tipo: Hqi , Tipo Base: E-40 , Formato: Tubular , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 250 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão		
01.921.499/0001-32	VITORIALUZ CONSTRUCOES LTDA	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA TUBULAR, FABRICAÇÃO NACIONAL, VAPOR METÁLICO 250W -		
31.491.813/0001-55	POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA TUBULAR, FABRICAÇÃO NACIONAL, VAPOR METÁLICO 250W		



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB	<b>Data:</b> 17/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	<b>Identificação:</b> 98000222
	<b>Lote/Item:</b> 1/412
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.992.215/0001-90 * VENCEDOR *	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 58,00

Descrição: Descrição não informada

## Item 34: LÂMPADAS VM DE 400 W ALTA PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 140,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 140,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,62

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LÂMPADAS VM DE 400 W ALTA PRESSÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 229,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	<b>Data:</b> 16/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais elétricos para uso como peças de reposição para 2023, para atender à Prefeitura Universitária (PU) da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lâmpada vapor metálico - Tipo: Hqi, Tipo Base: E-40, Formato: Tubular, Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 400 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167, Tipo Descarga: Alta Pressão,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2922022 / UASG:153163
<b>CatMat:</b> 403409 - LÂMPADA VAPOR METÁLICO	<b>Lote/Item:</b> /98
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/01/2023 12:30
	<b>Homologação:</b> 26/01/2023 13:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.690.097/0001-26 * VENCEDOR *	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 131,30

Descrição: "338838 - LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 1000W HQI, E40, TUBULAR - LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 1000W, TIPO HQI, BASE E40, BULBO TUBULAR, TENSÃO DE PICO DA IGNIÇÃO: 3,5 KV (MÍNIMA), TEMPERATURA DE COR: 4.600K (± 600 K), FLUXO LUMINOSO: 80.000 LM (MÍNIMO)."

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 200,00
--------------------	------------------------------	------------

Descrição: LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 1000W HQI, E40, TUBULAR - LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 1000W, TIPO HQI, BASE E40, BULBO TUBULAR, TENSÃO DE PICO DA IGNIÇÃO: 3,5 KV (MÍNIMA), TEMPERATURA DE COR: 4.600K (± 600 K), FLUXO

04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 258,00
--------------------	--	------------



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Tipo: Hqi, Tipo Base: E-40, Formato: Tubular, Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 400 W, Normas Técnicas: Nbriec 61167, Tipo Descarga: Alt a Pressão,

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI R\$ 10.000,00

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO HQI, TIPO BASE E-40, FORMATO TUBULAR, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 400 W, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 61167, TIPO DESCARGA ALTA PRESSÃO

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
PMSP - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão  
Subprefeitura São Mateus

Objeto: Aquisição de lâmpadas diversas e afins.

Descrição: Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão - Potência Nominal: 400 W, Tipo Base: Edson - 40 Mm, Tensão Nominal: 220 V,

Data: 01/09/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:925089

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 14:40

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

08.685.690/0001-71 QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA R\$ 76,87

\* VENCEDOR \*

Descrição: Potência Nominal: 400 W, Tipo Base: Edson - 40 Mm, Tensão Nominal: 220 V,

43.471.392/0001-80 H. A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA R\$ 95,35

Descrição: Lâmpada a vapor de sódio 500w – E-40 – uso com reator

26.503.796/0001-99 EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA R\$ 200,00

Descrição: Lâmpada a vapor de sódio 500w - E-40 - uso com reator

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Objeto: Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias, do Município de Lagoa Real- Bahia.

Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão - Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão  
Potência Nominal: 400 W, Tipo Base: E40 , Tipo Bulbo: Tubular , Tensão Nominal: 220 V, Referência Fabricante: Sont400w-Re (Philips) , Intensidade Luminosa: 48.000 LM, Temperatura De Cor: 1.950 K, Índice De Reprodução De Cor - Irc: 25 , Vida Média: 24.000 H, Normas Técnicas: Iso 9001 E 14001

CatMat: 359555 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO

Data: 13/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:983289

Lote/Item: 14/244

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2022 17:12

Homologação: 17/05/2022 09:36

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

01.589.296/0001-90 JOSE NEVES FERREIRA R\$ 95,00

Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.739.716/0001-48 * VENCEDOR *	ADAO NUNES SILVA	R\$ 100,00

Descrição: Lâmpada vapor de sódio 400w e 40

### Item 35: LÂMPADAS VM DE 2000 W

Preço Estimado: R\$ 530,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 530,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 530,00

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LÂMPADAS VM DE 2000 W	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 530,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	Data: 18/07/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE LÂMPADA PARA REATOR PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA 2000 W- 380 V - LAMPADA VAPOR METALICA 2000 W- 380 V	Identificação: 00015722
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/
	Quantidade: 13
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.834.393/0001-16 * VENCEDOR *	G.F. PEKIN COMERCIO	R\$ 530,00

Descrição: Descrição não informada

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 530,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL	Data: 18/07/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE LÂMPADA PARA REATOR PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA 2000 W- 380 V - LAMPADA VAPOR METALICA 2000 W- 380 V	Identificação: 00015722
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/
	Quantidade: 13
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.834.393/0001-16 * VENCEDOR *	G.F. PEKIN COMERCIO	R\$ 530,00



Descrição: Descrição não informada

## Item 36: LÂMPADAS SÓDIO DE 150 W

Preço Estimado: R\$ 46,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	LÂMPADAS SÓDIO DE 150 W	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico para iluminação pública, para atender as demandas da Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão – MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmpada vapor sódio alta pressão - Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 150 w, tipo base: e40, tipo bulbo: tubular, tensão nominal: 220 v	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 381189 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:980162
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 07:42
	<b>Homologação:</b> 02/03/2023 09:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.891/0001-82 * VENCEDOR *	BELALUZ COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 33,00
Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 150 w, tipo base: e40, tipo bulbo: tubular, tensão nominal: 220 v		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 39,06
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 150 W, TIPO BASE: E40, TIPO BULBO: TUBULAR, TENSÃO NOMINAL: 220 V		
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 43,00
Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 150 w, tipo base: e40, tipo bulbo: tubular, tensão nominal: 220 v		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 150 W, TIPO BASE: E40, TIPO BULBO: TUBULAR, TENSÃO NOMINAL: 220 V		
07.645.478/0001-18	ELETROBARRA COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 150 w, tipo base: e40, tipo bulbo: tubular, tensão nominal: 220 v		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição Parcelada de Materiais de Construção por 12 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmpada vapor sódio alta pressão - Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão Potência Nominal: 150 W, Tipo Base: E40 , Tipo Bulbo: Tubular , Tensão Nominal: 220	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 381189 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232022 / UASG:982955
	<b>Lote/Item:</b> 3/43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 200  
Unidade: Unidade  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 36,98
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 150W		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 47,20
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 150W		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 150W		
13.437.808/0001-82	COR E TINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 75,00
Descrição: philips		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 42,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	<b>Data:</b> 27/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico. PAG: 67222.004326/2021-13.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO 150 W (PHILIPS REF. SON 150W OU SIMILAR)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 429506 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:120631
	<b>Lote/Item:</b> /264
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 160
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 41,93
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO 150 W (PHILIPS REF. SON 150W OU SIMILAR)		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 42,35
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO 150 W (PHILIPS REF. SON 150W OU SIMILAR)		

**Item 37: LÂMPADAS SÓDIO 70 W**

Preço Estimado: R\$ 31,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,45

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LÂMPADAS SÓDIO 70 W	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 34,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico para iluminação pública, para atender as demandas da Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão – MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:352022 / UASG:980162



Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão - Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 70 w, tipo base: e-27 mm, tipo bulbo: elíptico, tensão nominal: 220 v

CatMat: 283657 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 07:42

Homologação: 02/03/2023 09:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.891/0001-82 * VENCEDOR *	BELALUZ COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 29,00
Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 70 w, tipo base: e-27 mm, tipo bulbo: elíptico, tensão nominal: 220 v		
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 29,97
Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 70 w, tipo base: e-27 mm, tipo bulbo: elíptico, tensão nominal: 220 v		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 34,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 70 W, TIPO BASE: E-27 MM, TIPO BULBO: ELÍPTICO, TENSÃO NOMINAL: 220 V		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 34,72
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 70 W, TIPO BASE: E-27 MM, TIPO BULBO: ELÍPTICO, TENSÃO NOMINAL: 220 V		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 70 W, TIPO BASE: E-27 MM, TIPO BULBO: ELÍPTICO, TENSÃO NOMINAL: 220 V		
07.645.478/0001-18	ELETROBARRA COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 425,00
Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 70 w, tipo base: e-27 mm, tipo bulbo: elíptico, tensão nominal: 220 v		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 16/12/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais elétricos para uso como peças de reposição para 2023, para atender à Prefeitura Universitária (PU) da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmpada vapor sódio alta pressão - Potência Nominal: 70 W, Tipo Base: E-27 Mm, Tipo Bulbo: Ovóide,	SRP: SIM
CatMat: 334170 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO	Identificação: N°Pregão:2922022 / UASG:153163
	Lote/Item: /96
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 26/01/2023 12:30
	Homologação: 26/01/2023 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.745.664/0001-12 * VENCEDOR *	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,88
Descrição: 334170 - LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 70W, E27, OVÓIDE - LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO, 70W, BASE E27, BULBO OVÓIDE, FLUXO LUMINOSO: 5.600 LM (MÍNIMO).		
05.893.370/0001-19	OGT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,99
Descrição: LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 70W, E27, OVÓIDE - LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO, 70W, BASE E27, BULBO OVÓIDE, FLUXO LUMINOSO: 5.600 LM (MÍNIMO).		
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,64



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 70W, E27, OVÓIDE - LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO, 70W, BASE E27, BULBO OVÓIDE, FLUXO LUMINOSO: 5.600 LM (MÍNIMO).		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,65
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 70 W, TIPO BASE E-27 MM, TIPO BULBO OVÓIDE		
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 29,00
<b>Descrição:</b> Potência Nominal: 70 W, Tipo Base: E-27 Mm, Tipo Bulbo: Ovóide,		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 29,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 70W, E27, OVÓIDE - LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO, 70W, BASE E27, BULBO OVÓIDE, FLUXO LUMINOSO: 5.600 LM (MÍNIMO).		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> 334170 - LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 70W, E27, OVÓIDE - LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO, 70W, BASE E27, BULBO OVÓIDE, FLUXO LUMINOSO: 5.600 LM (MÍNIMO).		
09.548.709/0001-09	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 42,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 70W, E27, OVÓIDE		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 49,27
<b>Descrição:</b> LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 70W, E27, OVÓIDE - LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO, 70W, BASE E27, BULBO OVÓIDE, FLUXO LUMINOSO: 5.600 LM (MÍNIMO).		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 70 W, TIPO BASE E-27 MM, TIPO BULBO OVÓIDE		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	<b>Data:</b> 26/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmpada vapor sódio alta pressão - Potência Nominal: 70 WATT, Tipo Base: Edson - 40 Mm, Tipo Bulbo: Elíptico, Diâmetro Máximo: 122 MM, Tensão Nominal: 220 V,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 227427 - LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL:70 WATT, TIPO BASE:EDSON - 40 MM, TIPO BULBO:ELÍPTICO, DIÂMETRO MÁXIMO:122 MM, TENSÃO NOMINAL:220 V	<b>Identificação:</b> N°Pregão:412022 / UASG:987547
	<b>Lote/Item:</b> /170
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/04/2022 19:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 950
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.192.420/0001-33	MOISES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,90
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Potência Nominal: 70 WATT, Tipo Base: Edson - 40 Mm, Tipo Bulbo: Elíptico, Diâmetro Máximo: 122 MM, Tensão Nominal: 220 V,		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 31,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W OVÓIDE ALTA PRESSAO, BASE E-40, VIDA MEDIA IGUAL OU SUPERIOR A 24.000HS E FLUXO LUMINOSO DE 5600 LUMENS EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR IEC 60662 COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 31,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W OVÓIDE ALTA PRESSAO, BASE E-40, VIDA MEDIA IGUAL OU SUPERIOR A 24.000HS E FLUXO LUMINOSO DE 5600 LUMENS EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR IEC 60662 COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO		
11.594.442/0001-20	JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA - MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> 70 WATT, Tipo Base: Edson - 40 Mm, Tipo Bulbo: Elíptico, Diâmetro Máximo: 122 MM, Tensão Nominal: 220 V,		



## Item 38: LUMINARIA LED TUBO LED 40W

Preço Estimado: R\$ 89,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LUMINARIA LED TUBO LED 40W	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	<b>Data:</b> 27/06/2022 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de Material Elétrico em proveito do Grupamento de Apoio de Manaus (GAP-MN) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Identificação:</b> NºPregão:392022 / UASG:120630 <b>Lote/Item:</b> /81 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Luminária - LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 1 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED.	<b>Adjudicação:</b> 26/07/2022 15:05 <b>Homologação:</b> 28/07/2022 10:55 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 150260 - LUMINÁRIA	<b>Quantidade:</b> 130 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 75,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 1 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED. Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade		
44.781.659/0001-06	S. N. DA CUNHA	R\$ 83,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 1 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED.		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 83,80
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 1 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 84,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 1 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 88,67
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 1 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED.		
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 1 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 1 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED.		



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	<b>Data:</b> 27/06/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de Material Elétrico em proveito do Grupamento de Apoio de Manaus (GAP-MN) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luminária - LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 2 X 40W,T8. CORPO CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150260 - LUMINÁRIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:392022 / UASG:120630
	<b>Lote/Item:</b> /82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/07/2022 15:05
	<b>Homologação:</b> 28/07/2022 10:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 2 X 40W,T8. CORPO CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED. Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade e		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 69,90
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 2 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 86,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 2 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED.		
44.781.659/0001-06	S. N. DA CUNHA	R\$ 95,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 2 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED.		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 102,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 2 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED.		
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 2 X 40W,T8. CORPO CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA EMBUTIR P/FORRO, PARA LÂMPADAS: 2 X 40W,T8. CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR BRANCA, SOQUETES EM POLICARBONATO DE ENGATE RÁPIDO. COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS TUBO LED.		

## Item 39: LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA BOCAL E40

Preço Estimado: R\$ 220,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 220,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,61

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA BOCAL E40	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 08/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Luminária iluminação pública** - Luminária Iluminação Pública Material: Chapa De Aço Bicromatizado , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa De Alumínio , Material Difusor: Vidro Transparente Temperado

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980523

Lote/Item: 3/48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 17:25

Homologação: 06/03/2023 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 105,94
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO-16.4X/33-60		
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 125,95
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO-16.4X/33-60		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 126,39
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO- 16.4X/33-60		
28.273.147/0001-74	SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	R\$ 136,70
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO-16.4X/33-60		
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 177,69
Descrição: Luminária Iluminação Pública Material: Chapa De Aço Bicromatizado , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa De Alumínio , Material Difusor: Vidro Transparente Temperado javascript:void(0)		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 198,80
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO-16.4X/33-60		
32.371.749/0001-31	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 220,00
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO- 16.4X/33-60		
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 246,03
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO-16.4X/33-60		
41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 270,00
Descrição: Luminária iluminação pública: Luminária Iluminação Pública Material: Chapa De Aço Bicromatizado , Modelo: Fechado , Aplicação: Lâmpada A Vapor Metálico De Alta Pressão , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tipo Soquete: E-40 , Características Adicionais: Alojamento P/Equip.Auxiliar Da Lâmpada , Cor: Azul Escuro , Material Refletor: Chapa De Alumínio , Material Difusor: Vidro Transparente Temperado		
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 273,37
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO- 16.4X/33-60		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 273,37
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO16.4X/33-60		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 273,37
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA E40 LO- 16.4X/33-60		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.997,00
Descrição: LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MATERIAL CHAPA DE AÇO BICROMATIZADO, MODELO FECHADO, APLICAÇÃO LÂMPADA A VAPOR METÁLICO DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W, TIPO SOQUETE E-40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALOJAMENTO P/ EQUIP.AUXILIAR DA LÂMPADA, COR AZUL ESCURO, MATERIAL REFLETOR CHAPA DE ALUMÍNIO, MATERIAL DIFUSOR VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 228,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada 1º Batalhão de Infantaria Motorizado (Escola)	<b>Data:</b> 22/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de obra para a vida vegetativa do 1º Batalhão de Infantaria Mecanizado (Escola)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luminária - Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão, Cor: Luz Branca Frio, Tipo: Pública, Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: Bivolt V, Tipo Lâmpada: Led	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467325 - LUMINÁRIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:160254
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 137
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.171.447/0001-97 * VENCEDOR *	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 227,99

**Descrição:** Lampada Bulbo Led AP 100W base E27 Bivolt Cor: 5000K, IRC>80, FP> 0,92, 7500 lumens

20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 228,00
--------------------	---	------------

**Descrição:** LUMINÁRIA PARA GALPÃO LED ALTA POTÊNCIA 100W: ESPECIFICAÇÕES POTÊNCIA: 200W TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (100V - 265V) PROTEÇÃO: IP65 (À PROVA DE POEIRA E PROTEGIDO CONTRA JATOS DE ÁGUA) COR DA LUZ: BRANCO FRIO 6500K LUMINOSO: 1.000 LÚMENS EFICIÊNCIA LUMINOSA: 140LM/W ÂNGULO DE BERTURA: 180° FATOR; POTÊNCIA: >0.95 IRC>80 DIMENSÕES: 45 (A) X 45 (L) CM PROFUNDIDADE: 20 CM PESO: 760 G MATERIAL: ALUMÍNIO

33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 228,90
--------------------	---	------------

**Descrição:** LUMINÁRIA PARA GALPÃO LED ALTA POTÊNCIA 100W: ESPECIFICAÇÕES POTÊNCIA: 200W TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (100V - 265V) PROTEÇÃO: IP65 (À PROVA DE POEIRA E PROTEGIDO CONTRA JATOS DE ÁGUA) COR DA LUZ: BRANCO FRIO 6500K | MODELO: Refletor Redondo UFO 100w | MARCA : L&D | FABRICANTE: Rio CD 588 Importação e Exportação Ltda | CTF IBAMA: Isento | PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 12 (doze) meses | PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias | VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura da ARP | Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 243,10
--------------------	--	------------

**Descrição:** LUMINÁRIA PARA GALPÃO LED ALTA POTÊNCIA 100W: ESPECIFICAÇÕES POTÊNCIA: 200W TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (100V - 265V) PROTEÇÃO: IP65 (À PROVA DE POEIRA E PROTEGIDO CONTRA JATOS DE ÁGUA) COR DA LUZ: BRANCO FRIO 6500K LUMINOSO: 1.000 LÚMENS EFICIÊNCIA LUMINOSA: 140LM/W ÂNGULO DE BERTURA: 180° FATOR; POTÊNCIA: >0.95 IRC>80 DIMENSÕES: 45 (A) X 45 (L) CM PROFUNDIDADE: 20 CM PESO: 760 G MATERIAL: ALUMÍNIO

15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 261,00
--------------------	--	------------

**Descrição:** "LUMINÁRIA PARA GALPÃO LED ALTA POTÊNCIA 100W: ESPECIFICAÇÕES POTÊNCIA: 200W TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (100V - 265V) PROTEÇÃO: IP65 (À PROVA DE POEIRA E PROTEGIDO CONTRA JATOS DE ÁGUA) COR DA LUZ: BRANCO FRIO 6500K LUMINOSO: 1.000 LÚMENS EFICIÊNCIA LUMINOSA: 140LM/W ÂNGULO DE BERTURA: 180° FATOR; POTÊNCIA: >0.95 IRC>80 DIMENSÕES: 45 (A) X 45 (L) CM PROFUNDIDADE: 20 CM PESO: 760 G MATERIAL: ALUMÍNIO Marca:KIAN. Fabricante: KIAN. Modelo: LUMINÁRIA 100W. Prazo de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens."

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 212,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	<b>Data:</b> 13/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luminária - Material Corpo: Chapa De Ferro, Tipo: Industrial, Características Adicionais: Modelo Cii12 Et12 Com Bocal E40, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Formato: Chapéu Cônico,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446066 - LUMINÁRIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482022 / UASG:160106
	<b>Lote/Item:</b> /412
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/11/2022 16:27
	<b>Homologação:</b> 10/11/2022 11:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

98 / 210

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.384.024/0001-85 * VENCEDOR *	BAHIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 175,00
<b>Descrição:</b> Material Corpo: Chapa De Ferro, Tipo: Industrial, Características Adicionais: Modelo Cii12 Et12 Com Bocal E40, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Formato: Chapéu Cônico,		
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 203,85
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA INDUSTRIAL LED 100W HIGH BAY BIVOLT		
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 222,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA, TIPO INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO CHAPA DE FERRO, FORMATO CHAPÉU CÔNICO, QUANTIDADE LÂMPADAS 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO CII12 ET12COM BOCAL E40		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 225,48
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA INDUSTRIAL LED 100W HIGH BAY BIVOLT		

## Item 40: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 100 W COM BRAÇO P/ POSTE

Preço Estimado: R\$ 1.118,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.118,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.118,55

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 100 W COM BRAÇO P/ POSTE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.057,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 15/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE REDE ELÉTRICA EM BAIXA TENSÃO PARA OS CAMPI DA UFSM EM FREDERICO WESTPHALEN, PALMEIRA DAS MISSÕES E CACHOEIRA DO SUL..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luminária - Luminária Tipo: Pública , Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Tipo Lâmpada: Led , Cor: Luz Branca Frio , Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal Lâmpada: 100	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467325 - LUMINÁRIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> 2/492
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.905.049/0001-08 * VENCEDOR *	ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCOES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA.	R\$ 915,36
<b>Descrição:</b> Luminária Tipo: Pública , Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Tipo Lâmpada: Led , Cor: Luz Branca Frio , Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal Lâmpada: 100		
24.143.709/0001-04	HP ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 1.200,00
<b>Descrição:</b> "Luminária Tipo: Pública , Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Tipo Lâmpada: Led , Cor: Luz Branca Frio , Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal Lâmpada: 100"		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 947,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	<b>Data:</b> 08/09/2022 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:842022 / UASG:987921



**Objeto:** Contratação Eventual e Futura de Empresa Especializada para Fornecimento de Luminárias para Iluminação Pública com Tecnologia LED e Materiais Auxiliares, conforme Especificações e Quantitativos estabelecidos para Implementação de Ações de Eficiência Energética no Sistema de Iluminação Pública do Município de Terra Roxa-PR..

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**Descrição:** Luminária - Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Aplicação: Iluminação Externa , Fixação: Parafuso , Temperatura De Cor: 4.000 K, Fluxo Luminoso: 9.000 LM, Tipo: Pública , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 120/277 V, Tipo Lâmpada: Led , Grau Proteção: Ip-66

**CatMat:** 482677 - LUMINÁRIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.748.278/0001-00 * VENCEDOR *	PROMERCADO MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACOES LTDA	R\$ 738,90
<b>Descrição:</b> Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Aplicação: Iluminação Externa , Fixação: Parafuso , Temperatura De Cor: 4.000 K, Fluxo Luminoso: 9.000 LM, Tipo: Pública , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 120/277 V, Tipo Lâmpada: Led , Grau Proteção: Ip-66		
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 945,00
<b>Descrição:</b> Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Aplicação: Iluminação Externa , Fixação: Parafuso , Temperatura De Cor: 4.000 K, Fluxo Luminoso: 9.000 LM, Tipo: Pública , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 120/277 V, Tipo Lâmpada: Led , Grau Proteção: Ip-66		
47.007.995/0001-86	LUMEN PLACE TECNOLOGIAS E NEGOCIOS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 947,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 120W		
19.904.377/0001-01	QESTECH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 947,98
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 120W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110L M/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-66 RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK 08TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE -5°C E 45°C FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA.		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 947,98
<b>Descrição:</b> (482677) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 120W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM (482677) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 120W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 E CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMAD POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "B" DO TERMO DE REFERÊNCIA.		
37.487.516/0001-12	SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 947,98
<b>Descrição:</b> (482677) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 120W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA D POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "B" DO TERMO DE REFERÊNCIA		
30.431.797/0001-42	ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 947,98
<b>Descrição:</b> Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Aplicação: Iluminação Externa , Fixação: Parafuso , Temperatura De Cor: 4.000 K, Fluxo Luminoso: 9.000 LM, Tipo: Pública , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 120/277 V, Tipo Lâmpada: Led , Grau Proteção: Ip-66		
21.056.639/0001-69	CAPEL ELETRICA EIRELI	R\$ 947,98
<b>Descrição:</b> Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Aplicação: Iluminação Externa , Fixação: Parafuso , Temperatura De Cor: 4.000 K, Fluxo Luminoso: 9.000 LM, Tipo: Pública , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Potência Nominal Lâmpada: 100 W, Tensão Nominal: 120/277 V, Tipo Lâmpada: Led , Grau Proteção: Ip-66		
03.365.037/0001-01	T.M.F.W. SOLUCOES EM EFICIENCIA ENERGETICA LTDA	R\$ 947,98



**Descrição:** LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 120W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO EM ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRACTOR\* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP 66 RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK 08 TEMPERATURA -5°C E 45°C DE OPERAÇÃO ENTRE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "B" DO TERMO DE REFERÊNCIA

38.230.831/0001-22 WORKLIGHT SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA E AUTOMACAO LTDA R\$ 947,98

**Descrição:** 482677) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 120W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRACTOR\* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "B" DO TERMO DE REFERÊNCIA

35.678.429/0001-17 KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI R\$ 947,98

**Descrição:** "(482677) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 120W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRACTOR\* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "B" DO TERMO DE REFERÊNCIA."

26.581.422/0001-91 RSDC COMERCIAL EIRELI R\$ 947,98

**Descrição:** Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Aplicação: Iluminação Externa , Fixação: Parafuso , Temperatura De Cor: 4.000 K, Fluxo Luminoso: 9.000 LM, Tipo: Pública , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Potência Nominal Lâmpada: 120 W, Tensão Nominal: 120/277 V, Tipo Lâmpada: Led , Grau Proteção: Ip-66

42.003.646/0001-72 FLUXO LED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO LTDA R\$ 947,98

**Descrição:** LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 120W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRACTOR\* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "B" DO TERMO DE REFERÊNCIA.

40.854.018/0001-75 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA R\$ 947,98

**Descrição:** 482677) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 120W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRACTOR\* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "B" DO TERMO DE REFERÊNCIA.

40.690.097/0001-26 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 947,98

**Descrição:** "(482677) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 120W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRACTOR\* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-66; RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK-08; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE -5°C E 45°C; FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "B" DO TERMO DE REFERÊNCIA."

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 947,98

**Descrição:** (482677) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 120W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRACTOR\* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-66; RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK-08; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE -5°C E 45°C; FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "B" DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Franciscópolis  
SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE IP COM USO DE CESTO AÉREO ISOLADO, COM FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA LED PÚBLICA DE POTENCIA 100 WATTS E BRAÇO 1,5M PARA INSTALAÇÃO NA RUA CUSTÓDIO RAMOS.

**Descrição:** SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE IP COM USO DE CESTO AÉREO ISOLADO, COM FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA LED PÚBLICA DE POTENCIA 100 WATTS E BRAÇO 1,5M - SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE IP COM USO DE CESTO AÉREO ISOLADO, COM FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA LED PÚBLICA DE POTENCIA 100 WATTS E BRAÇO 1,5M

**Data:** 19/04/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 292022

**Lote/Item:** 1/21170

**Ata:** N/A

**Fonte:** pmfranciscopolis-transparencia.gp  
ecloud.com.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** SV - SERVIÇO

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.777.222/0001-09 * VENCEDOR *	SCL CONSTRUTORA E ENERGIA EIRELI	R\$ 1.350,00

**Descrição:** SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE IP COM USO DE CESTO AÉREO ISOLADO, COM FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA LED PÚBLICA DE POTENCIA 100 WATTS E BRAÇO 1,5M

#### Item 41: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150 W COM BRAÇO P/ POSTE

Preço Estimado: R\$ 972,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 972,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 972,17

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150 W COM BRAÇO P/ POSTE	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

**Objeto:** Contratação Eventual e Futura de Empresa Especializada para Fornecimento de Luminárias para Iluminação Pública com Tecnologia LED e Materiais Auxiliares, conforme Especificações e Quantitativos estabelecidos para Implementação de Ações de Eficiência Energética no Sistema de Iluminação Pública do Município de Terra Roxa-PR..

**Descrição:** Luminária - Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Aplicação: Iluminação Externa , Fixação: Parafuso , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 15.000 LM, Tipo: Pública , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 120/277 V, Tipo Lâmpada: Led , Grau Proteção: Ip-66

**Data:** 09/11/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1302022 / UASG:987921

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/11/2022 16:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.171.676/0001-01 * VENCEDOR *	PB LED INSTALADORA LTDA	R\$ 601,20

**Descrição:** (482678) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR\* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-66 RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK-08 TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE -5° E 45°C FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA

24.957.733/0001-87	PROLED BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E INSTALACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 670,00
--------------------	---	------------

**Descrição:** LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR\* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-66; RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK-08; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE -5°C E 45°C; FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA.



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KvyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KvyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.487.516/0001-12	SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 715,00
<p><b>Descrição:</b> (482678) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEM ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA</p>		
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 769,98
<p><b>Descrição:</b> (482678) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-66; RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK-08; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE -5°C E 45°C; FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA.</p>		
03.365.037/0001-01	T.M.F.W. SOLUCOES EM EFICIENCIA ENERGETICA LTDA	R\$ 778,90
<p><b>Descrição:</b> LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO mínimo IP 66, RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK 08, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE -5°C E 45°C, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEM ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA</p>		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 779,98
<p><b>Descrição:</b> Luminária - Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Aplicação: Iluminação Externa , Fixação: Parafuso , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 15.000 LM, Tipo: Pública , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 120/277 V, Tipo Lâmpada: Led , Grau Proteção: Ip-66</p>		
05.506.192/0001-26	GREEN LIGHT - ILUMINACAO E ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 800,00
<p><b>Descrição:</b> LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP – 66 RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK - 08 TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE -5° C e 45°C FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA.</p>		
41.521.187/0001-56	MARCOS PAULO PINTO SOLUCOES EM ILUMINACAO	R\$ 840,00
<p><b>Descrição:</b> MODELO CICLUS I POTÊNCIA 200W LUMENS 34.340 EFICIÊNCIA LUMINOTÉCNICA 140 LM/W CORRENTE MA 700 VIDA ÚTIL 70.000 COMPRIMENTO 530mm LARGURA 285mm ALTURA 110mm PESO 4,9Kg Corpo: Produzido em liga de alumínio injetado sob alta pressão; Sistema Ótico: Placa de LED; Ótica: O material utilizado para lente é o PMMA, que apresenta bom desempenho sob altas temperaturas, resistência à radiação ultravioleta e, em conjunto com o design da lente, proporciona um excelente desempenho óptico; Relé Fotocontrolador: Opcionalmente pode ser fornecido com tomada (base) para acoplamento e ligação do relé fotocontrolador (base) ou sistema de telegestão (base 5 ou 7 Pinos); Alimentação: 220V+/- 10%; 50/60 Hz; Fator de Potência&gt;0,95; THD&lt;10% (em corrente) (sob consulta a luminária poderá ser fornecida com driver Full-Range de 127-277 V); Índice de Reprodução de cores: IRC&gt;70; Temperatura de cor: 5000K +/-400K e 4000 K +/- 400K; Grau de Proteção: IP-66 Total - Alojamento e corpo óptico; Temperatura de Operação: Temp. -5 à +50°C; Umidade relativa 10 a 95%; Vida útil: 70.000 horas; Junta de vedação: Confeccionadas em silicone de alta durabilidade e resistência térmica; Cabos de ligação: De cobre flexível, isolados para suportar pulsos de tensão e temperaturas elevadas, fornecidos com terminais para conexão; Fixação em ponta de braço: Encaixe para tubos de Ø33 a 60,3mm, presos por parafusos; Ângulo de Inclinação: Montagem em ponta de braço +20º a - 20º. (Fornecimento padrão 0º); Altura de Montagem: Recomendada a entre 08 à 12 mts, de acordo com a potência escolhida Pintura: Pintura eletrostática em poliéster na cor cinza e a pedido pode ser produzida: em outras cores; Normas: NBR IEC 60598-1:2010 / NBR 15129 / NBR IEC 5101 / NBR IEC 5123 / ANSI136.41:2013 NEMA Driver: Luminária fornecida com driver, para controle e acendimento dos LEDs, conforme as normas NBR-16026:2012 / NBR IEC 61347-2-13. A pedido poderá ser fornecido driver dimerizavel (0-10V). LUMINÁRIA CERTIFICADA, PORTARIA Nº 20 / PORTARIA Nº62 - INMETRO</p>		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 900,00
<p><b>Descrição:</b> LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-66; RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK-08; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE -5°C E 45°C; FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEM ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA.</p>		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 903,25
<p><b>Descrição:</b> (482678) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-66; RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK-08; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE -5°C E 45°C; FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA.</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 940,00
<p><b>Descrição:</b> "(482678) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEM ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA."</p>		
10.014.233/0001-05	PARANA BUSINESS MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 950,00
<p><b>Descrição:</b> LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-66; RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK08; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA.)</p>		
29.929.215/0001-73	ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI	R\$ 980,00
<p><b>Descrição:</b> LUMINÁRIA PÚBLICA 180W 190lm/w 4000k.</p>		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.107,00
<p><b>Descrição:</b> 482678) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-66; RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK-08; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA.</p>		
47.007.995/0001-86	LUMEN PLACE TECNOLOGIAS E NEGOCIOS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 1.117,00
<p><b>Descrição:</b> Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Aplicação: Iluminação Externa , Fixação: Parafuso , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 15.000 LM, Tipo: Pública , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 120/277 V, Tipo Lâmpada: Led , Grau Proteção: Ip-66</p>		
24.565.907/0001-66	F PEREIRA RODRIGUES EIRELI	R\$ 1.117,39
<p><b>Descrição:</b> (482678) LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 200W: MÓDULO LED COM TECNOLOGIA SMD OU LED COB; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 110LM/W; CORPO DA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; FREQUÊNCIA NOMINAL DE 60HZ; REFRATOR* EM VIDRO TEMPERADO OU POLICARBONATO; TEMPERATURA DE COR (TCC) NOMINAL DE 4000 K; VIDA ÚTIL DO CONJUNTO COM MÍNIMO DE 50.000 HORAS; LENTE CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, ACRÍLICO OU VIDRO BOROSILICATO; GRAU DE PROTEÇÃO RESISTÊNCIA A IMPACTOS MECÂNICOS MÍNIMO IK TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PARAFUSOS EM AÇO INOX; TOMADA INTEGRADA DE 7 POSIÇÕES PARA RELÉ FOTOCONTROLADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. DEM ESPECIFICAÇÕES CONFORME PADRÃO "A" DO TERMO DE REFERÊNCIA.</p>		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 3.000,00
<p><b>Descrição:</b> LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2', APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL 120/277 V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, FIXAÇÃO PARAFUSO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, FLUXO LUMINOSO 15.000LM, TEMPERATURA DE COR 6.000 K</p>		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> BANCO CENTRAL DO BRASIL GERENCIA ADMINISTRATIVA EM FORTALEZA	<b>Data:</b> 01/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de refletores LED, para iluminação pública, para o Edifício Sede do Banco Central em Brasília conforme Especificações Técnicas constantes das Observações Gerais (acesso através do link: <a href="https://www.bcb.gov.br/content/acessoinformacao/cotacaoeletronica/EspecificacoesTecnicasLuminariaPublica.pdf">https://www.bcb.gov.br/content/acessoinformacao/cotacaoeletronica/EspecificacoesTecnicasLuminariaPublica.pdf</a> )	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2', APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL 120/277 V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, FIXAÇÃO PARAFUSO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, FLUXO LUMINOSO 15.000LM, TEMPERATURA DE COR 6.000 K	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 925133
<b>CatMat:</b> 482678 - LUMINÁRIA	<b>Lote/Item:</b> 2/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.358.034/0001-83 * VENCEDOR *	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 1.000,00

**Descrição:** LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPOLÂMPADA LED, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2', APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL 120/277 V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, FIXAÇÃO PARAFUSO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, FLUXO LUMINOSO 15.000LM, TEMPERATURA DE COR 6.000 K

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1.016,50

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Prado Ferreira	<b>Data:</b> 16/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA A EXTENSÃO DE REDE URBANA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA JOSÉ PRIMO BELANTANI, RUA PROJETADA A DO PARQUE INDUSTRIAL HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA, RUA PROJETADA A DO JARDIM MARAGOGIPE, PARTE DA MARGINAL DO PARQUE INDUSTRIAL ANIBAL CURY E PARTE DA AVENIDA SÃO PAULO DO MUNICÍPIO DE PRADO FERREIRA.	<b>Modalidade:</b> Tomada de preços <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE LED SMD, POTÊNCIA MÁXIMA DE 150 W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO - LUMINÁRIA DE LED SMD, POTÊNCIA MÁXIMA DE 150 W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO	<b>Identificação:</b> PMDPF-122022-Tomada de preços <b>Lote/Item:</b> 1/23 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> 45.234.140.9:7474/transparencia/li citacoes <b>Quantidade:</b> 3 <b>Unidade:</b> UNID <b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.248.071/0001-57 * VENCEDOR *	STEL - SISTEMAS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.016,50

**Descrição:** Descrição não informada

**Item 42: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50 W COM BRAÇO PARA POSTE**

Preço Estimado: R\$ 756,16 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 756,16      Média dos Preços Obtidos: R\$ 756,16

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50 W COM BRAÇO PARA POSTE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 951,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luminária iluminação pública - Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001 , Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:980523 <b>Lote/Item:</b> 3/60 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 17:25 <b>Homologação:</b> 06/03/2023 15:12 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 158 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>CatMat:</b> 473128 - LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 560,00



**Descrição:** LUMINARIA PÚBLICA DE LED BRANCO FRIO POTENCIA 240W - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Deve ter potência de 240 Watt, fluxo luminoso efetivo maior ou igual a 27.600 lúmens, eficiência energética  $\geq 115$  lumens/W, com temperatura de cor de 6.500 K(Kelvin), com variação de (+-5,0%);- Tensão de alimentação automática entre 100 e 250V;- Estrutura em alumínio injetado, ou material de características superiores, resistente ao tempo e adequado à dissipação térmica, com pintura eletrostática, com proteção UV, resistente a intempéries e à corrosão;- Sistema de fixação em braços curvos de diversos diâmetros (48mm a 60mm);- Distorção Harmônica Total de corrente (THD)  $\leq 10\%$ ;- Índice de Reprodução de Cor (IRC)  $\geq 70$ ;- Vida útil igual ou maior que 50.000 horas; A luminária deverá possuir Dispositivo de proteção contra surtos de tensão (DPS), com capacidade mínima de 10kV / 10kA, incorporado na mesma, e Grau de Proteção contra poeira e umidade mínimo IP66.A luminária deve possuir fotocélula de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Os relés fotoelétricos (fotocélulas) devem estar de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Tensão: 105~305Vac 50/60Hz, saída ligada durante a noite, sistema failoff, duplo retardo, tensão de surto: > de 10000 V / 5000 A

13.464.349/0001-26 N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 564,84

**Descrição:** LUMINARIA PÚBLICA DE LED BRANCO FRIO POTENCIA 240W - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Deve ter potência de 240 Watt, fluxo luminoso efetivo maior ou igual a 27.600 lúmens, eficiência energética 115 lumens/W, com temperatura de cor de 6.500 K(Kelvin), com variação de (+-5,0%);- Tensão de alimentação automática entre 100 e 250V;- Estrutura em alumínio injetado, ou material de características superiores, resistente ao tempo e adequado à dissipação térmica, com pintura eletrostática, com proteção UV, resistente a intempéries e à corrosão;- Sistema de fixação em braços curvos de diversos diâmetros (48mm a 60mm);- Distorção Harmônica Total de corrente (THD) 10%;- Índice de Reprodução de Cor (IRC) 70;- Vida útil igual ou maior que 50.000 horas; A luminária deverá possuir Dispositivo de proteção contra surtos de tensão (DPS), com capacidade mínima de 10kV / 10kA, incorporado na mesma, e Grau de Proteção contra poeira e umidade mínimo IP-66.A luminária deve possuir fotocélula de acordo com a norma ABNT NBR 5123 e registro do INMETRO. Os relés fotoelétricos (fotocélulas) devem estar de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Tensão: 105~305Vac 50/60Hz, saída ligada durante a noite, sistema failoff, duplo retardo, tensão de surto: > de 10000 V / 5000 A.

27.927.653/0001-77 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 688,74

**Descrição:** "LUMINARIA PÚBLICA DE LED BRANCO FRIO POTENCIA 240W -ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Deve ter potência de 240 Watt, fluxo luminoso efetivo maior ou igual a 27.600 lúmens, eficiência energética  $\geq 115$  lumens/W, com temperatura de cor de 6.500 K(Kelvin), com variação de (+-5,0%);- Tensão de alimentação automática entre 100 e 250V;- Estrutura em alumínio injetado, ou material de características superiores, resistente ao tempo e adequado à dissipação térmica, com pintura eletrostática, com proteção UV, resistente a intempéries e à corrosão;- Sistema de fixação em braços curvos de diversos diâmetros (48mm a 60mm);- Distorção Harmônica Total de corrente (THD)  $\leq 10\%$ ;- Índice de Reprodução de Cor (IRC)  $\geq 70$ ;- Vida útil igual ou maior que 50.000 horas; A luminária deverá possuir Dispositivo de proteção contra surtos de tensão (DPS), com capacidade mínima de 10kV / 10kA, incorporado na mesma, e Grau de Proteção contra poeira e umidade mínimo IP-66.A luminária deve possuir fotocélula de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Os relés fotoelétricos (fotocélulas) devem estar de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Tensão: 105~305Vac 50/60Hz, saída ligada durante a noite, sistema failoff, duplo retardo, tensão de surto: > de 10000 V / 5000 A."

28.273.147/0001-74 SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA

R\$ 750,00

**Descrição:** LUMINARIA PÚBLICA DE LED BRANCO FRIO POTENCIA 240W -ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Deve ter potência de 240 Watt, fluxo luminoso efetivo maior ou igual a 27.600 lúmens, eficiência energética  $\geq 115$  lumens/W, com temp. de cor de 6.500 K(Kelvin), com variação de (+-5,0%);- Tensão de alimentação automática entre 100 e 250V;- Estrutura em alumínio injetado, ou material de caract. superiores, resistente ao tempo e adequado à dissipação térmica, com pintura eletrostática, com proteção UV, resistente a intempéries e à corrosão;- Sistema de fixação em braços curvos de diversos diâmetros (48mm a 60mm);- Distorção Harmônica Total de corrente (THD)  $\leq 10\%$ ;- Índice de Repr. de Cor (IRC)  $\geq 70$ ;- Vida útil igual ou maior que 50.000 horas; A luminária deverá possuir Dispositivo de proteção contra surtos de tensão (DPS), com cap. mínima de 10kV / 10kA, incorporado na mesma, e Grau de Proteção contra poeira e umidade mín. IP-66 .A luminária deve possuir fotocélula de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Os relés fotoelétricos devem estar de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Tensão: 105~305Vac 50/60Hz, saída ligada durante a noite, sistema failoff, duplo retardo, tensão de surto: > de 10000 V / 5000 A.

34.036.580/0001-99 D. DUARTE DE MOURA EIRELI

R\$ 772,74

**Descrição:** Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001 , Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm

12.046.768/0001-85 PRAVALUZ COMERCIO EIRELI

R\$ 785,26

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** LUMINARIA PÚBLICA DE LED BRANCO FRIO POTENCIA 240W - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Deve ter potência de 240 Watt, fluxo luminoso efetivo maior ou igual a 27.600 lúmens, eficiência energética 115 lumens/W, com temperatura de cor de 6.500 K(Kelvin), com variação de (+-5,0%);- Tensão de alimentação automática entre 100 e 250V;- Estrutura em alumínio injetado, ou material de características superiores, resistente ao tempo e adequado à dissipação térmica, com pintura eletrostática, com proteção UV, resistente a intempéries e à corrosão;- Sistema de fixação em braços curvos de diversos diâmetros (48mm a 60mm);- Distorção Harmônica Total de corrente (THD) 10%- Índice de Reprodução de Cor (IRC) 70- Vida útil igual ou maior que 50.000 horas; A luminária deverá possuir Dispositivo de proteção contra surtos de tensão (DPS), com capacidade mínima de 10kV / 10kA, incorporado na mesma, e Grau de Proteção contra poeira e umidade mínimo IP-66.A luminária deve possuir fotocélula de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Os relés fotoelétricos (fotocélulas) devem estar de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Tensão: 105~305Vac 50/60Hz, saída ligada durante a noite, sistema failoff, duplo retardo, tensão de surto: > de 10000 V / 5000 A

32.371.749/0001-31 KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI

R\$ 951,00

**Descrição:** "LUMINARIA PÚBLICA DE LED BRANCO FRIO POTENCIA 240W -ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Deve ter potência de 240 Watt, fluxo luminoso efetivo maior ou igual a 27.600 lúmens, eficiência energética  $\geq 115$  lumens/W, com temperatura de cor de 6.500 K(Kelvin), com variação de (+-5,0%);- Tensão de alimentação automática entre 100 e 250V;- Estrutura em alumínio injetado, ou material de características superiores, resistente ao tempo e adequado à dissipação térmica, com pintura eletrostática, com proteção UV, resistente a intempéries e à corrosão;- Sistema de fixação em braços curvos de diversos diâmetros (48mm a 60mm);- Distorção Harmônica Total de corrente (THD)  $\leq 10\%$ ;- Índice de Reprodução de Cor (IRC)  $\geq 70$ ;- Vida útil igual ou maior que 50.000 horas; A luminária deverá possuir Dispositivo de proteção contra surtos de tensão (DPS), com capacidade mínima de 10kV / 10kA, incorporado na mesma, e Grau de Proteção contra poeira e umidade mínimo IP-66.A luminária deve possuir fotocélula de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Os relés fotoelétricos (fotocélulas) devem estar de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Tensão: 105~305Vac 50/60Hz, saída ligada durante a noite, sistema failoff, duplo retardo, tensão de surto: > de 10000 V / 5000 A."

26.503.796/0001-99 EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

R\$ 1.100,00



**Descrição:** LUMINARIA PÚBLICA DE LED BRANCO FRIO POTENCIA 240W -ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Deve ter potência de 240 Watt, fluxo luminoso efetivo maior ou igual a 27.600 lúmens, eficiência energética 115 lumens/W, com temperatura de cor de 6.500 K(Kelvin), com variação de (+5,0%);- Tensão de alimentação automática entre 100 e 250V;- Estrutura em alumínio injetado, ou material de características superiores, resistente ao tempo e adequado à dissipação térmica, com pintura eletrostática, com proteção UV, resistente a intempéries e à corrosão;- Sistema de fixação em braços curvos de diversos diâmetros (48mm a 60 mm);- Distorção Harmônica Total de corrente (THD) 10%;- Índice de Reprodução de Cor (IRC) 70;- Vida útil igual ou maior que 50.000 horas; A luminária deverá possuir Dispositivo de proteção contra surtos de tensão (DPS), com capacidade mínima de 10kV / 10kA, incorporado na mesma, e Grau de Proteção contra poeira e umidade mínimo IP-66.A luminária deve possuir fotocélula de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Os relés fotoelétricos (fotocélulas) devem estar de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Tensão: 105~305Vac 50/60Hz, saída ligada durante a noite, sistema failoff, duplo retardo, tensão de surto: > de 10000 V / 50 00 A.

41.101.724/0001-09 NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 1.100,00

**Descrição:** Luminária iluminação pública: Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade de Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001 , Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

R\$ 1.131,07

**Descrição:** LUMINARIA PÚBLICA DE LED BRANCO FRIO POTENCIA 240W -ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: DEVE TER POTÊNCIA DE 240 WATT, FLUXO LUMINOSO EFETIVO MAIOR OU IGUAL A 27.600 LÚMENS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA  $\geq$  115 LUMENS/W, COM TEMPERATURA DE COR DE 6.500 K(KELVIN), COM VARIAÇÃO DE (+5,0%);- TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA ENTRE 100 E 250V;- ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO, OU MATERIAL DE CARACTERÍSTICAS SUPERIORES, RESISTENTE AO TEMPO E ADEQUADO À DISSIPACÃO TÉRMICA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PROTEÇÃO UV, RESISTENTE A INTEMPÉRIAS E À CORROSÃO;- SISTEMA DE FIXAÇÃO EM BRAÇOS CURVOS DE DIVERSOS DIÂMETROS (48MM A 60MM);- DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTE E (THD)  $\leq$  10%;- ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC)  $\geq$  70;- VIDA ÚTIL IGUAL OU MAIOR QUE 50.000 HORAS; A LUMINÁRIA DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO (DPS), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10KV / 10KA, INCORPORADO NA MESMA, E GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E UMIDADE MÍNIMO IP-66.A LUMINÁRIA DEVE POSSUIR FOTOCÉLULA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5123. OS RELÉS FOTOELÉTRICOS (FOTOCÉLULAS) DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5123. TENSÃO: 105~305VAC 50/60HZ, SAÍDA LIGADA DURANTE A NOITE, SISTEMA FAILOFF, DUPLO RETARDO, TENSÃO DE SURTO: > DE 10000 V / 5000 A.

26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 1.188,83

**Descrição:** LUMINARIA PÚBLICA DE LED BRANCO FRIO POTENCIA 240W -ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Deve ter potência de 240 Watt, fluxo luminoso efetivo maior ou igual a 27.600 lúmens, eficiência energética  $\geq$  115 lumens/W, com temperatura de cor de 6.500 K(Kelvin), com variação de (+5,0%);- Tensão de alimentação automática entre 100 e 250V;- Estrutura em alumínio injetado, ou material de características superiores, resistente ao tempo e adequado à dissipação térmica, com pintura eletrostática, com proteção UV, resistente a intempéries e à corrosão;- Sistema de fixação em braços curvos de diversos diâmetros (48mm a 60mm);- Distorção Harmônica Total de corrente (THD)  $\leq$  10%;- Índice de Reprodução de Cor (IRC)  $\geq$  70;- Vida útil igual ou maior que 50.000 horas; A luminária deverá possuir Dispositivo de proteção contra surtos de tensão (DPS), com capacidade mínima de 10kV / 10kA, incorporado na mesma, e Grau de Proteção contra poeira e umidade mínimo IP-66.A luminária deve possuir fotocélula de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Os relés fotoelétricos (fotocélulas) devem estar de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Tensão: 105~305Vac 50/60Hz, saída ligada durante a noite, sistema failoff, duplo retardo, tensão de surto: > de 10000 V / 5000 A

41.546.457/0001-83 L P COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 1.188,83

**Descrição:** LUMINARIA PÚBLICA DE LED BRANCO FRIO POTENCIA 240W -ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Deve ter potência de 240 Watt, fluxo luminoso efetivo maior ou igual a 27.600 lúmens, eficiência energética  $\geq$  115 lumens/W, com temperatura de cor de 6.500 K(Kelvin), com variação de (+5,0%);- Tensão de alimentação automática entre 100 e 250V;- Estrutura em alumínio injetado, ou material de características superiores, resistente ao tempo e adequado à dissipação térmica, com pintura eletrostática, com proteção UV, resistente a intempéries e à corrosão;- Sistema de fixação em braços curvos de diversos diâmetros (48mm a 60mm);- Distorção Harmônica Total de corrente (THD)  $\leq$  10%;- Índice de Reprodução de Cor (IRC)  $\geq$  70;- Vida útil igual ou maior que 50.000 horas; A luminária deverá possuir Dispositivo de proteção contra surtos de tensão (DPS), com capacidade mínima de 10kV / 10kA, incorporado na mesma, e Grau de Proteção contra poeira e umidade mínimo IP 66.A luminária deve possuir fotocélula de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Os relés fotoelétricos (fotocélulas) devem estar de acordo com a norma ABNT NBR 5123. Tensão: 105~305Vac 50/60Hz, saída ligada durante a noite, sistema failoff, duplo retardo, tensão de surto: > de 10000 V / 5000 A.

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 4.997,00

**Descrição:** LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MODELO PÉTALA, APLICAÇÃO LÂMPADA LED, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 50 W, QUANTIDADE LÂMPADAS 1 UN, NORMAS TÉCNICAS ISO 90001:2000E ISO 14001, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES: 49 X 26 X 12 CM

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 458,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA**Data:** 25/11/2022 10:30

**Objeto:** Contratação de empresa prestadora de serviços tornando-a permissiva e ou autorizada na manutenção corretiva e preventiva com fornecimentos de materiais e mão de obra referente à manutenção do sistema municipal de iluminação pública no município de São Gabriel da Palha/ES..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:382022 / UASG:985693**Lote/Item:** 1/22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/11/2022 13:07

**Descrição:** Luminária - Luminária Tipo: Pública , Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Tipo Lâmpada: Led , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Aplicação: Iluminação Externa , Tensão Nominal: 120/277 V, Grau Proteção: Ip-66 , Fixação: Parafuso , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Fluxo Luminoso: 5.000 LM, Temperatura De Cor: 4.000

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.185.141/0001-12 * VENCEDOR *	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 450,00
<b>Descrição:</b> Luminária Tipo: Pública , Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Tipo Lâmpada: Led , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Aplicação: Iluminação Externa , Tensão Nominal: 120/277 V, Grau Proteção: Ip-66 , Fixação: Parafuso , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Fluxo Luminoso: 5.000 LM, Temperatura De Cor: 4.000		
05.035.581/0001-10	ILUMITERRA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA	R\$ 456,98
<b>Descrição:</b> Luminária Tipo: Pública , Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Tipo Lâmpada: Led , Características Adicionais: Encaixe Para Braços Curvo Galvanizado De 2' , Aplicação: Iluminação Externa , Tensão Nominal: 120/277 V, Grau Proteção: Ip-66 , Fixação: Parafuso , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Fluxo Luminoso: 5.000 LM, Temperatura De Cor: 4.000		
01.921.499/0001-32	VITORIALUZ CONSTRUCOES LTDA	R\$ 460,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA VIÁRIA EM ALUMINIO INJETADO, PARA PONTA DE BRAÇO, LED 50W, IP66 - DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO IK08, 6450 LUMENS DE 4000 A 5000K, VIDA ÚTIL DE 102000 HORAS		
31.491.813/0001-55	POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 490,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA VIÁRIA EM ALUMINIO INJETADO, PARA PONTA DE BRAÇO, LED 50W, IP66 - DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO IK08, 6450 LUMENS DE 4000 A 5000K, VIDA ÚTIL DE 102000 HORAS		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 859,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	<b>Data:</b> 03/06/2022 11:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS E RELÊS FOTOELÉTRICOS, PARA ATENDER AOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LUMINARIA DE LED - LUMINARIA DE LED - para iluminação pública - LUMINARIA DE LED - LUMINARIA DE LED - para iluminação pública, em alumínio injetado e/ou estrudado, tensão de entrada com range mínimo de 100 a 277V – 50 a 60Hz, potência nominal máxima de 190W. Fluxo Luminoso mínimo de 28.000 Lúmens, fator de potência mínimo 0,95, IRC mínimo 70, lentes/refrator em policarbonato ou material: vidro liso, plano e temperado com proteção e excelente transmissão ou difusão da luz tendo um desempenho e benefício permanente, estáveis na presença da luz UV (apresentar ensaios da norma ASTM G154, ciclo 3, com tempo de exposição de 2016h), distribuição da intensidade e luminosa de classificação Tipo II Média, corpo em alumínio injetado, resistência a impactos mecânicos com grau mínimo de proteção IK 08, grau de proteção contra sólidos e líquidos de mínimo IP 66, Temperatura de cor: 5.000K ±500. Ponto de aterramento conectado aos aparelhos eletrônicos e partes metálicas, através de cabo cobre 1,5mm, em conformidade com as normas vigentes. Vida útil do LED mínima de 70.000 horas (L70), Chip Led High Power (proibido Chip COB), dispositivo para proteção contra surto de tensão mínimo 10kV/10kA, distorção harmônica total (THD) menor que 10%, com suporte de fixação em braços de 33 à 60mm, preparadas para tele gestão com tomadas de 7 pinos e driver dimerizável protocolo 0-10 ou 1-10V. O produto deve estar em conformidade com as normas: ABNT NBR 5101 (iluminação pública); ABNT NBR 5123 (Relés fotoelétricos); ABNT NBR 15129 (luminárias para iluminação pública/requisitos particulares); ABNT NBR 60598-1 (luminárias requisitos gerais e ensaios); ABNT NBR 16026 (controle eletrônico C.C ou C.A para módulos a LED); ABNT NBR 60529 (grau de proteção IP); ABNT NBR IEC 60068-2-75 (parte 2 ensaio EH: ensaio com martelo); IESNA LM – 80-08 (certificação para LED), IESNA LM –79 (fotométrico) e IES TM 21-11 (certificação da extrapolação da vida do LED). O proponente deverá apresentar junto com a proposta as certificações/laudos comprovando todos os parâmetros mecânicos, elétricos e fotométricos média ou curta através de testes de laboratórios acreditados pelo INMETRO dos modelos ofertados, as luminárias devem possuir Registro ativo no INMETRO e Certificação PROCEL para atendimento as exigências deste edital, Manual de instruções com descrição da GARANTIA mínima de 05 ANOS, em nome do município. A entrega deverá ser feita no município sem custo adicional.OBS: LOTE ABERTO À AMPLA PARTICIPAÇÃO.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 42582
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.716
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.184.542/0002-54 * VENCEDOR *	TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMITADA	R\$ 730,00
Descrição: Descrição não informada		
27.894.868/0001-39	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 813,00
Descrição: Descrição não informada		
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 859,00
Descrição: Descrição não informada		
16.667.114/0001-20	ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 859,00
Descrição: Descrição não informada		
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.499,99
Descrição: Descrição não informada		
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 1.500,00
Descrição: Descrição não informada		
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.598,00
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 43: LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA BOCAL E27

Preço Estimado: R\$ 184,19 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 184,19      Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,19

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA BOCAL E27	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 174,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	<b>Data:</b> 17/11/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste documento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luminária - Material Corpo: Alumínio Fundido, Modelo: Ne800a, Aplicação: Praça Da Caldeira, Cor: Cinza, Dimensões: 65 X 365 MM, Tipo: Emergência, Características Adicionais: Suporte De Fixação Tipo Pendente Com Entrada Rosqu, Tipo Soquete: Em Porcelana Antivibratório Com Base E27, Potência Nominal Lâmpada: 60 W, Material Refletor: Alumínio Anodizado, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Tipo Lâmpada: Incandescente, Grau Proteção: Ip-66, Formato: Redondo,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 369356 - LUMINÁRIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:785600
	<b>Lote/Item:</b> 6/99
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/11/2022 11:25
	<b>Homologação:</b> 28/11/2022 09:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.447.566/0001-88	LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960	R\$ 135,90
Descrição: CONFORME EDITAL		
42.070.491/0001-97 * VENCEDOR *	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 140,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2200 LUMENS C/ 2 FAROIS BIVOLT		
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 146,57
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2200 LUMENS C/ 2 FAROIS BIVOLT		
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 174,68
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2200 LUMENS C/ 2 FAROIS BIVOLT		
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879	R\$ 179,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2200 LUMENS C/ 2 FAROIS BIVOLT		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 182,04
<b>Descrição:</b> Luminária - Material Corpo: Alumínio Fundido, Modelo: Ne800a, Aplicação: Praça Da Caldeira, Cor: Cinza, Dimensões: 65 X 365 MM, Tipo: Emergência, Características Adicionais: Suporte De Fixação Tipo Pendente Com Entrada Rosqu, Tipo Soquete: Em Porcelana Antivibratório Com Base E27, Potência Nominal Lâmpada: 60 W, Material Refletor: Alumínio Anodizado, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Tipo Lâmpada: Incandescente, Grau Proteção: Ip-66, Formato: Redondo		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 188,00
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2200 LUMENS C/ 2 FAROIS BIVOLT		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 193,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA	<b>Data:</b> 23/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos (abraçadeira nylon, buchas nylon, disjuntores, plafon entre outros) mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luminária - Luminária Tipo: De Solo , Material Corpo: Alumínio Fundido , Tipo Lâmpada: Halógena Par 30, 75w-E27 Inclusa , Características Adicionais: Composta De Vidro Temperado Resistente A Variações , Posição Relativa: Embutir , Aplicação: Iluminação Externa , Grau Proteção: Ip-66 , Acabamento Superficial Corpo: Pintura A Pó Poliéster , Referência: 1065-N	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 364607 - LUMINÁRIA, TIPO:DE SOLO, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO FUNDIDO, TIPO LÂMPADA:HALÓGENA PAR 30, 75W-E27 INCLUSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPOSTA DE VIDRO TEMPERADO RESISTENTE A VARIAÇÕES, POSIÇÃO RELATIVA:EMBUTIR, APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO EXTERNA, GRAU PROTEÇÃO:IP-66, ACABAMENTO SUPERFICIAL CORPO:PINTURA A PÓ POLIÉSTER, REFERÊNCIA:1065-N	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302022 / UASG:927355
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/08/2022 15:16
	<b>Homologação:</b> 02/08/2022 16:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.385.575/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 82,00
<b>Descrição:</b> Embutido de solo circular em solo 18w led, driver incorporado - IP67 - IK10 - tensão de entrada 110~220vca - 50/60hz - luz cor âmbar.		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 82,74
<b>Descrição:</b> Luminária Tipo: De Solo , Material Corpo: Alumínio Fundido , Tipo Lâmpada: Halógena Par 30, 75w-E27 Inclusa , Características Adicionais: Compost a De Vidro Temperado Resistente A Variações , Posição Relativa: Embutir , Aplicação: Iluminação Externa , Grau Proteção: Ip-66 , Acabamento Superficial Corpo: Pintura A Pó Poliéster , Referência: 1065-N		
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 106,82
<b>Descrição:</b> Embutido de Solo de LED, 20W, Bivolt, 3000K, IP67, 1580 lms		
28.741.330/0001-57	FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 139,12
<b>Descrição:</b> Embutido de solo circular em solo 18w led, driver incorporado IP67 IK10 tensão de entrada 110~220vca 50/60hz luz cor âmbar.		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 193,70
<b>Descrição:</b> Luminária Tipo: De Solo , Material Corpo: Alumínio Fundido , Tipo Lâmpada: Halógena Par 30, 75w-E27 Inclusa , Características Adicionais: Compost a De Vidro Temperado Resistente A Variações , Posição Relativa: Embutir , Aplicação: Iluminação Externa , Grau Proteção: Ip-66 , Acabamento Superficial Corpo: Pintura A Pó Poliéster , Referência: 1065-N		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 219,00
Descrição: Embutido de solo circular em solo 18w led, driver incorporado – IP67 – IK10 – tensão de entrada 110~220vca – 50/60hz – luz cor âmbar.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 371,80
Descrição: Embutido de solo circular em solo 18w led, driver incorporado - IP67 - IK10 - tensão de entrada 110~220vca - 50/60hz - luz cor âmbar.		
03.018.800/0001-28	COMERCIAL J. TEODORO LTDA	R\$ 371,81
Descrição: Luminária Tipo: De Solo , Material Corpo: Alumínio Fundido , Tipo Lâmpada: Halógena Par 30, 75w-E27 Inclusa , Características Adicionais: Compost a De Vidro Temperado Resistente A Variações , Posição Relativa: Embutir , Aplicação: Iluminação Externa , Grau Proteção: Ip-66 , Acabamento Superficial Corpo: Pintura A Pó Poliéster		
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 700,00
Descrição: Embutido de solo circular em solo 18w led, driver incorporado IP67 IK10 tensão de entrada 110~220vca 50/60hz luz cor âmbar.		

#### Item 44: LUVA DE COBERTA P/ ELETRICISTA CANO LG EM VAQUETA

Preço Estimado: R\$ 73,63 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 73,63      Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,63

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	LUVA DE COBERTA P/ ELETRICISTA CANO LG EM VAQUETA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 2º Grupamento de Engenharia de Construção  
 8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 06/12/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 332022 / UASG: 160171

**Lote/Item:** /81

**Objeto:** Aquisição de materiais EPI, sinalização e placas, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e seu destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Par

**UF:** PA

**Descrição:** Luva proteção - Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo, Tamanho Cano: Longo, Cor: Bege, Tipo: 5 Dedos, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Classe 2, Reforço Externo Palma E Polegar,

**CatMat:** 384907 - LUVA PROTEÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 44,00
* VENCEDOR *		
Descrição: LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL VAQUETA CURTIDA AO CROMO, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANOLONGO, TIPO 5 DEDOS, CARACTERÍSTICAS A DICIONAIS CLASSE 2, REFORÇO EXTERNO PALMA E POLEGAR, COR BEGE		
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 89,63
Descrição: Luva de segurança, dois dedos na mão esquerda e três dedos na mão direita. Confeccionada em couro na palma da mão e unheira, com nylon dublado no dorso e 12 camadas de proteção de fibras sintética no dorso da mão esquerda, forro interno em poliéster e algodão. Com velcro no punho para ajuste. Produto similar Luva Motosserrista Sayro – LOP 610 MARCA: SAYRO CA: 36995		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)  
 Código Validação: KvyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KvyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Data: 09/11/2022 08:15

Objeto: Aquisição de equipamento e materiais de segurança individual para Eletricistas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Luva Segurança - Luva Segurança Material: Vaqueta , Aplicação: Equipamento De Proteção Individual (E.P.I.) , Comprimento: 210 MM, Características Adicionais: Reforço Entre Polegar E O Indicador, Ajuste S/Par

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1772022 / UASG:987933

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2022 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.532.868/0001-80 * VENCEDOR *	PROTLIFE COMERCIO DE MATERIAL DE SEGURANCA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Luva de cobertura produzida em vaqueta e couro bovino com punho fabricado em raspa e tiras para regulagem no dorso costurado em algodão. EB ENEZER CA 29012		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 33,17
Descrição: 8 Luva de cobertura produzida em vaqueta e couro bovino com punho fabricado em raspa e tiras para regulagem no dorso costurado em algodão. C ATMAT 348130		
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 66,50
Descrição: Luva de cobertura produzida em vaqueta e couro bovino com punho fabricado em raspa e tiras para regulagem no dorso costurado em algodão. CA TMAT 348130		
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 80,45
Descrição: Luva de cobertura produzida em vaqueta e couro bovino com punho fabricado em raspa e tiras para regulagem no dorso costurado em algodão. CA TMAT 348130		
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA	R\$ 83,66
Descrição: Luva de cobertura produzida em vaqueta e couro bovino com punho fabricado em raspa e tiras para regulagem no dorso costurado em algodão. CA TMAT 348130		
35.242.060/0001-03	LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800	R\$ 100,00
Descrição: Luva Segurança Material: Vaqueta , Aplicação: Equipamento De Proteção Individual (E.P.I.) , Comprimento: 210 MM, Características Adicionais: Reforço Entre Polegar E O Indicador, Ajuste S/Par		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 333,33
Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL(E.P.I.), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO ENTRE POLEGAR E O INDICADOR, AJUSTE S/PAR, COMPRIMENTO 210 MM		

#### Item 45: LUVA DE PROT BORRACHA ISOL DE ALTA TENSÃO 1.000 V CANO LG

Preço Estimado: R\$ 484,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 484,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 484,77

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	LUVA DE PROT BORRACHA ISOL DE ALTA TENSÃO 1.000 V CANO LG	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 692,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisições de Materiais de Equipamentos de Proteção Individual - EPI'S , visando atender adequadamente as demandas de serviços de manutenção da infraestrutura da UFRGS, encaminhados pelas Prefeituras Universitárias da SUINFRA..

Data: 06/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:153114

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Descrição:** Luva segurança - Luva Segurança Material: Borracha , Comprimento: 406 MM, Tamanho: Médio , Características Adicionais: Palma 10 Pol E Isolação 15/20 Kv  
**CatMat:** 343406 - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL:BORRACHA, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA 10 POL E ISOLAÇÃO 15/20 KV, COMPRIMENTO:406 MM

**Adjudicação:** 16/03/2023 11:28

**Homologação:** 16/03/2023 11:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 99

**Unidade:** Par

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.922.567/0001-10 * VENCEDOR *	GRUPO LATARO LTDA	R\$ 615,00
<b>Descrição:</b> Luva para eletricista AT/MT – Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Ampla Concorrência 90% do total de 110 unidades		
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$ 616,00
<b>Descrição:</b> "Luva para eletricista AT/MT – Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Ampla Concorrência 90% do total de 110 unidades ***"		
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 622,16
<b>Descrição:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA 10 POL E ISOLAÇÃO 15/20 KV, COMPRIMENTO 406 MM		
90.473.216/0001-67	PREVESUL EQUIPAMENTOS E ACESSRIOS PARA SEGURANA NO TRABALHO LTDA	R\$ 638,64
<b>Descrição:</b> Luva para eletricista AT/MT – Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Ampla Concorrência 90% do total de 110 unidades ***Luv a isolante fabricada de borracha natural/sintética, tipo II - classe 2, comprimento 356 mm, tensão de uso 17000V. CA 29773		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 669,00
<b>Descrição:</b> Luva para eletricista AT/MT - Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Ampla Concorrência 90% do total de 110 unidades ***		
94.987.930/0001-24	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 670,00
<b>Descrição:</b> - Luva segurança - Luva Segurança Material: Borracha , Comprimento: 406 MM, Tamanho: Médio , Características Adicionais: Palma 10 Pol E Isolação 15/20 Kv		
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 715,00
<b>Descrição:</b> Luva para eletricista AT/MT – Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Ampla Concorrência 90% do total de 110 unidades *** MA RCA: ORION CA: 29773		
28.676.232/0001-83	VILLAFRANCA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 734,00
<b>Descrição:</b> Luva para eletricista AT/MT – Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES.		
36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 734,72
<b>Descrição:</b> Luva para eletricista AT/MT - Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES.		
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 742,50
<b>Descrição:</b> Luva para eletricista AT/MT - Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Ampla Concorrência 90% do total de 110 unidades *** Validação da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 800,00
<b>Descrição:</b> Luva para eletricista AT/MT - Luva isolante de borracha alta tensão classe 2 - 20Kv, no mínimo proteger a uma tensão máxima de uso de 17KV, com cor de demarcação amarela e cor do corpo da luva preta resistente a ozônio. Tamanhos entre 9,5 até 11. Deve possuir CA dentro da validade na data da entrega. Deve atender às normas ABNT/NBR 10622 e ANSI/ASTM D120. Deve ser fornecida em PARES. ***Ampla Concorrência 90% do total de 110 unidades ***		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 836,00
Descrição: LUYA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA 10 POL E ISOLAÇÃO 15/20 KV, COMPRIMENTO 406 MM		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 442,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	<b>Data:</b> 09/11/2022 09:20
<b>Objeto:</b> EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI	<b>Modalidade:</b> Pregão com registro de preço
<b>Descrição:</b> LUYA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, CLASSE 00, PARA ALTA TENSÃO, TIPO II; CONFECCIONADA EM BORRAC - LUYA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, CLASSE 00, PARA ALTA TENSÃO, TIPO II; CONFECCIONADA EM BORRAC	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 28363
	<b>Lote/Item:</b> 1/60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 07/12/2022 10:42
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a>
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 442,80
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
34.038.376/0002-98	REAL DREAMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 442,84
Descrição: Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 319,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 10 - RUSSAS	<b>Data:</b> 16/05/2022 15:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de proteção e segurança para apoiar as atividades da EEEP Lúcia Baltazar Costa de Limoeiro do Norte de abrangência da Crede 10 – Russas.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
<b>Descrição:</b> LUYA - LUYA, BORRACHA, ALTA TENSÃO, ELETRICIDADE ISOLADA 1000 V CLASSE 0, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 202213333
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.seplag.ce.gov.br">www.seplag.ce.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.653.784/0001-85	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 220,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
11.493.768/0001-60	FLOR CIRURGICA COMERCIAL EIRELI	R\$ 250,00
Descrição: Descrição não informada		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 319,00
Descrição: Descrição não informada		
35.071.489/0001-77	FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES	R\$ 349,99
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.237.146/0001-49	LUCIANA SOARES DE SOUSA MACIEL	R\$ 449,00

Descrição: Descrição não informada

#### Item 46: LUVA DE ROSCA 40 MM

Preço Estimado: R\$ 10,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,18

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LUVA DE ROSCA 40 MM	

#### Preço Sinapi 1

R\$ 10,37

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003905

Descrição: LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 40  
MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/2023

UF: PI

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

#### Preço Sinapi 2

R\$ 9,99

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00003905

Descrição: LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 40  
MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/2023

UF: RR

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

#### Item 47: LUVA DE ROSCA ELETRODUTO 25 MM

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	LUVA DE ROSCA ELETRODUTO 25 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG

Data: 31/01/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa, através de Registro de Preço, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço por item, para futuras e eventuais aquisições de material elétrico para atender as diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:984767

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 11:13

Homologação: 28/02/2023 10:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.902.202/0001-61 * VENCEDOR *	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,65

Descrição: Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama, Cor: Preta, Características Adicionais: Com Rosca Gás Em Ambas As Extremidades, Normas Técnicas: Nbr 6150, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1 PO

36.277.627/0001-31	MD MATERIAIS DE CATAGUASES LTDA	R\$ 0,71
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama, Cor: Preta, Características Adicionais: Com Rosca Gás Em Ambas As Extremidades, Normas Técnicas: Nbr 6150, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1 PO

42.543.856/0001-53	VOLT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,77
--------------------	--	----------

Descrição: LUVA DE PVC RIGIDO 1 ANTICHAMA

45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 2,51
--------------------	---------------------------------------	----------

Descrição: Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama, Cor: Preta, Características Adicionais: Com Rosca Gás Em Ambas As Extremidades, Normas Técnicas: Nbr 6150, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1 PO

09.813.309/0001-75	Z & M LTDA	R\$ 2,52
--------------------	------------	----------

Descrição: Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama, Cor: Preta, Características Adicionais: Com Rosca Gás Em Ambas As Extremidades, Normas Técnicas: Nbr 6150, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1 PO

40.950.678/0001-50	RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,78
--------------------	------------------------------	----------

Descrição: LUVA DE PVC RIGIDO 1' Luva de pvc rígido 1" anti chama CATMAT 336271

20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
--------------------	---------------------------------------	----------

Descrição: Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama, Cor: Preta, Características Adicionais: Com Rosca Gás Em Ambas As Extremidades, Normas Técnicas: Nbr 6150, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1 PO

44.216.200/0001-51	DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 5,00
--------------------	------------------------------	----------

Descrição: \*\* LUVA DE PVC RIGIDO 1' Luva de pvc rígido 1" anti chama CATMAT 336271

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.992,00
--------------------	--	---------------

Descrição: LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA1 POL, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ROSCA GÁS EM AMBAS AS EXTREMIDADES

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Data: 17/05/2022 08:30

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o registro de preços de materiais elétricos e ferramentas para a manutenção dos prédios das escolas da rede pública municipal de ensino, de acordo com as especificações deste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522022 / UASG:988655

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tipo Fixação: Pressão, Bitola: 1 POL, Características Adicionais: Sem Rosca E Sem Parafuso

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CatMat: 397142 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO:PRESSÃO, BITOLA:1 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ROSCA E SEM PARAFUSO

Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.501.241/0001-90 * VENCEDOR *	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,08

Descrição: Luva Eletroduto Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Fixação: Pressão , Bitola: 1 POL, Características Adicionais: Sem Rosca E Sem Parafuso

#### Item 48: LUVA ELETRODUTO 1"

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUVA ELETRODUTO 1"	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ

Data: 28/12/2022 08:00

Objeto: Aquisição de materiais de construção para manutenção das unidades que compõem a Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Aço Galvanizado , Tipo: Mista , Bitola: 1 PO

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:985837

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/01/2023 10:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.322.341/0001-03 * VENCEDOR *	ALS OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E BAZAR	R\$ 2,19

Descrição: LUVA DE 40mm SOLDÁVEL

17.553.182/0002-01	MAPS COMERCIO E MULTISERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 2,19
--------------------	--	----------

Descrição: LUVA DE 40mm SOLDÁVEL

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 3,50
--------------------	-------------------------------	----------

Descrição: LUVA DE 40mm SOLDÁVEL

45.621.558/0001-22	CLAUDIA DARGUEL DE PAULA 84218363900	R\$ 3,50
--------------------	--------------------------------------	----------

Descrição: Luva Eletroduto Material: Aço Galvanizado , Tipo: Mista , Bitola: 1 PO

33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,99
--------------------	--	----------

Descrição: LUVA DE 40mm SOLDÁVEL. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20



<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	<b>Data:</b> 28/12/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção para manutenção das unidades que compõem a Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Aço Galvanizado , Tipo: Mista , Bitola: 1 PO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322022 / UASG:985837
	<b>Lote/Item:</b> /151
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/01/2023 10:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.553.182/0002-01 * VENCEDOR *	MAPS COMERCIO E MULTISERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 1,95
<b>Descrição:</b> LUVA DE 50mm SOLDÁVEL		
34.322.341/0001-03	ALS OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E BAZAR	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> LUVA DE 50mm SOLDÁVEL		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 3,20
<b>Descrição:</b> LUVA DE 50mm SOLDÁVEL		
45.621.558/0001-22	CLAUDIA DARGUEL DE PAULA 84218363900	R\$ 4,50
<b>Descrição:</b> Luva Eletroduto Material: Aço Galvanizado , Tipo: Mista , Bitola: 1 PO		
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,68
<b>Descrição:</b> LUVA DE 50mm SOLDÁVEL. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.		

#### Item 49: MÁQUINA DE CINTAR POSTE GALVANIZADO

Preço Estimado: R\$ 483,18 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 483,18      Média dos Preços Obtidos: R\$ 483,18

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MÁQUINA DE CINTAR POSTE GALVANIZADO	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 518,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP	<b>Data:</b> 13/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento de ferramentas e insumos para a Secretaria de Serviços Urbanos, conforme descritivo constante do Anexo I deste Edital	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MAQUINA DE CINTAR POSTE GALVANIZADA P FITA DE ACO INOX FUSIMEC - MAQUINA DE CINTAR POSTE GALVANIZADA P FITA DE ACO INOX FUSIMEC	<b>Identificação:</b> 9082022
	<b>Lote/Item:</b> 2/29
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.086.421/0001-58 * VENCEDOR *	BOARETO & RUIZ LTDA	R\$ 518,36

Descrição: Descrição não informada

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 448,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	<b>Data:</b> 07/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA INSTALAÇÃO NO LOCAL ONDE SERÁ REALIZADA A TRADICIONAL FESTA DE ABRIL, NOS DIAS 22 A 24/04/2022, PARA FORNECIMENTO DE INTERNET .	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Justificativa
<b>Descrição:</b> Maquina Catraca Eriband Cintar Fita Aço Poste Inox Descrição Maquina Catraca Original Cintar Fita - Maquina Catraca Eriband Cintar Fita Aço Poste Inox Descrição Maquina Catraca Original Cintar Fita	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 18342022
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.252.229/0001-44 * VENCEDOR *	LN MAGAZINE LTDA	R\$ 360,00

Descrição: Descrição não informada

10.304.537/0001-07	ABRATTEL TELECOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 448,00
--------------------	-------------------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

13.332.884/0001-23	ANDRE LUIZ MARQUES JUNIOR	R\$ 472,50
--------------------	---------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

### Item 50: LUVA ELETRODUTO

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LUVA ELETRODUTO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	<b>Data:</b> 28/12/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção para manutenção das unidades que compõem a Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Aço Galvanizado , Tipo: Mista , Bitola: 1 PO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:985837
	<b>Lote/Item:</b> /150
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/01/2023 10:25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.322.341/0001-03 * VENCEDOR *	ALS OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E BAZAR	R\$ 2,19
Descrição: LUVA DE 40mm SOLDÁVEL		
17.553.182/0002-01	MAPS COMERCIO E MULTISERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 2,19
Descrição: LUVA DE 40mm SOLDÁVEL		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 3,50
Descrição: LUVA DE 40mm SOLDÁVEL		
45.621.558/0001-22	CLAUDIA DARGUEL DE PAULA 84218363900	R\$ 3,50
Descrição: Luva Eletroduto Material: Aço Galvanizado , Tipo: Mista , Bitola: 1 PO		
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,99
Descrição: LUVA DE 40mm SOLDÁVEL. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	<b>Data:</b> 28/12/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção para manutenção das unidades que compõem a Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Aço Galvanizado , Tipo: Mista , Bitola: 1 PO	<b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:985837
	<b>Lote/Item:</b> /151
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/01/2023 10:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.553.182/0002-01 * VENCEDOR *	MAPS COMERCIO E MULTISERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 1,95
Descrição: LUVA DE 50mm SOLDÁVEL		
34.322.341/0001-03	ALS OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E BAZAR	R\$ 2,00
Descrição: LUVA DE 50mm SOLDÁVEL		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 3,20
Descrição: LUVA DE 50mm SOLDÁVEL		
45.621.558/0001-22	CLAUDIA DARGUEL DE PAULA 84218363900	R\$ 4,50
Descrição: Luva Eletroduto Material: Aço Galvanizado , Tipo: Mista , Bitola: 1 PO		
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,68
Descrição: LUVA DE 50mm SOLDÁVEL. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.		



## Item 51: MOITÃO P/ELEVAÇÃO DE CARGA COM ROLDANA 45 MM, 50 M DE CORDA

Preço Estimado: R\$ 592,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 592,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 592,82

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MOITÃO P/ELEVAÇÃO DE CARGA COM ROLDANA 45 MM, 50 M DE CORDA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 592,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Navios Hidroceanográficos	<b>Data:</b> 19/05/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais de marinharia e salvatagem para todos os navios subordinados ao Grupamento de Navios Hidroceanográficos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cadernal - Moitão para cabo de aço (1") carga 1300 kg	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 4995 - CADERNAL, CADERNAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:751200
	<b>Lote/Item:</b> /62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.551.241/0001-01 * VENCEDOR *	HAGNUS COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 592,80
	<b>Descrição:</b> Moitão para cabo de aço (1") carga 1300 kg	
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 592,83
	<b>Descrição:</b> Moitão para cabo de aço (1") carga 1300 kg VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.	

## Item 52: LUVA ELETRODUTO 1 1/2

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUVA ELETRODUTO 1 1/2	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 22/11/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de elétrica e reforma visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Tipo Fixação: Rosqueada , Bitola: 1 1/2 POL, Cor: Preta , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Características Adicionais: Com Rosca Gás Em Ambas As Extremidades E Alta	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 336364 - LUVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:802022 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.288.106/0001-78 * VENCEDOR *	GISELLY SANTOS DA SILVA SUPRIMENTOS	R\$ 2,90
Descrição: Luva pvc rígido roscavel d=1 1/2"		
11.839.297/0001-08	ANTONIO FELIX DA SILVA CONSTRUCAO	R\$ 3,13
Descrição: SIMILAR		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	<b>Data:</b> 30/08/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a eventual aquisição de MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREDIAL ELÉTRICA ELETRÔNICA, visando atender às necessidades do(s) campi MARACANÃ, MARIA DA GRAÇA, NOVA IGUAÇU, NOVA FRIBURGO, ITAGUAÍ e ANGRA DOS REIS do CEFET/RJ.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva Eletroduto - Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido , Cor: Preta , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1/2 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 317607 - LUVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:272022 / UASG:153010
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/09/2022 15:36
	<b>Homologação:</b> 27/10/2022 09:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 650
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.641.081/0001-20 * VENCEDOR *	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 1,56
Descrição: Luva de eletroduto em PVC preto de 1/2", com divisão central.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 1,57
Descrição: Luva de eletroduto em PVC preto de 1/2", com divisão central. LUVA ELETRODUTO PVC DUTRAPLAST (A)1/2" 000029		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Luva de eletroduto em PVC preto de 1/2", com divisão central.		
46.693.674/0001-10	MARACANA FERRAGENS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, COR PRETA		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	<b>Data:</b> 30/08/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a eventual aquisição de MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREDIAL ELÉTRICA ELETRÔNICA, visando atender às necessidades do(s) campi MARACANÃ, MARIA DA GRAÇA, NOVA IGUAÇU, NOVA FRIBURGO, ITAGUAÍ e ANGRA DOS REIS do CEFET/RJ.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva Eletroduto - Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 1 1/2 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 316902 - LUVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:272022 / UASG:153010
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/09/2022 15:37
	<b>Homologação:</b> 27/10/2022 09:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.641.081/0001-20 * VENCEDOR *	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 2,48
Descrição: Luva PVC eletroduto 3/4" rosca preto		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,49
Descrição: Luva PVC eletroduto 3/4" rosca preto		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 2,49
Descrição: Luva PVC eletroduto 3/4" rosca preto LUVA ELETRODUTO PVC DUTRAPLAST (B) 3/4" 000018		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Luva PVC eletroduto 3/4" rosca preto		
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: luva eletroduto pt pvc		
46.693.674/0001-10	MARACANA FERRAGENS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA1 1/2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150		

### Item 53: ÓCULOS PROTEÇÃO ESCURO

Preço Estimado: R\$ 20,16 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 20,16    Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,16

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	ÓCULOS PROTEÇÃO ESCURO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA	<b>Data:</b> 26/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais a serem destinados ao Setor de Vigilância Sanitária de Jussara, os quais serão custeados através do incentivo financeiro do Governo do Estado do Paraná..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Óculos proteção - Óculos Proteção Material Proteção: Vinil , Tipo Ajuste Haste: Não Aplicável , Cor Lente: Incolor , Cor Lente Externa: Não Aplicável , Aplicação: Indústria Química/Refinaria E Siderurgia , Características Adicionais: Fixação Por Elástico Regulável E Sobrepor Óculos , Tipo Proteção: Totalmente Fechado , Tipo Lente: Resina , Material Armação: Vinil	<b>Identificação:</b> NºPregão:872022 / UASG:987653
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 221270 - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO:VINIL, TIPO PROTEÇÃO:TOTALMENTE FECHADO, MATERIAL PROTEÇÃO:VINIL, TIPO AJUSTE HASTE:NÃO APLICÁVEL, TIPO LENTE:RESINA, COR LENTE:INCOLOR, COR LENTE EXTERNA:NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO:INDÚSTRIA QUÍMICA/REFINARIA E SIDERURGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FIXAÇÃO POR ELÁSTICO REGULÁVEL E SOBREPOR ÓCULOS	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.901.797/0001-82 * VENCEDOR *	LOJAS AMEL LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Óculos de Segurança. Óculos de proteção que possibilite a sobreposição a óculos de grau, constituídos de armação e visor em uma única peça de p olicarbonato incolor e hastes tipo espátula. Hastes confeccionadas em mesmo material da armação, possuindo fendas para ventilação e fixadas á armação at ravés de pinos plásticos. Tamanho único. Apresentar CA - certificado de aprovação/MTE.		
36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

**Descrição:** Óculos de Segurança. Óculos de proteção que possibilite a sobreposição a óculos de grau, constituídos de armação e visor em uma única peça de policarbonato incolor e hastes tipo espátula. Hastes confeccionadas em mesmo material da armação, possuindo fendas para ventilação e fixadas á armação at ravés de pinos plásticos. Tamanho único. Apresentar CA - certificado de aprovação/MTE.

40.838.415/0001-53 ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R\$ 21,81

**Descrição:** PPO26 - ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR (LIVRE DE DISTORÇÃO) EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR, POSSUINDO MEIA BORDA SUPERIOR E INFERIOR. PROTETOR NASAL INJETADO, CONFERINDO A POSSIBILIDADE DE SOBREPOSIÇÃO DE ÓCULOS. HASTE MODELO E SPÁTULA, FABRICADA EM POLICARBONATO, COM 5 (CINCO) FENDAS PARA VENTILAÇÃO, SENDO FIXADAS POR MEIO DE PINOS ELÁSTICOS NA ARMAÇÃO. C A: 44790. MARCA: PROTEPLUS.

19.611.064/0001-57 PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI R\$ 36,00

**Descrição:** Óculos de Segurança. Óculos de proteção que possibilite a sobreposição a óculos de grau, constituídos de armação e visor em uma única peça de policarbonato incolor e hastes tipo espátula. Hastes confeccionadas em mesmo material da armação, possuindo fendas para ventilação e fixadas á armação at ravés de pinos plásticos. Tamanho único. Apresentar CA - certificado de aprovação/MTE.

37.122.484/0001-51 DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950 R\$ 39,20

**Descrição:** oculos de seguranca

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE

**Data:** 09/06/2022 08:30

**Objeto:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS E EPI'S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 43120

**Lote/Item:** 5/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO - ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 350

**Unidade:** UND

**UF:** PE

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 18,50

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Descrição não informada

#### Item 54: LUVA ELETRODUTO 1 1/4

**Preço Estimado:** R\$ 7,08 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,08

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,08

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

100 Unidades

LUVA ELETRODUTO 1 1/4

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,25**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDACAO NACIONAL DO INDIO  
COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ

**Data:** 01/02/2023 00:00

**Objeto:** Material elétrico

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** FIO ELETRICO - FIO ELETRICO, TIPO RÍGIDO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO SERVIÇO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 4,0 MM2

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 194044

**CatMat:** 386779 - FIO ELETRICO

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.593.780/0001-42 * VENCEDOR *	GAITKOSKI & GAITKOSKI LTDA	R\$ 6,25

Descrição: FIO ELETRICO, TIPO RÍGIDO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO SERVIÇO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 4,0 MM2

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
MEX

Objeto: Aquisição de fio elétrico para OM.

Descrição: TERMINAL ELÉTRICO - TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, TIPO SAPATA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 70 MM2

CatMat: 462344 - TERMINAL ELÉTRICO

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 160152

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.027.211/0001-90 * VENCEDOR *	IMPERIO DO SUPORTE LTDA	R\$ 7,24

Descrição: TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, TIPO SAPATA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 70 MM2

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Aquisição de materiais de construção para o Destacamento de Bagé-RS, obra da Barragem de Arvorezinha..

Descrição: Luva eletroduto - Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido , Cor: Preta , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Bitola: 1 1/4 PO

CatMat: 322898 - LUVA ELETRODUTO

Data: 15/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:160447

Lote/Item: /394

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,60

Descrição: Luva para eletroduto de pvc rígido, roscável, bitola de 2".

19.570.484/0001-32	HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA	R\$ 10,90
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO, BITOLA 1 1/4 POL, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150



## Item 55: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /RJ	<b>Data:</b> 14/03/2023 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:160290 <b>Lote/Item:</b> /28 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de material para instrução militar..	
<b>Descrição:</b> Óculos proteção - Óculos Proteção Cor Lente: Incolor , Aplicação: Proteção Geral , Características Adicionais: Com Haste Dobrável E Regulável , Tipo Proteção: Lateral/Frontal , Tipo Lente: Anti-Risco , Material Armação: Policarbonato	
<b>CatMat:</b> 450515 - ÓCULOS PROTEÇÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.566.765/0001-06 * VENCEDOR *	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> ÓCULOS EPI: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CONSTITUÍDO POR ARMAÇÃO E VISOR INCOLOR, TAMANHO ÚNICO- OFERTADO ÓCULOS SEGURANÁ MODELO RIO JANEIRO – CA 28018		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 10,80
<b>Descrição:</b> Óculos Proteção Cor Lente: Incolor , Aplicação: Proteção Geral , Características Adicionais: Com Haste Dobrável E Regulável , Tipo Proteção: Lateral /Frontal , Tipo Lente: Anti-Risco , Material Armação: Policarbonato		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 18,60
<b>Descrição:</b> Óculos EPI: óculos de proteção individual, constituído por armação e visor incolor, tamanho único *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> Óculos EPI: óculos de proteção individual, constituído por armação e visor incolor, tamanho único. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega : 30 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possa recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 22,00
<b>Descrição:</b> ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/ FRONTAL, TIPO LENTE ANTI-RISCO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL		
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> Óculos EPI: óculos de proteção individual, constituído por armação e visor incolor, tamanho único		
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 400,00
<b>Descrição:</b> ÓCULOS PROTEÇÃO		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Hospital Universitário da Universidade Federal do Amapá

Objeto: Aquisição de Equipamentos de proteção individual (EPI's), equipamentos de proteção coletiva(EPC) e equipamentos de segurança e de saúde ocupacional para atender às necessidades do Hospital Universitário da Universidade Federal do Amapá - HU-Unifap/ EBSERH por um período não inferior a 12 (doze) meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste Termo de Referência..

Descrição: Óculos de proteção individual - Óculos De Proteção Individual Material Lente: Policarbonato , Características Adicionais: Incolor/Haste Tipo Espátula Regula Comprimento , Tipo Lente: Antiembaçante , Modelo Lentes: Apoio Nasal Com Proteção Lateral , Material Armação: Policarbonato

Data: 03/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:156956

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2023 09:40

Homologação: 23/02/2023 15:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AP

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,65
<b>Descrição:</b> ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTIEMBAÇANTE , MODELO LENTES APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/HASTE TIPO ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,00
<b>Descrição:</b> Óculos De Proteção Individual Material Lente: Policarbonato , Características Adicionais: Incolor/Haste Tipo Espátula Regula Comprimento , Tipo Lente: Antiembaçante , Modelo Lentes: Apoio Nasal Com Proteção Lateral , Material Armação		
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 12,90
<b>Descrição:</b> ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTIEMBAÇANTE , MODELO LENTES APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/HASTE TIPO ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA SOBREPOSIÇÃO (USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS), CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES. ARMAÇÃO COM PROTEÇÃO SUPERIOR COM NO MÍNIMO 1 CM E PROTEÇÃO LATERAL. HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO. LENTE ÚNICA EM POLICARBONATO INCOLOR, AMPLA VISÃO, COM SISTEMA ANTIEMBAÇANTE E RESISTENTE A RANHURAS. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE A AGRESSORES MECÂNICOS E QUÍMICOS, DE FÁCIL MANUSEIO E HIGIENIZAÇÃO, PROPORCIONAR CONFORTO, AJUSTE ADEQUADO AO ROSTO E VEDAÇÃO SEGURA CONTRA PARTÍCULAS VOLANTES. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. EMPRESA DEVE APRESENTAR DOCUMENTOS E/OU LAUDOS (QUANDO APLICÁVEL) CONFIRMANDO CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL E CA.		
40.838.415/0001-53	ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 23,12
<b>Descrição:</b> PPO26 - ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR (LIVRE DE DISTORÇÃO) EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR, POSSUINDO MEIA BORDA SUPERIOR E INFERIOR. PROTETOR NASAL INJETADO, CONFERINDO A POSSIBILIDADE DE SOBREPOSIÇÃO DE ÓCULOS. HASTE MODELO E SPÁTULA, FABRICADA EM POLICARBONATO, COM 5 (CINCO) FENDAS PARA VENTILAÇÃO, SENDO FIXADAS POR MEIO DE PINOS ELÁSTICOS NA ARMAÇÃO. C.A: 44790. MARCA: PROTEPLUS.		
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 400,00
<b>Descrição:</b> ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTIEMBAÇANTE , MODELO LENTES APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/HASTE TIPO ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 99.996,00
<b>Descrição:</b> ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTIEMBAÇANTE , MODELO LENTES APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/HASTE TIPO ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO		



## Item 56: ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE VERDE

Preço Estimado: R\$ 11,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,68

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE VERDE	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA	<b>Data:</b> 29/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EPI'S.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> OCULOS DE POLICARBONATO - LENTE CONFECCIONADO EM UMA UNICA PECA DE POLICARBONATO FUME,AMBAR,VERDE E INCOLOR,OCULOS SOBREPOR DE SEGURANCA CONSTITUIDO DE POLICARBONATO,INDICADO PARA PROTECAO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES FRONTAIS E LUMIN - OCULOS DE POLICARBONATO - LENTE CONFECCIONADO EM UMA UNICA PECA DE POLICARBONATO FUME,AMBAR,VERDE E INCOLOR,OCULOS SOBREPOR DE SEGURANCA CONSTITUIDO DE POLICARBONATO,INDICADO PARA PROTECAO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES FRONTAIS E LUMINOSIDADE INTENSA FRONTAL.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510020-5-031-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.573.889/0001-90 * VENCEDOR *	VALE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL, EXTINTORES, MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,35

Descrição: Descrição não informada

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PENIT. FEMININA DA CAPITAL SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO PAULO	<b>Data:</b> 09/05/2022 16:43
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS, ADESIVOS, MATERIAIS, PECAS DE REPOSICAO, ACESSORIOS, PARA MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE SERVICOS GERAIS., FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, ACESSORIOS AUTOMOTIVOS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINA MECANICA E_BORRACHARIA, MATERIAIS ABRASIVOS, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, PECAS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE FERRAMENTAS MANUAIS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, CABOS DE FIBRA E CORDOES, MANGUEIRAS E TUBULACOES FLEXIVEIS	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 380115000012022OC00007
	<b>Lote/Item:</b> 1/42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP



Descrição: OCULOS PROTECAO,SERVICOS EM ALTURA(TORRE),PECA UNICA,MOD.ESPORTIVO - OCULOS DE PROTECAO, DESTINADO PARA SERVICO EM ALTURA E ESTRURAS METALICAS (TORRE), COMPOSTO DE VISOR EM PECA UNICA MODELO ESPORTIVO, COM ARMACAO EM POLICARBONATO, COM HASTES EM NYLON, COM PROTETOR LATERAL, HASTES COM ARTICULACAO, HASTE FIXADA ATRAVES DE PARAFUSO METALICO, LENTE DEVERA SER ANTIEMBACANTE,RESISTENTE A RISCO,ANTIESTATICO, RESISTENTE A ATAQUES QUIMICOS, PARTICULAS VOLANTES, MULTIDIRECIONAIS E LUMINOSIDADE INTENSA, COM CAPACIDADE DE ABSORVER NO MINIMO 99.9% DE RADIACAO ULTRAVIOLETA UVA E UVB, O OCULOS DEVERA PROPORCIONAR VISAO PANORAMICA E PERIFERICA, COM LENTE NA COR VERDE, COM NO MINIMO TRANSMITANCIA DOS VISORES COM 3.0 DE TONALIDADE DE ACORDO COM AS N, CORDAO DE SEGURANCA NA COR PRETA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM GARANTIA TOTAL DE NO MINIMO 01 ANO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ATENDER A NORMA ANSI.Z.87.1,CSA.Z.94.3

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.439.173/0001-20	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	R\$ 3,98
* VENCEDOR *		

Descrição: OCULOS DE PROTECAO, DESTINADO PARA SERVICO EM ALTURA E ESTRURAS METALICAS (TORRE), COMPOSTO DE VISOR EM PECA UNICA MODELO ESPORTIVO, COM ARMACAO EM POLICARBONATO, COM HASTES EM NYLON, COM PROTETOR LATERAL, HASTES COM ARTICULACAO, HASTE FIXADA ATRAVES DE PARAFUSO METALICO, LENTE DEVERA SER ANTIEMBACANTE,RESISTENTE A RISCO,ANTIESTATICO, RESISTENTE A ATAQUES QUIMICOS, PARTICULAS VOLANTES, MULTIDIRECIONAIS E LUMINOSIDADE INTENSA, COM CAPACIDADE DE ABSORVER NO MINIMO 99.9% DE RADIACAO ULTRAVIOLETA UVA E UVB, O OCULOS DEVERA PROPORCIONAR VISAO PANORAMICA E PERIFERICA, COM LENTE NA COR VERDE, COM NO MINIMO TRANSMITANCIA DOS VISORES COM 3.0 DE TONALIDADE DE ACORDO COM AS N, CORDAO DE SEGURANCA NA COR PRETA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM GARANTIA TOTAL DE NO MINIMO 01 ANO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ATENDER A NORMA ANSI.Z.87.1,CSA.Z.94.3

03.506.208/0001-75	ALLPROT MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 12,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: OCULOS DE PROTECAO, DESTINADO PARA SERVICO EM ALTURA E ESTRURAS METALICAS (TORRE), COMPOSTO DE VISOR EM PECA UNICA MODELO ESPORTIVO, COM ARMACAO EM POLICARBONATO, COM HASTES EM NYLON, COM PROTETOR LATERAL, HASTES COM ARTICULACAO, HASTE FIXADA ATRAVES DE PARAFUSO METALICO, LENTE DEVERA SER ANTIEMBACANTE,RESISTENTE A RISCO,ANTIESTATICO, RESISTENTE A ATAQUES QUIMICOS, PARTICULAS VOLANTES, MULTIDIRECIONAIS E LUMINOSIDADE INTENSA, COM CAPACIDADE DE ABSORVER NO MINIMO 99.9% DE RADIACAO ULTRAVIOLETA UVA E UVB, O OCULOS DEVERA PROPORCIONAR VISAO PANORAMICA E PERIFERICA, COM LENTE NA COR VERDE, COM NO MINIMO TRANSMITANCIA DOS VISORES COM 3.0 DE TONALIDADE DE ACORDO COM AS N, CORDAO DE SEGURANCA NA COR PRETA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM GARANTIA TOTAL DE NO MINIMO 01 ANO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ATENDER A NORMA ANSI.Z.87.1,CSA.Z.94.3

44.489.571/0001-07	DIP PRATIKA DISTRIBUICAO E COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 27,99
--------------------	---	-----------

Descrição: OCULOS DE PROTECAO, DESTINADO PARA SERVICO EM ALTURA E ESTRURAS METALICAS (TORRE), COMPOSTO DE VISOR EM PECA UNICA MODELO ESPORTIVO, COM ARMACAO EM POLICARBONATO, COM HASTES EM NYLON, COM PROTETOR LATERAL, HASTES COM ARTICULACAO, HASTE FIXADA ATRAVES DE PARAFUSO METALICO, LENTE DEVERA SER ANTIEMBACANTE,RESISTENTE A RISCO,ANTIESTATICO, RESISTENTE A ATAQUES QUIMICOS, PARTICULAS VOLANTES, MULTIDIRECIONAIS E LUMINOSIDADE INTENSA, COM CAPACIDADE DE ABSORVER NO MINIMO 99.9% DE RADIACAO ULTRAVIOLETA UVA E UVB, O OCULOS DEVERA PROPORCIONAR VISAO PANORAMICA E PERIFERICA, COM LENTE NA COR VERDE, COM NO MINIMO TRANSMITANCIA DOS VISORES COM 3.0 DE TONALIDADE DE ACORDO COM AS N, CORDAO DE SEGURANCA NA COR PRETA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM GARANTIA TOTAL DE NO MINIMO 01 ANO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ATENDER A NORMA ANSI.Z.87.1,CSA.Z.94.3

## Item 57: OLHAL FORJADO COM PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 41,36 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 41,36    Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,36

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	OLHAL FORJADO COM PARAFUSO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA  
Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás  
Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE

Data: 06/07/2022 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO



**Objeto:** Aquisição de talha manual com acionamento por corrente, cintas para elevação de carga, manilhas e olhal tipo parafuso, as quais são ferramentas indispensáveis para as atividades de manutenção corretiva, preventiva e preditiva da Usina Termelétrica de Aparecida-OGTUA da Eletrobras Eletronorte..

**Identificação:** NºPregão:949452022 / UASG:910809

**Lote/Item:** 4/23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.674.896/0001-50 * VENCEDOR *	BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 24,60
<b>Descrição:</b> "OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA MÉTRICA – DIN) M20x2,5 CARGA DE TRABALHO 1500 KGF NA VERTICAL AÇO 1020 GALVANIZADO COEFICIENTE DE SEGURANÇA 6X1"		
42.567.618/0001-88	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 32,61
<b>Descrição:</b> "PARAFUSO OLHAL M-20 X 2,50MM (DIN-580) GALV.ELETROL. [WLL: 1,200 TON/VERT 0,860 TON/45° 0,600 TON/90°]"		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 33,74
<b>Descrição:</b> OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA MÉTRICA ? DIN) M20x2,5 CARGA DE TRABALHO 1500 KGF NA VERTICAL AÇO 1020 GALVANIZADO COEFICIENTE DE SEGURANÇA 6X1		
30.249.603/0001-92	BLUVAL COMERCIO E AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 37,00
<b>Descrição:</b> OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA MÉTRICA – DIN) M20x2,5 CARGA DE TRABALHO 1500 KGF NA VERTICAL AÇO 1020 GALVANIZADO COEFICIENTE DE SEGURANÇA 6X1		
33.566.304/0001-70	JOSIANE GAIA GOMES 84959959215	R\$ 37,33
<b>Descrição:</b> OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA MÉTRICA – DIN) M20x2,5 CARGA DE TRABALHO 1500 KGF NA VERTICAL AÇO 1020 GALVANIZADO COEFICIENTE DE SEGURANÇA 6X1		
15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> "OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA MÉTRICA – DIN) M20x2,5 CARGA DE TRABALHO 1500 KGF NA VERTICAL AÇO 1020 GALVANIZADO COEFICIENTE DE SEGURANÇA 6X1" "OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA MÉTRICA – DIN) M20x2,5 CARGA DE TRABALHO 1500 KGF NA VERTICAL AÇO 1020 GALVANIZADO COEFICIENTE DE SEGURANÇA 6X1" AS DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME O EDITAL		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 45,43
<b>Descrição:</b> OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA MÉTRICA – DIN) M20x2,5 CARGA DE TRABALHO 1500 KGF NA VERTICAL AÇO 1020 GALVANIZADO COEFICIENTE DE SEGURANÇA 6X1		
10.173.858/0001-01	CONSTRUTORA E TRANSPORTES GONCALVES EIRELI	R\$ 54,00
<b>Descrição:</b> OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA MÉTRICA – DIN) M20x2,5 CARGA DE TRABALHO 1500 KGF NA VERTICAL AÇO 1020 GALVANIZADO COEFICIENTE DE SEGURANÇA 6X1.		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,00
<b>Descrição:</b> OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA MÉTRICA -DIN) M20x2,5 CARGA DE TRABALHO 1500 KGF NA VERTICAL AÇO 1020 GALVANIZADO COEFICIENTE DE SEGURANÇA 6X1 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: COFORJA		
34.089.681/0001-28	UNISOFT DA AMAZONIA - EIRELI	R\$ 77,33
<b>Descrição:</b> OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA MÉTRICA – DIN), M20x2,5 , CARGA DE TRABALHO 1500 KGF NA VERTICAL AÇO 1020 GALVANIZADO COEFICIENTE DE SEGURANÇA 6X1		
17.956.680/0001-14	LE' ANNAS COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 340,94
<b>Descrição:</b> Descrição: Olhal Material: Aço Carbono 1045 , Tipo: Parafuso (Suspensão) , Tratamento Superficial: Galvanizado , Comprimento Rosca: 22 MM, Pass o: 2 , Carga Máxima Vertical: 240 A 340 KG, Ângulo: 45 GRA, Normas Técnicas: Nbr 8.159/84 E Din 580 , Características Adicionais: Rosca Total M-12		
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 600,00
<b>Descrição:</b> OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA MÉTRICA – DIN) M20x2,5 CARGA DE TRABALHO 1500 KGF NA VERTICAL AÇO 1020 GALVANIZADO COEFICIENTE DE SEGURANÇA 6X1 MARCA: SIVA		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA

Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás

Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE

Objeto: Aquisição de talha manual com acionamento por corrente, cintas para elevação de carga, manilhas e olhal tipo parafuso, as quais são ferramentas indispensáveis para as atividades de manutenção corretiva, preventiva e preditiva da Usina Termelétrica de Aparecida-OGTUA da Eletrobras Eletronorte..

Descrição: Olhal - Olhal Material: Aço Carbono 1045 , Tipo: Parafuso (Suspensão) , Tratamento Superficial: Galvanizado , Comprimento Rosca: 22 MM, Passo: 2 , Carga Máxima Vertical: 240 A 340 KG, Ângulo: 45 GRA, Normas Técnicas: Nbr 8.159/84 E Din 580 , Características Adicionais: Rosca Total M-12

Data: 06/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:949452022 / UASG:910809

Lote/Item: 5/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.674.896/0001-50 * VENCEDOR *	BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 25,20
Descrição: "OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA EM POLEGADAS BSW – DIN 580), ¾ X10 Fios, CARGA DE TRABALHO 1200 KGF NA VERTICAL"		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 33,64
Descrição: OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA EM POLEGADAS BSW ? DIN 580), ¾ X10 Fios, CARGA DE TRABALHO 1200 KGF NA VERTICAL		
42.567.618/0001-88	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 34,67
Descrição: "PARAFUSO OLHAL- 3/4" X 10F BSW (DIN-580) GALV.ELETROL. [WLL: 1,200 TON/VERT 0,860 TON/45° 0,600 TON/90°"		
10.173.858/0001-01	CONSTRUTORA E TRANSPORTES GONCALVES EIRELI	R\$ 39,33
Descrição: OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA EM POLEGADAS BSW – DIN 580), 3/4 X 10 Fios, CARGA DE TRABALHO 1200 KGF NA VERTICAL.		
15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA EM POLEGADAS BSW – DIN 580), ¾ X10 Fios, CARGA DE TRABALHO 1200 KGF NA VERTICAL OLHAL TIPO PARA FUSO (ROSCA EM POLEGADAS BSW – DIN 580), ¾ X10 Fios, CARGA DE TRABALHO 1200 KGF NA VERTICAL AS DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME O EDITAL.		
33.566.304/0001-70	JOSIANE GAIA GOMES 84959959215	R\$ 40,00
Descrição: OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA EM POLEGADAS BSW – DIN 580), ¾ X10 Fios, CARGA DE TRABALHO 1200 KGF NA VERTICAL		
34.089.681/0001-28	UNISOFT DA AMAZONIA - EIRELI	R\$ 48,00
Descrição: OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA EM POLEGADAS BSW – DIN 580), 3/4X10 Fios, CARGA DE TRABALHO 1200 KGF NA VERTICAL		
30.249.603/0001-92	BLUVAL COMERCIO E AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 48,00
Descrição: OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA EM POLEGADAS BSW – DIN 580), ¾ X10 Fios, CARGA DE TRABALHO 1200 KGF NA VERTICAL		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,00
Descrição: OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA EM POLEGADAS BSW - DIN 580), ¾ X10 Fios, CARGA DE TRABALHO 1200 KGF NA VERTICAL -Validade da propost a: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: COFORJA		
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 600,00
Descrição: OLHAL TIPO PARAFUSO (ROSCA EM POLEGADAS BSW – DIN 580), ¾ X10 Fios, CARGA DE TRABALHO 1200 KGF NA VERTICAL MARCA: SIVA		
17.956.680/0001-14	LE' ANNAS COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.500,00
Descrição: Descrição: Olhal Material: Aço Carbono 1045 , Tipo: Parafuso (Suspensão) , Tratamento Superficial: Galvanizado , Comprimento Rosca: 22 MM, Pass o: 2 , Carga Máxima Vertical: 240 A 340 KG, Ângulo: 45 GRA, Normas Técnicas: Nbr 8.159/84 E Din 580 , Características Adicionais: Rosca Total M-12		



**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PARAFUSO 12 MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 9,53**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 15/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material hidráulico, para os diversos órgãos da administração pública.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Parafuso - Material: Aço, Comprimento: 80 MM, Diâmetro: M12 X 80 MM, Tipo: Cabeça Cilíndrica Sextavado, Características Adicionais: Passo: 0,70 Mm, Tratamento Superficial: Fosfatizado, Normas Técnicas: Din 267, Tipo Rosca: M-12,	<b>Identificação:</b> NºPregão:1262022 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /168
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 483639 - PARAFUSO, MATERIAL:AÇO, TIPO:CABEÇA CILINDRICA SEXTAVADO, COMPRIMENTO:80 MM, DIÂMETRO:M12 X 80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PASSO: 0,70 MM, TIPO ROSCA:M-12, NORMAS TÉCNICAS:DIN 267, TRATAMENTO SUPERFICIAL:FOSFATIZADO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 683
	<b>Unidade:</b> Embalagem 2,00 UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.596.704/0001-00 * VENCEDOR *	SUCCESSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA	R\$ 7,75
<b>Descrição:</b> Material: Aço, Comprimento: 80 MM, Diâmetro: M12 X 80 MM, Tipo: Cabeça Cilíndrica Sextavado, Características Adicionais: Passo: 0,70 Mm, Tratamento Superficial: Fosfatizado, Normas Técnicas: Din 267, Tipo Rosca: M-12,		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 7,80
<b>Descrição:</b> parafuso de FIXAR VASO SANITÁRIO IOMM COM BUCHA-PAR		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 9,49
<b>Descrição:</b> PARAF P/VASO LATAO LUXO B10 ART MET C/2		
25.189.888/0001-83	FERCAM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,57
<b>Descrição:</b> PARAFUSO DE FIXAR VASO SANITÁRIO 10MM COM BUCHA - PAR		
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,57
<b>Descrição:</b> parafuso de FIXAR VASO SANITÁRIO IOMM COM PAR BUCHA-PAR		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> parafuso de FIXAR VASO SANITÁRIO IOMM COM BUCHA- CONJUNTO BUCHA + PARAFUSO		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 9,24**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 15/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material hidráulico, para os diversos órgãos da administração pública.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Parafuso - Material: Aço, Comprimento: 80 MM, Diâmetro: M12 X 80 MM, Tipo: Cabeça Cilíndrica Sextavado, Características Adicionais: Passo: 0,70 Mm, Tratamento Superficial: Fosfatizado, Normas Técnicas: Din 267, Tipo Rosca: M-12,	<b>Identificação:</b> NºPregão:1262022 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /169
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 700



CatMat: 483639 - PARAFUSO, MATERIAL:AÇO, TIPO:CABEÇA CILINDRICA SEXTAVADO, COMPRIMENTO:80 MM, DIÂMETRO:M12 X 80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PASSO: 0,70 MM, TIPO ROSCA:M-12, NORMAS TÉCNICAS:DIN 267, TRATAMENTO SUPERFICIAL:FOSFATIZADO

Unidade: Embalagem 2,00 UN  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.596.704/0001-00 * VENCEDOR *	SUCESSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA	R\$ 5,40
Descrição: Material: Aço, Comprimento: 80 MM, Diâmetro: M12 X 80 MM, Tipo: Cabeça Cilindrica Sextavado, Características Adicionais: Passo: 0,70 Mm, Tratamento Superficial: Fosfatizado, Normas Técnicas: Din 267, Tipo Rosca: M-12,		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 5,41
Descrição: PARAFUSO DE FIXAR VASO SANITÁRIO 8MM COM BUCHA - PAR		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 9,19
Descrição: PARAF P/VASO LATAO LUXO B08 ART MET C/2		
25.189.888/0001-83	FERCAM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,28
Descrição: PARAFUSO DE FIXAR VASO SANITÁRIO 8MM COM BUCHA - PAR		
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,28
Descrição: PARAFUSO DE FIXAR VASO SANITÁRIO 8MM COM BUCHA		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: PARAFUSO DE FIXAR VASO SANITÁRIO 8MM COM BUCHA CONJUNTO BUCHA + PARAFUSO		

#### Item 59: PARAFUSO 10 MM

Preço Estimado: R\$ 3,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PARAFUSO 10 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 17/01/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção e Afins para Manutenção de Bens e Imóveis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Parafuso - Parafuso Material: Latão , Tipo: Sem Cabeça , Comprimento: 80 MM, Diâmetro: 10 MM, Características Adicionais: Cabeçote 1 Cm E Arruelas De Inox Com Bucha S8 , Aplicação: Coluna E Lavatório

Identificação: N°Pregão:1672022 / UASG:987823

Lote/Item: /224

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 1,95
Descrição: PARAFUSO EM LATÃO C/ BUCHA P/ VASO SANITÁRIO		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 1,97
Descrição: Parafuso - Parafuso Material: Latão , Tipo: Sem Cabeça , Comprimento: 80 MM, Diâmetro: 10 MM, Características Adicionais: Cabeçote 1 Cm E Arruelas De Inox Com Bucha S8 , Aplicação: Coluna E Lavatório		
04.435.876/0001-11	BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PARAFUSO EM LATAO C/ BUCHA P/ VASO SANITARIO		
43.081.035/0001-05	GRAO PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,26
Descrição: PARAFUSO EM LATÃO C/ BUCHA P/ VASO SANITÁRIO		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 7.997,00
Descrição: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO SEM CABEÇA, COMPRIMENTO 80 MM, DIÂMETRO 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇOTE 1 CM E ARRUELAS DE INOX COM BUCHA S8, APLICAÇÃO COLUNA E LAVATÓRIO		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	<b>Data:</b> 21/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Hidrossanitário e Diversos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Parafuso - Material: Latão, Tipo: Sem Cabeça, Comprimento: 80 MM, Diâmetro: 10 MM, Características Adicionais: Cabeçote 1 Cm E Arruelas De Inox Com Bucha S8, Aplicação: Coluna E Lavatório,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 486107 - PARAFUSO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1282022 / UASG:925387
	<b>Lote/Item:</b> 14/129
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 18:11
	<b>Homologação:</b> 03/02/2023 08:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 663
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 1,20
* VENCEDOR *		
Descrição: PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA DE 10MM (PAR)		
39.806.425/0001-28	MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,38
Descrição: PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA DE 10mm (PAR)		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,72
Descrição: PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA DE 10mm (PAR)		
40.257.044/0001-16	BRUNA CAROLINA DA FONSECA 03305930055	R\$ 6,46
Descrição: PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA DE 10mm (PAR)		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 6,52
Descrição: PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA DE 10mm (PAR)		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Material Hidráulico.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO SEM CABEÇA, COMPRIMENTO 80 MM, DIÂMETRO 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇOTE 1 CM E ARRUELAS DE INOX COM BUCHA S8, APLICAÇÃO COLUNA E LAVATÓRIO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 486107 - PARAFUSO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 11102/2022 / UASG: 113210
	<b>Lote/Item:</b> 19/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.854.464/0001-42 * VENCEDOR *	HIDRAULICA POCOS DE CALDAS LTDA	R\$ 3,60

Descrição: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO SEM CABEÇA, COMPRIMENTO 80 MM, DIÂMETRO 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇOTE 1 CM E ARRUELAS DE INOX COM BUCHA S8, APLICAÇÃO COLUNA E LAVATÓRIO

#### Item 60: PARAFUSO 8 MM

Preço Estimado: R\$ 1,10 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1,10    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PARAFUSO 8 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 03/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Materiais de Construção Civil, Elétrico e Hidrossanitário, destinados à Manutenção Predial das instituições que compõe o Sistema Municipal de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, na planilha de preços - Anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Parafuso - Parafuso Material: Aço , Comprimento: 50 MM, Diâmetro: 8 MM, Tipo: Cabeça Chata , Tipo Rosca: Soberba	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:453204
	<b>Lote/Item:</b> /83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/03/2023 10:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.962.032/0001-00	ALLIANCE COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 0,46
Descrição: PARAFUSO 8MM ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES.		
32.380.808/0001-38 * VENCEDOR *	NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI	R\$ 0,46
Descrição: PARAFUSO 8MM ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES.		
23.542.606/0001-54	R. A. RANGEL & CIA LTDA	R\$ 0,69
Descrição: PARAFUSO 8MM ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES.		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,73
Descrição: PARAFUSO 8MM ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES.		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 0,78
Descrição: PARAFUSO 8MM ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES		
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,82
Descrição: PARAFUSO 8MM ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES.		
39.145.885/0001-52	X1 EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 0,91
Descrição: PARAFUSO 8MM ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES.		
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 1,82
Descrição: Parafuso Material: Aço , Comprimento: 50 MM, Diâmetro: 8 MM, Tipo: Cabeça Chata , Tipo Rosca: Soberba		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.674.091/0001-37	MPPR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 2,70

Descrição: Parafuso para bucha 6 mm rosca soberba zincado cabeça chata simples dimensão 4,5 x 45mm

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	<b>Data:</b> 14/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais de construção em geral destinados a manutenção dos Departamentos e Unidades pertencentes a Administração Municipal bem como de espaços públicos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Parafuso - Parafuso Material: Aço , Tipo: Sem Cabeça , Comprimento: 8 MM, Diâmetro: M5 X 8 MM, Características Adicionais: Passo: 0,80 Mm , Tipo Rosca: M-5 , Normas Técnicas: Din 267 , Tratamento Superficial: Fosfatizado	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:454370
	<b>Lote/Item:</b> /82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.650.276/0001-40	POLO SUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,33
* VENCEDOR *		

Descrição: Parafuso Material: Aço , Tipo: Sem Cabeça , Comprimento: 8 MM, Diâmetro: M5 X 8 MM, Características Adicionais: Passo: 0,80 Mm , Tipo Rosca: M-5 , Normas Técnicas: Din 267 , Tratamento Superficial: Fosfatizado

05.898.480/0001-73	SUPER OBRA SUPERMERCADO DA CONSTRUCAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO UTILIDADES DOMESTICAS	R\$ 0,33
--------------------	---	----------

Descrição: Parafuso para telha de fibrocimento 5 mm. Em unidades.

48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 0,66
--------------------	--------------------	----------

Descrição: Parafuso - Parafuso Material: Aço , Tipo: Sem Cabeça , Comprimento: 8 MM, Diâmetro: M5 X 8 MM, Características Adicionais: Passo: 0,80 Mm , Tipo Rosca: M-5 , Normas Técnicas: Din 267 , Tratamento Superficial: Fosfatizado

29.065.775/0001-27	RUBEN ESTEBAN VENIALGO FERRAGENS	R\$ 0,67
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: : Parafuso Material: Aço , Tipo: Sem Cabeça , Comprimento: 8 MM, Diâmetro: M5 X 8 MM, Características Adicionais: Passo: 0,80 Mm , Tipo Rosca: M-5 , Normas Técnicas: Din 267 , Tratamento Superficial: Fosfatizado

42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 0,95
--------------------	----------------	----------

Descrição: Parafuso para telha de fibrocimento 5 mm.

18.955.309/0001-09	GLOBAL IMPORTADORA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,00
--------------------	------------------------------------	----------

Descrição: telheiro

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 997,00
--------------------	--	------------

Descrição: PARAFUSO, MATERIAL AÇO, TIPO SEM CABEÇA, COMPRIMENTO 8 MM, DIÂMETRO M5 X 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASSO: 0,80 MM, TIPO ROSCA M-5, NORMAS TÉCNICAS DIN267, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	<b>Data:</b> 07/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras aquisições de materiais para manutenção de bens imóveis para atender às demandas da Base Fluvial De Ladário, no âmbito do Comando do Sexto Distrito Naval (Com6ºDN)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Parafuso - Material: Galvanizado, Aplicação: Telha Fibrocimento, Comprimento: 250 MM, Diâmetro: 8 MM, Tipo: Cabeça Sextavada, Tipo Rosca: Soberba,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:182022 / UASG:786800
	<b>Lote/Item:</b> /84
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 2.000  
Unidade: Unidade  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.841.443/0001-92 * VENCEDOR *	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 1,50
Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 1,75
Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 1,83
Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO		
22.017.970/0001-32	C MARTINS DA SILVA EIRELI	R\$ 1,84
Descrição: Material: Galvanizado, Aplicação: Telha Fibrocimento, Comprimento: 250 MM, Diâmetro: 8 MM, Tipo: Cabeça Sextavada, Tipo Rosca: Soberba,		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1,94
Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 2,08
Descrição: Material: Galvanizado, Aplicação: Telha Fibrocimento, Comprimento: 250 MM, Diâmetro: 8 MM, Tipo: Cabeça Sextavada, Tipo Rosca: Soberba		
34.465.947/0001-90	ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 2,29
Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO		

#### Item 61: PARAFUSOS CABEÇA QUADRADA 100X250 MM

Preço Estimado: R\$ 23,06 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 23,06    Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,06

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	PARAFUSOS CABEÇA QUADRADA 100X250 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 27/02/2023 08:30

Objeto: Aquisição de luminárias com tecnologia LED, braços, cintas, relés foto controlador, conectores e cabos destinados à instalação de luminárias LED para atendimento ao Termo de Cooperação Técnica (Nº-PRF-TCT 017/2022) firmado no âmbito do Procel Reluz para implementação de ações de eficiência energética no sistema de iluminação pública do município de Campina Grande-PB..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:981981

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Parafuso máquina - Parafuso Máquina Material: Latão , Tipo Cabeça: Quadrada , Tipo Rosca: Corpo Inteiro , Diâmetro Nominal: 5/8 POL, Comprimento: 250 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.910.893/0001-88 * VENCEDOR *	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 18,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

**Descrição:** Parafuso máquina - Parafuso Máquina Material: Latão , Tipo Cabeça: Quadrada , Tipo Rosca: Corpo Inteiro , Diâmetro Nominal: 5/8 POL, Comprimento: 250 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 19,90
--------------------	------------------------------	-----------

**Descrição:** Kit composto de um PAR de parafuso M16 em aço galvanizado, comprimento de 250mm, diâmetro de 16mm rosca máquina, cabeça quadrada, incl usive porca (poste de madeira e/ou duplo T).

13.603.534/0001-54	CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 24,00
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Parafuso Máquina Material: Latão , Tipo Cabeça: Quadrada , Tipo Rosca: Corpo Inteiro , Diâmetro Nominal: 5/8 POL, Comprimento: 250 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela

10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 26,88
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Kit composto de um PAR de parafuso M16 em aço galvanizado, comprimento de 250mm, diâmetro de 16mm, rosca máquina, cabeça quadrada, incl usive porca (poste de madeira e/ou duplo T).

42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 26,88
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Kit composto de um PAR de parafuso M16 em aço galvanizado, comprimento de 250mm, diâmetro de 16mm, rosca máquina, cabeça quadrada, incl usive porca (poste de madeira e/ou duplo T).

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 30,00
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Kit composto de um PAR de parafuso M16 em aço galvanizado, comprimento de 250mm, diâmetro de 16mm, rosca máquina, cabeça quadrada, incl usive porca (poste de madeira e/ou duplo T).

28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9.999.999,00
--------------------	------------------------------	------------------

**Descrição:** Parafuso máquina - Parafuso Máquina Material: Latão , Tipo Cabeça: Quadrada , Tipo Rosca: Corpo Inteiro , Diâmetro Nominal: 5/8 POL, Comprimento: 250 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	<b>Data:</b> 11/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material elétrico, conforme o termo de referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Parafuso máquina - Parafuso Máquina Material: Latão , Comprimento: 250 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela , Tipo Rosca: Corpo Inteiro , Tipo Cabeça: Quadrada , Diâmetro Nominal: 5/8 PO	<b>Identificação:</b> NºPregão:10822022 / UASG:982095
	<b>Lote/Item:</b> /120
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/01/2023 11:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.395.396/0001-01 * VENCEDOR *	ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,50
<b>Descrição:</b> Parafuso Máquina 1/2x12(12x300mm)		
70.047.329/0001-93	LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E TELEFONIA LTDA	R\$ 12,77
<b>Descrição:</b> Parafuso máquina - Parafuso Máquina Material: Latão , Comprimento: 250 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela , Tipo Rosca: Corpo Inteiro , Tipo Cabeça: Quadrada , Diâmetro Nominal: 5/8 PO		
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,24
<b>Descrição:</b> Parafuso máquina - Parafuso Máquina Material: Latão , Comprimento: 250 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela , Tipo Rosca: Corpo Inteiro , Tipo Cabeça: Quadrada , Diâmetro Nominal: 5/8 PO		
13.603.534/0001-54	CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 19,25
<b>Descrição:</b> Parafuso Máquina Material: Latão , Comprimento: 250 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela , Tipo Rosca: Corpo Inteiro , Tipo Cabeça: Quadrada , Diâmetro Nominal: 5/8 PO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 19,30
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA 1/2X12 (12X300MM)		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,00
Descrição: PARAFUSO MAQUINA 1/2X12 (12X300MM)		

#### Item 62: PARAFUSOS CABEÇA QUADRADA 12X300 MM

Preço Estimado: R\$ 22,99 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 22,99    Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,99

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PARAFUSOS CABEÇA QUADRADA 12X300 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	<b>Data:</b> 20/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos para a rede de iluminação pública municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Parafuso Máquina - Material: Latão, Comprimento: 300 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela, Tipo Rosca: Corpo Inteiro, Tipo Cabeça: Quadrada, Diâmetro Nominal: 5/8 POL,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 259365 - PARAFUSO MÁQUINA	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:980809
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/10/2022 08:05
	<b>Homologação:</b> 21/10/2022 10:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.162.928/0001-42	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,58
* VENCEDOR *		
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM		
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,69
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,92
Descrição: Parafuso Máquina - Material: Latão, Comprimento: 300 MM, Características Adicionais: Com Porca Quadrada E Arruela, Tipo Rosca: Corpo Inteiro, Tipo Cabeça: Quadrada, Diâmetro Nominal: 5/8 POL,		
01.989.802/0001-39	S.H.V. NOGUEIRA SANTANA	R\$ 20,00
Descrição: 36 PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM goldem 259365 UN 600 R\$ 20,00 R\$ 12.000,00		
19.025.622/0001-00	FLEX COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E SOLAR EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM		
07.259.566/0001-81	SOUSA MATOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00
Descrição: 36 PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM CISER 259365 UN 600 R\$ 20,00 R\$ 12.000,00		
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM		
26.740.285/0001-90	R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO	R\$ 20,00
Descrição: 36 PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM CISER 259365 UN 600 R\$ 20,00 R\$ 12.000,00		
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 125,00
Descrição: REATOR V. SÓDIO/METÁLICO EXT. 400W 220V		
12.851.495/0001-41	L. L. SANTOS COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 125,00
Descrição: REATOR V. SÓDIO/METÁLICO EXT. 400W 220V		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 140,00
Descrição: REATOR V. SÓDIO/METÁLICO EXT. 400W 220V		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	<b>Data:</b> 18/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de cintas, relés fotocontrolador, conectores e cabos para atender na integra o termo de cooperação técnica firmado no âmbito do Procel Reluz – Nº TCT – PRF – 029/2022. Com item(ns)/lote(s) Exclusivo(s) para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, item(ns)/lote(s) com Cota Reservada para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e item(ns)/lote(s) aberto(s) para Ampla Concorrência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Parafuso com porca - Parafuso Com Porca Material: Aço Zincado , Comprimento: 300 MM, Diâmetro: 16 MM, Tipo Cabeça: Quadrada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 472029 - PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL:AÇO ZINCADO, TIPO CABEÇA:QUADRADA, DIÂMETRO:16 MM, COMPRIMENTO:300 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:1662022 / UASG:987541
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/10/2022 11:29
	<b>Homologação:</b> 01/11/2022 11:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.715.194/0001-44	V. G. SCHMITE - EIRELI	R\$ 19,80
* VENCEDOR *		
Descrição: PARAFUSO M16 300MM C/ PORCA		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,50
Descrição: PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 300MM diâmetro de 16mm, rosca dupla, inclusive porcas e arruelas (poste de madeir a e/ou duplo T).		
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,97
Descrição: Parafuso com porca - Parafuso Com Porca Material: Aço Zincado , Comprimento: 300 MM, Diâmetro: 16 MM, Tipo Cabeça: Quadrada		
04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,98
Descrição: Parafuso Com Porca Material: Aço Zincado , Comprimento: 300 MM, Diâmetro: 16 MM, Tipo Cabeça: Quadrada		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 28,70
Descrição: PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 300MM diâmetro de 16mm, rosca dupla, inclusive porcas e arruelas (poste de madeir a e/ou duplo T). – KONESUL		



## Item 63: QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA SUBERMERSA COMPLETA

Preço Estimado: R\$ 469,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 469,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 469,47

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA SUBERMERSA COMPLETA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 469,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	<b>Data:</b> 28/02/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção predial (Serralheria, Alvenaria, Elétrica, Refrigeração), visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Nova Friburgo, Itaguaí e Angra dos Reis do CEFET/RJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Quadro elétrico - Material: Chapa Aço, Componentes: Disjuntor Motor 3v137, Voltímetro De 250v 72x72, Am, Altura: 500 MM, Aplicação: Partida Motor Elétrico De 50 Cv Trifásico, 220v li, Referência Fabricante: Cc9560-22, Largura: 400 MM, Características Adicionais: Com Chave Soft Start, Acionamento Moto Bomba De Re, Profundidade: 600 MM, Grau Proteção: Ip65,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 346574 - QUADRO ELÉTRICO, MATERIAL: CHAPA AÇO, ALTURA: 500 MM, LARGURA: 400 MM, PROFUNDIDADE: 600 MM, COMPONENTES: DISJUNTOR MOTOR 3VL37, VOLTÍMETRO DE 250V 72X72, AM, APLICAÇÃO: PARTIDA MOTOR ELÉTRICO DE 50 CV TRIFÁSICO, 220V II, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CHAVE SOFT START, ACIONAMENTO MOTO BOMBA DE RE, GRAU PROTEÇÃO: IP65, REFERÊNCIA FABRICANTE: CC9560-22	<b>Identificação:</b> NºPregão: 812022 / UASG: 153010
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 15:04
	<b>Homologação:</b> 26/03/2023 18:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 32
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48 * VENCEDOR *	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 359,99
	<b>Descrição:</b> Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores (NEMA), com porta	
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 360,00
	<b>Descrição:</b> Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores (NEMA), com porta	
24.870.133/0001-87	A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 369,98
	<b>Descrição:</b> "Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores (NEMA), com porta	
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 409,91
	<b>Descrição:</b> Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores	
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 530,00
	<b>Descrição:</b> Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores (NEMA), com porta	
48.754.614/0001-95	LOCALMETAS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 750,00
	<b>Descrição:</b> Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores (NEMA), com porta	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.997,00
	<b>Descrição:</b> QUADRO ELÉTRICO, MATERIAL CHAPA AÇO, ALTURA 500 MM, LARGURA 400 MM, PROFUNDIDADE 600 MM, COMPONENTES DISJUNTOR MOTOR 3VL37, VOLTÍMETRO DE 250V 72X72, A M, APLICAÇÃO PARTIDA MOTOR ELÉTRICO DE 50 CV TRIFÁSICO, 220V I I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE SOFT START, ACIONAMENTO MOTO BOMBA DE RE, GRAU PROTEÇÃO IP65, REFERÊNCIA FABRICANTE CC9560-22	
18.426.336/0001-86	JC REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 10.000,00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

**Descrição:** Quadro elétrico - Material: Chapa Aço, Componentes: Disjuntor Motor 3v137, Voltímetro De 250v 72x72, Am, Altura: 500 MM, Aplicação: Partida Motor Elétrico De 50 Cv Trifásico, 220v li, Referência Fabricante: Cc9560-22, Largura: 400 MM, Características Adicionais: Com Chave Soft Start, Acionamento Moto B omBa De Re, Profundidade: 600 MM, Grau Proteção: Ip65,

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 468,98**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP **Data:** 17/01/2023 09:00  
**Objeto:** Registro de preços de materias elétricos e de iluminação.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** **Quadro elétrico** - Quadro Elétrico Material: Chapa Aço , Aplicação: Comando Para Bomba De Recalque , Grau Proteção: Ip 55 , Dimensões: 600 X 600 X 20 M **SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1842022 / UASG:986595  
**Lote/Item:** /100  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 23/01/2023 16:28  
**Homologação:** 09/02/2023 15:28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

19.593.406/0001-53 ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA R\$ 303,68  
\* VENCEDOR \*

**Descrição:** QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 20 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÕES (R ESPINGOS) DE ÁGUA.

27.927.653/0001-77 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI R\$ 320,00

**Descrição:** "QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 EXCLUSIVO ME/EPP" QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 20 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÕES (RESPINGOS) DE ÁGUA.

29.571.194/0001-67 F.S. RODRIGUES INSTALACOES ELETRICAS R\$ 386,00

**Descrição:** Quadro Elétrico Material: Chapa Aço , Aplicação: Comando Para Bomba De Recalque , Grau Proteção: Ip 55 , Dimensões: 600 X 600 X 20 M

30.651.162/0001-50 DINAMICA SHOP EIRELI R\$ 424,85

**Descrição:** QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 20 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÕES (R ESPINGOS) DE ÁGUA.

17.482.562/0001-11 MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA R\$ 431,00

**Descrição:** QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 20 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÕES (R ESPINGOS) DE ÁGUA.

33.149.502/0001-38 I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 506,95

**Descrição:** QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 EXCLUSIVO ME/EPP QUADRO COMANDO 500 X 400 X 250 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 25 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÕES (RESPINGOS) DE ÁGUA.

05.914.294/0001-80 INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA R\$ 507,00

**Descrição:** Conforme Edital

40.854.018/0001-75 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA R\$ 550,00

**Descrição:** QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 20 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÕES (R ESPINGOS) DE ÁGUA.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 749,99
<b>Descrição:</b> QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 20 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÃO		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.997,00
<b>Descrição:</b> QUADRO ELÉTRICO, MATERIAL CHAPA AÇO, APLICAÇÃO COMANDO PARA BOMBA DE RECALQUE, GRAU PROTEÇÃO IP 55, DIMENSÕES 600 X 600 X 20 MM		

#### Item 64: QUADRO DE COMENDO PARA BOMBA SUBMERSA PBM 4 220V

Preço Estimado: R\$ 469,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 469,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 469,47

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	QUADRO DE COMENDO PARA BOMBA SUBMERSA PBM 4 220V	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 469,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	<b>Data:</b> 28/02/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção predial (Serralheria, Alvenaria, Elétrica, Refrigeração), visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Nova Friburgo, Itaguaí e Angra dos Reis do CEFET/RJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Quadro elétrico - Material: Chapa Aço, Componentes: Disjuntor Motor 3vl37, Voltímetro De 250v 72x72, Am, Altura: 500 MM, Aplicação: Partida Motor Elétrico De 50 Cv Trifásico, 220v li, Referência Fabricante: Cc9560-22, Largura: 400 MM, Características Adicionais: Com Chave Soft Start, Acionamento Moto Bomba De Re, Profundidade: 600 MM, Grau Proteção: Ip65,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 346574 - QUADRO ELÉTRICO, MATERIAL: CHAPA AÇO, ALTURA: 500 MM, LARGURA: 400 MM, PROFUNDIDADE: 600 MM, COMPONENTES: DISJUNTOR MOTOR 3VL37, VOLTÍMETRO DE 250V 72X72, AM, APLICAÇÃO: PARTIDA MOTOR ELÉTRICO DE 50 CV TRIFÁSICO, 220V II, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CHAVE SOFT START, ACIONAMENTO MOTO BOMBA DE RE, GRAU PROTEÇÃO: IP65, REFERÊNCIA FABRICANTE: CC9560-22	<b>Identificação:</b> NºPregão: 812022 / UASG: 153010
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 15:04
	<b>Homologação:</b> 26/03/2023 18:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 32
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 359,99
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores (NEMA), com porta		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 360,00
<b>Descrição:</b> Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores (NEMA), com porta		
24.870.133/0001-87	A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 369,98
<b>Descrição:</b> "Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores (NEMA), com porta."		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 409,91
<b>Descrição:</b> Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores		
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 530,00



**Descrição:** Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores (NEMA), com porta

48.754.614/0001-95	LOCALMETAS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 750,00
--------------------	---	------------

**Descrição:** Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores (NEMA), com porta

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.997,00
--------------------	--	--------------

**Descrição:** QUADRO ELÉTRICO, MATERIAL CHAPA AÇO, ALTURA 500 MM, LARGURA 400 MM, PROFUNDIDADE 600 MM, COMPONENTES DISJUNTOR MOTO R 3VL37,VOLTÍMETRO DE 250V 72X72, A M, APLICAÇÃO PARTIDA MOTOR ELÉTRICO DE 50 CV TRIFÁSICO, 220V I I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE SOFT START, ACIONAMENTO MOTO BOMBA DE R E, GRAU PROTEÇÃO IP65, REFERÊNCIA FABRICANTE CC9560-22

18.426.336/0001-86	JC REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 10.000,00
--------------------	---------------------------------	---------------

**Descrição:** Quadro elétrico - Material: Chapa Aço, Componentes: Disjuntor Motor 3vl37,Voltímetro De 250v 72x72, Am, Altura: 500 MM, Aplicação: Partida Motor Elétrico De 50 Cv Trifásico, 220v Ii, Referência Fabricante: Cc9560-22, Largura: 400 MM, Características Adicionais: Com Chave Soft Start, Acionamento Moto B omba De Re, Profundidade: 600 MM, Grau Proteção: Ip65,

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 468,98**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

**Data:** 17/01/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços de materias elétricos e de iluminação..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Quadro elétrico - Quadro Elétrico Material: Chapa Aço , Aplicação: Comando

**SRP:** SIM

Para Bomba De Recalque , Grau Proteção: Ip 55 , Dimensões: 600 X 600 X 20 M

**Identificação:** N°Pregão:1842022 / UASG:986595

**Lote/Item:** /100

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/01/2023 16:28

**Homologação:** 09/02/2023 15:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 303,68
--------------------	---------------------------	------------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 20 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÕES (RESPINGOS) DE ÁGUA.

27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 320,00
--------------------	---	------------

**Descrição:** "QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 EXCLUSIVO ME/EPP" QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 20 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÕES (RESPINGOS) DE ÁGUA.

29.571.194/0001-67	F.S. RODRIGUES INSTALACOES ELETRICAS	R\$ 386,00
--------------------	--------------------------------------	------------

**Descrição:** Quadro Elétrico Material: Chapa Aço , Aplicação: Comando Para Bomba De Recalque , Grau Proteção: Ip 55 , Dimensões: 600 X 600 X 20 M

30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$ 424,85
--------------------	----------------------	------------

**Descrição:** QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 20 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÕES (RESPINGOS) DE ÁGUA.

17.482.562/0001-11	MARCOS & ANDERSON SERVICOS LTDA	R\$ 431,00
--------------------	---------------------------------	------------

**Descrição:** QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 20 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÕES (RESPINGOS) DE ÁGUA.

33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 506,95
--------------------	--	------------



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 EXCLUSIVO ME/EPP QUADRO COMANDO 500 X 400 X 250 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 25 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÕES (RESPINGOS) DE ÁGUA.

05.914.294/0001-80 INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA R\$ 507,00

Descrição: Conforme Edital

40.854.018/0001-75 PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA R\$ 550,00

Descrição: QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 20 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÕES (RESPINGOS) DE ÁGUA.

36.044.208/0001-50 D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA R\$ 749,99

Descrição: QUADRO COMANDO 500 X 400 X 200 CAIXA MONTAGEM PAINEL, MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1008/1010, DIMENSÕES PRODUTO (AXLXP): 50 X 40 X 20 CM, FECHO PADRÃO COM ACIONAMENTO FENDA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BEGE, PROTEÇÃO CONTRA A POEIRA E PROJEÇÃO

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUACOES E COMERCIO EIRELI R\$ 9.997,00

Descrição: QUADRO ELÉTRICO, MATERIAL CHAPA AÇO, APLICAÇÃO COMANDO PARA BOMBA DE RECALQUE, GRAU PROTEÇÃO IP 55, DIMENSÕES 600 X 600 X 20 MM

### Item 65: RACK B0 ( ARMAÇÃO SECUNDÁRIA)

Preço Estimado: R\$ 42,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,13

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	RACK B0 ( ARMAÇÃO SECUNDÁRIA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 06/02/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando eventuais aquisições de MATERIAIS ELÉTRICOS para manutenção dos prédios públicos do Município de Goioerê-PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Armação secundária - Armação Secundária Material: Aço Carbono Sae 1010/1020 , Aplicação: Isolador Roldana Tipo Pesado , Tipo: Rex De 4 Linhas , Tipo Fixação: Parafuso Porca E Arruela , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:451481

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 419029 - ARMAÇÃO SECUNDÁRIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

76.072.776/0001-89 ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 41,90

\* VENCEDOR \*

Descrição: ARMAÇÃO GALVANIZADA REX 4X4 (Padrão Copel)

02.578.518/0001-32 T.H. MANGOLIN - MJ CONSTRUCOES - EIRELI R\$ 42,00

Descrição: Armação Secundária Material: Aço Carbono Sae 1010/1020 , Aplicação: Isolador Roldana Tipo Pesado , Tipo: Rex De 4 Linhas , Tipo Fixação: Parafuso Porca E Arruela , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente

97.456.636/0001-84 REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 66,25

Descrição: armacao



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	<b>Data:</b> 05/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Armação secundária - Material: Aço Carbono, Número De Estribos: 1, Características Adicionais: 5 Mm De Espessura, Normas Técnicas: Abnt Pb-215, Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente, Acessórios: Haste E Cupilha,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 319814 - ARMAÇÃO SECUNDÁRIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:202022 / UASG:160176
	<b>Lote/Item:</b> /56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 59
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.306.995/0001-87 * VENCEDOR *	O E C MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,26

**Descrição:** ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, MATERIAL AÇO CARBONO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, NÚMERO DE ESTRIBOS 1, ACESSÓRIOS HASTE E CUPILHA, NORMAS TÉCNICAS ABNT PB-215, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 MM DE ESPESSURA.

## Item 66: REATOR PARA LÂMPADAS DE 1.000 A 2.000 W

Preço Estimado: R\$ 621,67 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 621,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,67

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REATOR PARA LÂMPADAS DE 1.000 A 2.000 W	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	<b>Data:</b> 16/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais elétricos para uso como peças de reposição para 2023, para atender à Prefeitura Universitária (PU) da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reator lâmpada vapor metálico - Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 1000 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Alto,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 293584 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:2922022 / UASG:153163
	<b>Lote/Item:</b> /111
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/01/2023 12:30
	<b>Homologação:</b> 26/01/2023 13:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.548.709/0001-09 * VENCEDOR *	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 576,36

**Descrição:** REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1000W HPI, USO EXTERNO, 220V



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 600,00
Descrição: Freqüência Nominal: 60 HZ, Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 1000 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Alto,		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 1000W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA ALTO		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 643,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOERE	<b>Data:</b> 18/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO de MATERIAIS ELÉTRICOS e CONTRATAÇÃO de empresa especializada na EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO E REORDENAÇÃO no sistema de ILUMINAÇÃO PÚBLICA do Estádio Municipal Antônio Massarelli do Município de Goioerê - PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Reator Lâmpada Vapor Metálico - Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Descarga: Alta Pressão , Variação Temperatura: Max. 90 °C, Freqüência Nominal: 60 HZ, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5 , Normas Técnicas: Nbr 14305 , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 1000 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: > Ou = 0,96	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1402022 / UASG:451481
	<b>Lote/Item:</b> 1/63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 48
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.230.831/0001-22	WORKLIGHT SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETTRICA E AUTOMACAO LTDA	R\$ 437,50
* VENCEDOR *		
Descrição: REATOR VAPOR METALICO HQI 2000W 380V AFP EXTERNO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO)		
85.062.099/0001-09	ELETROFIO INSTALACOES ELETRICAS - EIRELI	R\$ 620,00
Descrição: Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Descarga: Alta Pressão , Variação Temperatura: Max. 90 °C, Freqüência Nominal: 60 HZ, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5 , Normas Técnicas: Nbr 14305 , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 1000 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: > Ou = 0,96		
42.492.588/0001-98	IMPULSUS SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	R\$ 666,67
Descrição: REATOR VAPOR METALICO HQI 2000W 380V AFP EXTERNO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO)		
12.629.726/0001-77	ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 772,19
Descrição: REATOR VAPOR METALICO HQI 2000W 380V AFP EXTERNO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO)		

## Item 67: REATOR VM 150 W ALTA PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 163,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 163,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,06

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REATOR VM 150 W ALTA PRESSÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 215,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	<b>Data:</b> 27/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAS PARA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARA/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:980369
	<b>Lote/Item:</b> 1/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/11/2022 11:04



**Descrição:** Reator lâmpada vapor metálico - Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: > Ou = 0,96, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5, Tipo Descarga: Alta Pressão, Normas Técnicas: Nbr 14305, Variação Temperatura: Max. 90 °C,

**CatMat:** 433617 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO

**Homologação:** 17/11/2022 11:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 90

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 214,99
<b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO/FORNECIMENTO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO 15W		
23.018.199/0002-61	CGM MANUTENCAO ELETRICA LTDA.	R\$ 215,72
<b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO/FORNECIMENTO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO 150W		
10.814.673/0001-39	ESTRELA MULTISERVICOS EIRELI	R\$ 216,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: > Ou = 0,96, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5, Tipo Descarga: Alta Pressão, Normas Técnicas: Nbr 14305, Variação Temperatura: Max. 90 °C,

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9º Batalhão de Infantaria Motorizado	<b>Data:</b> 15/08/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:82022 / UASG:160379 <b>Lote/Item:</b> /31 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 27/10/2022 08:40 <b>Homologação:</b> 28/10/2022 10:34 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 80 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material elétrico e eletrônico em proveito do 9º Batalhão de Infantaria Motorizado e unidades participantes..	
<b>Descrição:</b> Reator Lâmpada - Reator Lâmpada Potência Nominal: 150 W, Aplicação: Lâmpada De Vapor Metálico , Tipo: Eletrônico , Características Adicionais: Alto Fator Potência , Tensão Nominal: 220	
<b>CatMat:</b> 359653 - REATOR LÂMPADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 75,59
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> REATOR DE 400W VAPOR DE METÁLICO		
20.164.580/0001-60	AIRTON FERREIRA TEIXEIRA	R\$ 80,75
<b>Descrição:</b> REATOR METÁLICO 400W EXTERNO		
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 85,00
<b>Descrição:</b> REATOR DE 400W VAPOR DE METÁLICO		
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 110,72
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR METALICO 400W EXT TUNG FIO LUX		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 110,73
<b>Descrição:</b> REATOR DE 400W VAPOR DE METÁLICO		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 126,22
<b>Descrição:</b> Reator de 400w vapor de metálico		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 126,23
<b>Descrição:</b> REATOR DE 400W VAPOR DE METÁLICO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 128,81
Descrição: REATOR DE 400W VAPOR DE METÁLICO		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 135,00
Descrição: REATOR DE 400W VAPOR DE METÁLICO		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 169,93
Descrição: Reator Lâmpada Potência Nominal: 150 W, Aplicação: Lâmpada De Vapor Metálico , Tipo: Eletrônico , Características Adicionais: Alto Fator Potência , Tensão Nominal: 220		
41.663.743/0001-29	CS MOTORES LTDA	R\$ 198,75
Descrição: Reator de 400W vapor metálico		
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 200,00
Descrição: "REATOR DE 400W VAPOR DE METÁLICO"		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 299,91
Descrição: REATOR DE 400W VAPOR DE METÁLICO -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DEMA PE		
42.973.622/0001-46	OCTOPUS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Reator Lâmpada Potência Nominal: 150 W, Aplicação: Lâmpada De Vapor Metálico , Tipo: Eletrônico , Características Adicionais: Alto Fator Potência , Tensão Nominal: 220		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	<b>Data:</b> 26/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reator lâmpada vapor metálico - Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: > Ou = 0,96, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5, Tipo Descarga: Alta Pressão, Normas Técnicas: Nbr 14305, Variação Temperatura: Max. 90 °C,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433617 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:412022 / UASG:987547
	<b>Lote/Item:</b> /56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/04/2022 19:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.192.420/0001-33	MOISES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: > Ou = 0,96, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5, Tipo Descarga: Alta Pressão, Normas Técnicas: Nbr 14305, Variação Temperatura: Max. 90 °C,		
11.594.442/0001-20	JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA - MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 145,00
Descrição: Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 150 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: > Ou = 0,96, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5, Tipo Descarga: Alta Pressão, Normas Técnicas: Nbr 14305, Variação Temperatura: Max. 90 °C,		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 146,90
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 150W, PADRÃO COPEL, COM TENSÃO NOMINAL DE ALIMENTAÇÃO DE 220V, ACOMPANHANDO CAPACITOR 30.000 HORAS E IGNITOR TIPO CONJUGADO.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 147,60
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 150W, PADRÃO COPEL, COM TENSÃO NOMINAL DE ALIMENTAÇÃO DE 220V, ACOMPANHANDO CAPACITOR 30.000 HORAS E IGNITOR TIPO CONJUGADO.		



## Item 68: REATOR VM 70 W ALTA PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 149,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 149,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	REATOR VM 70 W ALTA PRESSÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 30/08/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Inspeções e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos - Reator externo com alto fator de potência (0,93), (cota até 75%) instalação ao tempo (uso externo), com base para relé fotoelétrico incorporada, para lâmpada de vapor de sódio de alta pressão, 70 Watts, enrolamento com condutor de cobre, acabamento pintado eletrostaticamente ou galvanizado à fogo, perdas máximas de 12W, em conformidade com a NBR 13593, os reatores devem ser providos de cabos condutores para as ligações à rede elétrica e à lâmpada, para uso ao tempo, isolamento PVC ou EPR, mínimo de 105°C, 750V, comprimento de 300mm do lado da carga e 1200mm do lado da rede, deverá ter selo de homologação expedido pelo PROCEL/INMETRO estampado no produto, garantia de fabricação de 05 anos expedida pelo fabricante.

Identificação: N°Pregão:1192022 / UASG:450996

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 79,65
* VENCEDOR *		

Descrição: Reator externo com alto fator de potência (0,93), (cota até 75%) instalação ao tempo (uso externo), com base para relé fotoelétrico incorporada, para a lâmpada de vapor de sódio de alta pressão, 70 Watts, enrolamento com condutor de cobre, acabamento pintado eletrostaticamente ou galvanizado à fogo, perdas máximas de 12W, em conformidade com a NBR 13593, os reatores devem ser providos de cabos condutores para as ligações à rede elétrica e à lâmpada, para uso ao tempo, isolamento PVC ou EPR, mínimo de 105°C, 750V, comprimento de 300mm do lado da carga e 1200mm do lado da rede, deverá ter selo de homologação expedido pelo PROCEL/INMETRO estampado no produto, garantia de fabricação de 05 anos expedida pelo fabricante. GOODLUX

37.487.516/0001-12	SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 104,00
--------------------	--	------------

Descrição: Reator externo com alto fator de potência (0,93), (cota até 75%) instalação ao tempo (uso externo), com base para relé fotoelétrico incorporada, para a lâmpada de vapor de sódio de alta pressão, 70 Watts, enrolamento com condutor de cobre, acabamento pintado eletrostaticamente ou galvanizado à fogo, perdas máximas de 12W, em conformidade com a NBR 13593, os reatores devem ser providos de cabos condutores para as ligações à rede elétrica e à lâmpada, para uso ao tempo, isolamento PVC ou EPR, mínimo de 105°C, 750V, comprimento de 300mm do lado da carga e 1200mm do lado da rede, deverá ter selo de homologação expedido pelo PROCEL/INMETRO estampado no produto, garantia de fabricação de 05 anos expedida pelo fabricante. MARCA: GOODLUX MODELO : S 070EAR26PROCEL

15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 111,85
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: Reator externo com alto fator de potência (0,93), (cota até 75%) instalação ao tempo (uso externo), com base para relé fotoelétrico incorporada, para a lâmpada de vapor de sódio de alta pressão, 70 Watts, enrolamento com condutor de cobre, acabamento pintado eletrostaticamente ou galvanizado à fogo, perdas máximas de 12W, em conformidade com a NBR 13593, os reatores devem ser providos de cabos condutores para as ligações à rede elétrica e à lâmpada, para uso ao tempo, isolamento PVC ou EPR, mínimo de 105°C, 750V, comprimento de 300mm do lado da carga e 1200mm do lado da rede, deverá ter selo de homologação expedido pelo PROCEL/INMETRO estampado no produto, garantia de fabricação de 05 anos expedida pelo fabricante. Marca: Goodlux

29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 124,56
--------------------	-----------------------------------	------------

Descrição: Reator externo com alto fator de potência (0,93), (cota até 75%) instalação ao tempo (uso externo), com base para relé fotoelétrico incorporada, para a lâmpada de vapor de sódio de alta pressão, 70 Watts, enrolamento com condutor de cobre, acabamento pintado eletrostaticamente ou galvanizado à fogo, perdas máximas de 12W, em conformidade com a NBR 13593, os reatores devem ser providos de cabos condutores para as ligações à rede elétrica e à lâmpada, para uso ao tempo, isolamento PVC ou EPR, mínimo de 105°C, 750V, comprimento de 300mm do lado da carga e 1200mm do lado da rede, deverá ter selo de homologação expedido pelo PROCEL/INMETRO estampado no produto, garantia de fabricação de 05 anos expedida pelo fabricante.

32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 190,89
--------------------	---------------------------------	------------

Descrição: Reator externo com alto fator de potência (0,93), (cota até 75%) instalação ao tempo (uso externo), com base para relé fotoelétrico incorporada, para a lâmpada de vapor de sódio de alta pressão, 70 Watts, enrolamento com condutor de cobre, acabamento pintado eletrostaticamente ou galvanizado à fogo, perdas máximas de 12W, em conformidade com a NBR 13593, os reatores devem ser providos de cabos condutores para as ligações à rede elétrica e à lâmpada, para uso ao tempo, isolamento PVC ou EPR, mínimo de 105°C, 750V, comprimento de 300mm do lado da carga e 1200mm do lado da rede, deverá ter selo de homologação expedido pelo PROCEL/INMETRO estampado no produto, garantia de fabricação de 05 anos expedida pelo fabricante.

78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 190,89
--------------------	--	------------



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Descrição:** Reator externo com alto fator de potência (0,93), (cota até 75%) instalação ao tempo (uso externo), com base para relé fotoelétrico incorporada, par a lâmpada de vapor de sódio de alta pressão, 70 Watts, enrolamento com condutor de cobre, acabamento pintado eletrostaticamente ou galvanizado à fogo, pe rds máximas de 12W, em conformidade com a NBR 13593, os reatores devem ser providos de cabos condutores para as ligações à rede elétrica e à lâmpada, para uso ao tempo, isolamento PVC ou EPR, mínimo de 105°C, 750V, comprimento de 300mm do lado da carga e 1200mm do lado da rede, deverá ter selo de ho mologação expedido pelo PROCEL/INMETRO estampado no produto, garantia de fabricação de 05 anos expedida pelo fabricante.

80.799.786/0001-98	ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI	R\$ 190,89
--------------------	---------------------------------	------------

**Descrição:** Reator externo com alto fator de potência (0,93), (cota até 75%) instalação ao tempo (uso externo), com base para relé fotoelétrico incorporada, par a lâmpada de vapor de sódio de alta pressão, 70 Watts, enrolamento com condutor de cobre, acabamento pintado eletrostaticamente ou galvanizado à fogo, pe rds máximas de 12W, em conformidade com a NBR 13593, os reatores devem ser providos de cabos condutores para as ligações à rede elétrica e à lâmpada, para uso ao tempo, isolamento PVC ou EPR, mínimo de 105°C, 750V, comprimento de 300mm do lado da carga e 1200mm do lado da rede, deverá ter selo de ho mologação expedido pelo PROCEL/INMETRO estampado no produto, garantia de fabricação de 05 anos expedida pelo fabricante - KING

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 200,00
--------------------	--	------------

**Descrição:** Reator externo com alto fator de potência (0,93), (cota até 75%) instalação ao tempo (uso externo), com base para relé fotoelétrico incorporada, par a lâmpada de vapor de sódio de alta pressão, 70 Watts, enrolamento com condutor de cobre, acabamento pintado eletrostaticamente ou galvanizado à fogo, pe rds máximas de 12W, em conformidade com a NBR 13593, os reatores devem ser providos de cabos condutores para as ligações à rede elétrica e à lâmpada, para uso ao tempo, isolamento PVC ou EPR, mínimo de 105°C, 750V, comprimento de 300mm do lado da carga e 1200mm do lado da rede, deverá ter selo de ho mologação expedido pelo PROCEL/INMETRO estampado no produto, garantia de fabricação de 05 anos expedida pelo fabricante.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOERE	<b>Data:</b> 12/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO visando aquisições futuras de MATERIAIS ELÉTRICOS para manutenção do Sistema de Iluminação Pública deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reator Ignitor - Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Tipo: S-51 , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 H	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 282016 - REATOR IGNITOR, APLICAÇÃO:LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:70 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, TIPO:S-51	<b>Identificação:</b> N°Pregão:582022 / UASG:451481
	<b>Lote/Item:</b> /74
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 95,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO AFP 150W - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PROCEL

15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 95,70
--------------------	-----------------------	-----------

**Descrição:** REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO AFP 150W - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PROCEL.

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 113,88
--------------------	--	------------

**Descrição:** "REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO AFP 150W - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PROCEL."

21.056.639/0001-69	CAPEL ELETRICA EIRELI	R\$ 119,40
--------------------	-----------------------	------------

**Descrição:** REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO AFP 150W - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PROCEL

76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 150,00
--------------------	---	------------

**Descrição:** REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO AFP 150W - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PROCEL.

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 150,00
--------------------	------------------------------	------------

**Descrição:** REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO AFP 150W - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PROCEL.

31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 154,88
--------------------	---------------------------------	------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Tipo: S-51 , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 H		
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 154,88
<b>Descrição:</b> Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Tipo: S-51 , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 H		
10.428.739/0001-52	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 154,88
<b>Descrição:</b> REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO AFP 150W - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PROCEL.		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 300,00
<b>Descrição:</b> REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO AFP 150W - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PROCEL.		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 600,00
<b>Descrição:</b> REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO AFP 150W - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PROCEL.		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOERE	<b>Data:</b> 12/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO visando aquisições futuras de MATERIAIS ELÉTRICOS para manutenção do Sistema de Iluminação Pública deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reator Ignitor - Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Características Adicionais: Carga Máxima 200uf , Tipo Uso: Externo E Interno , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 50/60 H	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 325695 - REATOR IGNITOR, APLICAÇÃO:LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO E INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:70 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CARGA MÁXIMA 200UF	<b>Identificação:</b> N°Pregão:582022 / UASG:451481
	<b>Lote/Item:</b> /78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 85,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> EATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 85,99
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT		
21.056.639/0001-69	CAPEL ELETRICA EIRELI	R\$ 95,90
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 109,46
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 109,50
<b>Descrição:</b> "REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT."		
15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 118,00
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.487.516/0001-12	SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 133,00
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 151,00
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 151,00
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
10.428.739/0001-52	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 159,25
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 159,25
<b>Descrição:</b> Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Características Adicionais: Carga Máxima 200uf , Tipo Uso: Externo E Interno , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 50/60 H		
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 159,25
<b>Descrição:</b> Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Características Adicionais: Carga Máxima 200uf , Tipo Uso: Externo E Interno , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 50/60 H		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 300,00
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 600,00
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		

#### Item 69: REATOR VM DE 250 W ALTA PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 191,80 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 191,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,80

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REATOR VM DE 250 W ALTA PRESSÃO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 183,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	<b>Data:</b> 23/11/2022 08:15
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de pó de pedra, revestimento asfáltico, concreto usinado e materiais elétricos, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais de Viação e Obras e Urbanismo e Meio Ambiente da Prefeitura de Paula Freitas/PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio Fundido , Formato: Retangular , Tipo Lâmpada: Vapor Metálico , Potência Lâmpada: 250/400 W, Tipo Soquete: E-40 , Comprimento: 390 MM, Largura: 145 MM, Características Adicionais: Com Alojamento P/Reator;Lente Plana Temperada E Re , Altura: 510 M	<b>Identificação:</b> NºPregão:1062022 / UASG:987753
<b>CatMat:</b> 354593 - REFLETOR	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.623.622/0001-90	WILLIAM PAULO WOLLINGER	R\$ 182,00
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Refletor Material Corpo: Alumínio Fundido , Formato: Retangular , Tipo Lâmpada: Vapor Metálico , Potência Lâmpada: 250/400 W, Tipo Soquete: E-4 0 , Comprimento: 390 MM, Largura: 145 MM, Características Adicionais: Com Alojamento P/Reator;Lente Plana Temperada E Re , Altura: 510 M		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 183,41
<b>Descrição:</b> REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO FUNDIDO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA LÂMPADA 250/400 W, TIPO SOQUETE E-40, COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 145 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALOJAMENTO P/REATOR;LENTE PLANA TEMPERADA E R E, ALTURA 510 MM		
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 183,41
<b>Descrição:</b> Refletor Material Corpo: Alumínio Fundido , Formato: Retangular , Tipo Lâmpada: Vapor Metálico , Potência Lâmpada: 250/400 W, Tipo Soquete: E-4 0 , Comprimento: 390 MM, Largura: 145 MM, Características Adicionais: Com Alojamento P/Reator;Lente Plana Temperada E Re , Altura: 510 M		
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 183,41
<b>Descrição:</b> REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO FUNDIDO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA LÂMPADA 250/400 W, TIPO SOQUETE E-40, COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 145 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALOJAMENTO P/REATOR;LENTE PLANA TEMPERADA E R E, ALTURA 510 MM		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 194,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	<b>Data:</b> 29/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste PREGÃO registro de preços para futuras e eventuais aquisições de matérias elétricos e acessórios, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Reator lâmpada vapor metálico - Tipo Uso: Interno, Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: > Ou = 0,96, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5, Tipo Descarga: Alta Pressão, Normas Técnicas: Nbr 14305, Variação Temperatura: Max. 65 °C,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:612022 / UASG:989979
<b>CatMat:</b> 433620 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO	<b>Lote/Item:</b> /133
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/09/2022 11:41
	<b>Homologação:</b> 05/09/2022 13:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.164.580/0001-60	AIRTON FERREIRA TEIXEIRA	R\$ 81,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> RATOR METÁLICO 400W EXTERNO		
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 81,37
<b>Descrição:</b> REATOR DE VAPOR METÁLICO 400W - USO EXTERNO COM SELO PROCEL E INMETRO NO PRODUTO		
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 138,48
<b>Descrição:</b> "REATOR DE VAPOR METÁLICO 400W - USO EXTERNO COM SELO PROCEL E INMETRO NO PRODUTO"		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 189,99
<b>Descrição:</b> REATOR DE VAPOR METÁLICO 400W - USO EXTERNO COM SELO PROCEL E INMETRO NO PRODUTO		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 193,99
<b>Descrição:</b> REATOR DE VAPOR METÁLICO 400W - USO EXTERNO COM SELO PROCEL E INMETRO NO PRODUTO		
14.193.126/0001-34	MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA	R\$ 194,00
<b>Descrição:</b> REATOR DE VAPOR METALICO 400W - USO EXTERNO COM SELO PROCEL E INMETRO NO PRODUTO		
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 194,72
<b>Descrição:</b> REATOR DE VAPOR METÁLICO 400W - USO EXTERNO COM SELO PROCEL E INMETRO NO PRODUTO		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 194,72
<b>Descrição:</b> REATOR DE VAPOR METÁLICO 400W - USO EXTERNO COM SELO PROCEL E INMETRO NO PRODUTO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.445.884/0001-90	HIDROWATS INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES LTDA	R\$ 194,72
<b>Descrição:</b> Reator Vapor Metálico 400 W uso externo com Selo do INMETRO.		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 194,72
<b>Descrição:</b> REATOR DE VAPOR METÁLICO 400W - USO EXTERNO COM SELO PROCEL E INMETRO NO PRODUTO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	<b>Data:</b> 28/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material elétrico para utilização na manutenção da iluminação pública. Itens desertos do Pregão Eletrônico nº 60/2022.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reator lâmpada vapor mercúrio - Reator Lâmpada Vapor Mercúrio Tipo Uso: Interno , Potência Nominal Lâmpada: 250 WATT, Tensão Nominal: 220 V, Freqüência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: Alto , Normas Técnicas: Nbr 5.124/80	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 250657 - REATOR LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1242022 / UASG:987565
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/08/2022 15:27
	<b>Homologação:</b> 04/11/2022 11:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 123,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA, PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 254V, COM BASE PARA RELE CABOR EPR, GALVANIZADO PADRÃO COPEL COM ENROLAMENTO DE COBRE, COM TERMINAIS PRENSA CABO, COM 1METRO DE CABO.		
20.164.580/0001-60	AIRTON FERREIRA TEIXEIRA	R\$ 124,00
<b>Descrição:</b> REATOR SÓDIO EXTERNO 250W C/BASE GALVANIZADO		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 154,99
<b>Descrição:</b> REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA, PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 254V, COM BASE PARA RELE CABOR EPR, GALVANIZADO PADRÃO COPEL COM ENROLAMENTO DE COBRE, COM TERMINAIS PRENSA CABO, COM 1METRO DE CABO.		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 179,86
<b>Descrição:</b> REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA, PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 254V, COM BASE PARA RELE CABOR EPR, GALVANIZADO PADRÃO COPEL COM ENROLAMENTO DE COBRE, COM TERMINAIS PRENSA CABO, COM 1METRO DE CABO.		
15.332.845/0002-32	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 180,00
<b>Descrição:</b> REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA, PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 254V, COM BASE PARA RELE CABOR EPR, GALVANIZADO PADRÃO COPEL COM ENROLAMENTO DE COBRE, COM TERMINAIS PRENSA CABO, COM 1METRO DE CABO.		
37.487.516/0001-12	SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 198,00
<b>Descrição:</b> REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA, PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 254V, COM BASE PARA RELE CABOR EPR, GALVANIZADO PADRÃO COPEL COM ENROLAMENTO DE COBRE, COM TERMINAIS PRENSA CABO, COM 1METRO DE CABO		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 207,09
<b>Descrição:</b> REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA, PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 254V, COM BASE PARA RELE CABOR EPR, GALVANIZADO PADRÃO COPEL COM ENROLAMENTO DE COBRE, COM TERMINAIS PRENSA CABO, COM 1METRO DE CABO.		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 207,10
<b>Descrição:</b> REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA, PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 254V, COM BASE PARA RELE CABOR EPR, GALVANIZADO PADRÃO COPEL COM ENROLAMENTO DE COBRE, COM TERMINAIS PRENSA CABO, COM 1METRO DE CABO.		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 240,00
<b>Descrição:</b> REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA, PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 254V, COM BASE PARA RELE CABOR EPR, GALVANIZADO PADRÃO COPEL COM ENROLAMENTO DE COBRE, COM TERMINAIS PRENSA CABO, COM 1METRO DE CABO.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.193.126/0001-34	MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA	R\$ 268,15
<b>Descrição:</b> REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA, PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 254V, COM BASE PARA RELE CABOR EPR, GALVANIZADO PADRÃO COPEL COM ENROLAMENTO DE COBRE, COM TERMINAIS PRENSA CABO, COM 1METRO DE CABO.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 270,00
<b>Descrição:</b> REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA, PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 254V, COM BASE PARA RELE CABOR EPR, GALVANIZADO PADRÃO COPEL COM ENROLAMENTO DE COBRE, COM TERMINAIS PRENSA CABO, COM 1METRO DE CABO.		

### Item 70: REATOR VM DE 400 W ALTA PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 245,81 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 245,81      Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,81

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REATOR VM DE 400 W ALTA PRESSÃO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 213,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	<b>Data:</b> 02/12/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Registro de Preços aquisição de materiais hidráulico e elétrico, para fins de atender às necessidades da Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Oeste e das Organizações Militares administrativamente vinculadas e Organizações Militares da guarnição de Campo Grande-MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas e, edital e anexos (GCALC)..	<b>Identificação:</b> NºPregão:152022 / UASG:160530 <b>Lote/Item:</b> /102 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Reator lâmpada vapor sódio - Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo De Descarga Da Lâmpada: Alta Pressão , Freqüência Nominal: 60 HZ, Características Adicionais: Perda Menor Ou Igual A 30w , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Maior Ou Igual A 0,94	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 11:36 <b>Homologação:</b> 20/12/2022 12:39 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 418069 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO	<b>Quantidade:</b> 220 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.462.320/0001-94 * VENCEDOR *	SABINO FERREIRA FILHO LTDA	R\$ 109,00
<b>Descrição:</b> REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 1000 W, TIPO BASE: EDSON - 40 MM, TIPO BULBO: TUBULAR, 220V, FLUXO LUMINOSO (LM): 130000		
28.613.773/0001-62	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 145,00
<b>Descrição:</b> REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 1000 W, TIPO BASE: EDSON - 40 MM, TIPO BULBO: TUBULAR, 220V, FLUXO LUMINOSO (LM): 130000		
07.918.676/0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 213,00
<b>Descrição:</b> REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 1000 W, TIPO BASE: EDSON - 40 MM, TIPO BULBO: TUBULAR, 220V, FLUXO LUMINOSO (LM): 130000		
39.934.422/0001-70	TARANTO EPI MATERIAL ELETRICO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
<b>Descrição:</b> : Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo De Descarga Da Lâmpada: Alta Pressão , Freqüência Nominal: 60 HZ, Características Adicionais: Perda Menor Ou Igual A 30w , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Maior Ou Igual A 0,94		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
<b>Descrição:</b> REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 400 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQÜÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,94, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERDA MENOR OU IGUAL A 30W, TIPO DE DESCARGA DA LÂMPADA ALTA PRESSÃO		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 204,74



<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de barramento e outros para atender às demandas do Campus Cabo Frio do Instituto Federal Fluminense..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Reator Lâmpada Vapor Metálico</b> - Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Descarga: Alta Pressão , Variação Temperatura: Max. 90 °C, Freqüência Nominal: 60 HZ, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5 , Normas Técnicas: Nbr 14305 , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: &gt; Ou = 0,96</p> <p><b>CatMat:</b> 433618 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO</p>	<p><b>Data:</b> 28/09/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:172022 / UASG:158139</p> <p><b>Lote/Item:</b> /74</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 24/10/2022 16:08</p> <p><b>Homologação:</b> 26/10/2022 19:13</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 110</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> RJ</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.164.580/0001-60 * VENCEDOR *	AIRTON FERREIRA TEIXEIRA	R\$ 85,70
Descrição: REATOR METÁLICO 400W EXTERNO		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 90,25
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W X 220V, USO EXTERNO		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 120,71
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W X 220V, USO EXTERNO		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 199,49
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W X 220V, USO EXTERNO		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 209,98
Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 400 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA > OU = 0,96,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; PICO TENSÃO 3,5, TIPO DESCARGA ALTA PRESSÃO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14305, VARIAÇÃO TEMPERATURA MAX. 90 °C		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 210,00
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W X 220V, USO EXTERNO		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 265,00
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W X 220V, USO EXTERNO		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 270,14
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W X 220V, USO EXTERNO		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 323,01**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações (SI-24); material elétrico e eletrônico (SI-26), destinados à manutenção da vida vegetativa da OM..</p>	<p><b>Data:</b> 26/09/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:160431</p> <p><b>Lote/Item:</b> /223</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 30/09/2022 08:51</p> <p><b>Homologação:</b> 03/10/2022 10:08</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 10</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> RS</p>
---	--



**Descrição:** Reator lâmpada vapor metálico - Tipo Descarga: Alta Pressão, Variação  
Temperatura: Max. 90 °C, Freqüência Nominal: 60 HZ, Características Adicionais:  
Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5, Normas Técnicas: Nbr 14305,  
Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V,  
Fator Potência: > Ou = 0,96,

**CatMat:** 433618 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99 * VENCEDOR *	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 99,98

**Descrição:** Material elétrico - reator para lâmpada vapor metálico, uso externo, potência lâmpada 400w, tensão alimentação 220v, características adicionais al to fator de potência.

42.794.229/0001-95	MGC FENIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 323,01
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

**Descrição:** Tipo Descarga: Alta Pressão, Variação Temperatura: Max. 90 °C, Freqüência Nominal: 60 HZ, Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorpora dos; Pico Tensão 3,5, Normas Técnicas: Nbr 14305, Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: > Ou = 0,96,

**Descrição:** "Material elétrico – reator para lâmpada vapor metálico, uso externo, potência lâmpada 400w, tensão alimentação 220v, características adicionais alto fator de potência."

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 242,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Construção, Ferramental e de Consumo..

**Descrição:** Reator lâmpada vapor mercúrio - Freqüência Nominal: 60 HZ, Normas  
Técnicas: Nbr 5.125/80, Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 400  
WATT, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Alto,

**CatMat:** 207728 - REATOR LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO

**Data:** 26/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:160152

**Lote/Item:** /692

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05 * VENCEDOR *	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 146,85

**Descrição:** Reator lâmpada, quantidade lâmpadas: 1 unidade, potência lâmpada: 400w, tensão alimentação: 220v, aplicação: lâmpadas fluorescentes, caracter ísticas adicionais: partida eletrônica, alto fator de potência.

18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 148,59
<b>Descrição:</b> Reator lâmpada, quantidade lâmpadas: 1 unidade, potência lâmpada: 400 w, tensão alimentação: 220 v, aplicação: lâmpadas fluorescentes, caracte rísticas adicionais: partida eletrônica, alto fator de potência. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DEMAPE		

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,01
<b>Descrição:</b> Reator lâmpada, quantidade lâmpadas: 1 unidade, potência lâmpada: 400 w, tensão alimentação: 220 v, aplicação: lâmpadas fluorescentes, caracte rísticas adicionais: partida eletrônica, alto fator de potência.		

18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 285,00
<b>Descrição:</b> Reator lâmpada, quantidade lâmpadas: 1 unidade, potência lâmpada: 400w, tensão alimentação: 220v, aplicação: lâmpadas fluorescentes, caracte rísticas adicionais: partida eletrônica, alto fator de potência.		

03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 327,00
<b>Descrição:</b> Reator lâmpada, quantidade lâmpadas: 1 unidade, potência lâmpada: 400 w, tensão alimentação: 220 v, aplicação: lâmpadas fluorescentes, caracte rísticas adicionais: partida eletrônica, alto fator de potência.		

15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 336,78
--------------------	--	------------



**Descrição:** Reator lâmpada, quantidade lâmpadas: 1 unidade, potência lâmpada: 400 w, tensão alimentação: 220 v, aplicação: lâmpadas fluorescentes, características adicionais: partida eletrônica, alto fator de potência. Marca: ECP. Fabricante: ECP. Modelo: Ref. 400W. Prazo de entrega é de até 30 dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

## Item 71: REATOR VM DE 2.000W ALTA PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 936,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 936,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 936,75

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REATOR VM DE 2.000W ALTA PRESSÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.011,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

**Data:** 28/02/2023 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção predial (Serralheria, Alvenaria, Elétrica, Refrigeração), visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Nova Friburgo, Itaguaí e Angra dos Reis do CEFET/RJ..

**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:812022 / UASG:153010**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Reator lâmpada - Aplicação: Lâmpada Fluorescente Tubular, Tipo: Eletrônico, Características Adicionais: Para Lampada T8, Selo Inmetro, Garantia 1 Ano, Tensão Alimentação: 127/220 V, Potência Nominal Lâmpada: 20 W, Fator Potência: Alto, Quantidade Lâmpadas: 1 UN,

**Adjudicação:** 15/03/2023 15:04**Homologação:** 26/03/2023 18:30**CatMat:** 377141 - REATOR LÂMPADA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

13.338.681/0001-44

COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

R\$ 24,99

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Reator eletrônico para uma lâmpada fluorescente 1 x 20 W, seguindo as normas vigentes de segurança (NBR 14417:2011) e desempenho (NBR14418:2011), certificado INMETRO, com as características: tensão de rede 127 / 220 V, frequência de alimentação 50 / 60 Hz, fator de potência superior a 0,95, frequência na lâmpada entre 30 e 65 KHz, fator de fluxo luminoso mínimo de 0,9, distorção harmônica máxima de 15%, com carcaça metálica, vida útil mínima de 20.000 horas, temperatura na carcaça (TC) de 65°C ou superior.

26.507.653/0001-55

VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 25,00

**Descrição:** Reator eletrônico para uma lâmpada fluorescente 1 x 20 W, seguindo as normas vigentes de segurança (NBR 14417:2011) e desempenho (NBR14418:2011), certificado INMETRO, com as características: tensão de rede 127 / 220 V, frequência de alimentação 50 / 60 Hz, fator de potência superior a 0,95, frequência na lâmpada entre 30 e 65 KHz, fator de fluxo luminoso mínimo de 0,9, distorção harmônica máxima de 15%, com carcaça metálica, vida útil mínima de 20.000 horas, temperatura na carcaça (TC) de 65°C ou superior.

29.216.954/0001-18

SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 1.997,00

**Descrição:** REATOR LÂMPADA, QUANTIDADE LÂMPADAS 1 UN, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, APLICAÇÃO LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA LAMPADA T8, SELO INMETRO, GARANTIA 1 ANO, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 20 W

18.426.336/0001-86

JC REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA

R\$ 10.000,00

**Descrição:** Reator lâmpada - Aplicação: Lâmpada Fluorescente Tubular, Tipo: Eletrônico, Características Adicionais: Para Lampada T8, Selo Inmetro, Garantia 1 Ano, Tensão Alimentação: 127/220 V, Potência Nominal Lâmpada: 20 W, Fator Potência: Alto, Quantidade Lâmpadas: 1 UN,



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 862,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO	<b>Data:</b> 08/09/2022 15:10
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para fornecimento de gás engarrafado, materiais para manutenção de bens imóveis, materiais para manutenção de bens móveis, materiais elétricos e eletrônicos, materiais para comunicação e ferramentas, conforme condições e quantidades estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reator lâmpada vapor metálico - Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 1000 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: > Ou = 0,96 , Características Adicionais: Ignitor E Capacitor Incorporados; Pico Tensão 3,5 , Tipo Descarga: Alta Pressão , Normas Técnicas: Nbr 14305 , Variação Temperatura: Max. 90 °	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433619 - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232022 / UASG:200200
	<b>Lote/Item:</b> 8/65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/10/2022 16:59
	<b>Homologação:</b> 11/10/2022 18:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 862,50
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR METALICO 2000W PHILIPS		
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 862,50
<b>Descrição:</b> "REATOR VAPOR METÁLICO DE 2000W, USO EXTERNO, 220V-U HPI-T MARCA DE REFERÊNCIA: PHILIPS OU EQUIVALENTE TÉCNICO"		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 862,50
<b>Descrição:</b> Reator vapor metálico de 2000W, uso externo, 220V-U HPI-T. Marca de referência: Philips ou equivalente técnico.		
37.984.028/0001-10	FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 862,50
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> "Reator vapor metálico de 2000W, uso externo, 220V-U HPI-T. Marca de referência: Philips ou equivalente técnico."		

## Item 72: REATOR SÓDIO 70 W

Preço Estimado: R\$ 141,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 141,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	REATOR SÓDIO 70 W	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOERE	<b>Data:</b> 12/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO visando aquisições futuras de MATERIAIS ELÉTRICOS para manutenção do Sistema de Iluminação Pública deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reator Ignitor - Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Tipo: S-51 , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 H	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 282016 - REATOR IGNITOR, APLICAÇÃO:LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:70 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, TIPO:S-51	<b>Identificação:</b> N°Pregão:582022 / UASG:451481
	<b>Lote/Item:</b> /71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.332.845/0001-51 * VENCEDOR *	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 84,00
<b>Descrição:</b> REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA DE SÓDIO 70W 254V - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PR OCEL.		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 84,90
<b>Descrição:</b> REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA DE SÓDIO 70W 254V - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PR OCEL.		
21.056.639/0001-69	CAPEL ELETRICA EIRELI	R\$ 87,53
<b>Descrição:</b> REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA DE SÓDIO 70W 254V - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PR OCEL.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 96,99
<b>Descrição:</b> REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA DE SÓDIO 70W 254V - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PR OCEL.		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 104,76
<b>Descrição:</b> "REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA DE SÓDIO 70W 254V - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo P ROCEL."		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 140,00
<b>Descrição:</b> REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA DE SÓDIO 70W 254V - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PR OCEL.		
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 140,00
<b>Descrição:</b> Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Tipo: S-51 , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 H		
02.531.498/0001-44	GERMANO & GERMANO LTDA	R\$ 142,70
<b>Descrição:</b> REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA DE SÓDIO 70W 254V - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PR OCEL.		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 142,74
<b>Descrição:</b> Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Tipo: S-51 , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 H		
10.428.739/0001-52	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 142,74
<b>Descrição:</b> REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA DE SÓDIO 70W 254V - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PR OCEL.		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 300,00
<b>Descrição:</b> REATOR EXTERNO C/BASE P/LÂMPADA DE SÓDIO 70W 254V - Com fio longo galvanizado a fogo e c/enrolamento de cobre. Padrão Copel e selo PR OCEL.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 142,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOERE	<b>Data:</b> 12/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO visando aquisições futuras de MATERIAIS ELÉTRICOS para manutenção do Sistema de Iluminação Pública deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reator Ignitor - Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Características Adicionais: Carga Máxima 200uf , Tipo Uso: Externo E Interno , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 50/60 H	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 325695 - REATOR IGNITOR, APLICAÇÃO:LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO:EXTERNO E INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:70 W, TENSÃO NOMINAL:220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL:50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CARGA MÁXIMA 200UF	<b>Identificação:</b> N°Pregão:582022 / UASG:451481
	<b>Lote/Item:</b> /78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.128.170/0001-80 * VENCEDOR *	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 85,00
<b>Descrição:</b> EATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 85,99
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT		
21.056.639/0001-69	CAPEL ELETRICA EIRELI	R\$ 95,90
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 109,46
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 109,50
<b>Descrição:</b> "REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT."		
15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 118,00
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
37.487.516/0001-12	SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 133,00
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 151,00
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 151,00
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
10.428.739/0001-52	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 159,25
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 159,25
<b>Descrição:</b> Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Características Adicionais: Carga Máxima 200uf , Tipo Uso: Externo E Interno , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 50/60 H		
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 159,25
<b>Descrição:</b> Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Características Adicionais: Carga Máxima 200uf , Tipo Uso: Externo E Interno , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 50/60 H		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 300,00
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 600,00
<b>Descrição:</b> REATOR INTERNO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V AFP, c/capacitor e ignitor, c/enrolamento de cobre, que atenda a NBR 14305 da ABNT.		



Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	REATOR SÓDIO 150 W	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 213,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	<b>Data:</b> 02/12/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Registro de Preços aquisição de materiais hidráulico e elétrico, para fins de atender às necessidades da Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Oeste e das Organizações Militares administrativamente vinculadas e Organizações Militares da guarnição de Campo Grande-MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas e, edital e anexos (GCALC)..	<b>Identificação:</b> NºPregão:152022 / UASG:160530 <b>Lote/Item:</b> /102 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Reator lâmpada vapor sódio - Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo De Descarga Da Lâmpada: Alta Pressão , Freqüência Nominal: 60 HZ, Características Adicionais: Perda Menor Ou Igual A 30w , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Maior Ou Igual A 0,94	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2022 11:36 <b>Homologação:</b> 20/12/2022 12:39 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 418069 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO	<b>Quantidade:</b> 220 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.462.320/0001-94 * VENCEDOR *	SABINO FERREIRA FILHO LTDA	R\$ 109,00
<b>Descrição:</b> REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 1000 W, TIPO BASE: EDSON - 40 MM, TIPO BULBO: TUBULAR, 220V, FLUX O LUMINOSO (LM): 130000		
28.613.773/0001-62	ANADINA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 145,00
<b>Descrição:</b> REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 1000 W, TIPO BASE: EDSON - 40 MM, TIPO BULBO: TUBULAR, 220V, FLUX O LUMINOSO (LM): 130000		
07.918.676/0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 213,00
<b>Descrição:</b> REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL: 1000 W, TIPO BASE: EDSON - 40 MM, TIPO BULBO: TUBULAR, 220V, FLUX OLUMINOSO (LM):130000		
39.934.422/0001-70	TARANTO EPI MATERIAL ELETRICO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
<b>Descrição:</b> : Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo De Descarga Da Lâmpada: Alta Pressão , Freqüência Nominal: 60 HZ, Características Adicionais: Perda Menor O u Igual A 30w , Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Maior Ou Igual A 0,94		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
<b>Descrição:</b> REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 400 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQÜÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,94, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERDA MENOR OU IGUAL A 30W, TIPO DE DESCARGA DA LÂMPADA ALTA PRESSÃO		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Seleção de Propostas visando o Registro de Preços para eventual aquisição de diversos materiais elétricos para instalação e reposição no Sistema de Iluminação Pública do Município, pelo período de 12 (doze) meses, na forma especificada neste edital e constante no ANEXO I – Termo de Referencia são estimativas de consumo, não obrigando a Administração à aquisição total..	<b>Identificação:</b> NºPregão:1462022 / UASG:987563 <b>Lote/Item:</b> 10/36 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Reator Lâmpada Vapor Sódio - Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 250 W, Características Adicionais: Metálico/Sódio , Tipo: Vaporizado	<b>Adjudicação:</b> 08/11/2022 07:59 <b>Homologação:</b> 18/11/2022 08:58 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 486076 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO	



Quantidade: 250  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.584.641/0001-90 * VENCEDOR *	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 143,70

**Descrição:** Reator para lâmpada a vapor de sódio de 250 W, uso externo, baixas perdas, alto fator de potência, com base para relé fotoelétrico, com selo INMETRO e PROCEL. Garantia mínima de 5 anos ( a marca ofertada devera constar no site www.eletronbras.com/procel no dia da licitação). Cabos condutores de ligação: o reator deve ser dotado de condutores de cobre com seção de 2,5mm² isolamento para 0,6/1kV em XLPE ou EPR conforme NTC 810800/10, cabos branco e preto 500mm e vermelho e preto 1200mm.

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 180,00
--------------------	--	------------

**Descrição:** Reator para lâmpada a vapor de sódio de 250 w, uso externo, baixas perdas, alto fator de potência, com base para reé fotoelétrico, com selo INMETRO e PROCEL. Garantia mínima de 5 anos ( a marca ofertada devera constar no site nvw.eletronbras.com/procel no dia da licitação).Cabos condutores de ligação o: o reator deve ser dotado de condutores de cobre com seção de 2,5mm' isolamento para o,6/1 kV em XLPE ou EPR conforme NTC 810800/10, cabos branco e preto 500 mm e vermelho e preto 1200mm.

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	<b>Data:</b> 19/08/2022 08:15
<b>Objeto:</b> Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais para manutenção do sistema de iluminação pública - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Reator lâmpada vapor sódio - Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Freqüência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: Maior Ou Igual A 0,94 , Características Adicionais: Perda Menor Ou Igual A 30w , Tipo De Descarga Da Lâmpada: Alta Pressão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 418069 - REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1272022 / UASG:987541
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/08/2022 12:02
	<b>Homologação:</b> 01/09/2022 16:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.715.194/0001-44 * VENCEDOR *	V. G. SCHMITE - EIRELI	R\$ 117,99

**Descrição:** REATOR EXTERNO 400W SODIO COM BASE GALVANIZADO

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 179,99
--------------------	------------------------------	------------

**Descrição:** 220v.Descrição básica: Reator Eletromagnético para uso externo sendo fabricação de acordo com a NTC 810042; para uma lâmpada vapor sódio 400w; com tensão de alimentação em 220v/60Hz; fator de potência >92, com capacitor e ignitor incorporado, galvanizado a fogo, enrolamento em cobre imerso em resina em poliéster, com alça de fixação padrão ABNT; com base para rele incorporada no topo da caixa, baixar perdas, máximo de 32w; cabos de alimentação EPR ou XLPE 2,5mm, comprimento de 1,20 metros, constando identificação de potência e vapor. Com selo Procel; Ence, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.

37.487.516/0001-12	SNT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 180,00
--------------------	--	------------

**Descrição:** REATOR EXTERNO COM BASE VAPOR SODIO 400W Descrição básica: Reator Eletromagnético para uso externo sendo fabricação de acordo com a NTC 810042; para uma lâmpada vapor sódio 400w; com tensão de alimentação em 220v/60Hz; fator de potência >92, com capacitor e ignitor incorporado, galvanizado a fogo, enrolamento em cobre imerso em resina em poliéster, com alça de fixação padrão ABNT; com base para rele incorporada no topo da caixa, baixar perdas, máximo de 32w; cabos de alimentação EPR ou XLPE 2,5mm, comprimento de 1,20 metros, constando identificação de potência e vapor. Com selo Procel; Ence, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 181,00
--------------------	--	------------

**Descrição:** "REATOR EXTERNO COM BASE VAPOR SODIO 400W Descrição básica: Reator Eletromagnético para uso externo sendo fabricação de acordo com a NTC 810042; para uma lâmpada vapor sódio 400w; com tensão de alimentação em 220v/60Hz; fator de potência >92, com capacitor e ignitor incorporado, galvanizado a fogo, enrolamento em cobre imerso em resina em poliéster, com alça de fixação padrão ABNT; com base para rele incorporada no topo da caixa, baixar perdas, máximo de 32w; cabos de alimentação EPR ou XLPE 2,5mm, comprimento de 1,20 metros, constando identificação de potência e vapor. Com selo Procel; Ence, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação."

46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 189,61
--------------------	---	------------



**Descrição:** REATOR EXTERNO COM BASE VAPOR SODIO 400W Descrição básica: Reator Eletromagnético para uso externo sendo fabricação de acordo com a NTC 810042; para uma lâmpada vapor sódio 400w; com tensão de alimentação em 220v/60Hz; fator de potência >92, com capacitor e ignitor incorporado, galv anizado a fogo, enrolamento em cobre imerso em resina em poliéster, com alça de fixação padrão ABNT; com base para rele incorporada no topo da caixa, baix ar perdas, máximo de 32w; cabos de alimentação EPR ou XLPE 2,5mm, comprimento de 1,20 metros, constando identificação de potência e vapor. Com selo Pr ocel; Ence, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.

80.799.786/0001-98	ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI	R\$ 189,90
--------------------	---------------------------------	------------

**Descrição:** REATOR EXTERNO COM BASE VAPOR SODIO 400W Descrição básica: Reator Eletromagnético para uso externo sendo fabricação de acordo com a NTC 810042; para uma lâmpada vapor sódio 400w; com tensão de alimentação em 220v/60Hz; fator de potência >92, com capacitor e ignitor incorporado, galv anizado a fogo, enrolamento em cobre imerso em resina em poliéster, com alça de fixação padrão ABNT; com base para rele incorporada no topo da caixa, baix ar perdas, máximo de 32w; cabos de alimentação EPR ou XLPE 2,5mm, comprimento de 1,20 metros, constando identificação de potência e vapor. Com selo Pr ocel; Ence, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação - INBRAX

46.481.010/0001-97	G. M. POSSAN LTDA	R\$ 207,20
--------------------	-------------------	------------

**Descrição:** REATOR EXTERNO COM BASE VAPOR SODIO 400W Descrição básica: Reator Eletromagnético para uso externo sendo fabricação de acordo com a NTC 810042; para uma lâmpada vapor sódio 400w; com tensão de alimentação em 220v/60Hz; fator de potência >92, com capacitor e ignitor incorporado, galv anizado a fogo, enrolamento em cobre imerso em resina em poliéster, com alça de fixação padrão ABNT; com base para rele incorporada no topo da caixa, baix ar perdas, máximo de 32w; cabos de alimentação EPR ou XLPE 2,5mm, comprimento de 1,20 metros, constando identificação de potência e vapor. Com selo Pr ocel; Ence, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.

10.428.739/0001-52	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 228,00
--------------------	-----------------------------------	------------

**Descrição:** Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Pot ência: Maior Ou Igual A 0,94 , Características Adicionais: Perda Menor Ou Igual A 30w , Tipo De Descarga Da Lâmpada: Alta Pressão

36.171.546/0001-52	RODRIGO SILVA CUSTODIO - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	R\$ 272,00
--------------------	--	------------

**Descrição:** REATOR EXTERNO COM BASE VAPOR SODIO 400W Descrição básica: Reator Eletromagnético para uso externo sendo fabricação de acordo com a NTC 810042; para uma lâmpada vapor sódio 400w; com tensão de alimentação em 220v/60Hz; fator de potência >92, com capacitor e ignitor incorporado, galv anizado a fogo, enrolamento em cobre imerso em resina em poliéster, com alça de fixação padrão ABNT; com base para rele incorporada no topo da caixa, baix ar perdas, máximo de 32w; cabos de alimentação EPR ou XLPE 2,5mm, comprimento de 1,20 metros, constando identificação de potência e vapor. Com selo Pr ocel; Ence, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.

11.002.647/0001-79	CELSO DACHERI - ELETRICA	R\$ 283,00
--------------------	--------------------------	------------

**Descrição:** REATOR EXTERNO COM BASE VAPOR SODIO 400W Descrição básica: Reator Eletromagnético para uso externo sendo fabricação de acordo com a NTC 810042; para uma lâmpada vapor sódio 400w; com tensão de alimentação em 220v/60Hz; fator de potência >92, com capacitor e ignitor incorporado, galv anizado a fogo, enrolamento em cobre imerso em resina em poliéster, com alça de fixação padrão ABNT; com base para rele incorporada no topo da caixa, baix ar perdas, máximo de 32w; cabos de alimentação EPR ou XLPE 2,5mm, comprimento de 1,20 metros, constando identificação de potência e vapor. Com selo Pr ocel; Ence, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.

78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 305,33
--------------------	--	------------

**Descrição:** REATOR EXTERNO COM BASE VAPORSODIO 400W Descrição básica: Reator Eletromagnético para uso externo sendo fabricação de acordo com a NTC 810042; para uma lâmpada vapor sódio 400w; com tensão de alimentação em 220v/60Hz; fator de potência >92, com capacitor e ignitor incorporado, galv anizado a fogo, enrolamento em cobre imerso em resina em poliéster, com alça de fixação padrão ABNT; com base para rele incorporada no topo da caixa, baix ar perdas, máximo de 32w; cabos de alimentação EPR ou XLPE 2,5mm, comprimento de 1,20 metros, constando identificação de potência e vapor. Com selo Pr ocel; Ence, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 200,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado de São Paulo  
Prefeitura do Município de Osasco

**Data:** 07/06/2022 10:00

**Objeto:** Registro de Preço para Fornecimento de Material Elétrico.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Reator Lâmpada Vapor Sódio - Reator Lâmpada Vapor Sódio Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo Uso: Integrado , Potência Nominal Lâmpada: 400 WATT, Tensão Nominal: 220 V, Fator Potência: Alto

**Identificação:** NºPregão:342022 / UASG:450573

**Lote/Item:** 8/222

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 167

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

05.124.062/0001-29	COMERCIAL BELINATO & RIBEIRO EIRELI	R\$ 145,21
--------------------	-------------------------------------	------------

\* VENCEDOR \*



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Reator para lâmpada de vapor de sódio e metálico em alta pressão 400W uso externo, tensão 220/240V, fator de potência maior ou igual à 0,92 e ignitor para partida.		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 179,64
<b>Descrição:</b> Reator para lâmpada de vapor de sódio e metálico em alta pressão 400W uso externo, tensão 220/240V, fator de potência maior ou igual à 0,92 e ignitor para partida.		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 200,60
<b>Descrição:</b> Reator para lâmpada de vapor de sódio e metálico em alta pressão 400W uso externo, tensão 220/240V, fator de potência maior ou igual à 0,92 e ignitor para partida.		
39.637.706/0001-02	LH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 206,59
<b>Descrição:</b> Reator para lâmpada de vapor de sódio e metálico em alta pressão 400W uso externo, tensão 220/240V, fator de potência maior ou igual à 0,92 e ignitor para partida.		
06.032.992/0001-15	MICHEL BRAND SILVEIRA	R\$ 257,49
<b>Descrição:</b> Reator para lâmpada de vapor de sódio e metálico em alta pressão 400W uso externo, tensão 220/240V, fator de potência maior ou igual à 0,92 e ignitor para partida.		
<b>Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 179,98</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	<b>Data:</b> 27/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico. PAG: 67222.004326/2021-13.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REATOR IGNITOR - REATOR VAPOR SÓDIO EXTERNO 1000W AFP PHILIPS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 473311 - REATOR IGNITOR, APLICAÇÃO:LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO USO:EXTERNO E INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:22 W, TENSÃO NOMINAL:110 / 220 V, TIPO:PARTIDA RÁPIDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:120631
	<b>Lote/Item:</b> /335
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 179,98
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR SÓDIO EXTERNO 1000W AFP PHILIPS		
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 179,98
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Descrição:</b> REATOR VAPOR SÓDIO EXTERNO 1000W AFP PHILIPS		

#### Item 74: REFLETOR DE LED 500W

Preço Estimado: R\$ 664,17 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 664,17    Média dos Preços Obtidos: R\$ 664,17

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	REFLETOR DE LED 500W	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 550,00**  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:15
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, em proveito do Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO) e Unidades Apoiadas..

**Descrição:** LÂMPADA LED - REFLETOR EXTERNO DE LED 500W 6500K 220V

**CatMat:** 445743 - LÂMPADA LED

**Identificação:** NºPregão:602022 / UASG:120629

**Lote/Item:** /128

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 406,63
<b>Descrição:</b> Refletor externo de led 500w 6500k 220v.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 544,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR EXTERNO DE LED 500W 6500K 220V		
30.431.797/0001-42	ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 550,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR EXTERNO DE LED 500W 6500K 220V		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 550,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR EXTERNO DE LED 500W 6500K 220V		
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 869,23
<b>Descrição:</b> Refletor Holofote 500W LED, 30.000 lumens, Bivolt, IP66 Uso Externo, Branco Frio 6500K		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 997,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus São Raimundo Mangabeiras	<b>Data:</b> 14/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, através de Pregão Eletrônico, para eventual aquisição, conforme necessidade, de Material de Construção Civil, visando atender as necessidades do Instituto Federal do Maranhão, Campus São Raimundo das Mangabeiras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Instrumento Convocatório..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Refletor - Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, características adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150165 - REFLETOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:158296
<b>CNPJ</b>	<b>Lote/Item:</b> /70
<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Valor da Proposta Final</b>	<b>Adjudicação:</b> 04/07/2022 12:14
28.423.235/0001-05	<b>Homologação:</b> 04/07/2022 15:32
MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, características adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol	<b>Quantidade:</b> 18
02.167.921/0001-79	<b>Unidade:</b> Unidade
E.A C COSTA	<b>UF:</b> MA
* VENCEDOR *	
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, características adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.	
31.506.621/0001-75	
VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, características adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.	
45.314.684/0001-34	
LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	
<b>Valor da Proposta Final</b>	
R\$ 349,80	
R\$ 350,00	
R\$ 367,20	
R\$ 400,00	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 459,99
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 850,62
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.		
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 850,63
<b>Descrição:</b> Refletor Holofote 600W LED, 40.000 lumens, Bivolt, IP66 Uso Externo, Branco Frio 6500K		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 909,80
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.		
36.581.480/0001-79	PRIMO CWB COMERCIAL LTDA	R\$ 910,00
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 995,00
<b>Descrição:</b> Refletor de Led para Campo / Quadra 500W IP68 Flood Light Cinco Módulos		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip66, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.		
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 1.002,10
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol		
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 1.066,00
<b>Descrição:</b> Refletor 500w de Led para Campo   Quadra   Ginásio IP68 N2 Cinco Módulos Especificações Potência: 500W Fator de potência: >0.95 Certificação: CE IRC: Ra >80 Ra >70 Voltagem: AC 85v-265V (bivolt) Vida útil: Estimada de até 50.000 horas Fluxo luminoso: 51.000 lumens Ângulo do feixe de luz: 180° Dime nsões: 50(A) x 18,5(L)cm Peso: 3300g Proteção: IP68 (maior proteção contra chuva e maresia) Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó		
30.567.552/0001-47	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA	R\$ 1.199,00
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.		
30.355.199/0001-31	ELTON GONCALO DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 1.300,00
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais : haste direcionável. Aplicação: ilumina ao para quadra e campo de futebol.		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.510,00
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.		
34.830.062/0001-42	A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUCOES - EIRELI	R\$ 1.697,98
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.787,35
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.		
17.785.925/0001-98	DIAS VIDEL - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.000,00
<b>Descrição:</b> Refletor, material alumínio injetado, tipo de lâmpada led, potência lâmpada 500w, tensão de alimentação bivolt, grau de proteção ip68, caracteristic as adicionais: haste direcionável. Aplicação: iluminação para quadra e campo de futebol.		



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 445,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	<b>Data:</b> 23/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> O registro de preço para aquisição de materiais de construção, para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrições constantes no Anexo I – Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> REFLETOR DE LED BIVOLT 500W - REFLETOR DE LED BIVOLT 500W	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00005922
	<b>Lote/Item:</b> 1/534
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 177.39.83.121:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.779.758/0001-81 * VENCEDOR *	SUZARLEY TAVARES DE SOUZA	R\$ 445,00

Descrição: Descrição não informada

## Item 75: REFLETOR HOLOFOTE LED 100 W

Preço Estimado: R\$ 293,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 293,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REFLETOR HOLOFOTE LED 100 W	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do Acre	<b>Data:</b> 17/11/2022 15:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para eventual aquisição de materiais (luminária de emergência, lâmpadas de led e refletores de led) para atender as necessidades do TJAC, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio Blindado, Tipo Lâmpada: Led Cob (Chip On Board), Potência Lâmpada: 100 W, Tensão Alimentação: Bivolt V, Grau Proteção: Ip65 (Tabela Ingress Protection), Ângulo De Abertura Da Lente: 120°, Temperatura De Cor: 6000/4000	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 434161 - REFLETOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:1112022 / UASG:925509
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/11/2022 13:13
	<b>Homologação:</b> 01/03/2023 16:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99 * VENCEDOR *	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 125,30

Descrição: REFLETOR HOLOFORTE RGB COM MEMÓRIA 100W USO EXTERNO Potência: 100W Tensão: Bivolt Cor da luz: RGB com Memória Índice de proteção: IP67 Ângulo de abertura: 120° Vida útil: 30.000hs Acompanha o controle remoto Garantia 1 ano



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.807.046/0001-57	V. E K. PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 185,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR HOLOFORTE RGB COM MEMÓRIA 100W USO EXTERNO Potência: 100W Tensão: Bivolt Cor da luz: RGB com Memória Índice de proteção : IP67 Ângulo de abertura: 120° Vida útil: 30.000hs Acompanha o controle remoto Garantia 1 ano		
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 200,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR HOLOFORTE RGB COM MEMÓRIA 100W USO EXTERNO Potência: 100W Tensão: Bivolt Cor da luz: RGB com Memória Índice de proteção : IP67 Ângulo de abertura: 120° Vida útil: 30.000hs Acompanha o controle remoto Garantia 1 ano		
33.092.682/0001-69	LUCAS LIZIERO DE OLIVEIRA 02865375242	R\$ 240,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR HOLOFORTE RGB COM MEMÓRIA 100W USO EXTERNO Potência: 100W Tensão: Bivolt Cor da luz: RGB com Memória Índice de proteção: IP67 Ângulo de abertura: 120° Vida útil: 30.000hs Acompanha o controle remoto Garantia 1 ano		
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 340,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR HOLOFORTE RGB COM MEMÓRIA 100W USO EXTERNO Potência: 100W Tensão: Bivolt Cor da luz: RGB com Memória Índice de proteção: IP67 Ângulo de abertura: 120° Vida útil: 30.000hs Acompanha o controle remoto Garantia 1 ano		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 350,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR HOLOFORTE RGB COM MEMÓRIA 100W USO EXTERNO Potência: 100W Tensão: Bivolt Cor da luz: RGB com Memória Índice de proteção: IP67 Ângulo de abertura: 120° Vida útil: 30.000hs Acompanha o controle remoto Garantia 1 ano		
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO BLINDADO, TIPO LÂMPADA LED COB (CHIP ON BOARD), POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE 120°, TEMPERATURA DE COR 6000/4000 K		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 5.000,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO BLINDADO, TIPO LÂMPADA LED COB (CHIP ON BOARD), POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE 120°, TEMPERATURA DE COR 6000/4000 K		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 296,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO MEX	<b>Data:</b> 01/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico para reparos no EB Fácil(interruptor, fita isolante, refletor, fio elétrico, luva de eletroduto, condutele, tampão de condutele, luminária, caixa de passagem e conduite).	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REFLETOR - REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 100 W,TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 458576 - REFLETOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 68/2022 / UASG: 160146
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 296,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 100 W,TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT



## Item 76: REFLETOR HOLOFOTE LED 100W COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 389,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 389,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 389,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	REFLETOR HOLOFOTE LED 100W COLORIDO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 415,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	<b>Data:</b> 21/09/2022 14:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE ENFEITES DE NATAL PARA FESTIVIDADE NATALINA CONFORME INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> REFLETOR DE LED 100W RGB COLORIDO BIVOLT COM CONTROLE REMOTO E SUPORTE PARA - REFLETOR DE LED 100W RGB COLORIDO BIVOLT COM CONTROLE REMOTO E SUPORTE PARA	<b>Identificação:</b> 13239_1492022
	<b>Lote/Item:</b> 15/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.785.414/0001-92 * VENCEDOR *	ALVES & VIDOTTO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 139,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 415,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 415,80
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 363,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	<b>Data:</b> 03/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Refletores MicroLED SMD	<b>Modalidade:</b> Dispensa com disputa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Refletores MicroLED SMD - Refletor Holofote MicroLED SMD Slim 100W RGB Colorido com controle Marca Referência: Importado pela Iluminim Modelo: Refletor MicroLED SMD Ano: 2022/2023 Potência: 100W Tipo de LED: SMD - Última geração LED Cor da Luz : RGB/Colorido Luminosidade: 10.000Lúmens reais Ângulo de iluminação: 120º Índice de Reprodução de Cor: > 0.80% Vida útil: 30.000 horas Tensão: Bivolt Automático (110V - 220V) Material: Alumínio Cor do produto: Preto/Black Índice de Proteção: IP66 - Máximo Nível de Proteção Certificação: CE, RoHS, ISO Dimensão: 35,5 x 29 x 5,5 cm Peso: 1000g Garantia: 12 meses total	<b>Identificação:</b> 0056/2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 04/08/2022 20:09
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.banrisul.com.br">www.banrisul.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.230.831/0001-22 * VENCEDOR *	WORKLIGHT SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA E AUTOMACAO LTDA	R\$ 298,50
<b>Descrição:</b>		
42.603.698/0001-80	ARCA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 299,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição:		
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 327,80
Descrição:		
03.356.683/0001-02	VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES	R\$ 400,00
Descrição:		
42.647.094/0001-35	JOAO VITOR ALVES 42202379843	R\$ 875,00
Descrição:		
00.079.862/0001-51	ROCHAZARDO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2.000,00
Descrição:		

#### Item 77: REFLETOR HOLOFOTE LED 200 W

Preço Estimado: R\$ 362,88 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 362,88      Média dos Preços Obtidos: R\$ 362,88

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	REFLETOR HOLOFOTE LED 200 W	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 357,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva 17ª Base Logística	<b>Data:</b> 11/08/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:160350 <b>Lote/Item:</b> /53 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Construção para atender o 17º Batalhão Logístico de Selva..	<b>Adjudicação:</b> 18/08/2022 14:50 <b>Homologação:</b> 18/08/2022 17:20 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Refletor - Material Corpo: Alumínio, Aplicação: Sistema De Iluminação, Tipo: Flood Light, Tensão Alimentação: Bivolt, Material Refletor: Alumínio, Quantidade Lâmpadas: 4 UN, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 200 W, Grau Proteção: Ip-67,	<b>Quantidade:</b> 110 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RO
<b>CatMat:</b> 473078 - REFLETOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.982.370/0001-71 * VENCEDOR *	LILI MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA	R\$ 179,00
Descrição: Refletor Material Corpo: Alumínio, Aplicação: Sistema De Iluminação, Tipo: Flood Light, Tensão Alimentação: Bivolt, Material Refletor: Alumínio, Quantidade Lâmpadas: 4 UN, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 200 W, Grau Proteção: Ip-67,		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 179,90
Descrição: REFLETOR HOLOFOTE MICRO LED SLIM 200W, BRANCO FRIO FATOR DE POTENCIA > 80 - TIPO DE LED: SMD - COR DE LUZ BRANCO FRIO		
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 186,99
Descrição: Refletor Holofote 200W LED, 20.000 lumens, Bivolt, IP66 Uso Externo, Branco Quente 3000K		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 357,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Refletor Holofote Micro Led Slim 200W , branca quente fator de potencia >0.80- tipo de LED: SMD - Cor da Luz : Branco Quente - 3500K - Luminosidade : 20000 Lumens reais - Tensão Bivolt automatico ( 110 - 220 V )		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 357,76
<b>Descrição:</b> Refletor Holofote Micro Led Slim 200W, branco quente; Fator de potência > 0.80- Tipo de LED: SMD- Cor da Luz: Branco Quente - 3500k- Luminosidade: 20000 Lúmens reais- Tensão: Bivolt automático (110 - 220V)		
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 370,00
<b>Descrição:</b> Refletor Holofote Micro Led Slim 200W, branco quente; - Fator de potência > 0.80- Tipo de LED: SMD- Cor da Luz: Branco Quente - 3500k- Luminosidade: 20000 Lúmens reais- Tensão: Bivolt automático (110 - 220V)		
16.667.114/0001-20	ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 378,67
<b>Descrição:</b> Material Corpo: Alumínio, Aplicação: Sistema De Iluminação, Tipo: Flood Light, Tensão Alimentação: Bivolt, Material Refletor: Alumínio, Quantidade Lâmpadas: 4 UN, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 200 W, Grau Proteção: Ip-67,		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 599,99
<b>Descrição:</b> Refletor Holofote Micro Led Slim 200W, branco quente; -Fator de potência > 0.80- Tipo de LED: SMD- Cor da Luz: Branco Quente - 3500k- Luminosidade: 20000 Lúmens reais- Tensão: Bivolt automático (110 - 220V) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ALL LED		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> Refletor micro led, branco quente 3500k, 200W 20.000 lumens bivolt		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 368,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA DEPOSITO DE COMBUSTIVEIS_DA MB NO RIO JANEIRO	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para elétrica.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REFLETOR - REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO 15.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 470261 - REFLETOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 149/2022 / UASG: 771210
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.951.603/0001-74	CLEITON OLIVEIRA SOARES E SILVA 05518246706	R\$ 368,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO 15.000 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K		

### Item 78: REFLETOR HOLOFOTE LED 200W COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 433,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 433,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 433,03

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REFLETOR HOLOFOTE LED 200W COLORIDO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 458,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 08/09/2022 09:00



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)  
 Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

<p><b>Objeto:</b> Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, peças e equipamentos, para manutenção da infraestrutura operacional do Aeroporto Regional de Pato Branco (SBPO) – Professor Juvenal Loureiro Cardoso, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Manutenção Sistema Informativo Vôo - Aeroporto</b> - Refletor LED com as seguintes especificações: tipo holofote; uso externo; com potência de 300W; com tensão bivolt; com temperatura de cor luz branca; a prova d'água; com proteção IP-66; garantia de 01 (um) ano.</p> <p><b>CatSer:</b> 8893 - MANUTENCAO SISTEMA INFORMATIVO VOO - AEROPORTO</p>	<p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:1232022 / UASG:450996</p> <p><b>Lote/Item:</b> /26</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 16/09/2022 11:30</p> <p><b>Homologação:</b> 28/12/2022 16:27</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 10</p> <p><b>Unidade:</b> MÊS / MESES</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.799.786/0001-98 * VENCEDOR *	ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI	R\$ 456,00
<b>Descrição:</b> Refletor LED com as seguintes especificações: tipo holofote; uso externo; com potência de 300W; com tensão bivolt; com temperatura de cor luz branca; a prova d'água; com proteção IP-66; garantia de 01 (um) ano. - ILUMINIM		
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 458,86
<b>Descrição:</b> Refletor Holofote 300W LED, 29.000 lumens, Bivolt, IP66 Uso Externo, Branco Frio 6500K, SEM INSTALAÇÃO		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 458,87
<b>Descrição:</b> Refletor LED com as seguintes especificações: tipo holofote; uso externo; com potência de 300W; com tensão bivolt; com temperatura de cor luz branca; a prova d'água; com proteção IP-66; garantia de 01 (um) ano.		
09.571.822/0001-05	PAIM RADIO LTDA	R\$ 458,87
<b>Descrição:</b> Refletor LED com as seguintes especificações: tipo holofote; uso externo; com potência de 300W; com tensão bivolt; com temperatura de cor luz branca; a prova d'água; com proteção IP-66; garantia de 01 (um) ano.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 429,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<p><b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE RIO VERDE</p> <p><b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos dos itens fracassados/desertos do PP 050/2021 visando atender as necessidades das diversas entidades diretas e indiretas do município de Rio Verde-GO, conforme especificações e quantidades – anexo ao Termo de Referência..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Refletor ( flash ) - REFLETOR HOLOFOTE LED 400W - BRANCO FRIO - SLIM - COR PRETA - 220V.</b></p> <p><b>CatMat:</b> 26891 - REFLATOR ( FLASH )</p>	<p><b>Data:</b> 09/05/2022 08:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:192022 / UASG:989571</p> <p><b>Lote/Item:</b> /83</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 100</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> GO</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 263,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR HOLOFOTE LED 400W - BRANCO FRIO - SLIM - COR PRETA - 220V.		
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 265,00
<b>Descrição:</b> "REFLETOR HOLOFOTE LED 400W - BRANCO FRIO - SLIM - COR PRETA - 220V."		
28.383.618/0001-05	PERENHA E DIAS LTDA	R\$ 284,40
<b>Descrição:</b> REFLETOR HOLOFOTE LED 400W - BRANCO FRIO - SLIM - COR PRETA - 220V		
33.063.052/0001-66	JA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA, SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 290,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR HOLOFOTE LED 400W - BRANCO FRIO - SLIM - COR PRETA - 220V.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 429,00
<b>Descrição:</b> "REFLETOR HOLOFOTE LED 400W - BRANCO FRIO - SLIM - COR PRETA - 220V."		
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 442,00
<b>Descrição:</b> O Refletor ARCO ÍRIS LED 400W Branco Frio traz toda qualidade, tecnologia, economia e design moderno que você precisa! Extremamente indicado para iluminar ambientes externos. Pronto para uma fácil instalação, com índice de proteção IP67, ou seja, é super resistente a intempéries. Um produto seguro e de maior vida útil. A iluminação é uniformemente espalhada em um ângulo de 120°, proporcionando maior conforto visual e sem diferença de iluminação. Locais de Aplicação: Quadras, Campos, Estacionamentos, Fachadas, Jardins, Outdoors, Galpões, Praças, Sítios, Pousadas e muitos outros locais que necessitam de segurança e ótima iluminação. Especificações Técnicas: - Potência: 400w - Tipo de Led: Smd - Cor da Luz: Branco Frio 6.500k - Voltagem: AC 80-240V (Bivolt) - Grau de Proteção: IP67 - Medidas: 35x26x5,5 - Vida útil: 50.000 horas - Fluxo Luminoso: 38.000 lms - Ângulo Luz: 120° - Material: Alumínio - Cor do Produto: Preto		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR HOLOFOTE LED 400W - BRANCO FRIO - SLIM - COR PRETA - 220V.		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR HOLOFOTE LED 400W - BRANCO FRIO - SLIM - COR PRETA - 220V.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR HOLOFOTE LED 400W - BRANCO FRIO - SLIM - COR PRETA - 220V.		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 411,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	<b>Data:</b> 18/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais, ferramentas e aparelhos elétricos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Holofote - REFLETOR LED TIPO HOLOFOTE, COM POTÊNCIA DE 400W, FREQUÊNCIA 50/60Hz, PROTEÇÃO IP67, TENSÃO 110/220V, FLUXO LUMINOSO DE 4800 LÚMENS E TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000k OU SUPERIOR	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 69817 - HOLOFOTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:372022 / UASG:986835
	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/04/2022 13:40
	<b>Homologação:</b> 20/04/2022 13:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 233,33
<b>Descrição:</b> REFLETOR LED TIPO HOLOFOTE, COM POTÊNCIA DE 400W, FREQUÊNCIA 50/60Hz, PROTEÇÃO IP67, TENSÃO 110/220V, FLUXO LUMINOSO DE 4 800 LÚMENS E TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000k OU SUPERIOR		
27.950.505/0001-73	V. F. GERMANO SILVA EIRELI	R\$ 257,76
<b>Descrição:</b> REFLETOR LED TIPO HOLOFOTE, COM POTÊNCIA DE 400W, FREQUÊNCIA 50/60Hz, PROTEÇÃO IP67, TENSÃO 110/220V, FLUXO LUMINOSO DE 4 800 LÚMENS E TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000k OU SUPERIOR		
15.337.873/0001-61	J. RIBEIRO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 273,33
<b>Descrição:</b> REFLETOR 400W 6500K CPX		
23.535.805/0001-35	RLUX ILUMINACAO LTDA	R\$ 296,40
<b>Descrição:</b> REFLETOR LED TIPO HOLOFOTE, COM POTÊNCIA DE 400W, FREQUÊNCIA 50/60Hz, PROTEÇÃO IP67, TENSÃO 110/220V, FLUXO LUMINOSO DE 4 800 LÚMENS E TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000k OU SUPERIOR		
44.417.768/0001-30	SUCCESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 326,44
<b>Descrição:</b> Potência: 400W Temperatura de cor: Branco frio (6500k) Carcaça: Branca / Preto Material: Alumínio e vidro Vida útil: Estimada de até 25.000 horas Fluxo luminoso: Aproximadamente 40.000 lúmens Voltagem: Bivolt Ângulo de abertura: 120° Dimensões: 26(A) x 32(L) cm Espessura: 4 cm Peso: 1880g Proteção: IP67 (resistente à água)		
28.604.543/0001-37	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR	R\$ 411,22



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Especificações Potência: 400W Temperatura de cor: Branco frio (6500k) Carcaça: Branca / Preto Material: Alumínio e vidro Vida útil: Estimada de até 25.000 horas Fluxo luminoso: Aproximadamente 40.000 lúmens Voltagem: AC 85-265v (Bivolt) Ângulo de abertura: 120° Dimensões: 26(A) x 32(L) cm Espessura: 4 cm Peso: 1880g Proteção: IP67 (resistente à água)		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 411,23
<b>Descrição:</b> REFLETOR LED TIPO HOLOFOTE, COM POTÊNCIA DE 400W, FREQUÊNCIA 50/60Hz, PROTEÇÃO IP67, TENSÃO 110/220V, FLUXO LUMINOSO DE 4 800 LÚMENS E TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000k OU SUPERIOR		
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> Descrição Refletor extremamente indicado para iluminar ambientes externos. Pronto para uma fácil instalação, com índice de proteção IP67, ou seja, é super resistente de intempéries. Um produto seguro e de maior vida útil. Além do baixo custo, a iluminação é uniformemente espalhada em um ângulo de 120° e indireta, proporcionando maior conforto visual e sem diferença de iluminação. Locais de Aplicação: Quadras, Campos, Estacionamentos, Fachadas, Jardins, Outdoors, Galpões, Praças, Sítios, Pousadas e muitos outros locais que necessitam de segurança e ótima iluminação. Especificações Técnicas: - Potência: 400w - Tipo de Led: Smd - Cor da luz: Branco Frio 6.500k - Voltagem: AC 80-240V (Bivolt) - Grau de Proteção: IP67 - Medidas: 35x26x5,5 - Vida útil: 50.000 horas - Fluxo Luminoso: 38.000 lms - Ângulo Luz: 120° - Material: Alumínio - Cor do Produto: Preto		
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 615,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR LED TIPO HOLOFOTE, COM POTÊNCIA DE 400W, FREQUÊNCIA 50/60Hz, PROTEÇÃO IP67, TENSÃO 110/220V, FLUXO LUMINOSO DE 4 800 LÚMENS E TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000k OU SUPERIOR		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 615,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR LED TIPO HOLOFOTE, COM POTÊNCIA DE 400W, FREQUÊNCIA 50/60Hz, PROTEÇÃO IP67, TENSÃO 110/220V, FLUXO LUMINOSO DE 4 800 LÚMENS E TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000k OU SUPERIOR		
28.262.746/0001-92	MATEUS CANELA DO NASCIMENTO 43694418890	R\$ 1.500,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR LED TIPO HOLOFOTE, COM POTÊNCIA DE 400W, FREQUÊNCIA 50/60Hz, PROTEÇÃO IP67, TENSÃO 110/220V, FLUXO LUMINOSO DE 4 800 LÚMENS E TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000k OU SUPERIOR		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 4.000,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR LED TIPO HOLOFOTE, COM POTÊNCIA DE 400W, FREQUÊNCIA 50/60Hz, PROTEÇÃO IP67, TENSÃO 110/220V, FLUXO LUMINOSO DE 4 800 LÚMENS E TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO 6000k OU SUPERIOR		

#### Item 79: REFLETOR HOLOFOTE LED 25W COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 76,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 76,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,48

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	REFLETOR HOLOFOTE LED 25W COLORIDO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ	<b>Data:</b> 23/08/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Refletor sinalizador de estrada - Material: Resina De Poliéster, Altura: 5 CM, Comprimento: 25 CM, Cor: Amarela, Tipo: Tachão, Largura: 15 CM, Tipo Fixação: 2 Pinos, Formato: Trapezoidal,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 437027 - REFLETOR SINALIZADOR DE ESTRADA	<b>Identificação:</b> NºPregão:92022 / UASG:156678
	<b>Lote/Item:</b> /439
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.423.434/0001-03 * VENCEDOR *	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 76,48

Descrição: TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL

### Item 80: REFLETOR HOLOFOTE LED 300 W

Preço Estimado: R\$ 285,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 285,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,34

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	REFLETOR HOLOFOTE LED 300 W	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 324,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM

Prefeitura Municipal de São José/SC

**Data:** 02/06/2022 00:00

**Modalidade:** Pregão

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA EVENTUAL

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS

E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DE DIVERSOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

JOSÉ/SC.

**Identificação:** 4882021

**Lote/Item:** 1/288

**Ata:** N/A

**Descrição:** REFLETOR DE LED HOLOFOTE, 400W, LUZ BRANCO FRIO. - REFLETOR DE

LED HOLOFOTE, 400W, LUZ BRANCO FRIO.

**Fonte:** transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pr

onimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 11

**Unidade:** uni

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.402.192/0001-00 * VENCEDOR *	ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI	R\$ 280,00

Descrição: Descrição não informada

33.627.497/0001-21	RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 299,99
--------------------	-----------------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

08.676.816/0001-41	CRISTIANI LOURI RODRIGUES	R\$ 349,00
--------------------	---------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

40.457.271/0001-95	NOSSA LOJA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.125,00
--------------------	---	--------------

Descrição: Descrição não informada

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 246,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDACAO C.A.S.A. - DRO MARILIA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

LINS

**Data:** 29/04/2022 14:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS ELÉTRICAS PARA OS CENTROS

VINCULADOS À DIVISÃO REGIONAL OESTE.

**Identificação:** OC: 171310170482022OC00008

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: HOLOFOTE,ALUMINIO,CINZA,LED COB,150W,BIVOLT,8500LM,IP 66,AREA EXTERNA - HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTAPO, NA COR CINZA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO COB, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (420X320X100)MM=(LXAXP), POTENCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 8.500 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, GRAU DE PROTECAO IP 66, TIPO REFLETOR, HERMETICAMENTE FECHADO, PARA AREASEXTERNAS FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.625.025/0001-04 * VENCEDOR *	IMAX LED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 119,00
<b>Descrição:</b> HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTAPO, NA COR CINZA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO COB, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (420X320X100)MM=(LXAXP), POTENCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 8.500 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, GRAU DE PROTECAO IP 66, TIPO REFLETOR, HERMETICAMENTE FECHADO, PARA AREASEXTERNAS FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
52.245.412/0001-95	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 119,60
<b>Descrição:</b> HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTAPO, NA COR CINZA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO COB, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (420X320X100)MM=(LXAXP), POTENCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 8.500 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, GRAU DE PROTECAO IP 66, TIPO REFLETOR, HERMETICAMENTE FECHADO, PARA AREASEXTERNAS FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 194,35
<b>Descrição:</b> HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTAPO, NA COR CINZA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO COB, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (420X320X100)MM=(LXAXP), POTENCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 8.500 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, GRAU DE PROTECAO IP 66, TIPO REFLETOR, HERMETICAMENTE FECHADO, PARA AREASEXTERNAS FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
06.032.992/0001-15	MICHEL BRAND SILVEIRA	R\$ 298,00
<b>Descrição:</b> HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTAPO, NA COR CINZA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO COB, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (420X320X100)MM=(LXAXP), POTENCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 8.500 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, GRAU DE PROTECAO IP 66, TIPO REFLETOR, HERMETICAMENTE FECHADO, PARA AREASEXTERNAS FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
18.888.813/0001-25	IVAN GALVAO 79277527820	R\$ 550,00
<b>Descrição:</b> HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTAPO, NA COR CINZA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO COB, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (420X320X100)MM=(LXAXP), POTENCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 8.500 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, GRAU DE PROTECAO IP 66, TIPO REFLETOR, HERMETICAMENTE FECHADO, PARA AREASEXTERNAS FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
44.214.396/0001-45	FENIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 980,00
<b>Descrição:</b> HOLOFOTE, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTAPO, NA COR CINZA, SEM SOQUETE, LAMPADA LED TIPO COB, FORMATO RETANGULAR, ANGULO DE ILUMINACAO DE 120 GRAUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (420X320X100)MM=(LXAXP), POTENCIA DE 150W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 8.500 LUMENS, VIDA UTIL 30.000 HORAS, BIVOLT, GRAU DE PROTECAO IP 66, TIPO REFLETOR, HERMETICAMENTE FECHADO, PARA AREASEXTERNAS FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,92, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		

#### Item 81: REFLETOR HOLOFOTE LED 400 W

Preço Estimado: R\$ 499,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 499,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 499,50

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	REFLETOR HOLOFOTE LED 400 W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 429,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pomerode - SC

Data: 08/11/2022 08:15



**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS E FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

**Descrição:** REFLETOR LED 500W HOLOFOTE LUZ AMARELA/ROSA/AZUL 220V - REFLETOR LED 500W HOLOFOTE LUZ AMARELA/ROSA/AZUL 220V

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 14424\_0102022

**Lote/Item:** 139/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.690.097/0001-26 * VENCEDOR *	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 337,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
34.447.566/0001-88	LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960	R\$ 363,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 495,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 570,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Franciscópolis  
SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FRANCISCÓPOLIS/MG.

**Descrição:** REFLETOR HOLOFOTE LED 200W - REFLETOR HOLOFOTE LED 200W

**Data:** 06/05/2022 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 322022

**Lote/Item:** 210/3615

**Ata:** N/A

**Fonte:** [pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br](http://pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UN - UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.010.601/0001-34 * VENCEDOR *	CONSTRU NERES MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 570,00
<b>Descrição:</b> REFLETOR HOLOFOTE LED 200W		



## Item 82: REFLETOR HOLOFOTE LED 50W COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 312,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 312,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 312,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REFLETOR HOLOFOTE LED 50W COLORIDO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU  
SECR. DESENV. ECONOMICO  
BOTUCATU

Data: 05/07/2022 15:40

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

**Objeto:** EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO PARA TELEVISAO

Identificação: OC: 102313100612022OC00107

**Descrição:** REFLETOR HOLOFOTE LED 200W RGB 16 CORES - REFLETOR PARA ILUMINACAO CENICA, EM ALUMINIO/PLASTICO, REFLETOR HOLOFOTE LED 200W RGB COM MEMORIA DE CORES A PROVA D'AGUA, COM CONTROLE REMOTO, A C 100-240V, 50-60HZ, RGB (16 CORES), TENSAO DE 85 - 265V, PROTECAO IP66, VIDA UTIL DE NO MINIMO 30.000 HORAS

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.643.507/0001-51 * VENCEDOR *	NOVALAMP COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00

Descrição: REFLETOR HOLOFOTE LED 200W RGB 16 CORES

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 324,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM  
Prefeitura Municipal de São José/SC

Data: 02/06/2022 00:00

Modalidade: Pregão

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE DIVERSOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ/SC.

SRP: SIM

Identificação: 4882021

Lote/Item: 1/288

Ata: N/A

**Descrição:** REFLETOR DE LED HOLOFOTE, 400W, LUZ BRANCO FRIO. - REFLETOR DE LED HOLOFOTE, 400W, LUZ BRANCO FRIO.

Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2

Quantidade: 11

Unidade: uni

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.402.192/0001-00 * VENCEDOR *	ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI	R\$ 280,00

Descrição: Descrição não informada

33.627.497/0001-21	RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 299,99
--------------------	-----------------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

08.676.816/0001-41	CRISTIANI LOURI RODRIGUES	R\$ 349,00
--------------------	---------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

40.457.271/0001-95	NOSSA LOJA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.125,00
--------------------	---	--------------

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVvC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVvC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 83: RELÉ DE NIVEL

Preço Estimado: R\$ 206,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 206,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,69

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	RELÉ DE NIVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 212,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG

Data: 31/01/2023 10:00

**Objeto:** Contratação de empresa , através de Registro de Preço, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço por item, para futuras e eventuais aquisições de material elétrico para atender as diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:984767

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 11:11

Homologação: 28/02/2023 10:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Relé de nível - Relé De Nível Tensão Alimentação: 220

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.247.600/0001-10 * VENCEDOR *	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 95,00

Descrição: Relé de nível - Relé De Nível Tensão Alimentação: 220

27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 97,00
--------------------	-----------------	-----------

Descrição: rele de nivel

09.813.309/0001-75	Z & M LTDA	R\$ 212,00
--------------------	------------	------------

Descrição: Relé De Nível Tensão Alimentação: 220

02.997.059/0001-21	DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	R\$ 5.000,00
--------------------	-------------------------------	--------------

Descrição: RELE DE NIVEL COM REGULAGEM Reles de nvel com regulagem de sensibilidade.

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.992,00
--------------------	--	---------------

Descrição: RELÉ DE NÍVEL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 186,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Data: 22/08/2022 13:45

**Objeto:** Registro de preços, objetivando a futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos e demais insumos e execução de conserto, manutenção, desobstrução e aprofundamento de poços tubulares profundos, com fornecimento de anuência prévia e outorga de uso da água subterrânea, expedida pelos órgãos competentes, conforme demanda da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1192022 / UASG:987541

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 17:58

Homologação: 01/09/2022 16:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Relé falta de fase e terra - Relé Falta De Fase E Terra Tensão Nominal Contatos: 220 V, Características Adicionais: De Nível Pn/Pns Coel

CatMat: 340209 - RELÉ FALTA DE FASE E TERRA



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Quantidade: 8  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.274.828/0001-21	ELETRIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 160,00
Descrição: RELE FALTA DE FASE N 220V 60HZ		
04.949.630/0001-68	PERFURIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 186,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Rele falta de fase N 220V 60HZ		
22.918.797/0001-43	JOAO MARIA DE SOUZA	R\$ 186,26
Descrição: RELE FALTA DE FASE N 220V 60HZ		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 235,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO  
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO SISTEMA DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA AUTARQUIA.

**Descrição:** RELE DE NIVEL CONDUTIVO INFERIOR 220 V. Marca: SIBRATEC - RELE DE NIVEL CONDUTIVO INFERIOR 220 V. Marca: SIBRATEC

**Data:** 19/12/2022 00:00

**Modalidade:** Tomada de Preço

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 312022

**Lote/Item:** 1/23

**Ata:** N/A

**Fonte:** 54.207.207.145/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

**Quantidade:** 10

**Unidade:** PC

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.078.035/0001-31	SYSCON COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 232,40
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 235,71
Descrição: Descrição não informada		
17.926.188/0001-04	SINTAGMA ZENITE COMERCIO EIRELI	R\$ 265,00
Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 193,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SALES OLIVEIRA, COM ENTREGA PARCELADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO.

**Descrição:** RELÊ DE NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR 220V - RELÊ DE NÍVEL SUPERIOR E INFERIOR 220V

**Data:** 05/04/2022 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00003822

**Lote/Item:** 1/47

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 189.112.90.177:8079/Transparencia/

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UN

**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.473.991/0001-80 * VENCEDOR *	KRONAX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 193,05

Descrição: Descrição não informada

#### Item 84: RELE FOTO ELÉTRICO MODELO RFO/98 220W

Preço Estimado: R\$ 91,12 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 91,12    Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,12

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	RELE FOTO ELÉTRICO MODELO RFO/98 220W	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 30/01/2023 09:30

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para prestação dos serviços de manutenção corretiva/limpeza incluindo o fornecimento de mão-de-obra, de equipamentos e tecnologias avançadas, para adequação, peças e tudo mais que se fizer bom e necessário para execução dos serviços da Estação de Tratamento de Esgoto – ETE's no Residencial Rondon I e Residencial Capelasso, em caráter emergencial..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980005

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2023 12:21

Homologação: 28/02/2023 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Instalação/manutenção/operação - elétrica - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED COM POTENCIA 50W, LUZ BRANCA FRIO COM RELÉ FOTO CELULA INSTALADA EM POSTE METÁLICA, INCLUSIVE PONTO ELETRICO.UNIDADE DE FORNECIMENTO: SÇ

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.838.853/0002-02 * VENCEDOR *	BRAGA E FIM LTDA	R\$ 199,75

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED COM POTENCIA 50W, LUZ BRANCA FRIO COM RELÉ FOTO CELULA INSTALADA EM POST E METÁLICA, INCLUSIVE PONTO ELETRICO.

04.796.496/0001-02	EMOPS SERVICOS DE SANEAMENTO E CONTROLE DE PRAGAS EIRELI	R\$ 200,00
--------------------	--	------------

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED COM POTENCIA 50W, LUZ BRANCA FRIO COM RELÉ FOTO CELULA INSTALADA EM POST E METÁLICA, INCLUSIVE PONTO ELETRICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SÇ

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA

Data: 26/01/2023 00:00

Objeto: aquisição de materiais de serviços urbanos para manutenção de logradouros, praças e imóveis do Patrimônio Municipal, durante o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: RELE FOTO ELETRICO - RELE FOTO ELETRICO

Identificação: 00000323

Lote/Item: 1/124

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.731.359/0001-49 * VENCEDOR *	ELOISA CRISTINA ANDRADE DE PAULA EIRELI	R\$ 28,00

Descrição: Descrição não informada

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 45,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	<b>Data:</b> 28/07/2022 14:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> RELE FOTO ELETRICO - RELE FOTO ELETRICO, VOLTAGEM DE BIVOLT AUTOMATICO FREQUENCIA 50/60HZ, POTENCIA DE 1000W(127/220V), DIMENSOES 86X30X24(MM), COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 834400801002022OC00087
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.237.962/0001-24 * VENCEDOR *	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 24,00

Descrição: RELE FOTO ELETRICO, VOLTAGEM DE BIVOLT AUTOMATICO FREQUENCIA 50/60HZ, POTENCIA DE 1000W(127/220V), DIMENSOES 86X30X24(M M), COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

67.086.421/0001-58	BOARETO & RUIZ LTDA	R\$ 66,96
--------------------	---------------------	-----------

Descrição: RELE FOTO ELETRICO, VOLTAGEM DE BIVOLT AUTOMATICO FREQUENCIA 50/60HZ, POTENCIA DE 1000W(127/220V), DIMENSOES 86X30X24(M M), COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

**Item 85: RELÉ HORARIO**

Preço Estimado: R\$ 391,41 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 391,41      Média dos Preços Obtidos: R\$ 391,41

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RELÉ HORARIO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 370,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 31/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE REDE ELÉTRICA EM BAIXA TENSÃO DOS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA/RS E SILVEIRA MARTINS/RS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Relé térmico - Relé Térmico Referência: Linha Sirius (Siemens) , Características Adicionais: Terminais Conexão Direta Em Contatores , Faixa De Ajuste Elemento Temporizado: 28 - 40 A, Tensão Nominal: 220 V, Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1na + 1nf , Classe De Disparo: 10 , Acessórios: Seletor Reset (Manual/Automático);Botão De Rearme; , Frequência Nominal: 60 HZ, Número Pólos: 3	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> 1/104
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/02/2023 10:54
	<b>Homologação:</b> 02/02/2023 11:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10



Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.185.141/0001-12	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 243,00
<b>Descrição:</b> Relé térmico ajustável até 40 amperes, tripolar, para uso associado a contator. Fornecimento e instalação.		
40.905.049/0001-08	ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCOES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA.	R\$ 350,00
<b>Descrição:</b> Relé Térmico Referência: Linha Sirius (Siemens) , Características Adicionais: Terminais Conexão Direta Em Contatores , Faixa De Ajuste Elemento T emporzado: 28 - 40 A, Tensão Nominal: 220 V, Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1na + 1nf , Classe De Disparo: 10 , Acessórios: Seletor Reset (Manual/Aut omático);Botão De Rearme; , Frequência Nominal: 60 HZ, Número Pólos: 3		
93.082.725/0001-57	RAVANELLO & CIA LTDA.	R\$ 390,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Relé térmico ajustável até 40 amperes, tripolar, para uso associado a contator. Fornecimento e instalação.		
24.143.709/0001-04	HP ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> 104 Relé térmico ajustável até 40 amperes, tripolar, para uso associado a contator. Fornecimento e instalação.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 412,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 24/01/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material elétrico de consumo pelo TCE-RJ, conforme condições, quantidades e especificações contidas no Anexo I do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Relé supervisão - Tipo: Controlador De Nível, Tensão Nominal: 220 V, Referência: 3ug05 01-0an00 (Siemens), Frequência Nominal: 60 HZ,	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:925464
	<b>Lote/Item:</b> 18/178
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 327,67
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> RELE DE SUPERVISÃO DE FASES, 220VAC, Trifásico, com proteção de sobretensão, subtensão, ajustável, com LED para indicação de tensão norma I. Monitor de Tensão Trifásico Coel 220VCA BVD (original do fabricante).		
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 412,82
<b>Descrição:</b> Relé supervisão - Tipo: Controlador De Nível, Tensão Nominal: 220 V, Referência: 3ug05 01-0an00 (Siemens), Frequência Nominal: 60 HZ,		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.997,00
<b>Descrição:</b> RELÉ SUPERVISÃO, TIPO CONTROLADOR DE NÍVEL, TENSÃO NOMINAL 220 V, REFERÊNCIA 3UG05 01-0AN00 (SIEMENS), FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ		

**Item 86: RELÉ TÉRMICO**

Preço Estimado: R\$ 211,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 211,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,21

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	RELÉ TÉRMICO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 215,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 31/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE REDE ELÉTRICA EM BAIXA TENSÃO DOS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA/RS E SILVEIRA MARTINS/RS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Relé térmico - Relé Térmico Referência: Linha Sirius (Siemens) , Características Adicionais: Terminais Conexão Direta Em Contatores , Faixa De Ajuste Elemento Temporizado: 11 - 16 A, Tensão Nominal: 220 V, Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1na + 1nf , Classe De Disparo: 10 , Acessórios: Seletor Reset (Manual/Automático);Botão De Rearme; , Frequência Nominal: 60 HZ, Número Pólos: 3	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> 1/102
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/02/2023 10:54
	<b>Homologação:</b> 02/02/2023 11:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.905.049/0001-08	ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCOES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA.	R\$ 180,00
<b>Descrição:</b> Relé Térmico Referência: Linha Sirius (Siemens) , Características Adicionais: Terminais Conexão Direta Em Contatores , Faixa De Ajuste Elemento T emporizado: 11 - 16 A, Tensão Nominal: 220 V, Número E Tipo De Contatos Auxiliares: 1na + 1nf , Classe De Disparo: 10 , Acessórios: Seletor Reset (Manual/Aut omático);Botão De Rearme; , Frequência Nominal: 60 HZ, Número Pólos: 3		
32.185.141/0001-12	CASTRO & ROCHA LTDA	R\$ 181,79
<b>Descrição:</b> Relé térmico ajustável até 15 amperes, tripolar, para uso associado a contator. Fornecimento e instalação.		
93.082.725/0001-57	RAVANELLO & CIA LTDA.	R\$ 250,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Relé térmico ajustável até 15 amperes, tripolar, para uso associado a contator. Fornecimento e instalação.		
24.143.709/0001-04	HP ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 500,00
<b>Descrição:</b> 102 Relé térmico ajustável até 15 amperes, tripolar, para uso associado a contator. Fornecimento e instalação.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 199,94

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	<b>Data:</b> 12/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Consumo para Laboratórios dos Cursos Solicitantes PAC 2020.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Relé Térmico - Relé Térmico Referência: 3ua-52-00-1j (Siemens) , Faixa De Ajuste Elemento Temporizado: 6,3 - 10 A, Número E Tipo De Contatos: 1na + 1nf , Tipo: Sobrecarga	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:158306
<b>CatMat:</b> 369330 - RELÉ TÉRMICO	<b>Lote/Item:</b> /204
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 199,94
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> RELÉ TÉRMICO, REFERÊNCIA 3UA-52-00-1J (SIEMENS), TIPO SOBRECARGA, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS 1NA + 1NF, FAIXA DE AJUSTE ELEM ENTO TEMPORIZADO 6,3 - 10. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / Térmico.		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 213,79

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian	<b>Data:</b> 24/10/2022 09:15
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Objeto:** Aquisição parcelada de materiais para manutenção predial para a demanda de instalações Elétricas (parte 2 de 2).

**Identificação:** N°Pregão:572022 / UASG:155124

**Descrição:** Relé térmico - Relé Térmico Número Pólos: 2 , Potência Nominal: 3 W, Aplicação: Instalação Elétrica , Faixa Temperatura Ambiente: -50° A 80 °C, Número De Fases: Trifásico , Faixa De Ajuste Elemento Instantâneo: 10 A 15 A, Número E Tipo De Contatos: 2na + 2nf , Classe De Disparo: 10 , Corrente Nominal: 12 A, Características Adicionais: Sobrecarga , Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Tensão Nominal Contatos: 690 V, Corrente Nominal Contatos: 0,3

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

**CatMat:** 466339 - RELÉ TÉRMICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.777.255/0001-87 * VENCEDOR *	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 150,38

**Descrição:** RELÉ SOBRECARGA TÉRMICO TRIFÁSICO COM FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 10A A 15A. REFERÊNCIA TÉCNICA: RW27-2D3-U015 OU SIMILAR DE Q UALIDADE SUPERIOR. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / Térmico.

18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 277,20
--------------------	-----------------------------------	------------

**Descrição:** RELÉ SOBRECARGA TÉRMICO TRIFÁSICO COM FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 10A A 15A. REFERÊNCIA TÉCNICA: RW27-2D3-U015 OU SIMILAR DE Q UALIDADE SUPERIOR -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEG

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 215,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Minas Gerais  
Núcleo de Ciências Agrárias

**Data:** 29/06/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição parcelada de material elétrico para atendimento de demanda visando a manutenções necessárias no Instituto de Ciências Agrárias da Universidade Federal de Minas Gerais - ICA/UFMG..

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:153296

**Lote/Item:** /36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Relé térmico - Faixa De Ajuste Elemento Temporizado: 32 - 50 A, Tipo: Sobrecarga,

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 364427 - RELÉ TÉRMICO, TIPO:SOBRECARGA, FAIXA DE AJUSTE ELEMENTO TEMPORIZADO:32 - 50 A

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.466.469/0001-77 * VENCEDOR *	RRW LICITA LTDA	R\$ 127,00

**Descrição:** RELE TERM. SOBREC. RTT-093-(48~65)

30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 128,00
--------------------	-----------------------------	------------

**Descrição:** Faixa De Ajuste Elemento Temporizado: 32 - 50 A, Tipo: Sobrecarga,

04.790.917/0001-98	JUNCALE MONTAGENS E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 130,00
--------------------	--	------------

**Descrição:** RELÉ TÉRMICO DE SOBRECARGA, USO EM CORRENTE ALTERNADA, AJUSTE DE: 50-63 A, largura: 50mm,profundidade: 106.5mm, altura: 81.5mm, referência: RW67-WEG, 1NA/1NF, com certificação do INMETRO.

22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 150,00
--------------------	---	------------

**Descrição:** Faixa De Ajuste Elemento Temporizado: 32 - 50 A, Tipo: Sobrecarga,

44.476.465/0001-99	ALPHA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 166,79
--------------------	---	------------

**Descrição:** RELÉ TÉRMICO - BIPOLAR - 50A - 220V

40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 215,20
--------------------	------------------------------	------------

**Descrição:** RELÉ TÉRMICO DE SOBRECARGA, USO EM CORRENTE ALTERNADA, AJUSTE DE: 50-63 A, largura: 50mm,

34.383.762/0001-36	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 215,70
--------------------	--	------------

**Descrição:** RELÉ TÉRMICO DE SOBRECARGA, USO EM CORRENTE ALTERNADA, AJUSTE DE: 50-63 A, largura: 50mm, profundidade: 106.5mm, altura: 81.5mm, referência: RW67-WEG, 1NA/1NF, com certificação do INMETRO.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.507.460/0001-79	POLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 255,00
Descrição: Relé térmico Faixa De Ajuste Elemento Temporizado: 32 - 50 A, Tipo: Sobrecarga,		
42.981.902/0001-04	SUPREMA HIDROELETRICA LTDA	R\$ 255,56
Descrição: RELÉ TÉRMICO DE SOBRECARGA, USO EM CORRENTE ALTERNADA, AJUSTE DE: 50-63 A, largura: 50mm,profundidade: 106.5mm, altura: 81.5mm, referência: RW67-WEG, 1NA/1NF		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 327,90
Descrição: Relé térmico Faixa De Ajuste Elemento Temporizado: 32 - 50 A, Tipo: Sobrecarga,		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 332,00
Descrição: RELÉ TÉRMICO DE SOBRECARGA, USO EM CORRENTE ALTERNADA, AJUSTE DE: 50-63 A, largura: 50mm, profundidade: 106.5mm, altura: 81.5mm, referência: RW67-WEG, 1NA/1NF, com certificação do INMETRO. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / Térmico.		

### Item 87: SAPATILHA 200 M

Preço Estimado: R\$ 39,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 39,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,33

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SAPATILHA 200 M	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 21/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 11/2022 - Aquisição de materiais elétricos para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sapatilha - Material: Aço Galvanizado, Aplicação: Cabo De Aço 5/16",	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 343784 - SAPATILHA	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /93
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/11/2022 12:08
	<b>Homologação:</b> 08/11/2022 12:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,30
* VENCEDOR *		
Descrição: Sapatilha - Material: Aço Galvanizado, Aplicação: Cabo De Aço 5/16",		
39.934.422/0001-70	TARANTO EPI MATERIAL ELETRICO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Material: Aço Galvanizado, Aplicação: Cabo De Aço 5/16",		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/10/2022 00:00



**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA DA CIDADE UNIVERSITARIA DA UFPE

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo necessários para implantação da subestação de 112,5 KVA na CEU feminina da Universidade Federal de Pernambuco em Recife

**Descrição:** MANILHA-SAPATILHA - MANILHA-SAPATILHA, MATERIAL FERRO FUNDIDO NODULAR, PROTEÇÃO SUPERFICIAL GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE, CARGA RUPTURA MECÂNICA 5000 KGF

**CatMat:** 364516 - MANILHA-SAPATILHA

**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1264/2022 / UASG: 153095

**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.360.276/0001-56 * VENCEDOR *	ATP SUPPLY ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 57,00
<b>Descrição:</b> MANILHA-SAPATILHA, MATERIAL FERRO FUNDIDO NODULAR, PROTEÇÃO SUPERFICIAL GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE, CARGA RUPTURA MECÂNICA 5000 KGF		

#### Item 88: SUPORTE PARA UM ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA DE 25 MM

Preço Estimado: R\$ 15,38 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 15,38    Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,38

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SUPORTE PARA UM ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA DE 25 MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 15,58

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará  
Campus Maracanaú

**Objeto:** Aquisição de ferramentas e consumíveis, utilizados de forma complementar, para suporte aos atendimentos de manutenção de equipamentos e demais demandas relacionadas à Tecnologia da Informação e Comunicação dos campi da Central de Compras Região Metropolitana do IFCE.

**Descrição:** Cabo rede computador - Cabo Rede Computador Comprimento Cabo: Inferior A 1 M, Categoria: 5e , Características Adicionais: Suporta Freqüências De Até 2.500 Mhz, Norma Eia/ , Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Condutor: Cobre Rígido , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Par Trançado Não Blindado , Tipo Cabo: Utp De 4 Pares , Material Isolamento Condutor: Polietileno De Alta Densidade

**CatMat:** 337133 - CABO REDE COMPUTADOR

**Data:** 15/12/2022 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:92022 / UASG:158319  
**Lote/Item:** /47  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/12/2022 16:25  
**Homologação:** 21/12/2022 15:30  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.462.543/0001-44 * VENCEDOR *	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 9,66
<b>Descrição:</b> PATCH CORD UTP CAT6 26AWG PADRAO 568B 2.5 METROS CINZA CY-PC2.5M-6-26-GY SECCON		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 15,58
<b>Descrição:</b> PATCH CORD 1 METRO CINZA,CAT6		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
<b>Descrição:</b> CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CONDUTOR COBRE RÍGIDO, BITOLA CONDUTO R 24 AWG, TIPO CONDUTOR PAR TRANÇADO NÃO BLINDADO, TIPO CABO UTP DE 4 PARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTA FREQUÊNCIAS DE ATÉ 2.500 MHZ, NORMA EIA/, CATEGORIA 5E, COMPRIMENTO CABO INFERIOR A 1 M, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

2º Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 22/08/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:212022 / UASG:160203**Lote/Item:** /368**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** Unidade**UF:** PI**Objeto:** Material de Construção, Hidrossanitário, Elétrico, Madeira, Ferramentas em geral, destinados à manutenção das instalações da Organização Militar (OM), Vilas Militares, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI, nos termos do parágrafo 2º, do art. 12, da Portaria nº 01, de 27 JAN 14, da Secretaria de Economia e Finanças do Exército..**Descrição:** **Isolador roldana** - Material: Porcelana Vidrada, Altura: 76 MM, Tensão Suportável Frequência Ind.A Seco: 25 KV, Tensão Suportável Frequência Ind. Chuva: 12 KV, Cor: Marrom, Normas Técnicas: Nbr 6249; Pb 383; Nema Nv1 53.2, Diâmetro Furo: 21 MM, Tensão Nominal: 600 V, Carga Ruptura Mecânica: 1350 KGF, Diâmetro Externo Maior: 79 MM, Formato: 1,**CatMat:** 320130 - ISOLADOR ROLDANA, MATERIAL:PORCELANA VIDRADA, COR:MARROM, DIÂMETRO EXTERNO MAIOR:79 MM, DIÂMETRO FURO:21 MM, ALTURA:76 MM, FORMATO:1, TENSÃO SUPORTÁVEL FREQUÊNCIA IND.A SECO:25 KV, TENSÃO SUPORTÁVEL FREQUÊNCIA IND. CHUVA:12 KV, CARGA RUPTURA MECÂNICA:1350 KGF, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6249; PB 383; NEMA NV1 53.2, TENSÃO NOMINAL:600 V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.618.490/0001-12	TEC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Material: Porcelana Vidrada, Altura: 76 MM, Tensão Suportável Frequência Ind.A Seco: 25 KV, Tensão Suportável Frequência Ind. Chuva: 12 KV, Cor: Marrom, Normas Técnicas: Nbr 6249; Pb 383; Nema Nv1 53.2, Diâmetro Furo: 21 MM, Tensão Nominal: 600 V, Carga Ruptura Mecânica: 1350 KGF, Diâmetro Externo Maior: 79 MM, Formato: 1,

09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 30,00
--------------------	------------------------------	-----------

**Descrição:** ISOLADOR ROLDANA, MATERIAL:PORCELANA VIDRADA, COR:MARROM, DIÂMETRO EXTERNO MAIOR:72 MM, DIÂMETRO FURO:21 MM, ALTURA:72 MM, FORMATO:1, TENSÃO SUPORTÁVEL FREQUÊNCIA IND.A SECO:25 KV, TENSÃO SUPORTÁVEL FREQUÊNCIA IND. CHUVA:12 KV, CARGA RUPTURA MECÂNICA:1350 KGF, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6249; PB 383; NEMA NV1 53.2, TENSÃO NOMINAL:600 V**Preço Sinapi 1**

R\$ 10,80

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Código Produto:** 00007572**Descrição:** SUPORTE ISOLADOR REFORCADO  
DIAMETRO NOMINAL 5/16", COM  
ROSCA SOBERBA E BUCHA**Mês/Ano:** 08/2022**UF:** RR**Unidade:** UN**Pesquisa:** BANCO NACIONAL**Preço Desonerado:** Sim

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	TALABARTE DE SEGURANÇA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 252,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	<b>Data:</b> 10/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamento de Proteção Individual.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Talabarte de salvamento e segurança - Talabarte De Salvamento E Segurança Material: Poliéster , Componentes: 02 Ganchos Dupla Trava/02 Absorvedores De Energia , Modelo: Y , Características Adicionais: Elástico Interno/Gancho:55mm/Dupla Trava Com 15mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 430333 - TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	<b>Identificação:</b> NºPregão:102023 / UASG:120006
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 250,90
<b>Descrição:</b> TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO Y, COMPONENTES02 GANCHOS DUPLA TRAVA/02 ABSORVEDOR ES DE ENERGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO INTERNO/GANCHO:55MM/DUPLA TRAVA COM 15MM		
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI	R\$ 251,00
<b>Descrição:</b> Talabarte De Salvamento E Segurança Material: Poliéster , Componentes: 02 Ganchos Dupla Trava/02 Absorvedores De Energia , Modelo: Y , Caract erísticas Adicionais: Elástico Interno/Gancho:55mm/Dupla Trava Com 15mm		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 252,11
<b>Descrição:</b> Talabarte de posicionamento em corda dinâmica com proteção e dispositivo para regulagem de distância.		
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 252,11
<b>Descrição:</b> Talabarte de posicionamento em corda dinâmica com proteção e dispositivo para regulagem de distância.		
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 280,00
<b>Descrição:</b> Talabarte de posicionamento em corda dinâmica com proteção e dispositivo para regulagem de distância		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 259,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS PALMAS TO	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos visando atender demandas do Centro de Referência em Energia Solar Fotovoltaica do Campus Palmas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA - TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA, MATERIAL COURO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO ARMAMENTO TIPO MOSQUETÃO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 245883 - TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 38/2022 / UASG: 158336
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.766.894/0001-00 * VENCEDOR *	BQ VONTAE ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 259,10

Descrição: TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA, MATERIAL COURO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO ARMAMENTO TIPO MOSQUETÃO

## Item 90: TALHA ELÉTRICA PARA 01 TONELADA

Preço Estimado: R\$ 3.109,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.109,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.109,45

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	TALHA ELÉTRICA PARA 01 TONELADA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.136,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	<b>Data:</b> 29/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Serviços de locação, montagem, desmontagem e operação de: sistemas de som amplificado, iluminação, efeitos especiais, geradores, palcos, fechamentos, camarins, banheiros químicos, veículos e tendas, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Turismo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Locação cobertura desmontável - Locação Cobertura Desmontável - CAMARIM TIPO TENDA 5,00 X 4,00 m - CAMARIM TIPO TENDA C/ DIMENSÕES 5,00 X 4,00 m – 20,00 M² TOTAL, CONTENDO OS ITENS A SEGUIR: APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ 10.000 BTUS; JOGO DE SOFAS C/ DOIS E TRES LUGARES; ESPELHO P/ CORPO INTEIRO; JOGO DE MESA C/ 6 CADEIRAS; RECIPIENTE TERMICO (ISOPOR); GELADEIRA; TÁBUA DE PASSAR ROUPAS; FERRO ELETRICO; ARARA; JOGO DE COPOS; JOGO DE TALHERES; BANDEJAS; GARRAFAS TERMICAS.	<b>Identificação:</b> NºPregão:292022 / UASG:985847
	<b>Lote/Item:</b> 6/35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ
<b>CatSer:</b> 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.736.955/0001-08 * VENCEDOR *	FP AUDIO - EIRELI	R\$ 1.600,00

Descrição: Locação Cobertura Desmontável - CAMARIM TIPO TENDA 5,00 X 4,00 m - CAMARIM TIPO TENDA C/ DIMENSÕES 5,00 X 4,00 m – 20,00 M² TOTAL, CONTENDO OS ITENS A SEGUIR: APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ 10.000 BTUS; JOGO DE SOFAS C/ DOIS E TRES LUGARES; ESPELHO P/ CORPO INTEIRO; JOGO DE MESA C/ 6 CADEIRAS; RECIPIENTE TERMICO (ISOPOR); GELADEIRA; TÁBUA DE PASSAR ROUPAS; FERRO ELETRICO; ARARA; JOGO DE COPOS; JOGO DE TALHERES; BANDEJAS; GARRAFAS TERMICAS.

00.862.596/0001-39	FACA PRODUCOES EIRELI	R\$ 2.030,00
--------------------	-----------------------	--------------

Descrição: Locação Cobertura Desmontável - CAMARIM TIPO TENDA 5,00 X 4,00 m - CAMARIM TIPO TENDA C/ DIMENSÕES 5,00 X 4,00 m – 20,00 M² TOTAL, CONTENDO OS ITENS A SEGUIR: APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ 10.000 BTUS; JOGO DE SOFAS C/ DOIS E TRES LUGARES; ESPELHO P/ CORPO INTEIRO; JOGO DE MESA C/ 6 CADEIRAS; RECIPIENTE TERMICO (ISOPOR); GELADEIRA; TÁBUA DE PASSAR ROUPAS; FERRO ELETRICO; ARARA; JOGO DE COPOS; JOGO DE TALHERES; BANDEJAS; GARRAFAS TERMICAS.

17.886.274/0001-22	DENISE MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 2.350,00
--------------------	----------------------------	--------------

Descrição: CAMARIM TIPO TENDA 5,00 X 4,00 m - CAMARIM TIPO TENDA C/ DIMENSÕES 5,00 X 4,00 m – 20,00 M² TOTAL, CONTENDO OS ITENS A SEGUIR: APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ 10.000 BTUS; JOGO DE SOFAS C/ DOIS E TRES LUGARES; ESPELHO P/ CORPO INTEIRO; JOGO DE MESA C/ 6 CADEIRAS; RECIPIENTE TERMICO (ISOPOR); GELADEIRA; TÁBUA DE PASSAR ROUPAS; FERRO ELETRICO; ARARA; JOGO DE COPOS; JOGO DE TALHERES; BANDEJAS; GARRAFAS TERMICAS.

07.319.674/0001-00	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 3.923,00
--------------------	--------------------------	--------------

Descrição: CAMARIM TIPO TENDA 5,00 X 4,00 m - CAMARIM TIPO TENDA C/ DIMENSÕES 5,00 X 4,00 m – 20,00 M² TOTAL, CONTENDO OS ITENS A SEGUIR: APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ 10.000 BTUS; JOGO DE SOFAS C/ DOIS E TRES LUGARES; ESPELHO P/ CORPO INTEIRO; JOGO DE MESA C/ 6 CADEIRAS; RECIPIENTE TERMICO (ISOPOR); GELADEIRA; TÁBUA DE PASSAR ROUPAS; FERRO ELETRICO; ARARA; JOGO DE COPOS; JOGO DE TALHERES; BANDEJAS; GARRAFAS TERMICAS.

02.352.322/0001-25	MAIS ESTRUTURA LOCACAO DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 3.923,00
--------------------	--	--------------

Descrição: Locação Cobertura Desmontável - CAMARIM TIPO TENDA 5,00 X 4,00 m - CAMARIM TIPO TENDA C/ DIMENSÕES 5,00 X 4,00 m – 20,00 M² TOTAL, CONTENDO OS ITENS A SEGUIR: APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ 10.000 BTUS; JOGO DE SOFAS C/ DOIS E TRES LUGARES; ESPELHO P/ CORPO INTEIRO; JOGO DE MESA C/ 6 CADEIRAS; RECIPIENTE TERMICO (ISOPOR); GELADEIRA; TÁBUA DE PASSAR ROUPAS; FERRO ELETRICO; ARARA; JOGO DE COPOS; JOGO DE TALHERES; BANDEJAS; GARRAFAS TERMICAS.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.406.028/0001-06	ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.923,00

**Descrição:** CAMARIM TIPO TENDA 5,00 X 4,00 m - CAMARIM TIPO TENDA C/ DIMENSÕES 5,00 X 4,00 m – 20,00 M² TOTAL, CONTENDO OS ITENS A SEGUIR: APARELHO DE ARCONDICIONADO C/ 10.000 BTUS; JOGO DE SOFAS C/ DOIS ETRES LUGARES; ESPELHO P/ CORPO INTEIRO; JOGO DE MESA C/ 6 CADEIRAS; RECIPIENTE TERMICO (ISOPOR); GELADEIRA; TÁBUA DE PASSAR ROUPAS; FERRO ELETRICO; ARARA; JOGO DE COPOS; JOGO DE TALHERES; BANDEJAS; GARRAFAS TERMICAS

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da Republica em Pernambuco	<b>Data:</b> 19/04/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para instalação de sistema de geração de energia elétrica conectado à rede (on-grid) com módulos fotovoltaicos no edifício-sede da Procuradoria da República no Município de Petrolina, situado na Avenida Presidente Tancredo Neves, 101, Centro, Petrolina/PE e no edifício-sede da Procuradoria da República no Município de Serra Talhada, situado na Rua Enock de Carvalho, 160, AABB, Serra Talhada/PE, conf. o Edital e ANEXOS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:200090 <b>Lote/Item:</b> 1/2 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 20/04/2022 18:52 <b>Homologação:</b> 29/04/2022 14:22
<b>Descrição:</b> <b>Instalação / Manutenção - Energia Solar Fotovoltaica</b> - Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> PE
<b>CatSer:</b> 19747 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ENERGIA SOLAR FOTOVOTAICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.342.341/0001-31	SOLAVISTA ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 3.176,70

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento

30.430.226/0001-93	FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.176,80
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

35.670.563/0001-71	DUSOL INSTALACAO E MANUTENCAO DE ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 3.180,00
--------------------	---	--------------

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento. Inversor:INVERSOR FOTOVOLTAICO DEYE - SUN-110K-G03 - 110KW - 6MPPT - 380V - TRI - C/ MO NIT Painel:MÓDULO FOTOVOLTAICO SUNOVA - SS-550-72MDH - 550WP - MONO

15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3.218,18
--------------------	--	--------------

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

09.519.148/0001-01	WI SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 3.700,00
--------------------	----------------------------------	--------------



**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PR em Serra Talhada/P E, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

22.934.158/0001-71 FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 3.790,00

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

10.654.927/0001-07 3E EFICIENCIA ENERGETICA LTDA R\$ 3.800,00

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

31.975.595/0001-24 WP COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS EIRELI R\$ 3.850,00

**Descrição:** 151 MODULO MONOCRISTALINO 132 CELULAS 665W -BELENERGY 1 INVERSOR TRIFÁSICO 4MPPT 380V 80KW -BELENERGY PLUS 38 ESTRUTURA SOLAR DE PERFIL DE ALUMINIO PAR 4,40 M P/ 4 PAINELIS 5 STRING BOX MERZ 1000V, 2 ENTRADAS E 2 SAIDAS 400 CABO SOLAR CORDEIRO B5030 200M CORTOX SOLAR FLEX 1KV 1500V C5 NBL 1X6,00 PRETO 400 CABO SOLAR CORDEIRO B5030 200M CORTOX SOLAR FLEX 1KV 1500V C5 NBL 1X6,00 PRETO

22.303.115/0001-98 PS ENGENHARIA INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA R\$ 3.893,25

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento. INVERSOR MARCA/FABRICANTE: GROWATT MODELO: MID36KTL3- X PAINELIS MARCA/FABRICA NTE: JINKO MODELO: JKM545M-72HL4-V

32.135.853/0001-27 SANTANA & BANDEIRA LTDA R\$ 3.900,00

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PR em Serra Talhada/P E, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte e fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

41.116.138/0001-38 REAL ENERGY LTDA R\$ 4.000,00

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

24.995.315/0001-84 NOBREGA & ASSIS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA R\$ 4.100,00

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento. INVERSOR GROWATT 20K PAINEL JA SOLAR 550W

11.190.870/0001-97 CENTRY IMAGEM ATACADO DE ANTENAS LTDA R\$ 4.100,00

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

24.966.971/0001-59 ZENITH SOLAR FABRICACAO DE PAINELIS LTDA R\$ 4.142,85

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento. MODULOS: CANADIAN 545W E INVERSOR DEYE.

19.742.327/0001-67 ZANELI SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 4.165,00



**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

05.393.234/0001-60	OUROLUX COMERCIAL LTDA	R\$ 4.212,24
--------------------	------------------------	--------------

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

10.965.978/0001-41	A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 4.212,35
--------------------	---	--------------

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

09.550.684/0001-70	CATENÁRIA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4.212,35
--------------------	--------------------------------------	--------------

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

08.397.375/0001-49	ALFA ENERGIA SOLAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.212,35
--------------------	---	--------------

**Descrição:** Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo preliminar; elaboração do projeto executivo; aprovações junto aos órgãos regulamentadores; transporte, fornecimento e instalação das placas fotovoltaicas, inversores, conectores, cabos, estruturas de suporte e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2.291,85

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura de Gaspar - SC

**Data:** 25/11/2022 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE FERRAMENTAS, MÁQUINAS E MATERIAIS DE MANUTENÇÃO.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** TALHA GUINCHO ELÉTRICO 1800 WATTS, CAPACIDADE 600 A 1200 KG ELEVÇÃO DE 6/12 - TALHA GUINCHO ELÉTRICO 1800 WATTS, CAPACIDADE 600 A 1200 KG ELEVÇÃO DE 6/12

**Identificação:** 15002\_1302022

**Lote/Item:** 120/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Peça(s)

**UF:** SC

33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 2.291,85
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Descrição não informada



**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	TALHA ELÉTRICA PARA 02 TONELADAS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8.662,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS SAEMA SAEMA Serviço de Água e Esgoto do Município de Araras/SP -	<b>Data:</b> 16/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material: 01 peça de talha elétrica, 1 velocidade, capacidade de 01 tonelada com 08 metros. O material se faz necessário para colocar e retirar a bomba do poço na ETE (Estação de Tratamento de Esgoto).	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> TALHA ELÉTRICA C/ CORRENTE FIXA, CAP. 1 TONELADA, 8 METROS, TRIFÁSICA 380V. - TALHA ELÉTRICA C/ CORRENTE FIXA, CAP. 1 TONELADA, 8 METROS, TRIFÁSICA 380V.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 5042022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> consulta.saema.com.br:65403/pron imtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.956.457/0001-08 * VENCEDOR *	PG ELEVACAO DE CARGAS INDUSTRIAIS LTDA.	R\$ 7.500,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.209.294/0001-31	BERG STEEL S A FABRICA BRASILEIRA DE FERRAMENTAS	R\$ 8.662,52
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
92.664.028/0001-41	FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E IMPORTACAO DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 12.923,99
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4.400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	<b>Data:</b> 06/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA SEREM UTILIZADAS NOS DIVERSOS EVENTOS (PALESTRAS, SEMINARIOS, CAMPANHAS, TEATROS, SHOWS ARTISTICOS MUSICAIS ETC) REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO (ph 10mm), OUTDOOR, COM LED SMD COM DIMENSÕES 1,00X1,00M, UNIDADE DE COMANDO , VÍDEO PROCESSADORA E CAPTURA SDI, CVBS, HDMI E VGA - CPU - SOFTWARE DE CONFIGURAÇÃO E EXIBIÇÃO DO CONTEÚDO, NOTEBOOK, MONTAGEM DO EQU - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO (ph 10mm), OUTDOOR, COM LED SMD COM DIMENSÕES 1,00X1,00M, UNIDADE DE COMANDO , VÍDEO PROCESSADORA E CAPTURA SDI, CVBS, HDMI E VGA - CPU - SOFTWARE DE CONFIGURAÇÃO E EXIBIÇÃO DO CONTEÚDO, NOTEBOOK, MONTAGEM DO EQUIPAMENTO EM TRAVE DE BOX - TRUSS Q30, COM SLEEVE, 02 TALHAS PARA 500KG, ENERGIA 220V, COM TÉCNICOS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA E EXECUÇÃO DO EVENTO COM OPERADOR MULTI MÍDIA, CABEAMENTO, SUPORTE E FIAÇÃO NECESSÁRIA. MEDINDO ATÉ 12M2.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1202
	<b>Lote/Item:</b> 1/16
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_nioaque
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>UF:</b> MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.163.277/0001-11 * VENCEDOR *	OS MOVIDOS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.400,00

Descrição: Descrição não informada

## Item 92: TESTE DIGITAL

Preço Estimado: R\$ 14,52 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 14,52    Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,52

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	TESTE DIGITAL	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

**Objeto:** Eventual aquisição de material elétrico e eletrônico para atender às necessidades do 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea e Autopropulsada..

**Descrição:** Chave De Teste Elétrico - Chave de teste digital de voltagem 12v a 220.

**CatMat:** 73865 - CHAVE DE TESTE ELETRICO

**Data:** 06/04/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:212021 / UASG:160234

**Lote/Item:** /106

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13 * VENCEDOR *	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 11,00

Descrição: Chave de teste digital de voltagem 12v a 220

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 12,20
--------------------	---------------	-----------

Descrição: Chave de teste digital de voltagem 12v a 220

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,80
--------------------	---	-----------

Descrição: Chave de teste digital de voltagem 12v a 220

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 51,01
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: Chave de teste digital de voltagem 12v a 220

41.346.240/0001-20	FILIPI PORTUGAL LEITE JEVEAUX	R\$ 51,11
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Chave de teste digital de voltagem 12v a 220.

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PIACABUCU PREFEITURA / (1) PIAÇABUÇU

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO - TIPO ELETRICO

**Descrição:** CHAVE DE TESTE ELETRICO - CHAVE DE TESTE DIGITAL SPART.

**Data:** 23/09/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO



Identificação: N°Licitação:957243  
Lote/Item: 46/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 29/09/2022 13:46  
Homologação: 29/09/2022 13:46  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 10  
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.268.643/0001-37	LUIZ ALBERTO DE MENESES MATERIAL DE CONSTRUCAO	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		
08.423.048/0001-14	ILEI TEODORO LISBOA EIRELI	R\$ 28,99
* VENCEDOR *		
Descrição: Chave de teste digital spart.		

### Item 93: TOMADA DUPLA

Preço Estimado: R\$ 8,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TOMADA DUPLA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	<b>Data:</b> 09/03/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:160026 <b>Lote/Item:</b> /127 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 20/03/2023 17:56 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 15 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AP
<b>Objeto:</b> Material elétrico para atender ao comando da 22ª brigada de infantaria de selva. <b>Descrição:</b> Tomada - Tomada Modelo: Dupla , Número Pólos: 2 P + T , Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Com Espelho , Normas Técnicas: Nbr14136 E Iec60.884 , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Cilíndrico <b>CatMat:</b> 403134 - TOMADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,10
* VENCEDOR *		
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T C/PLACA 10A BRANCO IDEALE		
17.613.804/0001-69	S. & TEIXEIRA LTDA	R\$ 7,69
Descrição: Tomada Modelo: Dupla , Número Pólos: 2 P + T , Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Com Espelho , Normas Técnicas: Nbr14136 E Iec60.884 , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Cilíndrico		
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 7,69
Descrição: TOMADA, MODELO DUPLA, FORMATO CONTATO PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL		
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 27,34
Descrição: TOMADA, MODELO DUPLA, COR: BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 127V/250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETA COM ESPELHO E PARAFUSOS, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CULTURA BIBLIOTECA NACIONAL Fundação Biblioteca Nacional	<b>Data:</b> 05/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais de manutenção predial: elétrica, marcenaria e telefonia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tomada - Tomada Modelo: Dupla , Comprimento: 70 MM, Corrente Nominal: 15 A, Tipo: Sobrepor , Largura: 70 MM, Características Adicionais: Sistema X, 2 Pinos + Terra , Profundidade: 32 MM, Cor Corpo: Branca , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Chato E Redondo, Universal	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 316356 - TOMADA	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:344042
	<b>Lote/Item:</b> /101
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48 * VENCEDOR *	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 9,28
	<b>Descrição:</b> Tomada 3 pinos + terra p/ computador Sistema X	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 9,29
	<b>Descrição:</b> Tomada 3 pinos + terra p/ computador Sistema X	
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 13,32
	<b>Descrição:</b> Tomada 3 pinos + terra p/ computador Sistema X	

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 16/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tomada - Modelo: Dupla, Número Pólos: 2 P + T, Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Com Espelho, Normas Técnicas: Nbr14136 E Iec60.884, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Cilíndrico,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 403134 - TOMADA	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:160402
	<b>Lote/Item:</b> /231
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 13:53
	<b>Homologação:</b> 14/12/2022 17:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 170
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 5,19
	<b>Descrição:</b> Tomada. Modelo: Dupla, Número Pólos: 2 P + T, Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Com Espelho, Normas Técnicas: Nbr14136 e Iec60.884, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Cilíndrico.	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,96
	<b>Descrição:</b> Tomada. Modelo: Dupla, Número Pólos: 2 P + T, Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Com Espelho, Normas Técnicas: Nbr14136 e Iec60.884, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Cilíndrico.	
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 6,27
	<b>Descrição:</b> Tomada - Modelo: Dupla, Número Pólos: 2 P + T, Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Com Espelho, Normas Técnicas: Nbr14136 E Iec60.884, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Cilíndrico,	
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 7,21



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Modelo: Dupla, Número Pólos: 2 P + T, Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Com Espelho, Normas Técnicas: Nbr14136 E Iec60.884, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Cilíndrico,		
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 7,97
<b>Descrição:</b> Tomada - Modelo: Dupla, Número Pólos: 2 P + T, Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Com Espelho, Normas Técnicas: Nbr14136 E Iec60.884, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Cilíndrico,		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,85
<b>Descrição:</b> Tomada. Modelo: Dupla, Número Pólos: 2 P + T, Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Com Espelho, Normas Técnicas: Nbr14136 e Iec60.884, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Cilíndrico.		
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 11,00
<b>Descrição:</b> "Tomada. Modelo: Dupla, Número Pólos: 2 P + T, Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Com Espelho, Normas Técnicas: Nbr14136 e Iec60.884, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Cilíndrico."		
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 12,96
<b>Descrição:</b> TOMADA, MODELO DUPLA, FORMATO CONTATO PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 50.000,00
<b>Descrição:</b> TOMADA, MODELO DUPLA, FORMATO CONTATO PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL		

#### Item 94: TOMADA DUPLA 4/2

Preço Estimado: R\$ 15,80 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 15,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,80

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TOMADA DUPLA 4/2	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 16,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

**Data:** 08/12/2022 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Prec,os para eventual aquisiç,a~o de materiais de consumo, Material Ele'trico e Eletro^nico, a fim de atender a's demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..

**Identificação:** NºPregão:682022 / UASG:120624  
**Lote/Item:** /150

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, MODELO DUPLA, COM ESPELHO BRANCA, TIPO TRIPOLAR, NU'MERO CONTATO 3, FORMATO CONTATO REDONDO, FORMATO CORPO RETANGULAR, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10, TENSA~O NOMINAL 250, NU'MERO PO'LOS 2 P + T, CARACTERI'STICAS ADICIONAIS COM ESPELHO 4" X 2", NORMAS TE'CNICAS ABNT 14136, APLICAC, A~O INSTALAC, A~O ELE'TRICA, MATERIAL PVC RI'GIDO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: IRIEL DUALE 1615, POSIC, A~O RELATIVA MBUTIR. COM SELO DO INMETRO.

**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 31/01/2023 10:17  
**Homologação:** 02/02/2023 16:12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE 0,00  
**UF:** GO

**CatMat:** 473378 - TOMADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 10,36
* VENCEDOR *		



**Descrição:** Tomada, modelo dupla, com espelho branca, tipo tripolar, número contato 3, formato contato redondo, formato corpo retangular, cor corpo branca, corrente nominal 10, tensão nominal 250, número polos 2 p + t, características adicionais com espelho 4" x 2", normas técnicas abnt 14136, aplicação instalação elétrica, material pvc rígido, posição relativa mbutir. Com selo do inmetro.

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

R\$ 13,50

**Descrição:** TOMADA, MODELO DUPLA, COM ESPELHO BRANCA, TIPO TRIPOLAR, NÚMERO CONTATO 3, FORMATO CONTATO REDONDO, FORMATO CORPO RETANGULAR, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO 4" X 2", NORMAS TÉCNICAS ABNT 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: IRIEL DUALE 1 615, POSIÇÃO RELATIVA MBUTIR. COM SELO DO INMETRO.

37.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 20,33

**Descrição:** TOMADA, MODELO DUPLA, COM ESPELHO BRANCA, TIPO TRIPOLAR, NÚMERO CONTATO 3, FORMATO CONTATO REDONDO, FORMATO CORPO RETANGULAR, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO 4" X 2", NORMAS TÉCNICAS ABNT 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: IRIEL DUALE 1 615, POSIÇÃO RELATIVA MBUTIR. COM SELO DO INMETRO. 50 UNID PLUZIE MODULAR 20,33 1.016,50

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 100.000,00

**Descrição:** TOMADA, TIPO INTERNA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESPELHO DE POLOS 2P +T, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, MATERIAL PVC

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Objeto:** Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção para Manutenção

Predial e Mobiliária 2(Itens desertos e cancelados 60/2022)..

**Descrição:** Tomada - Modelo: Dupla, Número Pólos: 2 P + T, Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol, Corrente Nominal: 20 A, Características Adicionais: Com Espelho, Normas Técnicas: Nbr14136 E lec60.884, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Cilíndrico,

**CatMat:** 403135 - TOMADA

**Data:** 18/11/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:862022 / UASG:158148

**Lote/Item:** /136

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/11/2022 17:11

**Homologação:** 29/11/2022 18:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 164

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

R\$ 13,78

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Tomada dupla- duas (2) tomada de uso geral 2P+T (2 polos + terra) vermelha, 20 A - 250v, de embutir com tampa espelho branca e parafusos. Conforme NBR 14136. Tomada modelo modular; sem aparência de parafuso; placa espelho ABS branca 4 X 2 (POL); com tratamento anti-UVA e UVB; produto fabricado conforme ABNT NBR NM 60669-2/2004 (sujeito a comprovação com laudo e relatório técnico) e portaria 234/2008 INMETRO, contactando a fabricação com composto termoplástico e componentes metálicos; a tomada ABNT NBR 60884-1/2004; NBR 14136/2002 e Portaria do INMETRO 85/2006; 271/2011 e 322/2012. Produto deve possuir relatório das conformidades de atendimentos a norma. Garantia mínima contra defeitos de fabricação não inferior a 5 anos.

39.579.692/0001-00 K. A. SERVICOS LTDA

R\$ 13,80

**Descrição:** Tomada dupla- duas (2) tomada de uso geral 2P+T (2 polos + terra) vermelha, 20 A - 250v, de embutir com tampa espelho branca e parafusos. Conforme NBR 14136. Tomada modelo modular; sem aparência de parafuso; placa espelho ABS branca 4" X 2" (POL); com tratamento anti-UVA e UVB; produto fabricado conforme ABNT NBR NM 60669-2/2004 (sujeito a comprovação com laudo e relatório técnico) e portaria 234/2008 INMETRO, contactando a fabricação com composto termoplástico e componentes metálicos; a tomada ABNT NBR 60884-1/2004; NBR 14136/2002 e Portaria do INMETRO 85/2006; 271/2011 e 322/2012. Produto deve possuir relatório das conformidades de atendimentos a norma. Garantia mínima contra defeitos de fabricação não inferior a 5 anos.

05.508.816/0001-44 AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI

R\$ 14,65

**Descrição:** Tomada dupla- duas (2) tomada de uso geral 2P+T (2 polos + terra) vermelha, 20 A - 250v, de embutir com tampa espelho branca e parafusos. Conforme NBR 14136. Tomada modelo modular; sem aparência de parafuso; placa espelho ABS branca 4" X 2" (POL); com tratamento anti-UVA e UVB; produto fabricado conforme ABNT NBR NM 60669-2/2004 (sujeito a comprovação com laudo e relatório técnico) e portaria 234/2008 INMETRO, contactando a fabricação com composto termoplástico e componentes metálicos; a tomada ABNT NBR 60884-1/2004; NBR 14136/2002 e Portaria do INMETRO 85/2006; 271/2011 e 322/2012. Produto deve possuir relatório das conformidades de atendimentos a norma. Garantia mínima contra defeitos de fabricação não inferior a 5 anos.

10.286.548/0001-01 FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 14,70



**Descrição:** Modelo: Dupla, Número Pólos: 2 P + T, Aplicação: Caixa 4 X 2 Pol, Corrente Nominal: 20 A, Características Adicionais: Com Espelho, Normas Técnica s: Nbr14136 E Iec60.884, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Pino Cilíndrico,

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 16,00

**Descrição:** Tomada dupla- duas (2) tomada de uso geral 2P+T (2 polos + terra) vermelha, 20 A 250v, de embutir com tampa espelho branca e parafusos. Conforme NBR 14136. Tomada modelo modular; sem aparência de parafuso; placa espelho ABS branca 4" X 2" (POL); com tratamento anti-UVA e UVB; produto fabrica do conforme ABNT NBR NM 60669-2/2004 (sujeito a comprovação com laudo e relatório técnico) e portaria 234/2008 INMETRO, contatando a fabricação com composto termoplástico e componentes metálicos; a tomada ABNT NBR 60884-1/2004; NBR 14136/2002 e Portaria do INMETRO 85/2006; 271/2011 e 322/2012. Produto deve possuir relatório das conformidades de atendimentos a norma. Garantia mínima contra defeitos de fabricação não inferior a 5 anos.

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI R\$ 49,00

**Descrição:** TOMADA, MODELO DUPLA, FORMATO CONTATO PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL

## Item 95: TOMADA EXTERNA

Preço Estimado: R\$ 66,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,45

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TOMADA EXTERNA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

**Data:** 07/10/2022 09:30

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de material para confecção e restauração dos enfeites natalinos, a ser realizado através da Fundação Cultural de Ji-Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1532022 / UASG:980005

**Lote/Item:** /100

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 500

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RO

**Descrição:** Decoração - Eventos / Solenidades - CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS NA COR BRANCO CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobilhos na cor Branco Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobilhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobilho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts

**CatSer:** 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

11.663.568/0001-09 ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA R\$ 33,00

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS NA COR BRANCO CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobilhos na cor Branco Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobilhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobilho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts MARCA: BE KASA

12.147.139/0001-41 MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 59,90



**Descrição:** CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS NA COR BRANCO CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobilhos na cor Branco Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobilhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobilho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts TOPLIGHT/TOP9010

15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 75,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** "CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS NA COR BRANCO CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobilhos na cor Branco Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobilhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobilho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts " marca: TECNOLED/ STROBINHOS BRANCO

34.749.515/0001-00	A B C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 85,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

**Descrição:** CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS NA COR BRANCO CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobilhos na cor Branco Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobilhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobilho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 65,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	<b>Data:</b> 03/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL HIDRÁULICO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Ferro Fundido , Aplicação: Tubulação De Água , Tipo: Colar De Tomada , Características Adicionais: Com Parafusos , Diâmetro Externo: 110 MM, Diâmetro Nominal: 100 MM, Bitola: 3/4"	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 302325 - CONEXÃO HIDRÁULICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:152022 / UASG:987091
	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/06/2022 16:49
	<b>Homologação:</b> 03/06/2022 17:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 13
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

07.584.385/0001-20	NHANDERIO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 46,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** COLAR DE TOMADA FF 150 mm X 3/4

43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 46,72
--------------------	----------------------	-----------

**Descrição:** COLAR DE TOMADA FF 150 mm X 3/4

11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL	R\$ 62,00
--------------------	-------------------------	-----------

**Descrição:** COLAR DE TOMADA FF 150 mm X 3/4

24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 68,90
--------------------	--	-----------

**Descrição:** COLAR DE TOMADA FF 150 mm X 3/4

36.957.136/0001-31	POLIHIDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 93,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

**Descrição:** COLAR DE TOMADA FF 150 mm X 3/4

21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 106,33
--------------------	---	------------

**Descrição:** Conexão Hidráulica Material: Ferro Fundido , Aplicação: Tubulação De Água , Tipo: Colar De Tomada , Características Adicionais: Com Parafusos , Diâmetro Externo: 110 MM, Diâmetro Nominal: 100 MM, Bitola: 3/4"



## Item 96: VARA DE MANOBRA DE ALTA TENSÃO PARA TRABALHO EM ALTURA

Preço Estimado: R\$ 1.099,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.099,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.099,64

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	VARA DE MANOBRA DE ALTA TENSÃO PARA TRABALHO EM ALTURA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.196,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico para iluminação pública, para atender as demandas da Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão – MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vara de manobra - Vara de manobra, material: fibra vidro, tipo: telescópio, comprimento: entre 7 e 9 m, componentes: cabeçote manobra com trava anti-queda e haste aço, normas técnicas: nbr 11854, aplicação: sistemas energizados de alta tensão, características adicionais: modular de 6 posições	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 254238 - VARA DE MANOBRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:980162
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 07:43
	<b>Homologação:</b> 02/03/2023 09:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.891/0001-82 * VENCEDOR *	BELALUZ COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 1.120,00
<b>Descrição:</b> Vara de manobra, material: fibra vidro, tipo: telescópio, comprimento: entre 7 e 9 m, componentes: cabeçote manobra com trava anti-queda e haste aço, normas técnicas: nbr 11854, aplicação: sistemas energizados de alta tensão, características adicionais: modular de 6 posições		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.190,00
<b>Descrição:</b> VARA DE MANOBRA		
21.162.928/0001-42	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.203,79
<b>Descrição:</b> VARA DE MANOBRA		
27.705.841/0001-50	RLM COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 2.300,00
<b>Descrição:</b> Vara de manobra, material: fibra vidro, tipo: telescópio, comprimento: entre 7 e 9 m, componentes: cabeçote manobra com trava anti-queda e haste aço, normas técnicas: nbr 11854, aplicação: sistemas energizados de alta tensão, características adicionais: modular de 6 posições		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.173,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	<b>Data:</b> 28/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos e equipamentos para manutenção da iluminação pública geral do município de Turvânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vara de manobra - Vara De Manobra Material: Fibra Vidro , Tipo: Telescópio , Comprimento: Entre 5 E 6 M, Componentes: Cabeçote Manobra Sistemas Energizados De Alta Tens , Aplicação: Manobra Em Chaves De Alta Tensão , Características Adicionais: Modular De 4 Seção Triangular Ref.Vtt 1/4 Ritz Com	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 398724 - VARA DE MANOBRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:452022 / UASG:989631
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 800,00
<b>Descrição:</b> BASTÃO DE MANOBRA 6 ELEMENTOS, REFORÇADO, FIBRA DE VIDRO, PREENCHIDA COM POLIURETANO, COMPRIMENTO 1,5 M		



Relatório gerado no dia 29/03/2023 12:54:59 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVvC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVvC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNHfcTqL4YAKU1Fhk4aTkxmYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.675.791/0001-88	TERRITORIO ELETRICO EIRELI	R\$ 849,00
<b>Descrição:</b> Vara De Manobra Material: Fibra Vidro , Tipo: Telescópio , Comprimento: Entre 5 E 6 M, Componentes: Cabeçote Manobra Sistemas Energizados De Alta Tens , Aplicação: Manobra Em Chaves De Alta Tensão , Características Adicionais: Modular De 4 Seção Triangular Ref.Vtt 1/4 Ritz Com		
19.057.026/0001-02	KRUG E AGNES COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 1.498,00
<b>Descrição:</b> Vara de manobra telescópica modelo leve,fabricada em fibra de vidro, possui 4 elementos, seção base com diâmetro de 41mm, comprimento total estendido 5.110mm e comprimento recolhido 1.535mm. Massa aproximada de 2,52 Kg. Possui cabeçote universal em liga de alumínio fixo no elemento 1, base e anel de fechamento de borracha e botões em plástico de engenharia. Fabricada e ensaiada baseados da norma técnica ASTM F1826-00..		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 1.500,00
<b>Descrição:</b> Vara De Manobra Material: Fibra Vidro , Tipo: Telescópio , Comprimento: Entre 5 E 6 M, Componentes: Cabeçote Manobra Sistemas Energizados De Alta Tens , Aplicação: Manobra Em Chaves De Alta Tensão , Características Adicionais: Modular De 4 Seção Triangular Ref.Vtt 1/4 Ritz Com		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	<b>Data:</b> 29/07/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para atender às necessidades da Guarnição de Aeronáutica de Santa Maria (GUARNAE-SM).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Vara De Manobra</b> - Vara De Manobra Material: Fibra Vidro , Componentes: Cabeçote Manobra Com Trava Anti-Queda E Haste Aço , Aplicação: Sistemas Energizados De Alta Tensão , Comprimento: Entre 7 E 9 M, Tipo: Telescópio , Características Adicionais: Modular De 6 Posições , Normas Técnicas: Nbr 11854	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 254238 - VARA DE MANOBRA	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:120643
	<b>Lote/Item:</b> /78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.926.189/0001-20 * VENCEDOR *	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.099,99
<b>Descrição:</b> Vara de Manobra / 5M - Observações do item: VARA DE MANOBRA DE ENCAIXE REFORÇADA 5M. PESO: 3,20KG. SEÇÃO DA BASE: 49MM.		
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 1.100,00
<b>Descrição:</b> Vara de Manobra Triangular Telescópica Modelo Reforçada. NÚMERO DE SEÇÕES: 4. COMPRIMENTO ESTENDIDO: 5430MM. SEÇÃO BASE: 49MM. MASSA APROXIMADA: 3,20KG		
08.568.311/0001-63	TREBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	R\$ 1.246,20
<b>Descrição:</b> VARA MANOBRA SECCIONAVEL C/ 5 ELEMENTOS SEM CABEÇOTE		

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 928,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	<b>Data:</b> 30/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Sistema de registro de preço, para eventual aquisição de materiais diversos, conforme o termo de referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Vara de manobra</b> - Material: Fibra Vidro, Componentes: Cabeçote Manobra Sistemas Energizados De Alta Tens, Aplicação: Manobra Em Chaves De Alta Tensão, Comprimento: Entre 5 E 6 M, Tipo: Telescópio, Características Adicionais: Modular De 4 Seção Triangular Ref.Vtt 1/4 Ritz Com,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 398724 - VARA DE MANOBRA	<b>Identificação:</b> NºPregão:10282022 / UASG:982095
	<b>Lote/Item:</b> /105
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.138.298/0001-88 * VENCEDOR *	ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 900,00
<b>Descrição:</b> Material: Fibra Vidro, Componentes: Cabeçote Manobra Sistemas Energizados De Alta Tens, Aplicação: Manobra Em Chaves De Alta Tensão, Comprimento: Entre 5 E 6 M, Tipo: Telescópio, Características Adicionais: Modular De 4 Seção Triangular Ref.Vtt 1/4 Ritz Com,		
46.148.186/0001-21	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 956,32
<b>Descrição:</b> Material: Fibra Vidro, Componentes: Cabeçote Manobra Sistemas Energizados De Alta Tens, Aplicação: Manobra Em Chaves De Alta Tensão, Comprimento: Entre 5 E 6 M, Tipo: Telescópio, Características Adicionais: Modular De 4 Seção Triangular Ref.Vtt 1/4 Ritz Com,		

#### Item 97: TOMADA SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 15,85 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 15,85      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,85

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TOMADA SIMPLES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,75

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	<b>Data:</b> 27/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção e produtos correlatos para suprir as necessidades dos Fundos e das Secretarias do Município de Varzedo/BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tomada - Modelo: Simples, Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Fêmea, Características Adicionais: Com Espelho 4" X 2", Tipo Fixação: Encaixe, Cor Corpo: Branca, Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: 2p + T,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:202022 / UASG:983049
	<b>Lote/Item:</b> 19/433
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/12/2022 12:06
	<b>Homologação:</b> 09/01/2023 11:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.558.392/0001-74 * VENCEDOR *	SAO JORGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,75
<b>Descrição:</b> TOMADA SIMPLES DE 10 AMPERES COM ITERRUPTR SIMPLES		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 16,75
<b>Descrição:</b> TOMADA SIMPLES DE 10 AMPERES COM ITERRUPTR SIMPLES 30 UND PLUZIE IDEALE 16,75 502,50		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,95

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado	<b>Data:</b> 21/12/2022 09:30
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:240114
	<b>Lote/Item:</b> /61



**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo e Bens de Natureza Permanentes através de Sistema de Registro de Preços - SRP, a fim de atender as necessidades de manutenção preventiva e corretiva das áreas edificadas e demais sistemas da SEDE Administrativa e da Estação Experimental do Instituto Nacional do Semiárido - INSA..

**Descrição:** Tomada - Tomada Modelo: Simples , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Fêmea , Características Adicionais: Com Espelho 4" X 2" , Tipo Fixação: Encaixe , Cor Corpo: Branca , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: 2p + T

**CatMat:** 464825 - TOMADA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/12/2022 16:56

**Homologação:** 30/12/2022 17:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,20
<b>Descrição:</b> Conjunto completo com 1 (uma) tomada elétrica 2P + T de 10A 250V e 2 (dois) Interruptores com sistema de encaixe modular cor: Branca, deve atender as NBRs 60669/60884, respectivamente		
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> Conjunto completo com 1 (uma) tomada elétrica 2P + T de 10A 250V e 2 (dois) Interruptores com sistema de encaixe modular cor: Branca, deve atender as NBRs 60669/60884, respectivamente.		
24.347.520/0001-33	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 14,30
<b>Descrição:</b> Conjunto completo com 1 (uma) tomada elétrica 2P T de 10A 250V e 2 (dois) Interruptores com sistema de encaixe modular cor: Branca, deve atender as NBRs 60669/60884, respectivamente.		
45.079.012/0001-91	HILQUIAS INACIO DA SILVA 10548026459	R\$ 15,60
<b>Descrição:</b> Conjunto completo com 1 (uma) tomada elétrica 2P + T de 10A 250V e 2 (dois) Interruptores com sistema de encaixe modular cor: Branca. Marca/Fabricante: Romazi.		
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> Tomada Modelo: Simples , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Fêmea , Características Adicionais: Com Espelho 4" X 2" , Tipo Fixação: Encaixe , Cor Corpo: Branca , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: 2p + T		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100.000,00
<b>Descrição:</b> TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO FÊMEA, FORMATO CONTATO 2P + T, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO 4" X 2", TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE		

#### Item 98: UNIFORME PARA ELETRICISTA ANTICHAMA

Preço Estimado: R\$ 520,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 520,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,29

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	UNIFORME PARA ELETRICISTA ANTICHAMA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 520,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário Lauro Wanderley

**Objeto:** O objeto refere-se AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, indispensáveis ao regular funcionamento do Hospital Universitário Lauro Wanderley – HULW/EBSERH, no Sistema de Registro de Preços..

**Data:** 11/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:432022 / UASG:155023

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/08/2022 10:52

**Homologação:** 24/08/2022 17:46



**Descrição:** Uniforme Profissional - Uniforme Profissional Material: 100% Algodão Com Tratamento Anti-Chama , Componentes: Calça E Camisa Manga Longa , Aplicação: Porteção Individual Para Eletricista , Tipo: Classe 2 Com Ca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Gola Esporte/Fita Reflexiva:Costa,Ombros E Pernas

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

**CatMat:** 418455 - UNIFORME PROFISSIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.120.821/0001-05 * VENCEDOR *	I.R. NEUTZLING & CIA LTDA	R\$ 355,00
<b>Descrição:</b> Uniforme para eletricista – componentes: calça e camisa manga longa, tamanho sob medida, com Proteção para arco-elétrico e fogo repentino. Tecido fr 100% algodão com faixas refletivas retardantes a Chama (antichama), com fechamento frontal em botões com vista, mangas longas com fechamento e m botão No punho, gola tipo esporte (italiana) abotoada até em cima, bolso superior, apresenta tampa, fechamento Com velcro e divisão para caneta, costuras reforçadas tipo travete nos pontos vulneráveis, costura reforçada Com linha retardante a chama 100% meta aramida. Descrição complementar: tamanhos: calça 42, camisa		
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 374,17
<b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CALÇA E CAMISA MANGA LONGA, TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTI-CHAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOLA ESPORTE/FITA REFLEXIVA: COSTA, OMBROS E PERNAS, APLICAÇÃO PORTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ELETRICISTA, TIPO CLASSE 2 COM CA		
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 520,29
<b>Descrição:</b> UNIFORME PARA ELETRICISTA – Componentes: Calça e Camisa manga longa, tamanho sob medida, com proteção para arco-elétrico e fogo repentino. Tecido FR 100% algodão com faixas refletivas retardantes a chama (antichama), com fechamento frontal em botões com vista, mangas longas com fechamento em botão no punho, gola tipo esporte (italiana) abotoada até em cima, bolso superior, apresenta tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta, costuras reforçadas tipo travete nos pontos vulneráveis, costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. Descrição complementar: Tamanhos: Calça 42, camisa M		
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 600,00
<b>Descrição:</b> UNIFORME PARA ELETRICISTA – Componentes: Calça e Camisa manga longa, tamanho sob medida, com proteção para arco-elétrico e fogo repentino. Tecido FR 100% algodão com faixas refletivas retardantes a chama (antichama), com fechamento frontal em botões com vista, mangas longas com fechamento em botão no punho, gola tipo esporte (italiana) abotoada até em cima, bolso superior, apresenta tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta, costuras reforçadas tipo travete nos pontos vulneráveis, costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. TAM 42 CAMISA M		
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CALÇA E CAMISA MANGA LONGA, TAMANHO SOB MEDIDA, MATERIAL 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTI-CHAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOLA ESPORTE/FITA REFLEXIVA: COSTA, OMBROS E PERNAS, APLICAÇÃO PORTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ELETRICISTA, TIPO CLASSE 2 COM CA		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 06/03/2023 15:37:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 17/10/2022 13:19:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de Altinópolis/SP 186.249.33.22:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 27/03/2023 13:53:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC flordosertao.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 20/03/2023 14:53:01 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 02/03/2023 10:14:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Prado Ferreira/PR 45.234.140.9:7474/transparencia/licitacoes	Data: 27/03/2023 12:43:54 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 15/07/2022 15:30:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Jaborandi/SP 187.84.121.138:8079/transparencia/	Data: 27/03/2023 09:38:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/	Data: 27/03/2023 11:54:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 08/02/2023 16:17:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Luiziana/SP 131.255.56.53:8079/transparencia/	Data: 01/03/2023 16:23:01 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos/MT acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 27/03/2023 09:59:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Serviço de Água e Esgoto do Município de Araras/SP consulta.saema.com.br:65403/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 29/03/2023 09:33:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 05/09/2022 16:40:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 28/12/2022 09:41:01 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 27/01/2023 15:21:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG 54.207.207.145/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 28/03/2023 16:44:10 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai/RJ transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 13/01/2023 11:06:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
21 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



22 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/	Data: 27/03/2023 12:13:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
23 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 27/03/2023 11:13:18 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
24 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 18/08/2022 14:38:55 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
25 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
26 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 27/03/2023 10:55:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
27 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 18/11/2022 09:35:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
28 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP 189.112.90.177:8079/Transparencia/	Data: 15/08/2022 15:14:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
29 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/	Data: 14/02/2023 15:11:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
30 - Prefeitura Municipal de Nioaque/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque	Data: 21/09/2022 15:16:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
31 - Prefeitura Municipal de São José/SC transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 28/03/2023 16:32:36 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

